
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2022.gada 22.decembrī                                                                            Nr. 573 (prot. Nr.18, 2.p.) 

 

Par izmaiņām Sociālās un veselības komitejas sastāvā 
 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 10. punktu, 55. pantu  

un Bauskas novada domes 2021. gada 1. jūlija saistošo noteikumu Nr. 1 “Bauskas novada 

pašvaldības nolikums” 31. punktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

ievēlēt Bauskas novada domes deputāti Līgu Jankovu Sociālajā un veselības komitejā. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2022.gada 22.decembrī                                                                            Nr. 574 (prot. Nr.18, 3.p.) 

 

Par izmaiņām Vides un attīstības komitejas sastāvā 
 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 10. punktu, 55. pantu  un 

Bauskas novada domes 2021. gada 1. jūlija saistošo noteikumu Nr. 1 “Bauskas novada 

pašvaldības nolikums” 31. punktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

ievēlēt Bauskas novada domes deputāti Līgu Jankovu Vides un attīstības komitejā. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2022.gada 22.decembrī                                                                            Nr. 575 (prot. Nr.18, 4.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības iestādes “Zālītes speciālā pamatskola” 

direktora iecelšanu amatā 
 

Ar Bauskas novada domes 2022.gada 29.septembra lēmumu Nr. 441 (prot. Nr. 15, 24 p.) 

“Par Bauskas novada pašvaldības iestādes „Zālītes speciālā pamatskola” direktora amata 

konkursa nolikuma apstiprināšanu” tika apstiprināts konkursa nolikums uz vakanto Bauskas 

novada pašvaldības iestādes “Zālītes speciālā pamatskola” direktora amatu. Konkursa nolikuma 

noteiktajā kārtībā uz iestādes “Zālītes speciālā pamatskola” direktora amatu tika izsludināts 

atklāts konkurss. 

2022.gada 30.novembrī noslēdzās pieteikumu iesniegšana. Ar domes lēmumu izveidotā 

konkursa pretendentu vērtēšanas komisija, izvērtējot amata pretendentu atbilstību izvirzītajām 

prasībām, par piemērotu (par atklāta amata pretendentu konkursa uzvarētāju) atzina Gunti 

Jurkeviču un rosina domei pieņemt lēmumu par Gunta Jurkeviča iecelšanu Bauskas novada 

pašvaldības iestādes „Zālītes speciālā pamatskola” direktora amatā. 

Izglītības iestādes vadītāja atalgojums tiek noteikts saskaņā ar Ministru kabineta 2016.gada 

5.jūlija noteikumu Nr.455 “Pedagogu darba samaksas noteikumi” 9. punktu. Ar Bauskas novada 

domes 2022.gada 29.septembra lēmumu Nr. 440 (prot. Nr. 15, 23.p.) “Par Bauskas novada 

pašvaldības izglītības iestāžu vadītāju mēneša darba algas likmes noteikšanu” iestādes “Zālītes 

specialā pamatskola” direktora mēneša darba algas likme noteikta 1263 euro apmērā. 

Likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 9.punkts nosaka, ka dome var izskatīt 

jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var iecelt amatā un 

atbrīvot no amata pašvaldības iestāžu vadītājus, kā arī citas amatpersonas likumā vai pašvaldības 

nolikumā paredzētajos gadījumos.  

Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 2.punkts nosaka, ka novada pašvaldība pieņem 

darbā un atbrīvo no darba tās padotībā esošo vispārējās izglītības iestāžu, tai skaitā speciālo 

izglītības iestāžu, profesionālās izglītības iestāžu, interešu izglītības iestāžu un profesionālās 

ievirzes izglītības iestāžu vadītājus. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 9.punktu, Izglītības 

likuma 17.panta trešās daļas 2.punktu, Ministru kabineta 2014.gada 19.augusta noteikumu 

Nr.496 „Kārtība un vērtēšanas nosacījumi valsts un pašvaldību izglītības iestāžu (izņemot 

augstskolas un koledžas) vadītāju un pašvaldības izglītības pārvalžu vadītāju amatu pretendentu 

atlasei” 4.punktu,  

Bauskas novada dome nolemj: 

 

Iecelt Gunti Jurkeviču, personas kods […], Bauskas novada pašvaldības iestādes “Zālītes 

speciālā pamatskola” direktora amatā ar 2023.gada 2.janvāri.  

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2022.gada 22.decembrī                                                                            Nr. 576 (prot. Nr.18, 5.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības iestādes "Bauskas Bērnu un jauniešu 

centrs" maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu 
 

Atbilstoši Bauskas novada pašvaldības 2022. gada 29. septembra noteikumu Nr.10 

“Maksas pakalpojumu izcenojumu noteikšanas metodika un izcenojumu apstiprināšanas kārtība” 

11.2. punktam ir veikti aprēķini telpu nomas izcenojumiem. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 14. punkta g) 

apakšpunktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Bauskas Bērnu un jauniešu centra maksas pakalpojumu izcenojumus saskaņā 

ar pielikumu. 

2.  Par maksas pakalpojumiem, ja tie sniegti izglītības, kultūras, sporta un sociālo funkciju 

veikšanai, maksu neiekasēt no: 

2.1.       Bauskas novada budžeta institūcijām; 

2.2.   Bauskas novada teritorijā reģistrētām biedrībām un nodibinājumiem, kam piešķirts 

sabiedriskā labuma organizācijas statuss. 

3. Noteikt, ka lēmums stājas spēkā  2023. gada 1. janvārī. 

4. Ar šī lēmuma stāšanos spēkā atzīt par spēku zaudējušu Bauskas novada domes 

2013. gada 26. septembra lēmumu “Par Bauskas novada pašvaldības iestāžu maksas 

pakalpojumu cenrāžu apstiprināšanu” (prot. Nr. 7,55. p.) apstiprinātos maksas 

pakalpojumu izcenojumus daļā, kas attiecas uz Bauskas Bērnu un jauniešu centra telpu 

izmantošanu. 

 

Pielikumā:  

Bauskas Bērnu un jauniešu centra maksas pakalpojumu cenrādis uz 1 (vienas) lp. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Pielikums 

Bauskas novada domes 2022. gada 

22. decembra lēmumam Nr. 576 “Par 

Bauskas novada pašvaldības iestādes 

“Bauskas Bērnu un jauniešu centrs” maksas 

pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu” 

 

Bauskas Bērnu un jauniešu centra maksas pakalpojumu cenrādis 

Nr.p.k. Pakalpojuma veids Mērvienība 

Cena bez 

PVN 

(euro) 

1. Telpu noma    

1.1 1.stāva zāle 72,37 m2 Rīgas ielā 8, Bauskā stunda 3,22 

1.2 2.stāva zāle 108,3 m2 Rīgas ielā 8, Bauskā stunda 3,14 

1.3 3.stāva zāle 110,4 m2 Rīgas ielā 8, Bauskā stunda 3,84 

  

Piezīmes: 

1. Par maksas pakalpojumiem, ja tie sniegti izglītības, kultūras, sporta un sociālo 

funkciju veikšanai, maksu neiekasē no: 

1.1. Bauskas novada budžeta institūcijām; 

1.2. Bauskas novada teritorijā reģistrētām biedrībām un nodibinājumiem, 

kam piešķirts sabiedriskā labuma organizācijas statuss. 

2. Lēmums stājas spēkā 2023. gada 1. janvārī. 

 
 

Domes priekšsēdētājs       Aivars Okmanis 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2022.gada 22.decembrī                                                                            Nr. 577 (prot. Nr.18, 6.p.) 

 

Par Bauskas novada domes saistošo noteikumu “Par pabalstu aizgādnībā esošu 

pilngadīgu personu aizgādņiem” apstiprināšanu 

 
Civillikuma 355. pants cita starpā paredz, ka bāriņtiesa par aizgādni var iecelt personas, 

kurai tiesa ir ierobežojusi rīcībspēju, nodibinājusi aizgādnību vai pagaidu aizgādnību, izraudzīto 

aizgādni, aizgādnībā nododamā laulāto vai kādu no tuvākajiem radiniekiem. Tomēr ne visām 

personām, kurām tiesa ir ierobežojusi rīcībspēju, nodibinājusi aizgādnību vai pagaidu 

aizgādnību, ir laulātais vai tuvs radinieks vai arī iepriekš minētās personas nevēlas uzņemties 

aizgādņa pienākumus. Turklāt šobrīd par pienākumu pildīšanu aizgādņi nesaņem nekāda veida 

atlīdzību vai materiālu atbalstu no pašvaldības vai valsts. 

Ņemot vērā iepriekš minētos faktorus, Bauskas novada bāriņtiesai ir grūtības atrast 

personas, kuras uzņemtos pildīt aizgādņa pienākumus. Līdz ar to, lai atbalstītu personas, kuras 

bāriņtiesa ir iecēlušas par aizgādņiem, nepieciešams pieņemt jaunus saistošos noteikumus, ar 

kuriem ieviestu jaunu materiālā atbalsta veidu, piešķirot pabalstu par aizgādnībā vai pagaidu 

aizgādnībā esošu pilngadīgu personu.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Bauskas novada domes 2022. gada 22. decembra saistošos noteikumus Nr.31 “Par 

pabalstu aizgādnībā esošu pilngadīgu personu aizgādņiem” saskaņā ar pielikumu. 

2. Uzdot Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas novada administrācija” Administratīvā 

departamenta Administratīvajai nodaļai: 

2.1. saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc to 

parakstīšanas rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijai; 

2.2. pēc pozitīva Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas atzinuma 

saņemšanas saistošos noteikumus un paskaidrojuma rakstu izsludināt, tos publicējot oficiālajā 

izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

 

Pielikumā:  

2022. gada 22. decembra saistošie noteikumi Nr. 31 un paskaidrojuma raksts uz 4 lp. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Bauskas novada domes 2022. gada 22. decembra saistošo noteikumu Nr. 31 

"Par pabalstu aizgādnībā esošo pilngadīgo personu aizgādņiem"  

paskaidrojuma raksts 

 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļas 
Norādāmā informācija 

1. Projekta 

nepieciešamības 

pamatojums 

Civillikuma 355. pantā noteikts, ka bāriņtiesa par aizgādni var iecelt 

personas izraudzīto aizgādni, aizgādnībā nododamā laulāto vai kādu no 

tuvākajiem radiniekiem. 

Diemžēl ne visām personām, kurām ar tiesas lēmumu nodibināta 

pagaidu aizgādnība vai kurām tiesa ierobežojusi rīcībspēju garīga 

rakstura vai citu veselības traucējumu vai izšķērdīgas dzīves, kā arī 

alkohola vai citu apreibinošu vielu pārmērīgas lietošanas dēļ, ir laulātais 

vai tuvs radinieks vai arī iepriekš minētās personas nevar uzņemties 

aizgādņa pienākumus savas veselības vai citu iemeslu dēļ.  

Izdevumi, kas rodas pildot aizgādņa pienākumus, netiek 

kompensēti, tādēļ Bauskas novada bāriņtiesai ir grūtības atrast personas, 

kuras uzņemtos pildīt aizgādņa pienākumus. Aizgādnis arī no valsts 

nesaņem atlīdzību par aizgādņa pienākumu pildīšanu. 

2. Īss projekta satura 

izklāsts 

 

Saistošie noteikumi nosaka pabalsta apmēru, tā pieprasīšanas un 

piešķiršanas kārtību personai, kuru Bauskas novada Bāriņtiesa ir iecēlusi 

par aizgādni vai pagaidu aizgādni pilngadīgai personai, kurai tiesa ir 

ierobežojusi rīcībspēju, nodibinājusi aizgādnību vai pagaidu aizgādnību. 

3. Informācija par 

plānoto projekta ietekmi 

uz pašvaldības budžetu 

Šobrīd Bauskas novada bāriņtiesas lietvedībā atrodas 130 

aizgādnības lietas.  

Finansējums izvērtēts, plānojot Bauskas novada Sociālā dienesta 

2023. gada budžetu.  Plānotais kopējais izmaksājamais pabalsta apmērs 

2023. gadā 78 000,00 euro.  

4. Informācija par 

plānoto projekta ietekmi 

uz uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Ietekmes nav 

 

5. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

Saistošie noteikumi tiks nosūtīti izskatīšanai un atzinuma sniegšanai 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. Pēc pozitīva 

atzinuma saņemšanas, saistošie noteikumi tiks publicēti oficiālajā 

izdevumā “Latvijas Vēstnesis” un Bauskas novada pašvaldības 

mājaslapā www.bauska.lv. 

6. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

Gatavojot saistošos noteikumus, veiktas konsultācijas ar Bauskas 

novada Sociālā dienesta un Bauskas novada bāriņtiesas darbiniekiem. 

 

 

Domes priekšsēdētājs      Aivars Okmanis 
 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Bauskā  

2022. gada 22. decembrī      Nr. 31 

         (prot. Nr.18, 6.p.) 

 

Par pabalstu aizgādnībā esošo pilngadīgu personu aizgādņiem 

 

Izdoti saskaņā ar likuma "Par pašvaldībām"  

43.panta trešo daļu 

I. Vispārīgie jautājumi 

 

1.  Saistošie noteikumi (turpmāk – noteikumi) nosaka Bauskas novada pašvaldības pabalsta 

apmēru aizgādnībā esošo pilngadīgu personu aizgādņiem (turpmāk – pabalsts), kā arī tā 

piešķiršanas un izmaksas kārtību. 

 

2.  Tiesības saņemt pabalstu ir personai, kuru bāriņtiesa ir iecēlusi par aizgādni vai pagaidu 

aizgādni (turpmāk – aizgādnis) pilngadīgai personai, kurai tiesa ir ierobežojusi rīcībspēju, 

nodibinājusi aizgādnību vai pagaidu aizgādnību (turpmāk arī – aizgādnībā esoša persona), ja: 

2.1. aizgādnībā esošā persona ir deklarējusi dzīvesvietu Bauskas novada administratīvajā 

teritorijā; 

2.2. aizgādnis nesaņem pabalstu citā pašvaldībā. 

 

3.   Bauskas novada bāriņtiesa (turpmāk – Bāriņtiesa), ieceļot aizgādni pilngadīgai personai, 

kurai tiesa ierobežojusi rīcībspēju un nodibinājusi aizgādnību vai pagaidu aizgādnību, 

informē aizgādni par tiesībām saņemt pabalstu. 

 

4.    Pabalsta apmērs par vienu aizgādnībā esošu personu ir 50,00 euro mēnesī. 

 

5.  Pabalstu piešķir un izmaksā pašvaldības iestāde “Bauskas novada Sociālais dienests” 

(turpmāk – Sociālais dienests).  

 

II. Pabalsta piešķiršanas un izmaksāšanas kārtība 

 

6. Lai saņemtu pabalstu, aizgādnis Sociālajam dienestam iesniedz rakstveida iesniegumu. 

 

7. Sociālais dienests lēmumu par pabalsta piešķiršanu vai atteikumu to piešķirt pieņem ne 

vēlāk kā viena mēneša laikā no iesnieguma saņemšanas dienas.  

 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


2 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

8. Ja Sociālais dienests pieņem lēmumu par pabalsta piešķiršanu, pabalstu piešķir no dienas, 

kad aizgādnis iesniedzis iesniegumu par pabalsta piešķiršanu. 

 

9. Pabalstu izmaksā aizgādnim reizi mēnesī, pārskaitot to uz aizgādņa iesniegumā norādīto 

kredītiestādes norēķinu kontu vai izmaksā skaidrā naudā. Pabalstu par iepriekšējo mēnesi 

izmaksā līdz nākamā mēneša 20. datumam. 

 

10. Pabalstu par nepilnu mēnesi izmaksā proporcionāli dienu skaitam mēnesī un noteikumu 

4. punktā noteiktā pabalsta apmēram. 

 

11. Aizgādnim, kuram piešķirts pabalsts, ir pienākums triju darba dienu laikā rakstveidā 

informēt Sociālo dienestu, ja: 

11.1. aizgādnībā esošā persona ir deklarējusi dzīvesvietu ārpus Bauskas novada 

administratīvās teritorijas; 

11.2.  aizgādnībā esošā persona mirusi. 

 

12. Ja aizgādnis nav informējis Sociālo dienestu par noteikumu 11. punktā minētajiem 

apstākļiem un saņēmis pabalstu, aizgādnim ir pienākums nepamatoti saņemto pabalstu atmaksāt 

Sociālajam dienestam. Ja aizgādnis nepamatoti saņemto pabalstu Sociālā dienesta norādītajā 

termiņā neatmaksā labprātīgi, to piedzen tiesas ceļā normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

 

13. Bāriņtiesa triju darba dienu laikā rakstveidā informē Sociālo dienestu, ja aizgādnis līdz 

kārtējā gada 1. februārim nav iesniedzis Bāriņtiesā norēķinu par iepriekšējā gada aizgādnības 

pārvaldību. Sociālais dienests aiztur pabalsta izmaksu līdz brīdim, kad saņemta informācija no 

Bāriņtiesas par norēķina par aizgādnības pārvaldību saņemšanu. Ja aizgādnis norēķina par 

aizgādnības pārvaldību iesniegšanas termiņu kavējis trīs mēnešus, pabalsta izmaksu atsāk no 

dienas, kad iesniegts norēķins par aizgādnības pārvaldību, anulējot aizturēto pabalsta summu. 

 

14. Pabalsta izmaksu pārtrauc vai izbeidz, ja: 

14.1. aizgādnībā esošā persona mainījusi deklarēto dzīvesvietu un tā ir ārpus Bauskas 

novada administratīvās teritorijas; 

14.2. aizgādnis vai aizgādnībā esoša persona ir mirusi; 

14.3. Bāriņtiesa pieņēmusi lēmumu par aizgādņa atcelšanu, atstādināšanu vai atlaišanu no 

aizgādņa pienākumu pildīšanas; 

14.4. tiesa aizgādnībā esošajai personai atcēlusi rīcībspējas ierobežojumu, izbeigusi 

pagaidu aizgādnību vai beidzies tiesas nolēmuma darbības termiņš par pagaidu 

aizgādnības nodibināšanu. 

 

15. Bāriņtiesa triju darba dienu laikā rakstveidā informē Sociālo dienestu par noteikumu 

14.3. apakšpunktā minētā lēmumu pieņemšanu. 

 

III. Noslēguma jautājumi 

 



3 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

16. Sociālā dienesta pieņemto lēmumu viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas var 

apstrīdēt Bauskas novada domē (Uzvaras ielā 1, Bauskā, Bauskas nov., LV-3901) Administratīvā 

procesa likuma noteiktajā kārtībā. 

 

 

Domes priekšsēdētājs     Aivars Okmanis 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2022.gada 22.decembrī                                                                            Nr. 578 (prot. Nr.18, 7.p.) 

 

Par Bauskas novada domes saistošo noteikumu ,,Dzīvojamai mājai 

funkcionāli nepieciešamā zemes gabala pārskatīšanas kārtība” apstiprināšanu 
 

Saistošie noteikumi ir izstrādāti, pamatojoties uz likuma ,,Par valsts un pašvaldību 

dzīvojamo māju privatizāciju” 85. un 86.pantu, lai sakārtotu piespiedu zemes nomas attiecības, 

kas tieši ietekmē daudzdzīvokļu dzīvojamo māju dzīvokļu īpašnieku izdevumus par zemes 

nomu, nosakot saprātīgu funkcionāli nepieciešamo zemes gabalu konkrētai dzīvojamai mājai, kā 

arī, lai tiktu samērotas zemes īpašnieka un attiecīgās dzīvojamās mājas dzīvokļa īpašumu 

īpašnieku likumiskās intereses un tiesības. 

Pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 

17.punktu, likuma ,,Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 16.punktu, 43.panta pirmās daļas 

5.punktu, 45.pantu un likuma ,,Par valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 85.panta 

trešo daļu un 86.panta piekto daļu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.32 „Dzīvojamai mājai funkcionāli nepieciešamā 

zemes gabala pārskatīšanas kārtība” saskaņā ar pielikumu. 

2. Uzdot Bauskas novada pašvaldības iestādes „Bauskas novada administrācija” 

Administratīva departamenta Administratīvajai nodaļai: 

2.1. saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc to 

parakstīšanas rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai; 

2.2. pēc pozitīva Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas atzinuma 

saņemšanas saistošos noteikumus un paskaidrojuma rakstu izsludināt, tos publicējot 

oficiālajā izdevumā ,,Latvijas Vēstnesis”. 

 

Pielikumā:  

Bauskas novada domes 2022.gada 22.decembra saistošie noteikumi Nr.32 „Dzīvojamai mājai 

funkcionāli  nepieciešamā zemes gabala pārskatīšanas kārtība” un paskaidrojuma raksts uz 4  lp. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

 

 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Paskaidrojuma raksts  

Bauskas novada domes 2022.gada 22.decembra saistošajiem noteikumiem Nr. 32 

,,Dzīvojamai mājai funkcionāli nepieciešamā zemes gabala pārskatīšanas kārtība” 

  

 

 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļas 

Norādāmā informācija 

1. Projekta 

nepieciešamības 

pamatojums 

Saistošie noteikumi ir nepieciešami, lai izpildītu likuma ,,Par 

valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 85.pantā 

noteikto un sakārtotu piespiedu zemes nomas attiecības, kas tieši 

ietekmē daudzdzīvokļu dzīvojamo māju dzīvokļu īpašnieku 

izdevumus par zemes nomu, nosakot saprātīgu funkcionāli 

nepieciešamo zemes gabalu konkrētai dzīvojamai mājai, kā arī, lai 

tiktu samērotas zemes īpašnieka un attiecīgās dzīvojamās mājas 

dzīvokļa īpašumu īpašnieku likumiskās intereses un tiesības. 

2. Īss projekta satura 

izklāsts 

Saistošie noteikumi ir izstrādāti, pamatojoties uz likuma ,,Par 

valsts un pašvaldību dzīvojamo māju privatizāciju” 85. un 

86.pantā noteikto. Noteikumu projekts noteic kārtību kādā 

Bauskas novada administratīvajā teritorijā: 

1) tiek ierosināta dzīvojamai mājai funkcionāli nepieciešamā 

zemes gabala robežu pārskatīšana;  

2) tiek informēti zemes īpašnieki un privatizēto objektu īpašnieki 

(dzīvokļu īpašnieki), noskaidroti viņu viedokļi un argumenti, 

pieņemts lēmums attiecībā uz funkcionāli nepieciešamā zemes 

gabala pārskatīšanas uzsākšanu; 

3) tiek izvērtēti iesaistīto personu viedokļi, pārskatīta dzīvojamai 

mājai funkcionāli nepieciešamā zemes gabala platība un 

robežas, ņemot vērā arī situāciju attiecīgajā kvartālā, un 

pieņemts lēmums attiecībā uz dzīvojamai mājai funkcionāli 

nepieciešamā zemes gabala robežu pārskatīšanu. 

3. Informācija par 

plānoto projekta ietekmi 

uz pašvaldības budžetu 

Saistošo noteikumu īstenošanai netiek prognozēta būtiska 

finansiāla ietekme uz pašvaldības budžetu. 

4. Informācija par 

plānoto projekta ietekmi 

uz uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Saistošo noteikumu projektam nav būtiskas ietekmes uz 

uzņēmējdarbības vidi. 

5. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

Iesniegumus izvērtē Nekustamo īpašumu komisija, kuras lēmumi 

var tikt apstrīdēti Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā 

Bauskas novada domē. 

Saistošo noteikumu piemērošanas jautājumos persona var vērsties 

Bauskas novada pašvaldībā, adrese: Uzvaras iela 1, Bauska, 

Bauskas novads, LV-3901, vai rakstot elektroniskā pasta adresi: 

pasts@bauska.lv. 

6. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

Nav attiecināms. 

 

Domes priekšsēdētājs        Aivars Okmanis  

https://likumi.lv/ta/id/55567-administrativa-procesa-likums


1 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Bauskā 

 

2022.gada 22.decembrī  Nr.32 

 (prot. Nr.18, 7.p.) 

 

Dzīvojamai mājai funkcionāli nepieciešamā zemes gabala pārskatīšanas 

kārtība 
 

Izdoti saskaņā ar likuma ,,Par 

valsts un pašvaldību dzīvojamo 

māju privatizāciju” 85.panta 

trešo daļu un 86.panta piekto 

daļu 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Saistošie noteikumi nosaka kārtību, kādā Bauskas novada administratīvajā teritorijā tiek: 

1.1. ierosināta dzīvojamai mājai funkcionāli nepieciešamā zemes gabala pārskatīšana; 

1.2. informēti zemes īpašnieki un privatizēto objektu - dzīvokļu, neapdzīvojamo telpu un 

mākslinieku darbnīcu īpašnieki (turpmāk – Dzīvokļu īpašnieki), noskaidroti viņu 

viedokļi un pieņemts lēmums attiecībā uz funkcionāli nepieciešamā zemes gabala 

pārskatīšanas uzsākšanu; 

1.3. izvērtēti iesaistīto personu viedokļi, pārskatīta dzīvojamai mājai funkcionāli 

nepieciešamā zemes gabala platība un robežas, ņemot vērā situāciju attiecīgajā 

kvartālā, kā arī spēkā esošajiem teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem, un 

pieņemts lēmums attiecībā uz dzīvojamai mājai funkcionāli nepieciešamā zemes 

gabala pārskatīšanu; 

1.4. noteikta maksa par dzīvojamai mājai funkcionāli nepieciešamā zemes gabala 

pārskatīšanas tehniskajām izmaksām. 

2. Bauskas novada administratīvajā teritorijā esošai daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai 

funkcionāli nepieciešamā zemes gabala pārskatīšanu nodrošina Bauskas novada 

pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisija (turpmāk – Komisija), un pēc 

Komisijas atzinuma lēmumu par dzīvojamai mājai funkcionāli nepieciešamā zemes 

gabala pārskatīšanas pabeigšanu pieņem Bauskas novada pašvaldības dome. 

 

II. Dzīvojamai mājai funkcionāli nepieciešamā zemes gabala pārskatīšanas 

ierosināšana un uzsākšana 

3. Ierosinājumu (turpmāk – iesniegums) pārskatīt dzīvojamai mājai funkcionāli 

nepieciešamo zemes gabalu iesniedz Bauskas novada pašvaldībai Valsts un pašvaldības 

vienotajā klientu apkalpošanas centrā vai elektroniski adresē: pasts@bauska.lv.  

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/
mailto:pasts@bauska.lv


2 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

4. Iesniegumam pievieno grafisko pielikumu, kurā norādītas vēlamās dzīvojamai mājai 

funkcionāli nepieciešamā zemes gabala robežas. Ja iesniegumu iesniedz Dzīvokļa 

īpašnieks vai dzīvojamās mājas pārvaldnieks iesniegumam papildus pievieno dzīvokļu 

īpašnieku pilnvaru un kopības lēmumu par dzīvojamai mājai funkcionāli nepieciešamā 

zemes gabala pārskatīšanu, kas pieņemts Dzīvokļa īpašuma likumā noteiktajā kārtībā. 

5. Pēc iesnieguma par dzīvojamai mājai funkcionāli nepieciešamā zemes gabala 

pārskatīšanu saņemšanas Komisija, piesaistot attiecīgās jomas speciālistus: 

5.1. izvērtē dzīvojamai mājai funkcionāli nepieciešamā zemes gabala un atlikušās zemes 

gabala platības izmantošanas iespējas, kā arī citu dzīvojamām mājām funkcionāli 

nepieciešamo zemes gabalu pārskatīšanas nepieciešamību attiecīgā kvartāla robežās 

vai lemj par iesnieguma noraidīšanu; 

5.2. izgatavo pārskatāmai dzīvojamai mājai funkcionāli nepieciešamā zemes gabala 

projektu vektordatu formātā Latvijas ģeodēzisko koordinātu sistēmā, kā 

kartogrāfisko pamatni izmantojot ortofoto materiālus. 

5.3. publicē Bauskas novada pašvaldības tīmekļvietnē www.bauska.lv informāciju par 

saņemto ierosinājumu pārskatīt dzīvojamai mājai funkcionāli nepieciešamo 

zemesgabalu un par nepieciešamību pārskatīt arī citus attiecīgā kvartāla robežās 

esošos dzīvojamām mājām funkcionāli nepieciešamos zemesgabalus; 

5.4. ja tiek konstatēts, ka nepieciešams pārskatīt arī citus attiecīgā kvartāla robežās 

esošajām dzīvojamām mājām funkcionāli nepieciešamos zemes gabalus, Komisija 

Paziņošanas likuma noteiktajā kārtībā, informē par to kvartāla robežās esošo 

dzīvojamo māju dzīvokļu īpašniekus un zemes īpašniekus, uz kuru īpašumā esošām 

zemēm atrodas attiecīgā kvartāla robežās esošās dzīvojamās mājas, kā arī nosūta 

informāciju dzīvojamo māju pārvaldniekiem; 

5.5. nosaka Dzīvokļu īpašniekiem un zemes īpašniekiem tiesības divu mēnešu laikā no 

paziņošanas datuma izteikt apsvērumus par dzīvojamai mājai funkcionāli 

nepieciešamā zemes gabala pārskatīšanu, iesniedzot tos Bauskas novada pašvaldības 

klientu apkalpošanas centros vai iesūtot elektroniski adresē: pasts@bauska.lv. 

6. Pēc šo saistošo noteikumu 5.punkta izpildes Komisija, izvērtējot saņemtos apsvērumus, 

pieņem lēmumu par dzīvojamai mājai funkcionāli nepieciešamā zemesgabala 

pārskatīšanas uzsākšanu vai atteikumu. 

7. Komisijas lēmumu par dzīvojamai mājai funkcionāli nepieciešamā zemesgabala 

pārskatīšanas uzsākšanu  vai atteikumu, publicē Bauskas novada pašvaldības tīmekļvietnē 

www.bauska.lv.  

8. Komisijas lēmumu var apstrīdēt Bauskas novada domē Administratīvā procesa likumā 

noteiktā kartībā. 

 

III. Dzīvojamai mājai funkcionāli nepieciešamā zemes gabala pārskatīšanas pabeigšana 

 

9. Kad lēmums par dzīvojamai mājai funkcionāli nepieciešamā zemesgabala pārskatīšanas 

uzsākšanu ir kļuvis neapstrīdams, Komisija veic normatīvajos aktos noteiktās darbības, 

kas nepieciešamas dzīvojamai mājai funkcionāli nepieciešamā zemes gabala 

pārskatīšanai, izstrādājot dzīvojamai mājai funkcionāli nepieciešamā zemes gabala 

platības un robežu pārskatīšanas priekšlikumu. 

10. Priekšlikumu Komisija nosūta izvērtēšanai un viedokļa sniegšanai: 

http://www.bauska.lv/
mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


3 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

10.1. dzīvojamai mājai funkcionāli nepieciešamā zemes gabala pārskatīšanas 

ierosinātājam; 

10.2. zemes gabala īpašniekiem vai Dzīvokļu īpašniekiem, kuri nav pārskatīšanas 

ierosinātāji. 

11. Divu mēnešu laikā no projekta priekšlikumu nosūtīšanas iesaistītajām pusēm ir tiesības 

sniegt savu viedokli un argumentus par Komisijas piedāvāto projekta priekšlikumu. Pēc 

šī termiņa beigām komisija apkopo saņemtos viedokļus un mēneša laikā pieņem vienu no 

šādiem lēmumiem: 

11.1. Par sagatavotā projekta virzīšanu apstiprināšanai Bauskas novada domē; 

11.2. Par korekciju veikšanu izstrādātajā projektā un koriģētā projekta virzīšanu 

apstiprināšanai Bauskas novada domē; 

11.3. Par jauna projekta izstrādāšanu un atkārtotu tā nodošanu izvērtēšanai un viedokļa 

sniegšanai šo noteikumu 10.punkta kārtībā. 

12. Bauskas novada dome ar lēmumu par dzīvojamai mājai funkcionāli nepieciešamā 

zemesgabala pārskatīšanu apstiprina dzīvojamai mājai funkcionāli nepieciešamā 

zemesgabala plānu. 

 

IV. Dzīvojamai mājai funkcionāli nepieciešamā zemes gabala robežu pārskatīšanas 

izdevumu samaksas kārtība 

 

13. Pašvaldība sedz administratīvos izdevumus, kas tai radušies sakarā ar ierosinātāju 

iesniegumu izskatīšanu un Komisijas lēmumu pieņemšanu, kā arī izdevumus par 

iesniedzēja informēšanu. 

14. Citus izdevumus, tai skaitā, ja Komisijas rīcībā nav situācijai atbilstošs detalizācijas plāns 

konkrētajam zemes gabalam vai nepieciešama papildu informācija no Valsts zemes 

dienesta kadastra datiem, vai cita papildu informācija, vai nepieciešama topogrāfiskā 

uzmērīšana, sedz ierosinātājs. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        Aivars Okmanis 
 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2022.gada 22.decembrī                                                                           Nr. 579 (prot. Nr.18, 8.p.) 

 

Par saistošo noteikumu “Par Bauskas novada pašvaldības līdzfinansējuma 

piešķiršanu nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas 

sistēmai” apstiprināšanu 
 

        Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 17.punkts nosaka, ka 

2021.gada pašvaldību vēlēšanās ievēlētā novada dome izvērtē novadu veidojošo bijušo 

pašvaldību pieņemtos saistošos noteikumus un pieņem jaunus novada saistošos noteikumus., 

        Likuma "Par pašvaldībām" 15. panta pirmās daļas 1. punkts un  43. panta trešā daļa nosaka, 

ka viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir organizēt iedzīvotājiem komunālos 

pakalpojumus un dome var pieņemt saistošos noteikumus, lai nodrošinātu pašvaldības autonomo 

funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu izpildi. 

        Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 6. panta sestā daļa pilnvaro domi izdot saistošos 

noteikumus par līdzfinansējumu nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas 

sistēmai, nosakot līdzfinansējuma apmēru un tā saņemšanas kārtību. 

        Saistošie noteikumi nosaka Bauskas novada pašvaldības līdzfinansējuma apmēru un tā 

saņemšanas nosacījumus dzīvojamās mājas pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai 

pašvaldības administratīvajā teritorijā, tie izdoti ar mērķi, lai sekmētu dzīvojamo māju 

pieslēgšanos centralizētajai kanalizācijas sistēmai, attīstot pakalpojumu sniegšanā efektīvas, 

ekonomiskas un drošas tehnoloģijas, nodrošinot vides aizsardzību, samazinot vides piesārņojuma 

risku, veicinot dabas resursu ilgtspējīgu izmantošanu, kā arī palīdzētu sasniegt Kohēzijas fonda 

līdzfinansēto ūdenssaimniecības projektos noteiktos galvenos iznākuma rādītājus. 

       Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 1. punktu un  43. panta 

trešā daļu, Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 6.panta sesto daļu, 

     

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.33 “Par Bauskas novada pašvaldības līdzfinansējuma 

piešķiršanu nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai” saskaņā ar 

pielikumu. 

2. Uzdot Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas novada administrācija” Administratīvā 

departamenta Administratīvajai nodaļai: 

2.1. saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc to 

parakstīšanas rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai; 

2.2. pēc pozitīva Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas atzinuma 

saņemšanas saistošos noteikumus un paskaidrojuma rakstu izsludināt, tos publicējot 

oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/
https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam
https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam#p15
https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam#p43
https://likumi.lv/ta/id/275062-udenssaimniecibas-pakalpojumu-likums
https://likumi.lv/ta/id/275062-udenssaimniecibas-pakalpojumu-likums#p6
https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam#p15
https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam#p43


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Pielikumā:   

Bauskas novada domes 2022.gada 22.decembra saistošie noteikumi Nr.33 „Par Bauskas 

novada pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai 

kanalizācijas sistēmai” ar pielikumiem un paskaidrojuma raksts uz 7 lp. 
 

 

  Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Saistošo noteikumu Nr. 33 

“Par Bauskas novada pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu nekustamā 

īpašuma pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai”  

paskaidrojuma raksts 

 

1. Projekta 

nepieciešamības 

pamatojums  

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pārejas 

noteikumu 17. punkts noteic, ka 2021. gada pašvaldību vēlēšanās 

ievēlētā novada dome izvērtē novadu veidojošo bijušo pašvaldību 

pieņemtos saistošos noteikumus un pieņem jaunus novada 

saistošos noteikumus.  

Likuma "Par pašvaldībām" 15. panta pirmās daļas 1. punkts 

un  43. panta trešā daļa nosaka, ka viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām ir organizēt iedzīvotājiem komunālos 

pakalpojumus un dome var pieņemt saistošos noteikumus, lai 

nodrošinātu pašvaldības autonomo funkciju un brīvprātīgo 

iniciatīvu izpildi. 

Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 6. panta sestā daļa 

pilnvaro domi izdot saistošos noteikumus par līdzfinansējumu 

nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas 

sistēmai, nosakot līdzfinansējuma apmēru un tā saņemšanas 

kārtību. 

Pašvaldības piešķirtais līdzfinansējums sekmēs dzīvojamo māju 

pieslēgšanos centralizētajai kanalizācijas sistēmai, attīstot 

pakalpojumu sniegšanā efektīvas, ekonomiskas un drošas 

tehnoloģijas, nodrošinot vides aizsardzību, samazinot vides 

piesārņojuma risku, veicinot dabas resursu ilgtspējīgu 

izmantošanu, kā arī palīdzēs sasniegt Kohēzijas fonda 

līdzfinansēto ūdenssaimniecības projektos noteiktos galvenos 

iznākuma rādītājus. 

 

2. Īss projekta satura 

izklāsts  

Saistošie noteikumi nosaka Bauskas novada pašvaldības 

līdzfinansējuma apmēru un tā saņemšanas nosacījumus 

dzīvojamās mājas pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas 

sistēmai pašvaldības administratīvajā teritorijā.  

 

3. Informācija par 

plānotā projekta ietekmi 

uz pašvaldības budžetu  

Pašvaldības budžetā kārtējam gadam tiek iekļauti finanšu līdzekļi 

līdzfinansējumam atbilstoši pašvaldības budžeta iespējām.  

Apzinātais un prognozētais līdzfinansējuma apjoms, nodrošinot 

pieslēgšanos Kohēzijas fonda līdzfinansēto projektu  ietvaros 

izbūvētajiem centralizētajiem kanalizācijas tīkliem ir aptuveni 

150000 euro, pārējos gadījumos – aptuveni 105000 euro. 

 

4. Informācija par 

plānotā projekta ietekmi 

uz uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā  

Saistošajiem noteikumiem nav tieša ietekme uz uzņēmējdarbības 

vides attīstību.  

https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam
https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam#p15
https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam#p43
https://likumi.lv/ta/id/275062-udenssaimniecibas-pakalpojumu-likums
https://likumi.lv/ta/id/275062-udenssaimniecibas-pakalpojumu-likums#p6


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

5. Informācija par 

plānotā projekta 

administratīvajām 

procedūrām  

Pieteikumus izvērtē komisija, kuras lēmumi par līdzfinansējuma 

piešķiršanu vai atteikumi piešķirt līdzfinansējumu var tikt 

apstrīdēti Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā 

Bauskas novada domē. 

Saistošo noteikumu piemērošanas jautājumos persona var vērsties 

Bauskas novada pašvaldībā, adrese: Uzvaras iela 1, Bauska, 

Bauskas novads, LV-3901, vai rakstot elektroniskā pasta adresi: 

pasts@bauska.lv. 

6. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām  

Saistošo noteikumu projekts 2022. gada 8.decembrī ievietots 

Bauskas novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.bauska.lv sadaļā 

Saistošo noteikumu projekti. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                  Aivars Okmanis                                                                          

https://likumi.lv/ta/id/55567-administrativa-procesa-likums


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Bauskā  

2022. gada 22.decembrī      Nr.33 

         (prot. Nr.18, 8.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu nekustamā īpašuma 

pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai 

 

Izdoti saskaņā ar likuma "Par pašvaldībām" 

43. panta trešo daļu, Ūdenssaimniecības 

pakalpojumu likuma 6. panta sesto daļu 

 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Saistošie noteikumi (turpmāk – noteikumi) nosaka līdzfinansējuma apmēru un tā 

saņemšanas kārtību, kādā Bauskas novada pašvaldība (turpmāk – pašvaldība) piešķir 

līdzfinansējumu privātpersonai nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas 

sistēmai. 

2. Noteikumos lietotie termini: 

2.1. pretendents – dzīvojamās mājas īpašnieks vai dzīvojamās mājas dzīvokļu īpašnieku 

kopība, kopīpašnieki.  

2.2. pieslēgums – ārējo kanalizācijas tīklu un būvju kopums no ūdenssaimniecības 

pakalpojumu sniedzēja centralizētās kanalizācijas sistēmas līdz pievienojuma vietai pakalpojuma 

lietotāja īpašumā esošai ārējās kanalizācijas sistēmai vai ēkas fasādei; 

2.3. nekustamais īpašums – pašvaldības teritorijā esoša, zemesgrāmatā reģistrēta, 

ekspluatācijā nodota dzīvojamā ēka vai daudzdzīvokļu ēka.  

3. Līdzfinansējums tiek piešķirts tehniskās dokumentācijas izstrādei un būvdarbu izmaksu 

segšanai pieslēguma izveidei nekustamajā īpašumā. 

 

II. Līdzfinansējuma piešķiršanas kārtība un apmērs 

 

4. Līdzfinansējumu atbilstoši kārtējā gada apstiprinātā budžeta finansējuma apmērā piešķir: 

4.1. ja pa ielu vai ceļu gar nekustamo īpašumu ir izbūvēts maģistrālais kanalizācijas vads vai 

tas atrodas tiešā tuvumā šim nekustamajam īpašumam, un tā izbūve ir tehniski, tiesiski un 

ekonomiski pamatota; 

4.2. ja pieslēguma izmaksas neietver ēkas iekšējās kanalizācijas izbūves izmaksas un lietus 

ūdens kanalizācijas novadīšanas izmaksas; 

4.3. ja nekustamajā īpašumā ir deklarētas personas vismaz sešus mēnešus pirms pieteikuma 

iesniegšanas brīža; 

4.4. ja pretendentam nav parādu par sniegtajiem sabiedriskajiem ūdenssaimniecības 

pakalpojumiem un nekustamā īpašuma parādi vai ir spēkā esoša vienošanās par parāda atmaksu 

un atbilstoši maksājuma grafikam tā tiek pildīta. 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/
https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam
https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam#p43
https://likumi.lv/ta/id/275062-udenssaimniecibas-pakalpojumu-likums
https://likumi.lv/ta/id/275062-udenssaimniecibas-pakalpojumu-likums
https://likumi.lv/ta/id/275062-udenssaimniecibas-pakalpojumu-likums#p6


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

5. Pašvaldības līdzfinansējums pieslēguma izbūvei ir 20 EUR  par kanalizācijas pieslēguma 

izbūves metru, un 100 EUR par skataku,  bet ne vairāk 1500 EUR par pieslēgumu. 

6. Līdzfinansējums tiek piešķirts 100% apmērā, ja pretendents (dzīvojamās mājas īpašnieks) 

ir deklarēts īpašumā, kuram plānots pieslēgums, un uz pieteikuma iesniegšanas brīdi atbilst kādai 

no pazīmēm: 

6.1.  pretendenta mājsaimniecībai ir piešķirts trūcīgas mājsaimniecības statuss; 

6.2.  pretendentam ir piešķirts maznodrošinātas personas statuss; 

6.3.  pretendenta apgādībā ir trīs vai vairāk bērnu vecumā līdz 18 gadiem, un vismaz trīs 

bērnu deklarētā dzīvesvieta ir Bauskas novadā; 

6.4.  pretendents ir  ar 1. vai 2. grupas invaliditāti, vai pretendenta apgādībā ir persona ar šajā 

punktā minēto invaliditāti;  

6.5.   pretendents ir politiski represēta persona; 

6.6.   pretendents ir Černobiļas atomelektrostacijas avārijas seku likvidēšanas dalībnieks. 

7. Ja nekustamais īpašums pieder privātpersonai uz kopīpašuma tiesību pamata, 

līdzfinansējuma apmēru aprēķina proporcionāli zemesgrāmatā nostiprināto īpašumā esošo 

domājamo daļu skaitam. 

 

III. Pieteikuma iesniegšanas un izskatīšanas kārtība 

 

8. Pašvaldības līdzfinansējumu piešķir pieslēguma izbūvei kārtējā kalendārajā gadā 

pašvaldības budžetā paredzēto finanšu līdzekļu ietvaros. Pašvaldība, pēc budžeta apstiprināšanas 

vietējā laikrakstā “Bauskas novada vēstnesis” un pašvaldības mājas lapā www.bauska.lv ievieto 

paziņojumu par līdzfinansējuma pieejamību kanalizācijas pieslēguma izmaksu segšanai, 

paziņojumā norādot pieteikumu iesniegšanas termiņu un pašvaldības līdzfinansējuma apmēru. 

9. Noteikumu 5. punktā norādīto pašvaldības līdzfinansējumu ir tiesīgs saņemt pretendents, 

kurš ir pabeidzis pieslēguma izbūvi un kuram: 

9.1. izbūvētā pieslēguma izpildmērījums ir ievietots topogrāfiskās informācijas datubāzē; 

9.2. ir noslēgts līgums ar ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzēju  par centralizētās 

kanalizācijas pakalpojumu sniegšanu. 

10. Lai pieteiktos noteikumu 5. punktā norādītā pašvaldības līdzfinansējuma saņemšanai, 

pretendents pēc pieslēguma izbūves iesniedz pašvaldībā iesniegumu (pielikums Nr. 1), 

pievienojot 

sertificēta mērnieka veiktu izpildmērījumu, kurš ir reģistrēts topogrāfiskās informācijas datu 

bāzē. 

11. Lai pieteiktos noteikumu 6. punktā norādītā pašvaldības līdzfinansējuma saņemšanai, 

pretendents iesniedz pašvaldībā iesniegumu (pielikums Nr. 2). 

12. Pieteikumu, un tam pievienojamos dokumentus pretendents iesniedz personīgi Bauskas 

novada pašvaldības klientu apkalpošanas centros  vai sūtot pa pastu uz adresi Uzvaras iela 1, 

Bauska, Bauskas novads, LV-3901, vai iesniedzot ar drošu elektronisko parakstu, sūtot uz e-

pasta adresi  pasts@bauska.lv. 

 

 

IV. Līdzfinansējuma piešķiršanas kārtība  

 

13. Lēmumu par līdzfinansējuma piešķiršanu pieņem ar Bauskas novada pašvaldības 

izpilddirektora rīkojumu apstiprināta pastāvīga pieteikumu izvērtēšanas komisija (turpmāk – 

komisija) vismaz 3 cilvēku sastāvā. 

14. Komisija 30 darba dienu laikā izskata pieteikumus to iesniegšanas secībā. Par 

iesniegšanas brīdi uzskatāma pieteikuma reģistrācija pašvaldībā. 

15. Komisijai ir tiesības nepieciešamības gadījumā pieprasīt pretendentam papildus 

informāciju vai precizēt iesniegtos dokumentus. 

http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

16. Ja iesniegtie dokumenti un nekustamais īpašums, par kuru pieprasīts pašvaldības 

līdzfinansējums pieslēguma izbūvei, atbilst saistošajos noteikumos noteiktajām prasībām, 

komisija pieņem lēmumu par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu un rakstveidā paziņo 

pretendentam. 

17. Noteikumu 5. punktā  noteikto līdzfinansējumu pašvaldība  samaksā pretendentam ne 

vēlāk kā 30 dienu laikā pēc komisijas lēmuma pieņemšanas, veicot bezskaidras naudas 

pārskaitījumu pieteikumā norādītajā pretendenta norēķinu kontā. 

 

18. Ja gadskārtējā budžeta šim mērķim paredzētais līdzekļu apjoms nav pietiekams, lai 

līdzfinansētu visus iesniegtos pieteikumus, tie tiek finansēti no nākamā gadā šim mērķim 

paredzētā budžeta (ja tāds tiek paredzēts), vai piešķirot papildu finansējumu konkrētajā budžeta 

gadā ar atsevišķu domes lēmumu. 

 

19. Pēc komisijas lēmuma pieņemšanas par noteikumu 6. punktā norādītā pašvaldības 

līdzfinansējuma piešķiršanu, visus ar pieslēguma izveidi saistītos darbus organizē pašvaldība. 

 

V. Komisijas lēmumu apstrīdēšanas, pārsūdzēšanas un atcelšanas kārtība 

 

20.  Komisijas pieņemto lēmumu Administratīvā procesa likumā noteiktā kārtībā var 

apstrīdēt Bauskas novada domē. 

21. Administratīvo aktu strīdu komisijas lēmums ir pārsūdzams Administratīvajā rajona tiesā. 

 

VI. Noslēguma jautājumi 

 

22. Līdz 2023.gada 31.decembrim uz pašvaldības līdzfinansējumu pieslēgumam 

kanalizācijas tīkliem ir tiesīgi pretendēt iedzīvotāji, nodrošinot pieslēgšanos Kohēzijas fonda 

līdzfinansēto projektu  ietvaros izbūvētajiem kanalizācijas tīkliem. 

23. Pēc 22. punktā noteiktā termiņa uz pašvaldības piešķirto līdzfinansējumu kanalizācijas 

pieslēguma ierīkošanai var pieteikties pārējie Bauskas  novada iedzīvotāji, ja pieslēgums 

izbūvēts pēc saistošo noteikumu spēkā stāšanās. 

 

 

 

 

 

   Domes priekšsēdētājs                                                      Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://likumi.lv/ta/id/55567-administrativa-procesa-likums
https://likumi.lv/ta/id/334985#p25


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

1. pielikums  

Bauskas novada domes  

2022.gada 22.decembra saistošajiem noteikumiem Nr.33  

 “Par Bauskas novada pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu 

 nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai  

kanalizācijas sistēmai” 

 

Pieteikums 

Informācija par pretendentu: 

Vārds, Uzvārds   

Deklarētā dzīvesvieta   

Elektroniskā pasta adrese   

Tālrunis   

Norēķinu konts   

Lūdzu kompensēt izbūvētā ārējās kanalizācijas tīkla pieslēguma un izpildmērījuma izmaksas 

īpašumā 

  

(īpašuma adrese –pilsēta/ pagasts, iela, mājas Nr./nosaukums, kadastra Nr.) 

Saskaņā ar veikto izpildmērījumu izbūvētā kanalizācijas tīkla garums ir ______ metri, skataku 

skaits ________. Izpildmērījums ir ievietots topogrāfiskās informācijas datu bāzē. 

Ir noslēgts līgums ar ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzēju 

___________________________________________________________________________ 

par centralizētās kanalizācijas pakalpojumu sniegšanu 

. 

(līguma Nr., noslēgšanas datums) 

 

Pielikumā:  

1) sertificēta mērnieka veikts izpildmērījums; 

2) Pilnvara (ja pieteikumu iesniedz pilnvarotā persona). 

 

 

 

20 ________ . gada _______ . _____________ . 

    

  (pretendenta paraksts) 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2. pielikums  

Bauskas novada domes  

2022.gada 22.decembra saistošajiem noteikumiem Nr. 33  

 “Par Bauskas novada pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu 

 nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai  

kanalizācijas sistēmai”  

 

 

Pieteikums 

 

Informācija par pretendentu: 

Vārds, uzvārds   

Personas kods   

Deklarētā dzīvesvieta   

Elektroniskā pasta adrese   

Tālrunis   

Lūdzu piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu 100% apmērā ārējās kanalizācijas tīkla 

pieslēguma izbūvei un tā izpildmērījuma izmaksu segšanai īpašumā: 

  

(īpašuma adrese –pilsēta/ pagasts, iela, mājas Nr./nosaukums, kadastra Nr.) 

Atbilstība saistošo noteikumu 6. punktam (atzīmēt atbilstošo): 

   pretendentam ir piešķirts trūcīgas mājsaimniecības statuss, ja statuss ir spēkā iesnieguma 

iesniegšanas brīdī un ja pieteicējs ir deklarēts nekustamajā īpašumā; 

  pretendents ir persona ar maznodrošinātas personas statusu, ja statuss ir spēkā iesnieguma 

iesniegšanas brīdī un pretendents ir deklarēts nekustamajā īpašumā;  

 pretendenta apgādībā ir trīs vai vairāk bērnu vecumā līdz 18 gadiem, un vismaz trīs bērnu 

deklarētā dzīvesvieta ir Bauskas novadā; 

 pretendents ir  ar 1. vai 2. grupas invaliditāti, vai pretendenta apgādībā ir persona ar šajā 

punktā minēto invaliditāti; 

 pretendents ir politiski represēta persona; 

 pretendents ir Černobiļas atomelektrostacijas avārijas seku likvidēšanas dalībnieks 

 

20 ________ . gada _______ . _____________ . 

    

  (pretendenta paraksts) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2022.gada 22.decembrī                                                                            Nr. 580 (prot. Nr.18, 9.p.) 

 

Par Bauskas novada domes saistošo noteikumu “Bauskas novada teritorijas 

kopšanas un būvju uzturēšanas saistošie noteikumi” apstiprināšanu 
 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 43. panta pirmās daļas 5. un 9. punktu, kas 

nosaka, ka dome ir tiesīga izdot saistošos noteikumus par namu, to teritoriju un būvju 

uzturēšanu, kā arī par pašvaldības teritorijas labiekārtošanu, zaļumstādījumu uzturēšanu un 

aizsardzību un paredzēt administratīvo atbildību par šo noteikumu neievērošanu, Ministru 

kabineta 2010. gada 28. septembra noteikumu Nr. 906 “Dzīvojamās mājas sanitārās apkopes 

noteikumi” 4. punktu, kas nosaka, ka teritorijas sakopšanas darbi veicami pašvaldības saistošajos 

noteikumos noteiktajā kārtībā un Ministru kabineta 2014. gada 19. augusta noteikumu Nr. 500 

“Vispārīgie būvnoteikumi” 158.2. apakšpunktu, kas nosaka, ka pašvaldība saistošajos 

noteikumos par namu un to teritoriju un būvju uzturēšanu nosaka pilsētvides ainavas un ainaviski 

vērtīgās teritorijas prasības, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt 2022. gada 22. decembra saistošos noteikumus Nr.34 “Bauskas novada 

teritorijas kopšanas un būvju uzturēšanas saistošie noteikumi” saskaņā ar pielikumu. 

2. Uzdot Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas novada administrācija” 

Administratīvā departamenta Administratīvajai nodaļai: 

2.1. saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc to 

parakstīšanas rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai; 

2.2. pēc pozitīva Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas atzinuma 

saņemšanas saistošos noteikumus un paskaidrojuma rakstu izsludināt, tos publicējot 

oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

 

Pielikumā:  

2022. gada 22. decembra saistošie noteikumi Nr.34 un paskaidrojuma raksts uz 6 lp. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Bauskas novada domes 2022. gada 22. decembra saistošo noteikumu Nr. 34  “Bauskas 

novada teritorijas kopšanas un būvju uzturēšanas saistošie noteikumi”  

paskaidrojuma raksts 

 

Paskaidrojuma 

raksta sadaļas 
Norādāmā informācija 

1. Projekta 

nepieciešamības 

pamatojums 

Likuma "Par pašvaldībām" 43. panta pirmās daļas 5. un 9. punkts 

noteic, ka dome ir tiesīga izdot saistošos noteikumus par namu un to 

teritoriju un būvju uzturēšanu un par pašvaldības teritorijas 

labiekārtošanu, zaļumstādījumu uzturēšanu un aizsardzību, kā arī 

paredzēt administratīvo atbildību par šo noteikumu pārkāpšanu. 

Ministru kabineta 2010. gada 28. septembra noteikumu Nr. 906 

“Dzīvojamās mājas sanitārās apkopes noteikumi” 4. punkts nosaka, 

ka teritorijas sakopšanas darbi veicami pašvaldības saistošajos 

noteikumos noteiktajā kārtībā un Ministru kabineta 2014. gada 

19. augusta noteikumu Nr. 500 “Vispārīgie būvnoteikumi” 

158.2. apakšpunkts nosaka, ka pašvaldība saistošajos noteikumos par 

namu un to teritoriju un būvju uzturēšanu nosaka pilsētvides ainavas 

un ainaviski vērtīgās teritorijas prasības, kādām jāatbilst būvei.  

Ņemot vērā, ka Bauskas novada pašvaldības administratīvajā 

teritorijā nav spēkā esošu saistošo noteikumu, kas reglamentē prasības 

namu, būvju un to teritoriju kopšanu un uzturēšanu, nepieciešams 

pieņemt jaunus saistošos noteikumus. 

2. Īss projekta satura 

izklāsts 

 

Saistošie noteikumi nosaka kārtību, kādā uzturami Bauskas 

novada pašvaldības (turpmāk – pašvaldība) administratīvā teritorijā 

esošie īpašumi un tajos esošās būves un ēkas. 

Saistošie noteikumi nosaka teritoriju uzturēšanas un kopšanas 

noteikumus, prasības būvju uzturēšanai, prasības apstādījumu 

uzturēšanai un aizsardzībai, kā arī atbildību par saistošo noteikumu 

neievērošanu. 

3. Informācija par 

plānoto projekta 

ietekmi uz pašvaldības 

budžetu 

Saistošo noteikumu izpildei (saistībā ar pašvaldības īpašumā 

esošajām teritorijām un ēkām un būvēm) jāparedz līdzekļi kārtējā 

gada budžetā. 

Noteikumu izpildei nav nepieciešama jaunu institūciju izveide 

vai esošo institūciju paplašināšana. 

4. Informācija par 

plānoto projekta 

ietekmi uz 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Nav attiecināms.  



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

5. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

Bauskas novada Būvvaldes amatpersonas un pašvaldības 

policijas amatpersonas ir pilnvarotas veikt administratīvā pārkāpuma 

procesu savas kompetences ietveros, savukārt izskatīt administratīvā 

pārkāpumu lietas ir pilnvarota pašvaldības Administratīvā komisija. 

Saistošo noteikumu piemērošanas jautājumos persona var 

vērsties Bauskas novada pašvaldībā, adrese: Uzvaras iela 1, Bauska, 

Bauskas novads, LV-3901, vai rakstot elektroniskā pasta adresi: 

pasts@bauska.lv. 

6. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

Izstrādājot saistošos noteikumus, tika izveidota darba grupa.   

 

Domes priekšsēdētājs     Aivars Okmanis 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Bauskā  

2022. gada 22. decembrī      Nr. 34 

         (prot. Nr.18, 9.p.) 

 

Bauskas novada teritorijas kopšanas un būvju uzturēšanas 

saistošie noteikumi 

Izdoti saskaņā ar likuma “Par 

pašvaldībām” 43. panta pirmās daļas 5. un 

9. punktu, Ministru kabineta 2010. gada 

28. septembra noteikumu Nr. 906 “Dzīvojamās 

mājas sanitārās apkopes noteikumi” 4. punktu un 

Ministru kabineta 2014. gada 19. augusta 

noteikumu Nr. 500 “Vispārīgie būvnoteikumi” 

158.2. apakšpunktu  

 

I. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Saistošie noteikumi (turpmāk – noteikumi) nosaka prasības un kārtību, kādā uzturami 

Bauskas novada pašvaldības (turpmāk – pašvaldība) administratīvā teritorijā esošie 

īpašumi un tajos esošās būves un ēkas, nodrošinot sanitāro tīrību, teritorijas sakoptību, 

aizsardzību un pilsētvides ainavas saglabāšanu.  

2. Noteikumos lietotie termini:  

2.1. zāliens – ar zālaugiem apsēta vai aizņemta platība (gan zāliens, gan zālājs); 

2.2. apstādījumi – visas ar augiem apaudzētas un koptas teritorijas, kurās neiegūst augu 

produkciju pārtikai, koksnei, grieztus ziedus un citu produkciju. Apstādījumi ietver 

parkus, dārzus, košuma dārzus, skvērus, alejas, nogāžu stiprinājumus u.tml. teritorijas. 

Apstādījumos ietilpst koku, krūmi, vīteņaugi, puķu stādījumi, zālieni, ceļi, takas, 

mākslīgi veidotas ūdenstilpes, publiski pieejami laukumi ar dārza mēbelēm, ierīcēm 

un citiem labiekārtojuma elementiem; 

2.3. publiskie apstādījumi – apstādījumu teritorija uz pašvaldības vai valsts zemes, kā arī 

privātā īpašuma zemes, ja īpašnieks pieļauj to publisku lietošanu. 

3. Noteikumi ir saistoši visām fiziskām un juridiskām personām neatkarīgi no tā, vai īpašums 

ir vai nav reģistrēts zemesgrāmatā.  

 

II. Prasības teritoriju kopšanai 
 

4. Par teritoriju kopšanu atbild: 

4.1. nekustamā īpašuma īpašnieks vai tiesiskais valdītājs; 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


2 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

4.2. ēkas īpašnieks, ja nekustamais īpašums sastāv no zemesgabala un ēkas, kas pieder 

dažādām personām, un ja saskaņā ar zemes nomas līgumu nav noteikta cita kārtība. Ja 

nekustamajā īpašumā esošajai ēkai nav īpašnieka, nekustamā īpašuma kopšanu 

nodrošina zemesgabala īpašnieks; 

4.3. daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas dzīvokļu īpašnieku kopība, pārvaldnieks vai 

apsaimniekotājs, ja dzīvojamās mājas pārvaldīšanas darbību uzdots veikt 

pārvaldniekam vai apsaimniekotājam; 

4.4. dalīta īpašuma gadījumā daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas dzīvokļu īpašnieku kopībai, 

pārvaldniekam vai apsaimniekotājam ir pienākums kopt tikai ēkai piesaistīto 

(funkcionāli nepieciešamo) zemesgabalu. Kopt būvēm nepiesaistīto zemesgabala daļu 

ir zemesgabala īpašnieka pienākums.  

5. Šo noteikumu 4. punktā minētās personas nodrošina: 

5.1.  regulāru zāliena pļaušanu: 

5.1.1. pilsētās un ciemu teritorijās apbūvēta nekustamā īpašuma teritorijā zāliena 

garums nedrīkst pārsniegt 20 (centimetrus); 

5.1.2. pārējo kopjamo zemesgabalu teritorijās zāliena pļaušana veicama: 

5.1.2.1. ne retāk kā 2 (divas) reizes gadā, pirmo reizi to veicot līdz 20. jūnijam, 

otro – līdz 1. oktobrim; 

5.1.2.2. ja tas ir pieteikts Lauku atbalsta dienestā, ne retāk kā 1 (vienu) reizi 

gadā līdz 15. septembrim; 

5.1.3. 5.1.1. un 5.1.2. apakšpunktā minētā zāliena pļaušana nav jāveic teritorijās, kuru 

izmantošanas veids ir meža, krūmāju, purvu vai ūdens objektu zemes, kā arī 

pārmitrās un applūstošās zemēs; 

5.2. regulāru teritorijas sakopšanu, tai skaitā, apstādījumu uzturēšanu, kā arī atkritumu 

savākšanu (arī bioloģiski noārdāmo – nokritušās lapas un zari), nepieļaujot teritorijas 

piegružošanu ar sadzīves un cita veida atkritumiem (arī bioloģiski noārdāmo – 

nokrituši zari un lapas) vai to pārvietošanos uz blakus esošo teritoriju; 

5.3. uzkopšanas rezultātā radīto atkritumu, tai skaitā šķidro sadzīves atkritumu, zāles un 

citu priekšmetu izmešanu tam paredzētās vietās. Minētos atkritumus aizliegts izmest 

uz ceļiem, ietvēm, uz lietus ūdens uztvērēju restēm un vākiem, inženiertīklu akās vai 

apstādījumos. 

6. Nav pieļaujama antisanitāru apstākļu radīšana nekustamajā īpašumā vai tam piegulošajā 

teritorijā neatkarīgi no īpašuma piederības un īpašuma formas, t.i., īpašnieks vai tiesiskais 

valdītājs nedrīkst pieļaut atkritumu, metāllūžņu, malkas, taras, būvmateriālu vai citu 

tamlīdzīgu priekšmetu uzkrāšanos.  

7. Tirdzniecības un pakalpojumu sfēras objektu īpašnieks vai tiesiskais valdītājs nodrošina 

teritorijas sakopšanu ap objektu, tai skaitā, atkritumu urnu izvietošanu, nodrošinot to 

uzturēšanu vizuālā un tehniskā kārtībā, kā arī savlaicīgu to iztukšošanu, nepieļaujot tajos 

atkritumu sablīvēšanu.    

8. Pilsētās un ciemos mehānisko transportlīdzekļu īpašniekam (turētājam) jānodrošina sniega 

tīrīšana 1,5 metru platā joslā ap transportlīdzekli, ja tas tiek turēts (atrodas uz ielas vai 

pagalmā ilgāk par 48 stundām) uz ceļa vai ielas.  



3 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

9. 8. punktā minētajā gadījumā transportlīdzekļa īpašnieks (turētājs) savākto sniegu 

vienmērīgi izkliedē uz ceļa vai ielas brauktuves vai tai pieguļošajā zaļajā zonā.  

10. Šo Noteikumu 4. punktā minētajām personām daudzdzīvokļu dzīvojamo namu un 

nedzīvojamo namu publiskajos pagalmos, t.sk., tirdzniecības ēkām piederīgajās teritorijās 

vai piesaistītajās zemēs, ir pienākums ziemas periodā attīrīt ietves, laukumus, iekšpagalma 

un piebraucamos ceļus no sniega un ledus, ievērojot šādus noteikumus: 

10.1. sniega un apledojuma laikā sniega un ledus tīrīšanu no ietvēm katru dienu jānodrošina 

līdz plkst. 8.00 vai 12 stundu laikā pēc sniega snigšanas beigām; 

10.2. ietvju attīrīšana jāveic līdz cietajam segumam; 

10.3. nedrīkst veidot sniega vaļņus, kas augstāki par 50 cm, sabiedriskā transporta 

pieturvietās, krustojumos, kur tie apdraud ceļu satiksmes drošību, un citās vietās, kur 

tie traucē gājēju pārvietošanos vai transporta satiksmi;  

10.4. apledojuma laikā, lai novērstu slīdēšanu, katru dienu jānodrošina regulāra cietā 

seguma ietvju, iekšpagalma ceļu un laukumu kaisīšana ar pretslīdes materiāliem. Kā 

pretslīdes materiāls ielu un ceļu kaisīšanai izmantojama smilts, smilts-sāls maisījums 

vai frakcionētas šķembas. Aizliegts kaisīt izdedžus, dubļus, pelnus, melnzemi vai citus 

nepiemērotus materiālus. 

 

III. Prasības apstādījumu uzturēšanai un aizsardzībai 

 

11. Šo noteikumu 4. punktā minētās personas pilsētās un ciemu teritorijās nodrošina: 

11.1. krūmu, dzīvžogu, koku (koku vainagu) un to zaru apzāģēšanu gar ietvēm un 

brauktuvēm, ja tie traucē gājēju un transporta pārvietošanos; 

11.2. teritorijas sakārtošanu pēc apstādījumu kopšanas darbiem, aizvācot zarus, likvidējot 

celmus, atjaunojot zālienu un veicot citus teritorijas sakopšanai nepieciešamos darbus.  

 

12. Publiskos apstādījumos aizliegts:  

12.1. bojāt kokus (lauzt zarus, plēst mizu, veikt urbumus stumbrā, traumēt saknes, 

mehāniski vai ķīmiski bojāt vai kādā citādā veidā ietekmēt koku), ja bojājumu 

rezultātā koks daļēji vai pilnībā zaudē vai var zaudēt savu augtspēju; 

12.2. veikt jebkādas darbības, kas bojā vai iznīcina apstādījumus; 

12.3. braukt un novietot mehāniskos transportlīdzekļus, izņemot: 

12.3.1. ja transportlīdzekļu novietošana uz pašvaldības vai valsts zemes ir atļauta 

speciāli ierīkotās un apzīmētās zonās pašvaldības vai valsts iestāžu organizētu 

pasākumu ietvaros; 

12.3.2. ja saņemta privātā īpašuma zemes īpašnieka atļauja; 

12.3.3. apstādījumu apsaimniekošanai paredzētos transportlīdzekļus. 

 

IV. Prasības būvju uzturēšanai 
 

13. Par būvju uzturēšanu atbild: 

13.1. būves īpašnieks vai tiesiskais valdītājs; 

13.2. daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas dzīvokļu īpašnieku kopība vai pārvaldnieks, ja 

dzīvojamās mājas pārvaldīšanas darbību uzdots veikt pārvaldniekam. 



4 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

14. Šo noteikumu 13. punktā minētās personas Bauskas novada pilsētu un ciemu teritorijās 

nodrošina:  

14.1. ēku ārsienu, palodžu, jumta segumu apdares materiālu un to detaļu savlaicīgu 

remontu, atjaunošanu un bojājumu novēršanu (tajā skaitā ārējo konstrukciju 

pamatmateriālu atsegumus, plaisas, izdrupumus, apdares materiālu atslāņojumus u.c.); 

14.2. ēku lietus ūdens novadīšanas sistēmu elementu regulāru tīrīšanu un bojājumu 

novēršanu (caurrūsējumu, atsevišķu elementu neesamību, detaļu deformāciju u.c. 

līdzīgus bojājumus); 

14.3. ēku konstrukciju, arhitektonisko elementu un lietus ūdens novadīšanas sistēmu 

attīrīšanu no augošiem krūmiem, kokiem un sūnām; 

14.4. žogu un vārtu uzturēšanu tehniskā un vizuālā kārtībā. 

 

15. Tirdzniecības un pakalpojumu sfēras objektu īpašnieks vai tiesiskais valdītājs nodrošina 

objekta skatlogu, durvju un fasādes tīrību.  

 

16. Uz ēkas, kas ir vidi degradējoša vai ainavu bojājoša, ar Bauskas novada Būvvaldes 

(turpmāk – Būvvalde) saskaņojumu var izvietot dekoratīvo pārsegu. Lai saņemtu 

saskaņojumu dekoratīvā pārsega izvietošanai, īpašuma īpašnieks vai tiesiskais valdītājs 

iesniedz Būvvaldē rakstisku iesniegumu, kuram pievieno dekoratīvā pārseguma skici. 

Laika posmu, uz kuru tiek izsniegts saskaņojums ēkas dekoratīvā pārsega izvietošanai, 

nosaka Būvvalde. 

 

V. Saistošo noteikumu izpildes kontrole un administratīvā atbildība par saistošo 

noteikumu neievērošanu 
 

17. Par noteikumu 5., 6., 7., 8., 10., 12. un 14. punktā noteikto prasību neievērošanu piemēro 

brīdinājumu vai naudas sodu fiziskajai personai līdz 100 naudas soda vienībām, bet 

juridiskajai personai līdz 300 naudas soda vienībām. 

 

18. Administratīvā pārkāpuma procesu par saistošo noteikumu 5., 6., 7., 8., 10. un 12. punkta 

prasību pārkāpšanu līdz administratīvā pārkāpuma lietas izskatīšanai veic Bauskas novada 

pašvaldības policijas amatpersonas. 

 

19. Administratīvā pārkāpuma procesu par saistošo noteikumu 14. punkta prasību pārkāpšanu 

līdz administratīvā pārkāpuma lietas izskatīšanai veic Būvvaldes amatpersonas. 

 

20. Administratīvo pārkāpumu lietas izskata pašvaldības Administratīvā komisija. 

 

 

Domes priekšsēdētājs      Aivars Okmanis 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2022.gada 22.decembrī                                                                          Nr. 581 (prot. Nr.18, 10.p.) 

 

Par “Finanšu līdzekļu un mantas dāvinājumu (ziedojumu) pieņemšanas un 

izlietošanas nolikums Bauskas novada pašvaldībā” apstiprināšanu 
 

Līdz ar Administratīvi teritoriālās reformas spēkā stāšanos 2021. gada 1. jūlijā, saskaņā  

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 4. panta otro daļu tika izveidota Bauskas 

novada pašvaldība, apvienojot līdzšinējās Bauskas, Iecavas, Rundāles un Vecumnieku novadu 

pašvaldības. 

Pašlaik Bauskas novadā brīvprātīgo finanšu līdzekļu, mantas (kustamas, nekustamas) 

dāvinājumu, ziedojumu, saņemšanas, uzskaites un izlietošanas kārtību pašvaldībā un tās 

iestādēs, kā arī pašvaldības un tās iestādes, kā dāvinājuma, ziedojuma saņēmējas saistības pret 

dāvinātājiem un ziedotājiem regulē: 

 Bauskas novada pašvaldības domes 2010. gada 25. novembra nolikums Nr. 36 "Par 

dāvinājumu, ziedojumu, novēlējumu pieņemšanas un pārzināšanas kārtību Bauskas 

novada pašvaldībā"; 

 Vecumnieka novada domes 2010. gada 29. septembra nolikums "Par dāvinājumu 

(ziedojumu) pieņemšanas, uzskaites un izlietošanas kārtību Vecumnieku novada 

pašvaldībā"; 

 Iecavas novada domes 2018. gada 30. janvāra noteikumi Nr. 1/2018 "Par finanšu 

līdzekļu vai mantas dāvinājumu (ziedojumu) pieņemšanu un izlietošanu Iecavas 

novada pašvaldības budžeta iestādēs". 

Savukārt līdzšinējai Rundāles novada pašvaldībai nav bijušas reglamentētas finanšu līdzekļu, 

mantas (kustamas, nekustamas) dāvinājumu, ziedojumu, saņemšanas, uzskaites un izlietošanas 

kārtība.  

 Līdz ar to, lai noteiktu vienotu kārtību, kādā Bauskas novadā saņem, uzskaita un izlieto 

brīvprātīgos finanšu līdzekļus, mantas (kustamas, nekustamas) dāvinājumus un ziedojumus, kā 

arī regulētu vienotas saistības pašvaldībai un tās iestādēm, kā dāvinājuma, ziedojuma saņēmējai 

pret dāvinātājiem un ziedotājiem, ir nepieciešams izdot jaunu nolikumu. 

   Pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 21. panta pirmās daļas 19. punktu, kas paredz, 

ka dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome 

var noteikt kārtību, kādā veicami darījumi ar pašvaldības kustamo mantu, kā arī kārtību, kādā 

notiek dāvinājumu un novēlējumu pieņemšana un pārzināšana, aizdevumu, aizņēmumu un citu 

ekonomisko saistību uzņemšanās pašvaldības vārdā, un 41. panta pirmās daļas 2. punktu, ka 

pašvaldības dome pieņem iekšējos normatīvos aktus (noteikumi, nolikumi, instrukcijas), 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt Bauskas novada pašvaldības 2022. gada 22.decembra nolikumu Nr.41 

"Finanšu līdzekļu un mantas dāvinājumu (ziedojumu) pieņemšanas un izlietošanas nolikums 

Bauskas novada pašvaldībā" saskaņā ar pielikumu. 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

Pielikumā:  

2022.gada 22.decembra nolikums Nr.41 "Finanšu līdzekļu un mantas dāvinājumu (ziedojumu) 

pieņemšanas un izlietošanas nolikums Bauskas novada pašvaldībā" ar tā pielikumiem uz 7 lp. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 



          

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
 

Reģ. Nr. 90009116223, Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901 

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

 

 

NOLIKUMS 

Bauskā  

2022. gada 22.decembrī         Nr. 41 

          (prot. Nr.18, 10.p.) 

         

 

Finanšu līdzekļu un mantas dāvinājumu (ziedojumu) pieņemšanas un 

izlietošanas nolikums Bauskas novada pašvaldībā 

 
Izdoti saskaņā ar likuma "Par pašvaldībām" 

21. panta pirmās daļas 19. punktu, 41. panta 

pirmās daļas 2. punktu 
 

I. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Finanšu līdzekļu un mantas dāvinājumu (ziedojumu) pieņemšanas un izlietošanas 

nolikums Bauskas novada pašvaldībā (turpmāk – pašvaldība), (turpmāk – nolikums) 

noteic brīvprātīgo finanšu līdzekļu, mantas (kustamas, nekustamas) dāvinājumu, 

ziedojumu, saņemšanas, uzskaites un izlietošanas kārtību pašvaldībā un tās iestādēs, kā 

arī pašvaldības un tās iestādes, kā dāvinājuma, ziedojuma saņēmējas saistības pret 

dāvinātājiem un ziedotājiem.  

 

2. Nolikuma mērķis ir nodrošināt dāvinājuma (ziedojuma) un dāvanas pieņemšanu, 

izlietošanu un uzskaiti atbilstoši normatīvajiem aktiem. 

 

3. Nolikumu piemēro darījumos, kuros bez atlīdzības pašvaldības vai tās iestāžu īpašumā 

tiek nodoti finanšu līdzekļi un/vai manta.  

 

4. Par dāvinājumu (ziedojumu) pašvaldība vai tās iestāde slēdz dāvinājuma, ziedojuma 

līgumu, ja: 

4.1. tiek dāvināts (ziedots) nekustāmais īpašums; 

4.2. dāvinājuma (ziedojuma) vērtība vai summa pārsniedz 10 000 euro; 

4.3. dāvinātājs (ziedotājs) ir izteicis gribu noslēgt dāvinājuma (ziedojuma) līgumu; 

4.4. dāvinātājs veic ziedojumu ar noteiktu mērķi. 

 

5. Nolikumā lietotie termini:  

5.1. dāvinātājs (ziedotājs) – Latvijas Republikas vai ārvalsts fiziska vai juridiska 

persona, kura nodod bez atlīdzības pašvaldības iestāžu īpašumā finanšu līdzekļus 

un/vai mantu. Ja dāvinātājs (ziedotājs) ir valsts vai pašvaldības uzņēmums, tad 

dāvināšanai (ziedošanai) jāatbilst Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma prasībām.   

http://www.bauska.lv/


2 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

5.2. dāvinājums (ziedojums) - finanšu līdzekļu, mantas vai pakalpojumu 

bezatlīdzības nodošana noteiktiem mērķiem vai bez tā.  

Dāvinājums (ziedojums) var būt: mērķa, kas izmantojams tikai konkrētajam mērķim, 

vai vispārējs, kad dāvinātājs (ziedotājs) nenorāda konkrētu mērķi, bet tas ir 

izmantojams pašvaldības funkciju izpildes veicināšanai  vai sabiedriski nozīmīgu 

brīvprātīgo iniciatīvu nodrošināšanai (publiskām vajadzībām);  

5.3. dāvinājuma (ziedojuma) līgums - tiesisks darījums, ar kuru dāvinātājs 

(ziedotājs) no brīvas gribas, bez viltus, maldiem vai spaidiem, apņemas bez atlīdzības 

nodot, bet dāvinājuma (ziedojuma) saņēmējs apņemas pieņemt dāvinājumu 

(ziedojumu) un izlietot to atbilstoši līgumam;  

5.4. Pašvaldības iestāde – visas Bauskas novada pašvaldības budžeta 

iestādes/aģentūras kā dāvinājuma (ziedojuma) saņēmējas. 

5.5. iestādes vadītājs – persona, kas vada pašvaldības iestādi, kura ir saņēmusi 

dāvinājumu (ziedojumu).  

5.6. nekustamais īpašums – zeme, ēkas, dzīvojamās un nedzīvojamās telpas un 

būves, tajā skaitā inženierbūves, infrastruktūras objekti, labiekārtojuma elementi ar 

izbūvētiem pamatiem vai pamati. 

 

6. Iestādes vadītājs: 

6.1. novērtē un apstiprina dāvinājuma (ziedojuma) vērtību, nepieciešamības gadījumā 

piesaistot speciālistus;  

6.2. sniedz pašvaldībai atzinumu par dāvinājumu (ziedojumu) pieņemšanas lietderību 

un apstiprina dāvinājuma (ziedojuma) izmantošanas mērķi un nepieciešamības 

gadījumā termiņu;  

6.3. pašvaldībai atzinumā sniedz apliecinājumu, ka ir ievēroti likuma "Par interešu 

konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” minētie priekšnoteikumi, lai 

dāvinājums (ziedojums) varētu tikt pieņemts un nav konstatēti minētajā likumā 

ietvertie ierobežojumi, t.sk. dāvinājuma (ziedojuma) pieņemšanas pieļaujamība;  

6.4. nepieciešamības gadījumā lemj par citiem ar dāvinājumu (ziedojumu) 

pieņemšanu saistītajiem jautājumiem.  

 

7. Pašvaldības iestādes vadītājam pēc dāvinājuma (ziedojuma), kas paredzēts pašvaldības 

iestādes vajadzībām, pieņemšanas ir aizliegts vēl divus gadus attiecībā uz dāvinātāju 

(ziedotāju) pieņemt jebkādus lēmumus. Minētais divu gadu aizliegums nav attiecināms 

uz gadījumiem, kad dāvinājums (ziedojums) ir pieņemts sabiedrības interesēs citām 

publiskām vajadzībām saskaņā ar likuma "Par interešu konflikta novēršanu valsts 

amatpersonu darbībā" 14. pantā noteikto.  

 

8. Pašvaldības iestādes darbiniekam (t.sk. valsts amatpersonām) ir aizliegts pieņemt no 

fiziskās vai juridiskās personas dāvinājumu, ziedojumu publiskām vajadzībām, ja 

dāvinājums, ziedojums ietekmē lēmuma pieņemšanu attiecībā uz šo fizisko vai juridisko 

personu.  

 

II. Dāvinājumu (ziedojumu) pieņemšanas kārtība 

 

11. Pašvaldības iestāžu vadītāji, ir tiesīgi parakstīt dāvinājuma (ziedojuma) līgumu par 

sniegtā dāvinājuma (ziedojuma) pieņemšanu iestādes vajadzībām, kā arī sabiedrības 

interesēs arī citām publiskām vajadzībām, ja dāvinājuma (ziedojuma) summa vai vērtība 

nepārsniedz 10 000,00 euro (desmit tūkstoši euro un 00 centi).  

 



3 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

12. Pašvaldības iestāžu vadītāji, pamatojoties uz pašvaldības izpilddirektora atļauju, kas tiek 

izsniegta pamatojoties uz iestādes vadītāja atzinumu, ir tiesīgi parakstīt dāvinājuma 

(ziedojuma) līgumu par sniegtā dāvinājuma (ziedojuma) pieņemšanu iestādes 

vajadzībām, kā arī sabiedrības interesēs arī citām publiskām vajadzībām, ja dāvinājuma 

(ziedojuma) summa vai vērtība ir vairāk par 10 000,00 euro (desmit tūkstoši euro un 00 

centi). 

 

13. Lēmumu par dāvinājuma (ziedojuma) pieņemšanu, ja tiek dāvināts (ziedots) nekustamais 

īpašums, pamatojoties uz iestādes vadītāja pozitīvo atzinumu, pieņem pašvaldības 

dome.  

 

14. Nekustamā īpašuma dāvināšanas (ziedošanas) gadījumā attiecīgajam nekustamajam 

īpašumam jābūt reģistrētam zemesgrāmatā uz dāvinātāja (ziedotāja) vārda. 

 

15. Par dāvinājumiem (ziedojumiem), kas saņemti mantas veidā, sastāda pieņemšanas - 

nodošanas aktu, kurā tiek norādīts dāvināto (ziedoto) mantu daudzums, kvalitātes 

rādītāji un vērtība naudas izteiksmē.  

 

16. Dāvinātājs (ziedotājs) pēc dāvinājuma (ziedojuma) līguma noslēgšanas, naudas līdzekļus 

iemaksā pašvaldības dāvinājuma (ziedojuma) līgumā norādītajā kontā.  

 

17. Ja pašvaldības dāvinājumu (ziedojumu) kontā ir iemaksāts mazāk līdzekļu, nekā ir 

nepieciešams dāvinājuma (ziedojuma) līgumā minētā mērķa sasniegšanai, tad darbus un 

izdevumus veic atbilstoši faktiski ieskaitītajiem līdzekļiem.  

 

III. Kārtība, kādā tiek saņemts ziedojums, izmantojot ziedojuma kastes 

 

18. Pašvaldības iestāde var saņemt ziedojumu, izmantojot ziedojumu kastes, ievērojot šādu 

kārtību: 

18.1. par ziedojumu pašvaldība iestāde neslēdz ziedojuma līgumu; 

18.2. uz ziedojumu kastes tiek norādīts akcijas nosaukums, ziedojuma vākšanas 

mērķis, atbildīgā persona un ziedojuma vācējs; 

18.3. par saņemto ziedojumu uzskaiti un glabāšanu ir atbildīgs tās pašvaldības iestādes 

vadītājs, kurš organizē ziedojumu vākšanu; 

18.4. ziedojuma organizēšana tiek rakstiski saskaņota ar domes priekšsēdētāju; 

18.5. pašvaldības iestādes vadītājs, kurš organizē ziedojumu vākšanu, ar rīkojumu 

izveido ziedojumu uzskaites komisiju, kas saskaņā ar komisijas lēmumu par 

atvēršanas laiku veic ziedojumu kastes atvēršanu un ziedojumu uzskaiti, sastādot aktu; 

18.6. pašvaldības iestādes vadītājs nodrošina savākto ziedojumu uzglabāšanu un 

iemaksāšanu pašvaldības kontā ne vēlāk kā nākamajā darba dienā pēc ziedojumu 

kastes atvēršanas. 

 

IV.  Atteikuma pieņemt dāvinājumu (ziedojumu) sniegšanas kārtība 

 

19. Ja iestādes vadītāja atzinums par dāvinājumu (ziedojumu) ir negatīvs, iestādes vadītājs 

sagatavo un sniedz rakstisku atbildi potenciālajam dāvinātājam (ziedotājam), informējot 

par atteikumu pieņemt dāvinājumu (ziedojumu), norādot atteikuma iemeslu.  

 

20. Ja dāvinājums (ziedojums) ir finanšu līdzekļi un dāvinātājs (ziedotājs), nesagaidot 

līguma noslēgšanu, ir ieskaitījis dāvinājumu (ziedojumu) pašvaldības iestādes kontā, 

pašvaldības iestāde atmaksā minētos finanšu līdzekļus uz maksātāja kontu. Ja nav 



4 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

iespējams atmaksāt dāvinātos (ziedotos) finanšu līdzekļus, un/vai identificēt dāvinātāju 

(ziedotāju), minētie finanšu līdzekļi, kā vispārējs dāvinājums (ziedojums) tiek novirzīts 

pašvaldības iestāžu funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu nodrošināšanai, pēc pašvaldības 

iestāžu ieskatiem.  

 

V. Dāvinājumu (ziedojumu) uzskaite un atskaites 

 

21. Pieņemot dāvinājumu (ziedojumu), grāmatvedības uzskaite tiek nodrošināta atbilstoši 

pašvaldībā noteiktajai grāmatvedības uzskaites veikšanas kārtībai.  

22. Dāvinājumi (ziedojumi) ir pašvaldības budžeta sastāvdaļa un izmantojami saskaņā ar 

apstiprināto pašvaldības budžetu. 

23. Dāvinājuma (ziedojuma) līdzekļu neizlietotais atlikums saimnieciskā gada beigās 

uzkrājas un tiek izlietots nākamajā saimnieciskajā gadā. Gadījumā, ja dāvinājumam 

(ziedojumam) tiek noteikts mērķis, tas tiek izlietots nākamajā saimnieciskajā gadā 

atbilstoši dāvinājuma (ziedojuma) mērķim.  

24. Pašvaldības iestāde pēc dāvinātāja (ziedotāja) lūguma, sagatavo un izsniedz dāvinātājam 

(ziedotājam) atskaiti par dāvinājuma (ziedojuma) izlietojumu 10 darba dienu laikā vai 

pieņemšanas – nodošanas aktā noteiktajā termiņā.  

 

VI. Noslēguma jautājums 

 

25. Ar šo nolikumu spēkā stāšanos spēku zaudē: 

25.1. Bauskas novada pašvaldības domes 2010. gada 25. novembra nolikums Nr. 36 

"Par dāvinājumu, ziedojumu, novēlējumu pieņemšanas un pārzināšanas kārtību Bauskas 

novada pašvaldībā"; 

25.2. Vecumnieka novada domes 2010. gada 29. septembra nolikums "Par dāvinājumu 

(ziedojumu) pieņemšanas, uzskaites un izlietošanas kārtību Vecumnieku novada 

pašvaldībā"; 

25.3. Iecavas novada domes 2018. gada 30. janvāra noteikumi Nr. 1/2018 "Par finanšu 

līdzekļu vai mantas dāvinājumu (ziedojumu) pieņemšanu un izlietošanu Iecavas novada 

pašvaldības budžeta iestādēs". 
 
 

Domes priekšsēdētājs       Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 

 

 
1. pielikums  

Nolikums Nr.41  “Finanšu līdzekļu un mantas 

dāvinājumu (ziedojumu) 

 pieņemšanas un izlietošanas nolikums 

Bauskas novada pašvaldībā” 

 

Bauskas novada pašvaldībai 

______________________________ 

(Pašvaldības iestādes nosaukums) 

________________________ 

(amats, vārds, uzvārds) 

 

ATZINUMA PARAUGS 

 

Par atļauju pieņemt dāvinājumu (ziedojumu)  

 

______________________20____. gada ________ ir saņēmusi _________________________ 

(Iestādes nosaukums) (dāvinātāja (ziedotāja) 

nosaukums/vārds, uzvārds) 

 

(reģistrācijas Nr./pers. kods __________________________.) 20__. gada __________ 

piedāvājumu ____________________________ pieņemt dāvinājumu (ziedojumu) Iestādes 

īpašumā šādā sastāvā: 

1. _______________________________________________________ 

(dāvinājuma (ziedojuma) priekšmetu nosaukums un uzskaitījums) 

 

Dāvinājuma (ziedojuma) kopējā vērtība saskaņā ar ________________________sniegto  

(dāvinātāja (ziedotāja) nosaukums) 

informāciju ir  _________ euro (___________). 

 

Dāvinājuma (ziedojuma) mērķis ir ____________________________________________. 

                                 (norādīt attiecīgo pašvaldības funkciju un izlietojuma mērķi)  

 

Dāvinājuma (ziedojuma) termiņš ir ____________________________________________. 

                                 (norādīt attiecīgo pašvaldības funkciju un izlietojuma mērķi)  

 

 Pamatojoties uz likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu 

darbībā” 14. panta otro daļu, lūdzam atļaut pieņemt no 

______________________________________ dāvinājumu (ziedojumu). 

(ziedotāja (dāvinātāja) nosaukums) 

 Pamatojoties uz likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu 

darbībā” 14. panta ceturtās daļas pirmā punkta a) – c) apakšpunktam, lūdzam 

atļaut pieņemt no ______________________________________  dāvinājumu 

(ziedojumu). 

(dāvinātāja (ziedotāja) nosaukums) 



6 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

(atzīmē ar “X”, saskaņā ar kuru likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu 

darbībā” 14. panta daļu dāvinājums (ziedojums) tiks pieņemts) 

 

Apliecinu, ka ir ievēroti likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu 

darbībā” minētie priekšnoteikumi, lai dāvinājums (ziedojums) varētu tikt pieņemts un nav 

konstatēti minētajā likumā ietvertie ierobežojumi.  

 

Iestādes vadītājs         V. Uzvārds 
2. pielikums  

Nolikums Nr.41. “Finanšu līdzekļu un mantas 

dāvinājumu (ziedojumu) 

 pieņemšanas un izlietošanas nolikums 

Bauskas novada pašvaldībā” 

 

DĀVINĀJUMA (ZIEDOJUMA) LĪGUMA PARAUGS 

 

Bauska, 20__. gada "___."__________ 

____________________________________, reģ. Nr.________________, juridiskā adrese: 

_____________________________________________, turpmāk tekstā – Dāvinātājs, kā vārdā 

saskaņā ar __________________________________ rīkojas tā 

___________________________________________, no vienas puses, un 

________________________________________,reģ. Nr._______________, 

juridiskā adrese: ____________________________________, turpmāk tekstā - Apdāvinātais, 

kuras vārdā saskaņā ar Nolikumu rīkojas tā __________________ 

_____________________________________, no otras puses, abi kopā saukti arī – Puses, bez 

viltus, maldiem vai spaidiem savstarpēji vienojas un noslēdz šo Dāvinājuma (ziedojuma) līgumu, 

turpmāk - tekstā Līgums, par sekojošo: 

1. Līguma priekšmets 

1.1. Dāvinātājs dāvina (ziedo) un Apdāvinātais pieņem dāvinājumā  

____________________________________________________________________   

(dāvinājuma (ziedojuma) priekšmeta nosaukums) 

 

_________________ vērtībā, ko Dāvinātājs nodod Apdāvinātajam īpašumā _____________ 

laikā no Līguma noslēgšanas dienas. 

2. Dāvinājuma (ziedojuma) mērķis un termiņš 

____________________________________________________________________. 

3. Dāvinātāja tiesības un pienākumi 

3.1. Dāvinātājam ir tiesības prasīt un saņemt no Apdāvinātā informāciju par to, kādam mērķim 

dāvinājums (ziedojums) ir izlietots, kā arī, ja nepieciešams, pārbaudīt attiecīgās informācijas 

patiesīgumu. 

3.2. Dāvinātājam ir tiesības atsaukt dāvinājumu (ziedojumu), ja tas nav izlietots Līgumā 

norādītajam mērķim vai ir pieļauti citi Līguma noteikumu pārkāpumi, un atprasīt no Apdāvinātā 

dāvinājuma (ziedojuma) priekšmetu vai, ja tas nav iespējams, pieprasīt atlīdzināt šī Līguma 

1.punktā noteikto dāvinājumu (ziedojumu) vērtību. 

4. Apdāvinātā tiesības un pienākumi 

4.1. Apdāvinātajam ir tiesības prasīt dāvinājuma (ziedojuma) nodošanu, ja Dāvinātājs nenodod 

dāvinājumu (ziedojumu) Līgumā noteiktajā termiņā. 

4.2. Apdāvinātā pienākums ir izlietot dāvinājumu (ziedojumu) tikai Līguma 2. punktā 

norādītajiem mērķiem. 

4.3. Apdāvinātā pienākums, pēc Dāvinātāja lūguma, sniegt visu Dāvinātāju interesējošo 

informāciju par dāvinājuma (ziedojuma) izmantošanu. 

5. Noslēguma jautājumi 



7 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

5.1. Līgums var tikt grozīts un papildināts, par ko Puses noslēdz atsevišķu rakstisku vienošanos 

un ko apliecina ar pušu rekvizītiem un parakstiem. Visi papildinājumi pie šī Līguma ir 

neatņemama tā sastāvdaļa.  

5.2. Jautājumus, kuri nav atrunāti šajā Līgumā, Puses risina atbilstoši spēkā esošajiem Latvijas 

Republikas normatīvajiem aktiem.  

5.3. Dāvinātājs dod/nedod Apdāvinātajam piekrišanu publiski izpaust dāvinājuma (ziedojuma) 

līgumā ietverto informāciju, izņemot to, kas uzskatāma par vispārpieejamu informāciju saskaņā 

ar valsts normatīvajiem aktiem. 

5.4. Visus strīdus, kas Pusēm varētu rasties saistībā ar šī Līguma izpildi, puses risina pārrunu 

ceļā. Ja puses nevar vienoties, tad strīdus jautājums tiek nodots izskatīšanai tiesā, atbilstoši spēkā 

esošajiem normatīvajiem aktiem. 

5.5. Līgums sastādīts 2 (divos) eksemplāros, no kuriem viens glabājas pie Apdāvinātā un viens 

pie Dāvinātāja. Visiem Līguma eksemplāriem ir vienāds juridisks spēks. 

 

Dāvinātājs     Apdāvinātais 
 

_______________________   ________________________  

_______________________   ________________________ 

_______________________   ________________________ 

_______________________   ________________________ 

_______________________   ________________________ 

_______________________   ________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2022.gada 22.decembrī                                                                          Nr. 582 (prot. Nr.18, 11.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības noteikumu "Par iekšējās trauksmes celšanas 

sistēmu Bauskas novada pašvaldībā" apstiprināšanu 
 

 Līdz ar Administratīvi teritoriālās reformas spēkā stāšanos 2021. gada 1. jūlijā, saskaņā  

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 4. panta otro daļu tika izveidota Bauskas 

novada pašvaldība, apvienojot līdzšinējās Bauskas, Iecavas, Rundāles un Vecumnieku novadu 

pašvaldības. 

Pašlaik Bauskas novadā kārtību, kādā pašvaldības darbinieki un citas personas ziņo par 

tādiem Trauksmes celšanas likumā noteiktiem iespējamiem pārkāpumiem pašvaldībā, kas var 

kaitēt sabiedrības interesēm, kurus persona uzskata par patiesiem un par kuriem informācija 

iegūta, personai veicot darba pienākumus vai dibinot tiesiskās attiecības, kas saistītas ar darba 

pienākumu veikšanu regulē: 

 Bauskas novada domes 2020. gada 26. maija noteikumi Nr. 3 "Iekšējā trauksmes 

celšanas sistēma Bauskas novada pašvaldībā"; 

 Vecumnieka novada domes 2020. gada 26. februāra iekšējie noteikumi "Noteikumi 

par iekšējo trauksmes celšanas sistēmu Vecumnieku novada pašvaldībā"; 

 Iecavas novada domes 2020. gada 28. janvāra noteikumi Nr. 1/2020 "Par iekšējo 

trauksmes celšanu". 

Savukārt līdzšinējai Rundāles novada pašvaldībai nav bijušas reglamentētas prasības iekšējās 

trauksmes celšanas sistēmai. 

Līdz ar to, lai noteiktu vienotu kārtību, kādā Bauskas novada pašvaldības darbinieki un 

citas personas ziņo par tādiem Trauksmes celšanas likumā noteiktiem iespējamiem 

pārkāpumiem pašvaldībā, kas var kaitēt sabiedrības interesēm, kurus persona uzskata par 

patiesiem un par kuriem informācija iegūta, personai veicot darba pienākumus vai dibinot 

tiesiskās attiecības, kas saistītas ar darba pienākumu veikšanu, ir nepieciešams izdot jaunus 

noteikumus. 

Pamatojoties uz Trauksmes celšanas likuma 5. panta pirmo daļu, kas paredz, ka 

publiskas personas institūcijas neatkarīgi no nodarbināto skaita, kā arī privāto tiesību juridiskās 

personas, kurās ir vairāk nekā 50 nodarbināto, izveido iekšējo trauksmes celšanas sistēmu, 

nodrošinot nodarbinātajiem iespēju droši ziņot par pārkāpumiem un garantējot viņu aizsardzību, 

un likuma "Par pašvaldībām" 41. panta pirmās daļas 2. punktu, kas noteic, ka pašvaldības dome 

pieņem iekšējos normatīvos aktus (noteikumi, nolikumi, instrukcijas), 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt Bauskas novada pašvaldības 2022. gada 22.decembra noteikumus Nr.14 "Par 

iekšējās trauksmes celšanas sistēmu Bauskas novada pašvaldībā" saskaņā ar pielikumu. 

 

 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Pielikumā:  

2022.gada 22.decembra noteikumi Nr.14 “Par iekšējās trauksmes celšanas sistēmu Bauskas 

novada pašvaldībā” ar pielikumu uz 9 lp.  

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 



          

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

  

BAUSKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
 

Reģ. Nr. 90009116223, Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901 

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

 

   NOTEIKUMI 

Bauskā  

2022. gada 22.decembrī        Nr. 14 

(prot. Nr.18, 11.p.) 

 

Par iekšējās trauksmes celšanas sistēmu Bauskas novada pašvaldībā 

 
Izdoti saskaņā ar Trauksmes celšanas 

likuma 5. panta pirmo daļu un likuma 

"Par pašvaldībām" 41. panta pirmās 

daļas 2. punktu 

 
 

I. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Noteikumi par iekšējās trauksmes celšanas sistēmu (turpmāk – noteikumi) Bauskas 

novada pašvaldībā (turpmāk – pašvaldība) nosaka kārtību, kādā pašvaldības darbinieki un 

citas personas ziņo par tādiem Trauksmes celšanas likumā noteiktiem iespējamiem 

pārkāpumiem pašvaldībā, kas var kaitēt sabiedrības interesēm, kurus persona uzskata par 

patiesiem un par kuriem informācija iegūta, personai veicot darba pienākumus vai dibinot 

tiesiskās attiecības, kas saistītas ar darba pienākumu veikšanu.  

 

2. Noteikumu mērķis ir veicināt likumīgu, godprātīgu, atklātu un pārredzamu pašvaldības 

darbību, izmantojot trauksmes cēlēja likumiskās tiesības brīvi paust savu viedokli par 

iespējamu tiesību normu pārkāpumu vai saistošu ētikas vai profesionālo normu 

pārkāpumu. 

 

3. Noteikumos lietotie termini: 

3.1. kontaktpersona – pašvaldības kontaktpersona trauksmes celšanas jautājumos ir 

Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas novada administrācija” 

Administratīvā departamenta vadītāja, bet viņas prombūtnē tās aizvietojošā 

amatpersona; 

3.2. atbildīgā persona - pašvaldības izpilddirektors vai domes priekšsēdētājs, ja 

iesniegums saņemts par izpilddirektoru, izpilddirektora vietnieku vai deputātu; 

3.3. iespējams pārkāpums - pārkāpums, iespējams, ir noticis, notiek vai var notikt. 

Trauksmes cēlējs pauž savas bažas, aizdomas, taču uz viņu negulstas visu 

pierādījumu iegūšanas slogs. 

 

4. Pašvaldības interneta vietnes mājaslapā (www.bauska.lv) tiek nodrošināta:  

4.1. informācija par iekšējās trauksmes celšanas kārtību pašvaldībā;  

4.2. kontaktinformācija pašvaldības kontaktpersonai trauksmes celšanas jautājumos; 

4.3. informācija par atbildīgajām personām; 

4.4. trauksmes cēlēja ziņojuma veidlapa. 

http://www.bauska.lv/


2 

 

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

II. Trauksmes cēlēja ziņojuma iesniegšanas, saņemšanas un reģistrēšanas kārtība 

 

5. Trauksmes cēlējs iesniegumu (turpmāk - ziņojums) pašvaldībai iesniedz ievērojot 

Iesniegumu likuma 3. pantā noteikto, un norāda, ka tas ir trauksmes cēlēja ziņojums vai 

izmanto trauksmes cēlēja ziņojuma veidlapu. 

 

6. Par trauksmes celšanu nav uzskatāma apzināti nepatiesu ziņu sniegšana, valsts 

noslēpumu saturošas informācijas izpaušana un ziņošana par personīgu, subjektīvu 

interešu aizskārumu.  

 

7. Kontaktpersona, saņemot iesniegumu ar norādi, ka tas ir trauksmes cēlēja ziņojums vai 

veicot tā apstrādi, ir pienākums nodrošināt trauksmes cēlēja personas datu pienācīgu 

aizsardzību.  

 

8. Trauksmes cēlējs attiecīgi aizpildītu ziņojumu vai trauksmes cēlēja ziņojuma veidlapu 

var iesniegt: 

8.1. nosūtot to uz speciāli trauksmes cēlēju ziņojumiem izveidotu pašvaldības e - pasta 

adresi: trauksmescelsana@bauska.lv, parakstot to ar drošu elektronisko parakstu; 

8.2. ziņojot mutvārdos kontaktpersonai; 

8.3. ievietojot speciāli trauksmes cēlēju ziņojumiem izveidotā pastkastē ar uzrakstu 

“Trauksmes cēlēju ziņojumi” pašvaldības telpās Bauska, Uzvaras iela 1, 1. stāva, 

foajē; 

8.4. trauksmes cēlēja ziņojumu var iesniegt tīmekļvietnē www.trauksmescelejs.lv, ja 

ziņojumu iesniedz un personas identitāti pārbauda, izmantojot tiešsaistes formas, 

kuras pieejamas portālā un tīmekļvietnē. 

 

9. Ja trauksmes cēlējs attiecīgi aizpildītu ziņojumu vai trauksmes cēlēja ziņojuma veidlapu 

iesniedz pašvaldībai, izmantojot citus saziņas veidus, saņemtie ziņojumi, nereģistrējot 

tos dokumentu vadības sistēmā, tiek nekavējoties nodoti kontaktpersonai. 

 

10. Speciāli trauksmes cēlēju ziņojumiem izveidotajam pašvaldības e - pastam var piekļūt 

tikai kontaktpersona, kura vismaz reizi dienā minēto e - pastu un pastkasti pārbauda. 

 

11. Ja trauksmes cēlēja informācija saturiski attiecas uz atbildīgo personu vai 

kontaktpersonu, ziņojumu iesniedz slēgtā aploksnē, uz tās norādot, ka tas ir trauksmes 

cēlēja ziņojums par atbildīgo vai kontaktpersonu. Šādu ziņojumu izvērtē Bauskas 

novada domes priekšsēdētājs. 

 

12. Ja pašvaldības darbinieks (amatpersona), saņemot personas iesniegumu, konstatē, ka 

iesniegums vai tā daļa pēc būtības atbilst trauksmes cēlēja ziņojumam, tas iesniegumu 

nekavējoties nodod kontaktpersonai, ierosinot šo iesniegumu atzīt par trauksmes cēlēja 

ziņojumu. 

 

13. Ja trauksmes cēlēja ziņojums tiek iesniegts noteikumu 8.2. apakšpunktā noteiktajā 

kārtībā, kontaktpersona iesniedzēja klātbūtnē noformē to rakstveidā, izmantojot 

trauksmes cēlēja ziņojuma veidlapu.  

 

mailto:trauksmescelsana@bauska.lv
http://www.trauksmescelejs.lv/


3 

 

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

III. Trauksmes cēlēju ziņojumu reģistrs 

 

14. Kontaktpersona ved Iekšējās trauksmes cēlēju ziņojumu reģistru, kurā tiek fiksēta 

ziņojumu aprite, tajā skaitā trauksmes cēlēja kontaktinformācija.  

 

15. Trauksmes cēlēju ziņojumu reģistram var piekļūt tikai kontaktpersona un izņēmuma 

gadījumos (par ko atbildīgā persona sastāda attiecīgu konkrētā fakta/apstākļu fiksācijas 

protokolu) atbildīgā persona.  

 

16. Iekšējās trauksmes cēlēju ziņojumu reģistrā reģistrētajiem ziņojumiem, tiem 

pievienotajiem rakstveida vai lietiskajiem pierādījumiem, kā arī trauksmes cēlēju 

ziņojumu izskatīšanas materiāliem ir ierobežotas pieejamības informācijas statuss.   

 

IV. Trauksmes celšanas pazīmju izvērtēšana 

 

17. Kontaktpersona saņemto ziņojumu (ar norādi, ka tas ir trauksmes cēlēja ziņojums) 

nekavējoties reģistrē Iekšējās trauksmes cēlēju ziņojumu reģistrā un ne vēlāk kā septiņu 

dienu laikā no ziņojuma saņemšanas dienas nosūta trauksmes cēlējam ziņojuma 

saņemšanas apstiprinājumu un izvērtē ziņojuma pirmšķietamu atbilstību Trauksmes 

celšanas likumā noteiktajām trauksmes celšanas pazīmēm. 

 

18. Ja kontaktpersona, izvērtējot iesniegumu, konstatē, ka tajā ir trūkumi, kas varētu būt 

radušies neuzmanības dēļ, tā septiņu dienu laikā sazinās ar ziņojuma iesniedzēju, lūdzot 

sniegt papildu informāciju vai precizēt ziņojumu. 

 

19. Ja kontaktpersona, izvērtējot iesniegumu konstatē, ka saņemtais iesniegums nav 

pašvaldības kompetencē, tā informē atbildīgo personu un septiņu dienu laikā no 

ziņojuma saņemšanas dienas pārsūta šo iesniegumu kompetentajai institūcijai pēc 

piekritības, norādot, ka nepieciešams nodrošināt trauksmes cēlēja identitātes aizsardzību, 

un par to rakstveidā informē ziņojuma iesniedzēju. 

 

20. Ja pašvaldībā tiek saņemts citas institūcijas pārsūtīts iesniegums ar norādi par iespējamu 

trauksmes cēlēja ziņojumu, kontaktpersona to nekavējoties reģistrē Iekšējās trauksmes 

cēlēju ziņojumu reģistrā un veic darbības atbilstoši šiem noteikumiem. 

 

V. Trauksmes cēlēja ziņojuma virzība un pseidonimizācija 

 

21. Pēc tam, kad izvērtētas visas trauksmes celšanas pazīmes, atbildīgā persona rakstveidā 

rezolūcijas veidā pieņem lēmumu par ziņojuma atzīšanu vai neatzīšanu par trauksmes 

cēlēja ziņojumu. Kontaktpersona par pieņemto lēmumu informē personu triju dienu laikā 

no lēmuma pieņemšanas dienas.  

 

22. Ja iesniegums tiek atzīts par trauksmes cēlēja ziņojumu, kontaktpersona pseidonimizē 

personas datus un citu informāciju, kas atklāj trauksmes cēlēja ziņojuma iesniedzēja 

identitāti vai tās fiziskās vai juridiskās personas identitāti, par kuru ziņojis trauksmes 

cēlējs. Pseidonimizēšanu var neveikt, ja trauksmes cēlējs pašvaldībai ir jau atklājis savu 

identitāti līdzīgā lietā vai trauksme celta Trauksmes celšanas likuma 4. panta otrajā daļā 

noteiktajā kārtībā, vai persona publiski atklājusi savu identitāti.  

 



4 

 

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

23. Ja iesniegums netiek atzīts par trauksmes cēlēja ziņojumu, bet iesniedzējs ziņojumā vai 

veidlapā norādījis, ka vēlas saņemt atbildi pēc būtības, nesaņemot Trauksmes celšanas 

likumā noteiktās personas aizsardzības garantijas, ziņojumu reģistrē kā iesniegumu 

dokumentu vadības sistēmā un attiecīgi nodot tālākai virzībai. Kontaktpersona ziņojumu 

papildus reģistrē Iekšējās trauksmes cēlēju ziņojumu reģistrā un uz ziņojuma izdara 

atzīmi, ka iesniegums sākotnēji ticis iesniegts kā trauksmes cēlēja ziņojums, bet par tādu 

nav atzīts. 

 

VI. Trauksmes cēlēja ziņojuma izskatīšana pēc būtības 

 

24. Pašvaldības atbildīgā persona, saņemot pseidonimizēto trauksmes cēlēja ziņojumu, lemj 

par tā virzību un ar rezolūciju nosaka pašvaldības struktūrvienību, amatpersonu vai 

darbinieku (vai izveido attiecīgu komisiju), kurš/kura izskatīs trauksmes cēlēja ziņojumu 

pēc būtības. 

 

25. Atbilstoši atbildīgās personas rezolūcijai struktūrvienības amatpersona vai darbinieks, 

saņemot izpildei pseidonimizēto trauksmes cēlēja ziņojumu, to izskata pēc būtības un 

sagatavo rakstveida atzinumu. 

 

26. Struktūrvienības amatpersonai vai darbiniekam, kurš izskata trauksmes cēlēja ziņojumu, 

ir tiesības atzinuma sagatavošanai nepieciešamo informāciju pieprasīt un saņemt no 

citām pašvaldības struktūrvienībām, amatpersonām vai darbiniekiem, kā arī pieprasīt un 

saņemt informāciju, no citām ziņojumā ietvertajām un/vai saistītajām personām 

nepieciešamo lietas apstākļu noskaidrošanai. 

 

27. Struktūrvienības amatpersona vai darbinieks, kurš izskata trauksmes cēlēja ziņojumu, 

nodod atbildīgajai personai sagatavoto atzinumu.  

 

28. Struktūrvienības amatpersonai vai darbiniekam, kurš izskata trauksmes cēlēja ziņojumu, 

ir tiesības pieprasīt un saņemt no citām institūcijām, juridiskajām un fiziskajām 

personām informāciju, kas nepieciešama lietas apstākļu noskaidrošanai.  

 

29. Nepieciešamības gadījumā atbildīgā persona ar rezolūciju var nodot atzinumu atkārtotai 

vai papildu izvērtēšanai vai veikt citas darbības. 

 

30. Par trauksmes cēlēja ziņojuma izskatīšanas gaitu kontaktpersona informē trauksmes 

cēlēju ne vēlāk kā divu mēnešu laikā, no dienas, kad personas iesniegums atzīts par 

trauksmes cēlēja ziņojumu.  

 

31. Ja, izskatot trauksmes cēlēja ziņojumu pēc būtības, pašvaldības struktūrvienības 

amatpersonai vai darbiniekam rodas aizdomas par pārkāpumu, kura izskatīšana nav tās 

kompetencē, struktūrvienības amatpersona vai darbinieks par to ziņo atbildīgajai 

personai, kas uzdod kontaktpersonai ziņojumu papildus pārsūtīt izskatīšanai piekritīgajai 

institūcijai un par to informē trauksmes cēlēju. 

 

32. Kontaktpersona piekritīgajai institūcijai nosūta gan trauksmes cēlēja ziņojuma orģinālu, 

gan pseidonimizētu dokumenta versiju, kā arī informē par pieņemto lēmumu iesniegumu 

atzīt vai neatzīt par trauksmes cēlēja ziņojumu.  

 



5 

 

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

33.  Pēc tam kad trauksmes cēlēja ziņojuma izskatīšana ir pabeigta, kontaktpersona informē 

trauksmes cēlēju par konstatētajiem faktiem un pieņemto lēmumu vai veiktajām 

darbībām. 

 

34. Par pārkāpumiem, kurus palīdzējis atklāt trauksmes cēlējs, kontaktpersona atbilstoši 

Trauksmes cēlēja likumā noteiktajam sniedz informāciju publiski, neatklājot un 

neapdraudot trauksmes cēlēja identitāti un ievērojot vispārējās datu aizsardzības 

prasības, izņemot gadījumu, kad trauksmes cēlējs iebilst pret publiskošanu.  

 

VII. Noslēguma jautājumi 

 

35. Ziņojumi, kuri tika iesniegti līdz šo noteikumu spēkā stāšanās brīdim, tiek reģistrēti un 

izskatīti saskaņā ar ziņojumu iesniegšanas brīdī spēkā esošajiem noteikumiem.  

 

36. Ar šo noteikumu spēkā stāšanos spēku zaudē: 

36.1. Bauskas novada domes 2020. gada 26. maija noteikumi Nr. 3 "Iekšējā trauksmes 

celšanas sistēma Bauskas novada pašvaldībā"; 

36.2. Vecumnieka novada domes 2020. gada 26. februāra iekšējie noteikumi 

"Noteikumi par iekšējo trauksmes celšanas sistēmu Vecumnieku novada 

pašvaldībā"; 

36.3. Iecavas novada domes 2020. gada 28. janvāra noteikumi Nr. 1/2020 "Par iekšējo 

trauksmes celšanu". 

 

 

Domes priekšsēdētājs       Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 

  
Pielikums 

Bauskas novada domes 2022.gada 

22.decembra noteikumiem Nr.14 “Par 

iekšējās trauksmes celšanas sistēmu 

Bauskas novada pašvaldībā” 

 

 

Trauksmes cēlēja ziņojuma veidlapa 
(precizēta saskaņā ar Trauksmes celšanas likumu, kurš stājās spēkā 2022. gada 4. februārī)  

  

ADRESĀTS 

Norādiet institūciju/organizāciju, kurai adresējat šo ziņojumu 

 

 

 

1.  PĀRKĀPUMA APRAKSTS 

Sniedziet Jūsu rīcībā esošo informāciju par iespējamo pārkāpumu. Miniet konkrētus 

faktus vai apstākļus, kas par to liecina (piemēram, datums, vieta, kur iespējamais 

pārkāpums tika novērots), iesaistītās fiziskās vai juridiskās personas, iesaistīto personu  

amati. Ja Jūsu rīcībā ir pierādījumi (piemēram, dokumenti, fotogrāfijas, e-pasta sarakste), 

pievienojiet tos ziņojumam vai norādiet, kur ar tiem var iepazīties 

 

 

 

 

  

2.  INFORMĀCIJAS GŪŠANAS VEIDS (SAISTĪBA AR DARBU)  

Jūsu saistība ar organizāciju, kurā ir novērots iespējamais pārkāpums 

(atzīmējiet atbilstošo):  

 strādāju organizācijā (veicu tajā darba (amata, dienesta) pienākumus) 

 veicu darbu organizācijā, bet man ar to nav līgumattiecību  

 sniedzu pakalpojumu organizācijai   



7 

 

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 iespējamo pārkāpumu novēroju, dibinot tiesiskās attiecības 

 iespējamo pārkāpumu novēroju, esot praksē  

 agrāk strādāju šajā organizācijā un tajā laikā novēroju iespējamo pārkāpumu 

 cita veida saistība ar Jūsu darba vidi (norādiet, kāda): ___________________ 

  

3. NORĀDIET, KĀDĀM SABIEDRĪBAS INTERESĒM UN KURIEM SABIEDRĪBAS PĀRSTĀVJIEM, 

KĀ ARĪ KĀDU KAITĒJUMU MINĒTAIS PĀRKĀPUMS RADA VAI VAR RADĪT
 1 

 

 

 

 

 

4.  VAI PAR PĀRKĀPUMU ESAT ZIŅOJIS IEPRIEKŠ 

(atzīmējiet atbilstošo, sniedziet nepieciešamos komentārus) 

 nē, šī ir pirmā ziņošanas reize 

 jā, ziņoju savā darbavietā, izmantojot iekšējo trauksmes celšanas mehānismu  

 jā, ziņoju citai institūcijai (norādiet, kurai _______________)   

cita informācija  _________________________________________________________ 

Komentāri 

 

5. ATTIEKSME PRET TURPMĀKO SAZIŅU UN PĀRKĀPUMA PUBLISKOŠANU  

(atzīmējiet, ja attiecināms) 

 nevēlos saņemt ziņojuma saņemšanas apstiprinājumu2 

 nevēlos saņemt lēmumu par iesnieguma atzīšanu vai neatzīšanu par trauksmes cēlēja 

ziņojumu 

 ja mans ziņojums palīdzēs atklāt pārkāpumu, atļauju publiskot informāciju par 

konstatēto pārkāpumu, ievērojot Trauksmes celšanas likuma 7. panta devīto daļu3 

                                                 
1 Ziņošana tikai par personīgu interešu aizskārumu nav uzskatāma par trauksmes celšanu. 
2 Nav attiecināms, ja tiek nosūtīts automātisks paziņojums par elektroniskā dokumenta saņemšanu saskaņā ar 

Ministru kabineta 2005. gada 28. jūnija noteikumu Nr. 473 "Elektronisko dokumentu izstrādāšanas, noformēšanas, 

glabāšanas un aprites kārtība valsts un pašvaldību iestādēs un kārtība, kādā notiek elektronisko dokumentu aprite 

starp valsts un pašvaldību iestādēm vai starp šīm iestādēm un fiziskajām un juridiskajām personām" 17. punktu. 
3 Informācija tiek publicēta, neatklājot un neapdraudot trauksmes cēlēja identitāti un ievērojot vispārējās datu 

aizsardzības prasības.  



8 

 

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

6. PIELIKUMI 

Norādiet ziņojumam pievienotos dokumentus, kas, Jūsuprāt, apstiprina iespējamo 

pārkāpumu. Ja norādījāt, ka par šo pārkāpumu esat ziņojis iepriekš, pievienojiet  saņemto 

atbildi 

1. 

2. 

3. 

 .. 

 

7. ZIŅAS PAR IESNIEDZĒJU 

Vārds, uzvārds 

Kontaktinformācija, tostarp adrese* 

_________________________________________________________________________ 

(dzīvesvietas adrese, kā arī cita informācija, kā ar Jums var sazināties (piemēram, e-pasts 

vai tālruņa numurs), lai nosūtītu atbildi, informāciju par izskatīšanas gaitu vai lūgtu 

papildinformāciju)   

8. IESNIEGŠANAS DATUMS 

* Adrese jānorāda saskaņā ar Iesniegumu likumā noteikto prasību. Ja Jūsu norādītā kontaktinformācija ziņojuma 

izskatīšanas laikā mainās, lūdzam par to informēt. 

 

Iesniedzot trauksmes cēlēja ziņojumu, es 

apliecinu, ka ziņojumā norādīto informāciju uzskatu par patiesu, rīkojos labā ticībā un 

man ir saprotams, ka apzināta nepatiesu ziņu sniegšana nav uzskatāma par trauksmes 

celšanu un par to mani var saukt pie atbildības normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

 

Ja ziņojums neatbildīs Trauksmes celšanas likuma prasībām un netiks atzīts par 

trauksmes cēlēja ziņojumu, tas tiks izskatīts kā privātpersonas iesniegums vai institūcija 

rīkosies citā veidā atbilstoši ziņojuma saturam, Jūs par to attiecīgi informējot.  

 

________________________________  (paraksts) 

 

Svarīgi: Trauksmes cēlēja ziņojumam ir jābūt parakstītam. Lūdzam iesniegt elektroniski parakstītu vai 

pašrocīgi parakstītu ziņojumu, vai autentificēties portālā www.latvija.lv vai www.trauksmescelejs.lv un 

iesniegt ziņojumu elektroniski bez paraksta. 

 

 

http://www.latvija.lv/
http://www.trauksmescelejs.lv/


9 

 

           

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

Aizpilda institūcija/organizācija 

 Iesnieguma reģistrācijas datums _________________ Nr.__________  

 

 

 

INFORMĀCIJA PAR TURPMĀKO SAZIŅU:  

- ne vēlāk kā 7 dienu laikā Jums tiks nosūtīts ziņojuma saņemšanas apstiprinājums (ja 

5. punktā nenorādījāt, ka nevēlaties  saņemt apstiprinājumu) 

- 3 dienu laikā pēc tam, kad pieņemts lēmums par Jūsu iesnieguma atzīšanu par trauksmes cēlēja 

ziņojumu, Jums tiks nosūtīta atbilde par pieņemto lēmumu par atzīšanu/neatzīšanu par 

trauksmes celšanas ziņojumu  (izmantojot Jūsu ziņojuma 7. punktā norādīto 

kontaktinformāciju, ja 5. punktā nenorādījāt, ka nevēlaties saņemt lēmumu) 

- ja nepieciešams trauksmes cēlēja ziņojuma izskatīšanai, ar Jums var sazināties, lai iegūtu 

papildu informāciju 

- ja Jūsu iesniegums tiks atzīts par trauksmes cēlēja ziņojumu, kompetentā institūcija Jūs 

informēs:  

       * par tā izskatīšanas gaitu 2 mēnešu laikā no dienas, kad Jūsu iesniegums atzīts par 

trauksmes cēlēja ziņojumu 

      * pēc trauksmes cēlēja ziņojuma izskatīšanas pabeigšanas par konstatētajiem faktiem un 

pieņemto lēmumu vai veiktajām darbībām 

- neskaidrību gadījumā Jūs varat sazināties ar kompetentās institūcijas kontaktpersonu trauksmes 

celšanas jautājumos (https://trauksmescelejs.lv/kur-celt-trauksmi) 

 

 

 

https://trauksmescelejs.lv/kur-celt-trauksmi


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2022.gada 22.decembrī                                                                          Nr. 583 (prot. Nr.18, 12.p.) 

 

Par saistošo noteikumu “Grozījumi Bauskas novada domes 2022. gada  

3. februāra saistošajos noteikumos Nr. 7 “Par Bauskas novada pašvaldības 

budžetu 2022. gadam”" apstiprināšanu 
 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 2. punktu, 46. panta 

pirmo daļu, likumu “Par pašvaldību budžetiem”, likumu “Par budžetu un finanšu vadību”, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

apstiprināt Bauskas novada domes saistošos noteikumus Nr. 35 ”Grozījumi Bauskas novada 

domes 2022. gada 3. februāra saistošajos noteikumos Nr. 7 “Par Bauskas novada pašvaldības 

budžetu 2022. gadam”” saskaņā ar pielikumu. 

 

Pielikumā:  

2022.gada 22.decembra saistošie noteikumi Nr. 35 uz  1 lp. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


Rādītāju nosaukumi
Budžeta 

kategoriju kodi
Grozījumi (+/-)

IEŅĒMUMI - kopā 139 919                 

No valsts budžeta daļēji finansētu atvasinātu publisku personu un budžeta 

nefinansētu iestāžu transferti 17.0.0.0. 6 565                     

Latvijas-Lietuvas pārrobežu programmas projekta (Nr. LLI-425) 

"Daudzfunkcionālo centru kā vietējās kopienas sociālās iekļaušanas un attīstības 

virzītājspēka attīstība" finansējums par 4.periodu (70 procenti) 6 565                     

Valsts budžeta transferti 18.0.0.0. 58 843                   

Papildu valsts budžeta finansējums pašvaldības izglītības iestādēm  mācību 

līdzekļu iegādei Ukrainas civiliedzīvotājiem, kuri 2022. gada 1. septembrī 

reģistrēti Valsts izglītības informācijas sistēmā ar apakšstatusu "Ukrainas 

civiliedzīvotājs" 215                        

Valsts budžeta finansējums atbalsta mājsaimniecībām par apkuri daļējai 

kompensēšanai 58 628                   

Iestādes ieņēmumi 21.0.0.0. 74 511                   

Latvijas-Lietuvas pārrobežu programmas projekta (Nr. LLI-498) "Vēsturiskais 

ceļš: Raudondvare-Bauska" finansējums par 2.periodu (70 procenti) 74 511                   

IZDEVUMI - kopā 58 843                   

Bauskas novada administrācija-kopā 52 983                   

01.800 Vispārēja rakstura transferti starp valsts pārvaldes dažādiem 

līmeņiem 5 209-                     
Finansējuma no līdzekļiem neparedzētiem gadījumiem piešķīrums Rundāles 

apvienības pārvaldei (pamats: 22.12.2022. domes lēmums "Par papildu 

finansējumu investīciju projekta Pašvaldības autoceļa B7 "Priedītes- Mežotnes 

stacija" pārbūve (1806 m) posmā no 0,0 km līdz 1.806 km" īstenošanai) 2000 5 209-                     

04.500 Autotransports 7 596                     

Prioritārā investīciju projekta "Liepu ielas Brunavas pagastā pārbūve" izdevumu 

palielinājums atbilstoši precizētajam projekta apguves apjomam 2022. gadā no 

finansējuma pārdales iestādes ietvaros 5000 8 247                     

Investīciju projekta "Autoceļa A18 "Plūdoņi - Bērziņi" pārbūve" izdevumu 

samazinājums atbilstoši precizētajam projekta apguves apjomam  (pamats: 

22.12.2022. domes lēmums "Par papildu finansējumu investīciju projekta 

Pašvaldības autoceļa B7 "Priedītes- Mežotnes stacija" pārbūve (1806 m) posmā 

no 0,0 km līdz 1.806 km" īstenošanai) 5000 651-                        

06.600 Pārējā citur neklasificētā teritoriju un mājokļu apsaimniekošanas 

darbība 8 247-                     

Mājokļu un teritoriju apsaimniekošanas darbības atbalsta pasākumi, finansējuma 

pārdale iestādes ietvaros 3000 8 247-                     

09.800 Pārējā citur nekvalificētā izglītība 215                        

Mācību līdzekļu iegādei izglītības iestādēm no valsts budžeta finansējuma 2000 215                        

10.900 Pārējā citur neklasificētā sociālā aizsardzība 58 628                   

1000 13 235-                   

6000 71 863                   

Rundāles apvienības pārvalde-kopā 5 860                     

04.500 Autotransports 5 860                     

Investīciju projekta "Pašvaldības autoceļa B7 "Priedītes-Mežotnes stacija" 

pārbūve  (1806 m) posmā no 0,0 km līdz 1,806 km" būvdarbu sadārdzinājumam 

un papildu izdevumiem (pamats: 22.12.2022. domes lēmums "Par papildu 

finansējumu investīciju projekta Pašvaldības autoceļa B7 "Priedītes- Mežotnes 

stacija" pārbūve (1806 m) posmā no 0,0 km līdz 1.806 km" īstenošanai) 5000 5 860                     

Atbalsts mājsaimniecībām apkures izdevumu daļējai kompensēšanai (pamats: 

27.01.2022. likuma "Energoresursu cenu ārkārtēja pieauguma samazinājuma 

pasākumu likums" 7.
1
 pants)

PASKAIDROJUMA RAKSTS

Bauskas novada domes 22.12.2022. saistošajiem noteikumiem Nr.35 "Grozījumi Bauskas novada domes 03.02.2022. 

saistošajos noteikumos Nr. 7 "Par Bauskas novada pašvaldības budžetu 

2022. gadam""



Rādītāju nosaukumi
Budžeta 

kategoriju kodi
Grozījumi (+/-)

Vecumnieku apvienības pārvalde-kopā -                        
01.100 Izpildvara, likumdošanas vara, finanšu un fiskālā darbība, ārlietas 1 137-                     

Finansējuma pārdale iestādes ietvaros galīgā norēķina veikšanai, darbiniekam 

izbeidzot darba attiecības 1000 1 137-                     

03.200 Ugunsdrošības, ugunsdzēsības, glābšanas un civilās drošības dienesti 970-                        

Finansējuma pārdale iestādes ietvaros atkritumu apsaimniekošanas izdevumiem 2000 970-                        

05.100 Atkritumu apsaimniekošana 970                        

Bīstamo (šīfera) atkritumu izvešanai 2000 970                        

06.600 Pārējā citur neklasificētā teritoriju un mājokļu apsaimniekošanas 

darbība 1 137                     

Finansējuma pārdale iestādes ietvaros galīgā norēķina veikšanai, darbiniekam 

izbeidzot darba attiecības 1000 1 137                     

PII Cālītis-kopā -                        

09.100 Pirmsskolas izglītība 7 482-                     
1000 1 982-                     
2000 5 500-                     

09.620 Līmeņos nedefinētā izglītība 7 482                     

Izglītojamo ēdināšanai no finansējuma pārdales iestādes ietvaros 2000 7 482                     

-                  81 076 

Saņemto aizņēmumu atmaksa (-) F40020020 81 076                   

VK aizdevuma līguma Nr. A2/1/20/580 Latvijas-Lietuvas pārrobežu programmas 

projekta (Nr.LLI-425) "Daudzfunkcionālo centru kā vietējās kopienas sociālās 

iekļaušanas un attīstības virzītājspēka attīstība" īstenošanai pamatsummas 

pirmstermiņa atmaksa saņemtā maksājuma apmērā 6 565                     

VK aizdevuma līguma Nr. A2/1/21/510 Latvijas-Lietuvas pārrobežu programmas 

projekta (Nr.LLI-498) "Vēsturiskais ceļš: Raudondvaris-Bauskaa" investīciju 

daļas īstenošanai pamatsummas pirmstermiņa atmaksa saņemtā maksājuma 

apmērā 74 511                   

Domes priekšsēdētājs                                          Aivars Okmanis

Ekonomija uzturēšanas izdevumos novirzīta izglītojamo ēdināšanas izdevumiem

FINANSĒŠANA-kopā

2



 Izdevumi 
 Grozījumi (+/-

) 

 Izdevumi ar 

grozījumiem 

 EUR  EUR  EUR 

    RV 1.1. Publiskā ārtelpa            120 123                      -              120 123 

      1.01.36 ERAF projekts "Kapsētu administratīvo pakalpojumu efektivitātes un 

pieejamības uzlabošana Latvijas un Lietuvas pārrobežu reģionos", Nr. LLI-437               10 472                       -                 10 472 

      1.01.41 ERAF projekts "Droša vide skolēniem un skolotājiem - kvalitatīvas 

izglītības pamats", Nr. LLI-506                 7 156                       -                   7 156 

      1.01.43 ERAF projekts "Attīstības paātrinātājs Pakrojas un Iecavas pašvaldībā", 

Nr. LLI-524               28 662                       -                 28 662 

      1.01.57 Bērnu rotaļu laukuma izveidošana Vītolu un Salātu ielas, Bauska 

iekšpagalmā               50 000                       -                 50 000 

      1.02.51 ELFLA projekts "Publiskās teritorijas labiekārtošana Grenctāles ciemā"               23 833                       -                 23 833 

    RV 2.1. Izglītības iestāžu infrastruktūra un materiāli tehniskā bāze       12 071 248                      -         12 071 248 

      1.01.25 ERAF, SAM 8.1.2. projekts "Vispārējās izglītības iestāžu Bauskas Valsts 

ģimnāzija un Bauskas 2.vidusskola infrastruktūras attīstība"         2 267 991                       -           2 267 991 

      1.01.62 Investīciju projekts "Sporta zāles būvniecība pie Iecavas pamatskolas"         2 112 367                       -           2 112 367 

      1.01.63 Investīciju projekts "Iecavas vidusskolas pārbūve"         2 972 570                       -           2 972 570 

      1.01.64 Investīciju projekts "Vecumnieku vidusskolas ēkas pārbūve"         3 171 901                       -           3 171 901 

      1.01.65 Investīciju projekts "Skaistkalnes sporta zāles būvniecība"         1 015 994                       -           1 015 994 

      1.01.74 Investīciju projekts "Vecumnieku Mūzikas un mākslas skolas pārbūve"            521 641                       -              521 641 

      1.44.04 Valsts kultūrkapitāla fonda finansēts projekts "MāMīMa"                 3 000                       -                   3 000 

      1.44.05 Valsts kultūrkapitāla fonda finansēts projekts "Klasiskās koncertģitāras 

iegāde Bauskas Mūzikas un mākslas skolai"                 1 500                       -                   1 500 

      1.45.05 Valsts kultūrkapitāla fonda finansēts projekts "Multimediju projektora un 

datora iegāde Iecavas Mūzikas un mākslas skolā"                 1 500                       -                   1 500 

      1.46.05 Valsts kultūrkapitāla fonda finansēts projekts "Veidošanas paliktņu iegāde 

Vecumnieku mūzikas un mākslas skolai"                    690                       -                      690 

      1.46.06 Valsts kultūrkapitāla fonda finansēts projekts "Koncertkokles iegāde 

Vecumnieku mūzikas un mākslas skolas kokles spēles tradīcijas stiprināšanai"                 2 094                       -                   2 094 

    RV 2.2. Izglītības pakalpojuma kvalitāte un pieejamība            477 266                      -              477 266 

      1.01.45 ESF darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" projekts "Karjeras 

atbalsts vispārējās un profesionālajās izglītības iestādēs"               36 581                       -                 36 581 

      1.01.46 ESF darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" projekts "Atbalsts 

izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai"            191 900                       -              191 900 

      1.01.47 ESF darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" projekts "Atbalsts 

priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināšanai" (PUMPURS)            181 737                       -              181 737 

      1.01.48 Programma "Latvijas skolas soma"               46 189                       -                 46 189 

      1.21.07 Bauskas pilsētas pamatskolas projekts  "Erasmus+Key Action 2"               19 559                       -                 19 559 

      1.44.06 Zemgales plānošanas reģiona projekts Koncertu cikls "Dzimuši Bauskai"                 1 300                       -                   1 300 

    RV 2.4. Interešu izglītība,mūžizglītība un jaunatnes politika            113 787                      -              113 787 

      1.01.26 ESF darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" projekts "PROTI 

un DARI!"               31 778                       -                 31 778 

      1.01.71 Nodarbinātības pasākumi izglītojamiem vasaras brīvlaikā               82 009                       -                 82 009 

    RV 3.1. Sociālo un veselības iestāžu infrastruktūra un materiāli tehniskā bāze         3 300 594                      -           3 300 594 

      1.01.31 ERAF, SAM 9.3.1. projekts "Dienas aprūpes centra izveide Iecavā, 

Bauskas novadā", Nr. 9.3.1.1/18/I/023         1 596 745                       -           1 596 745 

      1.01.32 ERAF, SAM 9.3.1. projekts "Deinstitucionalizācijas plāna īstenošana 

Bauskas novadā", Nr. 9.3.1.1/19/I/046            888 800                       -              888 800 

      1.01.40 ERAF projekts "Dienas aprūpes centra izveidošana Vecumnieku novadā 

personām ar garīga rakstura un bērniem ar funkcionāliem traucējumiem", Nr. 

9.3.1.1/18/I/020               42 620                       -                 42 620 

      1.01.69 ERAF, SAM 4.2.2. projekts "Energoefektivitātes paaugstināšana 

sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu ēkai Bauskā, Slimnīcas ielā 4", Nr. 

4.2.2.0/21/A/055            163 426                       -              163 426 

      1.01.70 ERAF, SAM 4.2.2. projekts "Energoefektivitātes paaugstināšana veselības 

aprūpes pakalpojumu ēkai Bauskā, Slimnīcas ielā 4", Nr. 4.2.2.0/21/A/056               62 624                       -                 62 624 

      1.01.73 Investīciju projekts "Daudzfunkcionāla sociālo pakalpojumu centra izveide 

Baldones ielā 65, Iecavā - II, IV, V kārta"            546 379                       -              546 379 

    RV 3.2. Sociālo pakalpojumu kvalitāte, pieejamība un attīstība            566 991                      -              566 991 

Rādītāju nosaukumi

Pielikums pie Paskaidrojuma raksta  

par Bauskas novada pašvaldības budžetu 2022. gadam

Attīstības programmas investīciju plāns 2022. gadam 

(ar grozījumiem 22.12.2022.)



 Izdevumi 
 Grozījumi (+/-

) 

 Izdevumi ar 

grozījumiem 

 EUR  EUR  EUR 

Rādītāju nosaukumi

      1.01.39 ERAF projekts "Daudzfunkcionālo centru kā vietējās kopienas sociālās 

iekļaušanas un izaugsmes veicinātāju attīstība", Nr. LLI-425               18 495                       -                 18 495 

      1.01.44 ERAF projekts "Paaudžu iespēju stiprināšana sociālās iekļaušanās 

veicināšanai", Nr. LLI-513               35 729                       -                 35 729 

      1.01.54 ESF projekts "Atver sirdi Zemgalē!"            439 972                       -              439 972 

      1.01.66 Projekts "Algotie pagaidu sabiedriskie darbi pašvaldībās"               72 795                       -                 72 795 

    RV 3.3. Veselības un sociālās jomas cilvēkresursu attīstība un piesaiste               27 500                      -                 27 500 

      1.01.15 Līdzfinansējums pašvaldības ārstniecības iestāžu darbības atbalstam               27 500                       -                 27 500 

    RV 3.4. Primārās un sekundārās veselības aprūpe               70 000                      -                 70 000 

      1.01.42 ERAF projekts "Primārā aprūpes centra attīstība Iecavas novada 

pašvaldībā", Nr. 9.3.2.0/20/A/102               70 000                       -                 70 000 

    RV 3.5. Veselības veicināšana un slimību profilakse            197 973                      -              197 973 

      1.01.27 ESF projekts "Pasākumi Bauskas novada sabiedrības veselības 

veicināšanai un slimību profilaksei", Nr. 9.2.4.2/16/I/061               88 063                       -                 88 063 

      1.01.28 ESF projekts "Pasākumi Iecavas pilsētas un pagasta iedzīvotāju veselības 

veicināšanai un slimību profilaksei", Nr. 9.2.4.2/16/I/038               54 504                       -                 54 504 

      1.01.29 ESF projekts "Pasākumi Rundāles vietējās sabiedrības veselības 

veicināšanai un slimību profilaksei”, Nr. 9.2.4.2/16/I/060               18 203                       -                 18 203 

      1.01.30 ESF projekts "Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un 

slimību profilaksei Bārbeles, Kurmenes, Skaistkalnes, Stelpes, Valles un Vecumnieku 

pagastos", Nr. 9.2.4.2/16/I/037               37 203                       -                 37 203 

    RV 4.1. Kultūras iestāžu infrastruktūra un materiāli tehniskā bāze            179 232                      -              179 232 

      1.02.50 ELFLA projekts "Īslīces kultūras nama zāles izgaismošana un 

apskaņošana", Nr. 22-06-AL07-A019.2201-000003               36 524                       -                 36 524 

      1.02.52 ELFLA projekts "Mežotnes pagasta daudzfunkcionālā centra "Strēlnieki" 

skatuves labiekārtošana"               44 987                       -                 44 987 

      1.03.28 Iecavas apvienības pārvalde-ELFLA projekts "Skaņas audiosistēmas 

iegāde Iecavas kultūras nama pasākumu īstenošanai"               48 108                       -                 48 108 

      1.05.65 Vecumnieku apvienības pārvalde-Aktieru Amtmaņu muzeja "Zvanītāju 

Bukas" Valles pagastā jumta nomaiņa               48 863                       -                 48 863 

      1.09.05 Zemgales Plānošanas reģiona finansēts projekts "Unikāla kultūras 

personība Zemgalē. Uģis Mežavilks" zinātniskā izpēte                    750                       -                      750 

    RV 4.2. Materiālais un nemateriālais kultūrvēsturiskais mantojums         1 455 639                      -           1 455 639 

      1.01.24 Latvijas-Lietuvas pārrobežu sadarbības programmas projekts "Vēsturiskais 

ceļš: Raudondvare-Bauska", Nr. LLI-498            249 818                       -              249 818 

      1.01.33 EKI projekts "Inovatīvs kultūras tūrisms: atslēga Rundāles un Svisločas 

pievilcības un konkurētspējas uzlabošanai", Nr. ENI-LLB-2-340               17 986                       -                 17 986 

      1.01.53 ERAF, SAM 5.5.1 projekts "Nozīmīga kultūrvēsturiskā mantojuma 

saglabāšana un attīstība kultūras tūrisma piedāvājuma pilnveidošanai Zemgales 

reģionā",            157 848                       -              157 848 

      1.01.56 Līdzfinansējums kultūras pieminekļu saglabāšanai               25 000                       -                 25 000 

      1.01.72 Valsts kultūrkapitāla fonda finansēts projekts "Skaistkalnes magazīnas 

klēts arhitektoniskā izpēte un inventarizācija"                 1 388                       -                   1 388 

      1.01.75 Investīciju projekts "Viļa Plūdoņa muzeja dzīvojamās mājas restaurācija"            269 704                       -              269 704 

      1.04.19 Rundāles apvienības pārvalde- projekts "Svitenes muižas glābšanas darbi"            332 157                       -              332 157 

      1.04.22 Rundāles apvienības pārvalde- projekts "Mežotnes kompleksa 

rekonstrukcija"            354 467                       -              354 467 

      1.07.20 Valsts kultūrkapitāla fonda finansēts projekts "Literāro pasākumu cikls 

"Rakstnieka pieturvieta - Bauskas novads"                 1 120                       -                   1 120 

      1.07.21 Valsts kultūrkapitāla fonda finansēts projekts "Ceļojums grāmatu valstībā"                 1 440                       -                   1 440 

      1.08.02 Valsts kultūrkapitāla fonda finansēts projekts "17.gs. gleznas "Klusā daba" 

iegāde Bauskas pils muzeja interjera iekārtojuma ekspozīcijai"                 7 210                       -                   7 210 

      1.08.03 Valsts kultūrkapitāla fonda finansēts projekts "16.gs. gobelēna "Vertumns 

un Pomona" restaurācijas 2.posms"                 7 789                       -                   7 789 

      1.08.04 Valsts kultūrkapitāla fonda finansēts projekts "17.gs. čuguna lielgabalu 

stobru konservācija"                 7 000                       -                   7 000 

      1.09.03 Valsts kultūrkapitāla fonda finansēts projekts "Bauskas muzeja krājuma 

priekšmeta, unikālas mehāniskas mūzikas atskaņošanas ierīces - orkestriona (krājuma 

Nr. BNM-11454), restaurācija"                 5 000                       -                   5 000 

      1.09.04 Valsts kultūrkapitāla fonda finansēts projekts "V.Plūdoņa muzeja 

dzīvojamās mājas ekspozīcijas sagatavošana"               11 888                       -                 11 888 

      1.09.06 Nordsplus finansēts projekts "Nordplus Pieaugušajiem 2021. Eko padoms 

no (starptautiskā) nacionālā mantojuma"                 5 824                       -                   5 824 



 Izdevumi 
 Grozījumi (+/-

) 

 Izdevumi ar 

grozījumiem 

 EUR  EUR  EUR 

Rādītāju nosaukumi

    RV 4.3. Bauskas vecpilsētas attīstība                 8 721                      -                   8 721 

      1.01.86 Valsts nozīmes arhitektūras pieminekļa "Dreņģera sēta" atjaunošana                 8 721                       -                   8 721 

    RV 5.1. Dabas teritoriju apsaimniekošana               18 246                      -                 18 246 

      1.04.27 Rundāles apvienības pārvalde-Valsts zivju fonda līdzfinansētais projekts 

"Mūsas un Lielupes gultnes tīrīšana zivju nārsta vietu atjaunošanai Bauskas novadā"               18 246                       -                 18 246 

    RV 6.1. Energoefektivitātes paaugstināšana un klimata pārmaiņu ietekmes 

mazināšanas pasākumi               30 000 -              8 247               21 753 

      1.01.55 Mājokļu un teritoriju apsaimniekošanas darbības atbalsta pasākumi               30 000 -              8 247               21 753 

    RV 7.1. Uzņēmējdarbībai nepieciešamā infrastruktūra            125 152                      -              125 152 

      1.01.61 Bauskas industriālās teritorijas attīstība            125 152                       -              125 152 

    RV 7.3. Tūrisma attīstība            995 141                      -              995 141 

      1.01.34 EKI projekts "Ainava kā resurss: atbalsts jauniem pakalpojumiem un 

tūrismam", Nr. LV-RU-052               70 702                       -                 70 702 

      1.01.35 ERAF projekts "Starptautiskā kultūras tūrisma maršruta "Baltu ceļš" 

atpazīstamības veicināšana", Nr. LLI-447               41 958                       -                 41 958 

      1.01.38 ERAF projekts "Unikālu ģeoloģisko  un ģeomorfoloģisko dabas vērtību 

izmantošana zaļā izzinošā tūrisma attīstībā" (GEOTOUR), Nr. LLI-483               84 422                       -                 84 422 

      1.04.20 Rundāles apvienības pārvalde-projekts "Rundāles AVOTI"            786 775                       -              786 775 

      1.04.21 Rundāles apvienības pārvalde-projekts "Mežotnes pilskalna ziemeļu ieeja"               11 284                       -                 11 284 

    RV 8.1. Ielu un ceļu tīkls         2 145 525               13 456         2 158 981 

      1.01.60 ERAF, SAM 5.6.2 projekts "Privāto investīciju palielināšana Gailīšu 

pagastā uzņēmējdarbības veicināšanai"               24 723                       -                 24 723 

      1.01.77 Prioritārais investīciju projekts "Liepu ielas Brunavas pagastā pārbūve"         1 023 475                 8 247         1 031 722 

      1.01.79 Investīciju projekts "Seguma atjaunošana objektā "Mežotnes pagasta 

autoceļa B2 "Jumpravu kapi - Tomi" posms""               87 522                       -                 87 522 

      1.01.80 Investīciju projekts "Seguma maiņa objektā "Bauskas pilsētas Krasta ielas 

posms no Skolas ielas līdz Mūsas tiltam""            146 818                       -              146 818 

      1.01.81 Investīciju projekts "Autoceļa A18 "Plūdoņi - Bērziņi" pārbūve"            157 324 -                 651            156 673 

      1.01.82 Investīciju projekts "Piebraucamā ceļa izbūve posmā no valsts reģionālā 

autoceļa P92 Iecava - Stelpe"            107 110                       -              107 110 

      1.01.83 Investīciju projekts "Seguma maiņa objektā "Vecsaules pagasta autoceļa 

A6 "Kalte-Cīruļi" posms""            252 831                       -              252 831 

      1.03.29 Iecavas apvienības pārvalde-ELFLA projekts "Ed. Virzas ielas gājēju 

celiņa atjaunošana Iecavas pilsētā", Nr.22-06-AL07-A019.2202-000004               51 200                       -                 51 200 

      1.04.28 Rundāles apvienības pārvalde-investīciju projekts "Pašvaldības autoceļa 

B7 "Priedītes-Mežotnes stacija" pārbūve (1806 m) posmā no 0,0. km līdz 1,806 km"            132 864                 5 860            138 724 

      1.05.60 Vecumnieku apvienības pārvalde-projekts "Ceriņu ielas pārbūve 

Vecumniekos"            120 503 -                 364            120 139 

      1.05.61 Vecumnieku apvienības pārvalde-projekts "Sporta ielas pārbūve 

Skaistkalnē"               22 580                    182               22 762 

      1.05.62 Vecumnieku apvienības pārvalde-projekts "Strauta ielas pārbūve 

Skaistkalnē"               18 575                    182               18 757 

    RV 9.1. Vienota pārvalde               45 117                      -                 45 117 

      1.01.37 Bauskas novada attīstības dokumentu izstrāde               20 289                       -                 20 289 

      1.01.88 Jauno VPVKAC punktu izveidošana               24 828                       -                 24 828 

    RV 9.3. Sabiedrības līdzdalības pasākumi               20 820                      -                 20 820 

      1.02.49 Bauskas apvienības pārvalde-projekts "Iedzīvotāji veido savu vidi"                 9 071                       -                   9 071 

      1.03.26 Iecavas apvienības pārvalde-projekts "Iedzīvotāji veido savu vidi"                 4 199                       -                   4 199 

      1.04.26 Rundāles apvienības pārvalde-projekts "Iedzīvotāji veido savu vidi"                 1 927                       -                   1 927 

      1.05.29 Vecumnieku apvienības pārvalde-projekts "Iedzīvotāji veido savu vidi"                 5 623                       -                   5 623 

    RV 9.6. Sadarbība ar NVO               65 940                      -                 65 940 

      1.01.12 Atbalsts NVO iniciatīvām un projektiem               65 940                       -                 65 940 

IZDEVUMI - kopā       22 035 015                 5 209       22 040 224 



Apstiprināts 

2022. gadam
Grozījumi (+/-)

Precizētais 

2022. gada 

budžets

EUR EUR EUR

I IEŅĒMUMI - kopā            66 701 559                 139 919            66 841 478 

 Ienākuma nodokļi  1.0.0.0.            24 268 684                           -              24 268 684 

 Īpašuma nodokļi  4.0.0.0.              4 116 434                           -                4 116 434 

 Nodokļi par pakalpojumiem un precēm  5.0.0.0.                 104 514                           -                   104 514 

 Ieņēmumi no uzņēmējdarbības un īpašuma  8.0.0.0.                   60 694                           -                     60 694 

 Valsts (pašvaldību) nodevas un kancelejas nodevas  9.0.0.0.                   35 843                           -                     35 843 

 Naudas sodi un sankcijas  10.0.0.0.                   12 955                           -                     12 955 

 Pārējie nenodokļu ieņēmumi  12.0.0.0.                   67 481                           -                     67 481 

 Ieņēmumi no valsts (pašvaldību) īpašuma iznomāšanas, pārdošanas un no 

nodokļu pamatparāda kapitalizācijas  13.0.0.0.              1 082 439                           -                1 082 439 

 No valsts budžeta daļēji finansētu atvasinātu publisku personu un budžeta 

nefinansētu iestāžu transferti  17.0.0.0.                 449 149                     6 565                 455 714 

 Valsts budžeta transferti  18.0.0.0.            32 216 608                   58 843            32 275 451 

 Pašvaldību budžetu transferti  19.0.0.0.                 291 931                           -                   291 931 

 Iestādes ieņēmumi  21.0.0.0.              3 994 827                   74 511              4 069 338 

II IZDEVUMI - kopā            83 533 253                   58 843            83 592 096 

 Vispārējie valdības dienesti  01.000              4 201 140 -                   6 346              4 194 794 

 Sabiedriskā kārtība un drošība  03.000              1 148 015 -                      970              1 147 045 

 Ekonomiskā darbība  04.000              8 284 340                   13 456              8 297 796 

 Vides aizsardzība  05.000                 979 530                        970                 980 500 

 Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana  06.000              7 182 736 -                   7 110              7 175 626 

 Veselība  07.000              1 388 269                           -                1 388 269 

 Atpūta, kultūra un reliģija  08.000              5 871 098                           -                5 871 098 

 Izglītība  09.000            42 986 857                        215            42 987 072 

 Sociālā aizsardzība  10.000            11 491 268                   58 628            11 549 896 

 Atlīdzība  1000            37 990 350 -                 27 448            37 962 902 

 Preces un pakalpojumi  2000            17 518 243 -                 41 755            17 476 488 

 Subsīdijas un dotācijas  3000              1 663 043 -                 12 875              1 650 168 

 Procentu izdevumi  4000                 128 467                           -                   128 467 

 Pamatkapitāla veidošana  5000            21 506 165                   64 430            21 570 595 

 Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas  6000              4 009 709                   73 641              4 083 350 

 Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, 

starptautiskā sadarbība  7000                 704 416                     2 850                 707 266 

 Kapitālo izdevumu transferti  9000                   12 860                           -                     12 860 

 III Ieņēmumu pārsniegums (+) deficīts (-) (I-II)   -          16 831 694                   81 076 -          16 750 618 

 IV FINANSĒŠANA - kopā              16 831 694 -                 81 076            16 750 618 

 Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā)  F20010000              9 340 927                           -                9 340 927 

  Naudas līdzekļu un pieprasījuma noguldījumu atlikums gada sākumā

F21010000AS 

F22010000AS              9 626 839              9 626 839 

  Naudas līdzekļu un pieprasījuma noguldījumu atlikums gada beigās

F21010000PB 

F22010000PB                 285 912                 285 912 

 Aizņēmumi  F40020000              7 522 963 -                 81 076              7 441 887 

  Saņemtie aizņēmumi F40020010            11 283 766            11 283 766 

  Saņemto aizņēmumu atmaksa F40020020              3 760 803                   81 076              3 841 879 

 Akcijas un cita līdzdalība pašu kapitālā  F50010000 -                 32 196                           -   -                 32 196 

                                   Domes priekšsēdētājs   Aivars Okmanis

1. pielikums  

Bauskas novada domes 22.12.2022.

saistošajiem noteikumiem Nr.35.

Bauskas novada pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumi un izdevumi 2022. gadam

Rādītāju nosaukumi
Budžeta 

kategoriju kodi

Izdevumi atbilstoši funkcionālajām kategorijām

Izdevumi atbilstoši ekonomiskajām kategorijām



 Apstiprināts 2022. 

gadam  
 Grozījumi (+/-) 

 Precizētais 2022. 

gada budžets 

 EUR  EUR  EUR 

II IZDEVUMI - kopā              83 533 253                      58 843              83 592 096 

   Bauskas novada pašvaldība (Budžets)              83 533 253                      58 843              83 592 096 

     Pašvaldības aģentūra "Iecavas veselības centrs" (Kredītrīkotājs)                   908 559                              -                     908 559 

      07.000 Veselība                   908 559                              -                     908 559 

        07.200 Ambulatoro ārstniecības iestāžu darbība un pakalpojumi                   908 559                              -                     908 559 

          Atlīdzība 1000                   753 727                              -                     753 727 

          Preces un pakalpojumi 2000                   136 592                              -                     136 592 

          Pamatkapitāla veidošana 5000                      18 240                              -                        18 240 

     Vecumnieku veselības centrs (Kredītrīkotājs)                   130 828                              -                     130 828 

      07.000 Veselība                   130 828                              -                     130 828 

        07.200 Ambulatoro ārstniecības iestāžu darbība un pakalpojumi                   130 828                              -                     130 828 

          Atlīdzība 1000                      88 267                              -                        88 267 

          Preces un pakalpojumi 2000                      39 757                              -                        39 757 

          Pamatkapitāla veidošana 5000                        2 804                              -                          2 804 

     Veco ļaužu un invalīdu pansionāts "Atvasara" (Kredītrīkotājs)                   578 639                              -                     578 639 

      10.000 Sociālā aizsardzība                   578 639                              -                     578 639 

        10.200 Atbalsts gados veciem cilvēkiem                   578 639                              -                     578 639 

          Atlīdzība 1000                   343 843                              -                     343 843 

          Preces un pakalpojumi 2000                   234 796                              -                     234 796 

          Pamatkapitāla veidošana 5000                              -                                -                                -   

     Valles pašvaldības aģentūra (Kredītrīkotājs)                   375 351                              -                     375 351 

      05.000 Vides aizsardzība                      75 977                              -                        75 977 

        05.200 Notekūdeņu apsaimniekošana                      75 977                              -                        75 977 

          Atlīdzība 1000                      29 630                              -                        29 630 

          Preces un pakalpojumi 2000                      46 347                              -                        46 347 

      06.000 Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana                   299 374                              -                     299 374 

        06.300 Ūdensapgāde                      80 089                              -                        80 089 

          Atlīdzība 1000                      29 134                              -                        29 134 

          Preces un pakalpojumi 2000                      50 955                              -                        50 955 

        06.600 Pārējā citur neklasificētā teritoriju un mājokļu apsaimniekošanas darbība                   219 285                              -                     219 285 

          Atlīdzība 1000                      75 886                              -                        75 886 

          Preces un pakalpojumi 2000                   142 688                              -                     142 688 

          Pamatkapitāla veidošana 5000                           711                              -                             711 

     Bauskas novada pašvaldība (Kredītrīkotājs)              81 539 876                      58 843              81 598 719 

       Codes pamatskola (Iestāde)                   599 247                              -                     599 247 

        09.000 Izglītība                   599 247                              -                     599 247 

          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība (ISCED-971., 2. un 3.līmenis)                   535 098                              -                     535 098 

            Atlīdzība 1000                   474 480                              -                     474 480 

            Preces un pakalpojumi 2000                      60 012                              -                        60 012 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                           605                              -                             605 

            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, starptautiskā sadarbība 7000                               1                              -                                 1 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                      13 849                              -                        13 849 

            Atlīdzība 1000                      13 849                              -                        13 849 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                      50 300                              -                        50 300 

            Preces un pakalpojumi 2000                      50 300                              -                        50 300 

       Griķu pamatskola (Iestāde)                   767 446                              -                     767 446 

        09.000 Izglītība                   767 446                              -                     767 446 

          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība (ISCED-971., 2. un 3.līmenis)                   707 055                              -                     707 055 

            Atlīdzība 1000                   613 253                              -                     613 253 

            Preces un pakalpojumi 2000                      90 954                              -                        90 954 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                        2 817                              -                          2 817 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                             27                              -                               27 

            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, starptautiskā sadarbība 7000                               4                              -                                 4 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                        7 960                              -                          7 960 

            Atlīdzība 1000                        7 960                              -                          7 960 

Rādītāju nosaukumi
Budžeta kategoriju 

kodi

2. pielikums

 Bauskas novada domes 22.12.2022.

saistošajiem noteikumiem Nr.35

Bauskas novada pašvaldības pamatbudžeta izdevumu 2022. gadam atšifrējums pa iestādēm un izdevumu funkcionālajām 

kategorijām



 Apstiprināts 2022. 

gadam  
 Grozījumi (+/-) 

 Precizētais 2022. 

gada budžets 

 EUR  EUR  EUR 

Rādītāju nosaukumi
Budžeta kategoriju 

kodi

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                      52 431                              -                        52 431 

            Preces un pakalpojumi 2000                      52 281                              -                        52 281 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                           150                              -                             150 

       Īslīces pamatskola (Iestāde)                   864 433                              -                     864 433 

        09.000 Izglītība                   864 433                              -                     864 433 

          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība (ISCED-971., 2. un 3.līmenis)                   795 023                              -                     795 023 

            Atlīdzība 1000                   671 053                              -                     671 053 

            Preces un pakalpojumi 2000                   116 839                              -                     116 839 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                        7 045                              -                          7 045 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                             78                              -                               78 

            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, starptautiskā sadarbība 7000                               8                              -                                 8 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                      11 536                              -                        11 536 

            Atlīdzība 1000                      11 536                              -                        11 536 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                      57 874                              -                        57 874 

            Preces un pakalpojumi 2000                      57 438                              -                        57 438 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                           436                              -                             436 

       Uzvaras pamatskola (Iestāde)                   756 789                              -                     756 789 

        09.000 Izglītība                   756 789                              -                     756 789 

          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība (ISCED-971., 2. un 3.līmenis)                   694 775                              -                     694 775 

            Atlīdzība 1000                   539 322                              -                     539 322 

            Preces un pakalpojumi 2000                   153 454                              -                     153 454 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                        1 999                              -                          1 999 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                      13 135                              -                        13 135 

            Atlīdzība 1000                      13 135                              -                        13 135 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                      48 879                              -                        48 879 

            Preces un pakalpojumi 2000                      48 509                              -                        48 509 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                           370                              -                             370 

       Vecsaules pamatskola (Iestāde)                   777 719                              -                     777 719 

        09.000 Izglītība                   777 719                              -                     777 719 

          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība (ISCED-971., 2. un 3.līmenis)                   707 444                              -                     707 444 

            Atlīdzība 1000                   601 941                              -                     601 941 

            Preces un pakalpojumi 2000                      97 628                              -                        97 628 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                        7 054                              -                          7 054 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                           797                              -                             797 

            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, starptautiskā sadarbība 7000                             24                              -                               24 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                      13 344                              -                        13 344 

            Atlīdzība 1000                      13 344                              -                        13 344 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                      56 931                              -                        56 931 

            Preces un pakalpojumi 2000                      56 931                              -                        56 931 

       Bauskas 2. vidusskola (Iestāde)                1 981 557                              -                  1 981 557 

        09.000 Izglītība                1 981 557                              -                  1 981 557 

          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība (ISCED-971., 2. un 3.līmenis)                1 772 767                              -                  1 772 767 

            Atlīdzība 1000                1 576 618                              -                  1 576 618 

            Preces un pakalpojumi 2000                   189 533                              -                     189 533 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                        6 615                              -                          6 615 

            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, starptautiskā sadarbība 7000                               1                              -                                 1 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                      20 475                              -                        20 475 

            Atlīdzība 1000                      20 475                              -                        20 475 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                   188 315                              -                     188 315 

            Preces un pakalpojumi 2000                   171 845                              -                     171 845 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                      16 470                              -                        16 470 

       Bauskas Valsts ģimnāzija (Iestāde)                2 158 711                              -                  2 158 711 

        09.000 Izglītība                2 158 711                              -                  2 158 711 

          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība (ISCED-971., 2. un 3.līmenis)                1 895 365                              -                  1 895 365 

            Atlīdzība 1000                1 709 465                              -                  1 709 465 

            Preces un pakalpojumi 2000                   177 416                              -                     177 416 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                        8 483                              -                          8 483 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                              -                                -                                -   

            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, starptautiskā sadarbība 7000                               1                              -                                 1 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                      46 476                              -                        46 476 



 Apstiprināts 2022. 

gadam  
 Grozījumi (+/-) 

 Precizētais 2022. 

gada budžets 

 EUR  EUR  EUR 

Rādītāju nosaukumi
Budžeta kategoriju 

kodi

            Atlīdzība 1000                      46 476                              -                        46 476 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                   211 659                              -                     211 659 

            Preces un pakalpojumi 2000                   199 134                              -                     199 134 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                      12 525                              -                        12 525 

          09.800 Pārējā citur neklasificētā izglītība                        5 211                              -                          5 211 

            Atlīdzība 1000                        3 660                              -                          3 660 

            Preces un pakalpojumi 2000                        1 547                              -                          1 547 

            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, starptautiskā sadarbība 7000                               4                              -                                 4 

       Bauskas pilsētas pamatskola (Iestāde)                   970 505                              -                     970 505 

        09.000 Izglītība                   970 505                              -                     970 505 

          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība (ISCED-971., 2. un 3.līmenis)                   839 318                              -                     839 318 

            Atlīdzība 1000                   735 925                              -                     735 925 

            Preces un pakalpojumi 2000                      91 378                              -                        91 378 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                      11 330                              -                        11 330 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                           663                              -                             663 

            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, starptautiskā sadarbība 7000                             22                              -                               22 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                      23 652                              -                        23 652 

            Atlīdzība 1000                      23 652                              -                        23 652 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                      87 976                              -                        87 976 

            Preces un pakalpojumi 2000                      83 797                              -                        83 797 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                        4 179                              -                          4 179 

          09.800 Pārējā citur neklasificētā izglītība                      19 559                              -                        19 559 

            Atlīdzība 1000                        1 087                              -                          1 087 

            Preces un pakalpojumi 2000                        5 013                              -                          5 013 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                      13 459                              -                        13 459 

       Bauskas pirmsskolas izglītības iestāde "Pasaulīte" (Iestāde)                1 013 530                              -                  1 013 530 

        09.000 Izglītība                1 013 530                              -                  1 013 530 

          09.100 Pirmsskolas izglītība (ISCED-97 0.līmenis)                   956 612                              -                     956 612 

            Atlīdzība 1000                   805 229                              -                     805 229 

            Preces un pakalpojumi 2000                   122 441                              -                     122 441 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                      28 533                              -                        28 533 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                           409                              -                             409 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                           629                              -                             629 

            Atlīdzība 1000                           629                              -                             629 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                      56 289                              -                        56 289 

            Preces un pakalpojumi 2000                      56 289                              -                        56 289 

       Bauskas pirmsskolas izglītības iestāde "Zīlīte" (Iestāde)                1 277 731                              -                  1 277 731 

        09.000 Izglītība                1 277 731                              -                  1 277 731 

          09.100 Pirmsskolas izglītība (ISCED-97 0.līmenis)                1 205 851                              -                  1 205 851 

            Atlīdzība 1000                1 067 913                              -                  1 067 913 

            Preces un pakalpojumi 2000                   135 107                              -                     135 107 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                        2 831                              -                          2 831 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                        3 619                              -                          3 619 

            Atlīdzība 1000                        3 619                              -                          3 619 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                      68 261                              -                        68 261 

            Preces un pakalpojumi 2000                      68 261                              -                        68 261 

       Bauskas Bērnu un jauniešu centrs (Iestāde)                   245 946                              -                     245 946 

        09.000 Izglītība                   245 946                              -                     245 946 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                   245 946                              -                     245 946 

            Atlīdzība 1000                   181 513                              -                     181 513 

            Preces un pakalpojumi 2000                      63 227                              -                        63 227 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                        1 206                              -                          1 206 

       Bauskas novada Bērnu un jaunatnes sporta skola (Iestāde)                1 151 901                              -                  1 151 901 

        09.000 Izglītība                1 151 901                              -                  1 151 901 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                1 151 901                              -                  1 151 901 

            Atlīdzība 1000                   831 976                              -                     831 976 

            Preces un pakalpojumi 2000                   306 742                              -                     306 742 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                           970                              -                             970 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                      10 980                              -                        10 980 

            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, starptautiskā sadarbība 7000                        1 233                              -                          1 233 

       Pamūšas speciālā pamatskola (Iestāde)                   983 248                              -                     983 248 

        09.000 Izglītība                   983 248                              -                     983 248 



 Apstiprināts 2022. 

gadam  
 Grozījumi (+/-) 

 Precizētais 2022. 

gada budžets 

 EUR  EUR  EUR 

Rādītāju nosaukumi
Budžeta kategoriju 

kodi

          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība (ISCED-971., 2. un 3.līmenis)                   983 248                              -                     983 248 

            Atlīdzība 1000                   796 579                              -                     796 579 

            Preces un pakalpojumi 2000                   182 979                              -                     182 979 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                        2 940                              -                          2 940 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                           750                              -                             750 

       Bauskas apvienības pārvalde (Iestāde)                6 626 845                              -                  6 626 845 

        01.000 Vispārējie valdības dienesti                   366 626                              -                     366 626 

          01.100 Izpildvara, likumdošanas vara, finanšu un fiskālā darbība, ārlietas                   366 626                              -                     366 626 

            Atlīdzība 1000                   341 331                              -                     341 331 

            Preces un pakalpojumi 2000                      21 340                              -                        21 340 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                        3 955                              -                          3 955 

        04.000 Ekonomiskā darbība                1 638 693                              -                  1 638 693 

          04.500 Transports                1 638 693                              -                  1 638 693 

            Atlīdzība 1000                   242 461                              -                     242 461 

            Preces un pakalpojumi 2000                1 106 025                              -                  1 106 025 

            Subsīdijas un dotācijas 3000                   290 207                              -                     290 207 

        05.000 Vides aizsardzība                   491 408                              -                     491 408 

          05.100 Atkritumu apsaimniekošana                   198 214                              -                     198 214 

            Preces un pakalpojumi 2000                   198 214                              -                     198 214 

          05.200 Notekūdeņu apsaimniekošana                   293 194                              -                     293 194 

            Atlīdzība 1000                      36 589                              -                        36 589 

            Preces un pakalpojumi 2000                   256 605                              -                     256 605 

        06.000 Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana                3 353 230                              -                  3 353 230 

          06.300 Ūdensapgāde                   246 271                              -                     246 271 

            Atlīdzība 1000                      60 037                              -                        60 037 

            Preces un pakalpojumi 2000                   174 981                              -                     174 981 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                      11 253                              -                        11 253 

          06.400 Ielu apgaismošana                   328 147                              -                     328 147 

            Preces un pakalpojumi 2000                   323 693                              -                     323 693 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                        4 454                              -                          4 454 

          06.600 Pārējā citur neklasificētā teritoriju un mājokļu apsaimniekošanas darbība                2 778 812                              -                  2 778 812 

            Atlīdzība 1000                   947 474                              -                     947 474 

            Preces un pakalpojumi 2000                   998 801                              -                     998 801 

            Subsīdijas un dotācijas 3000                   760 682                              -                     760 682 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                      61 344                              -                        61 344 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                      10 511                              -                        10 511 

        08.000 Atpūta, kultūra un reliģija                   578 554                              -                     578 554 

          08.100 Atpūtas un sporta pasākumi                      62 028                              -                        62 028 

            Atlīdzība 1000                      48 799                              -                        48 799 

            Preces un pakalpojumi 2000                      12 497                              -                        12 497 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                           732                              -                             732 

          08.200 Kultūra                   516 526                              -                     516 526 

            Atlīdzība 1000                   282 250                              -                     282 250 

            Preces un pakalpojumi 2000                   151 770                              -                     151 770 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                      82 506                              -                        82 506 

        09.000 Izglītība                   198 334                              -                     198 334 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                      23 320                              -                        23 320 

            Atlīdzība 1000                      20 290                              -                        20 290 

            Preces un pakalpojumi 2000                        3 030                              -                          3 030 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                   175 014                              -                     175 014 

            Preces un pakalpojumi 2000                   175 014                              -                     175 014 

       Bauskas Kultūras centrs (Iestāde)                   933 814                              -                     933 814 

        08.000 Atpūta, kultūra un reliģija                   933 814                              -                     933 814 

          08.200 Kultūra                   933 814                              -                     933 814 

            Atlīdzība 1000                   370 095 -                     1 830                   368 265 

            Preces un pakalpojumi 2000                   558 022                        1 830                   559 852 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                        5 697                              -                          5 697 

       Bauskas Centrālā bibliotēka (Iestāde)                   636 649                              -                     636 649 

        08.000 Atpūta, kultūra un reliģija                   636 649                              -                     636 649 

          08.200 Kultūra                   636 649                              -                     636 649 

            Atlīdzība 1000                   521 325                              -                     521 325 

            Preces un pakalpojumi 2000                      67 624                              -                        67 624 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                      47 700                              -                        47 700 



 Apstiprināts 2022. 

gadam  
 Grozījumi (+/-) 

 Precizētais 2022. 

gada budžets 

 EUR  EUR  EUR 

Rādītāju nosaukumi
Budžeta kategoriju 

kodi

       Bauskas pils muzejs (Iestāde)                   540 887                              -                     540 887 

        08.000 Atpūta, kultūra un reliģija                   540 887                              -                     540 887 

          08.200 Kultūra                   540 887                              -                     540 887 

            Atlīdzība 1000                   355 397                              -                     355 397 

            Preces un pakalpojumi 2000                   149 870                              -                     149 870 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                      35 620                              -                        35 620 

       Bauskas muzejs (Iestāde)                   358 396                              -                     358 396 

        08.000 Atpūta, kultūra un reliģija                   358 396                              -                     358 396 

          08.200 Kultūra                   358 396                              -                     358 396 

            Atlīdzība 1000                   247 619                           600                   248 219 

            Preces un pakalpojumi 2000                      61 559 -                        600                      60 959 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                      49 218                              -                        49 218 

       Bauskas novada Sociālais dienests (Iestāde)                5 995 467                              -                  5 995 467 

        10.000 Sociālā aizsardzība                5 995 467                              -                  5 995 467 

          10.100 Sociālā aizsardzība darbnespējas gadījumā                      10 550                              -                        10 550 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                      10 550                              -                        10 550 

          10.200 Atbalsts gados veciem cilvēkiem                1 046 383                              -                  1 046 383 

            Atlīdzība 1000                        1 278                              -                          1 278 

            Preces un pakalpojumi 2000                        7 186                              -                          7 186 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                1 037 919                              -                  1 037 919 

          10.400 Atbalsts ģimenēm ar bērniem                   136 597                              -                     136 597 

            Atlīdzība 1000                      97 433                              -                        97 433 

            Preces un pakalpojumi 2000                      33 688                              -                        33 688 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                        4 168                              -                          4 168 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                        1 308                              -                          1 308 

          10.700 Pārējais citur neklasificēts atbalsts sociāli atstumtām personām                1 292 549                              -                  1 292 549 

            Atlīdzība 1000                   800 893                              -                     800 893 

            Preces un pakalpojumi 2000                   184 752 -                     4 851                   179 901 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                      54 381                        4 851                      59 232 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                   252 523 -                     2 850                   249 673 

            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, starptautiskā sadarbība 7000                              -                          2 850                        2 850 

          10.900 Pārējā citur neklasificētā sociālā aizsardzība                3 509 388                              -                  3 509 388 

            Atlīdzība 1000                1 406 056                              -                  1 406 056 

            Preces un pakalpojumi 2000                   194 248                              -                     194 248 

            Subsīdijas un dotācijas 3000                              -                                -                                -   

            Pamatkapitāla veidošana 5000                      24 673                              -                        24 673 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                1 884 411                              -                  1 884 411 

       Bauskas novada bāriņtiesa (Iestāde)                   503 823                              -                     503 823 

        10.000 Sociālā aizsardzība                   503 823                              -                     503 823 

          10.400 Atbalsts ģimenēm ar bērniem                   503 823                              -                     503 823 

            Atlīdzība 1000                   434 406                              -                     434 406 

            Preces un pakalpojumi 2000                      52 547                              -                        52 547 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                      16 870                              -                        16 870 

       Bauskas Mūzikas un mākslas skola (Iestāde)                   545 329                              -                     545 329 

        09.000 Izglītība                   545 329                              -                     545 329 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                   545 329                              -                     545 329 

            Atlīdzība 1000                   503 047                              -                     503 047 

            Preces un pakalpojumi 2000                      30 276                              -                        30 276 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                      11 001                              -                        11 001 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                        1 005                              -                          1 005 

       Bauskas novada administrācija (Iestāde)              26 684 981                      52 983              26 737 964 

        01.000 Vispārējie valdības dienesti                3 044 907 -                     5 209                3 039 698 

          01.100 Izpildvara, likumdošanas vara, finanšu un fiskālā darbība, ārlietas                2 813 567                              -                  2 813 567 

            Atlīdzība 1000                2 496 723                              -                  2 496 723 

            Preces un pakalpojumi 2000                   283 507 -                     2 566                   280 941 

            Subsīdijas un dotācijas 3000                           100                              -                             100 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                      22 407                        2 566                      24 973 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                      10 830                              -                        10 830 

          01.200 Ekonomiskā palīdzība ārvalstīs                      20 000                              -                        20 000 

            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, starptautiskā sadarbība 7000                      20 000                              -                        20 000 

          01.700 Vispārējās valdības sektora (valsts un pašvaldības) parāda darījumi                   206 131                              -                     206 131 

            Preces un pakalpojumi 2000                      77 664                              -                        77 664 



 Apstiprināts 2022. 

gadam  
 Grozījumi (+/-) 

 Precizētais 2022. 

gada budžets 

 EUR  EUR  EUR 

Rādītāju nosaukumi
Budžeta kategoriju 

kodi

            Procentu izdevumi 4000                   128 467                              -                     128 467 

          01.800 Vispārēja rakstura transferti starp valsts pārvaldes dažādiem līmeņiem                        5 209 -                     5 209                              -   

            Preces un pakalpojumi 2000                        5 209 -                     5 209                              -   

            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, starptautiskā sadarbība 7000                              -                                -                                -   

        03.000 Sabiedriskā kārtība un drošība                   118 850                              -                     118 850 

          03.300 Tiesa un prokuratūras iestādes                   111 694                              -                     111 694 

            Atlīdzība 1000                   101 393                              -                     101 393 

            Preces un pakalpojumi 2000                        9 245                              -                          9 245 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                        1 056                              -                          1 056 

          03.600 Pārējie iepriekš neklasificētie sabiedriskās kārtības un drošības pakalpojumi                        7 156                              -                          7 156 

            Atlīdzība 1000                        1 253                              -                          1 253 

            Preces un pakalpojumi 2000                        5 903                              -                          5 903 

        04.000 Ekonomiskā darbība                3 626 804                        7 596                3 634 400 

          04.400 Ieguves rūpniecība, apstrādes rūpniecība un būvniecība                   322 101                              -                     322 101 

            Atlīdzība 1000                   300 569                              -                     300 569 

            Preces un pakalpojumi 2000                      20 348                              -                        20 348 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                        1 184                              -                          1 184 

          04.500 Transports                1 799 803                        7 596                1 807 399 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                1 799 803                        7 596                1 807 399 

          04.600 Sakari                   649 392                              -                     649 392 

            Atlīdzība 1000                   249 216                              -                     249 216 

            Preces un pakalpojumi 2000                   276 877                              -                     276 877 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                   123 299                              -                     123 299 

          04.700 Citas nozares                   795 978                              -                     795 978 

            Atlīdzība 1000                      85 824                              -                        85 824 

            Preces un pakalpojumi 2000                   297 201 -                   43 557                   253 644 

            Subsīdijas un dotācijas 3000                      65 940                              -                        65 940 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                   304 623                      43 557                   348 180 

            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, starptautiskā sadarbība 7000                      42 390                              -                        42 390 

          04.900 Pārējā citur neklasificēta ekonomiskā darbība                      59 530                              -                        59 530 

            Atlīdzība 1000                      54 791                              -                        54 791 

            Preces un pakalpojumi 2000                        4 739                              -                          4 739 

            Subsīdijas un dotācijas 3000                              -                                -                                -   

        05.000 Vides aizsardzība                   195 621                              -                     195 621 

          05.400 Bioloģiskās daudzveidības un ainavas aizsardzība                   195 621                              -                     195 621 

            Preces un pakalpojumi 2000                      53 677                              -                        53 677 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                   141 944                              -                     141 944 

        06.000 Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana                   492 777 -                     8 247                   484 530 

          06.200 Teritoriju attīstība                   259 289                              -                     259 289 

            Atlīdzība 1000                   214 093                              -                     214 093 

            Preces un pakalpojumi 2000                        6 275                              -                          6 275 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                      16 051                              -                        16 051 

            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, starptautiskā sadarbība 7000                      10 010                              -                        10 010 

            Kapitālo izdevumu transferti 9000                      12 860                              -                        12 860 

          06.600 Pārējā citur neklasificētā teritoriju un mājokļu apsaimniekošanas darbība                   233 488 -                     8 247                   225 241 

            Atlīdzība 1000                      61 416                              -                        61 416 

            Preces un pakalpojumi 2000                      69 833                              -                        69 833 

            Subsīdijas un dotācijas 3000                      15 000 -                     8 247                        6 753 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                      72 239                              -                        72 239 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                      15 000                              -                        15 000 

        07.000 Veselība                   341 452                              -                     341 452 

          07.200 Ambulatoro ārstniecības iestāžu darbība un pakalpojumi                      70 000                              -                        70 000 

            Preces un pakalpojumi 2000                              -                                -                                -   

            Pamatkapitāla veidošana 5000                      70 000                              -                        70 000 

          07.400 Sabiedrības veselības dienestu pakalpojumi                   271 452                              -                     271 452 

            Atlīdzība 1000                      55 448                              -                        55 448 

            Preces un pakalpojumi 2000                   187 440                              -                     187 440 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                        1 064                              -                          1 064 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                      27 500                              -                        27 500 

        08.000 Atpūta, kultūra un reliģija                   849 332                              -                     849 332 

          08.100 Atpūtas un sporta pasākumi                   281 596                              -                     281 596 



 Apstiprināts 2022. 

gadam  
 Grozījumi (+/-) 

 Precizētais 2022. 

gada budžets 

 EUR  EUR  EUR 

Rādītāju nosaukumi
Budžeta kategoriju 

kodi

            Atlīdzība 1000                      70 204                           697                      70 901 

            Preces un pakalpojumi 2000                      89 648 -                        697                      88 951 

            Subsīdijas un dotācijas 3000                      79 362 -                     4 628                      74 734 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                      16 482                              -                        16 482 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                      25 900                        4 628                      30 528 

          08.200 Kultūra                   567 736                              -                     567 736 

            Atlīdzība 1000                      17 279                              -                        17 279 

            Preces un pakalpojumi 2000                      54 785                              -                        54 785 

            Subsīdijas un dotācijas 3000                      56 000                              -                        56 000 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                   428 482                              -                     428 482 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                      11 150                              -                        11 150 

            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, starptautiskā sadarbība 7000                             40                              -                               40 

        09.000 Izglītība              13 601 899                           215              13 602 114 

          09.100 Pirmsskolas izglītība (ISCED-97 0.līmenis)                   153 916                              -                     153 916 

            Subsīdijas un dotācijas 3000                        2 120                              -                          2 120 

            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, starptautiskā sadarbība 7000                   151 796                              -                     151 796 

          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība (ISCED-971., 2. un 3.līmenis)              12 234 758                              -                12 234 758 

            Atlīdzība 1000                   386 451                              -                     386 451 

            Preces un pakalpojumi 2000                   255 402                              -                     255 402 

            Subsīdijas un dotācijas 3000                      12 880                              -                        12 880 

            Pamatkapitāla veidošana 5000              11 340 318                              -                11 340 318 

            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, starptautiskā sadarbība 7000                   239 707                              -                     239 707 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                   667 708                              -                     667 708 

            Atlīdzība 1000                      16 425                              -                        16 425 

            Preces un pakalpojumi 2000                      15 401                              -                        15 401 

            Subsīdijas un dotācijas 3000                   113 502                              -                     113 502 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                   521 641                              -                     521 641 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                           739                              -                             739 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                      86 789                              -                        86 789 

            Atlīdzība 1000                      82 009                              -                        82 009 

            Subsīdijas un dotācijas 3000                        4 780                              -                          4 780 

          09.800 Pārējā citur neklasificētā izglītība                   458 728                           215                   458 943 

            Atlīdzība 1000                   219 286                              -                     219 286 

            Preces un pakalpojumi 2000                   116 980                           215                   117 195 

            Subsīdijas un dotācijas 3000                      10 154                              -                        10 154 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                      81 391                              -                        81 391 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                      30 317                              -                        30 317 

            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, starptautiskā sadarbība 7000                           600                              -                             600 

        10.000 Sociālā aizsardzība                4 413 339                      58 628                4 471 967 

          10.500 Atbalsts bezdarba gadījumā                      72 795                              -                        72 795 

            Atlīdzība 1000                        1 800                              -                          1 800 

            Preces un pakalpojumi 2000                           900                              -                             900 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                      69 361                              -                        69 361 

            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, starptautiskā sadarbība 7000                           734                              -                             734 

          10.700 Pārējais citur neklasificēts atbalsts sociāli atstumtām personām                3 354 818                              -                  3 354 818 

            Atlīdzība 1000                        3 298                              -                          3 298 

            Preces un pakalpojumi 2000                      63 121                              -                        63 121 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                3 277 623                              -                  3 277 623 

            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, starptautiskā sadarbība 7000                      10 776                              -                        10 776 

            Kapitālo izdevumu transferti 9000                              -                                -                                -   

          10.900 Pārējā citur neklasificētā sociālā aizsardzība                   985 726                      58 628                1 044 354 

            Atlīdzība 1000                   226 529 -                   31 795                   194 734 

            Preces un pakalpojumi 2000                   201 131                      18 560                   219 691 

            Subsīdijas un dotācijas 3000                        4 000                              -                          4 000 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                   554 066                      71 863                   625 929 

       Iecavas apvienības pārvalde (Iestāde)                2 303 467                              -                  2 303 467 

        01.000 Vispārējie valdības dienesti                   160 211                              -                     160 211 

          01.100 Izpildvara, likumdošanas vara, finanšu un fiskālā darbība, ārlietas                   160 211                              -                     160 211 

            Atlīdzība 1000                      97 118                           250                      97 368 

            Preces un pakalpojumi 2000                      53 861 -                        250                      53 611 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                        9 232                              -                          9 232 



 Apstiprināts 2022. 

gadam  
 Grozījumi (+/-) 

 Precizētais 2022. 

gada budžets 

 EUR  EUR  EUR 

Rādītāju nosaukumi
Budžeta kategoriju 

kodi

        03.000 Sabiedriskā kārtība un drošība                   232 273                              -                     232 273 

          03.100 Policija                   232 273                              -                     232 273 

            Preces un pakalpojumi 2000                        8 228                              -                          8 228 

            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, starptautiskā sadarbība 7000                   224 045                              -                     224 045 

        04.000 Ekonomiskā darbība                   507 045                              -                     507 045 

          04.200 Lauksaimniecība, mežsaimniecība, zivsaimniecība un medniecība                      11 133                              -                        11 133 

            Atlīdzība 1000                      11 133                              -                        11 133 

            Preces un pakalpojumi 2000                              -                                -                                -   

          04.500 Transports                   495 912                              -                     495 912 

            Atlīdzība 1000                      12 616                              -                        12 616 

            Preces un pakalpojumi 2000                   370 300                              -                     370 300 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                   112 996                              -                     112 996 

        05.000 Vides aizsardzība                      34 335                              -                        34 335 

          05.100 Atkritumu apsaimniekošana                      12 200                              -                        12 200 

            Preces un pakalpojumi 2000                      12 200                              -                        12 200 

          05.200 Notekūdeņu apsaimniekošana                      22 135                              -                        22 135 

            Preces un pakalpojumi 2000                      22 135                              -                        22 135 

        06.000 Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana                   782 733                              -                     782 733 

          06.400 Ielu apgaismošana                   165 347                              -                     165 347 

            Preces un pakalpojumi 2000                   147 370                              -                     147 370 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                      17 977                              -                        17 977 

          06.600 Pārējā citur neklasificētā teritoriju un mājokļu apsaimniekošanas darbība                   617 386                              -                     617 386 

            Atlīdzība 1000                   107 877                              -                     107 877 

            Preces un pakalpojumi 2000                   187 491                              -                     187 491 

            Subsīdijas un dotācijas 3000                   246 450                              -                     246 450 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                      71 369                              -                        71 369 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                        4 199                              -                          4 199 

        08.000 Atpūta, kultūra un reliģija                   284 802                              -                     284 802 

          08.100 Atpūtas un sporta pasākumi                      34 617                              -                        34 617 

            Atlīdzība 1000                      16 704                              -                        16 704 

            Preces un pakalpojumi 2000                      10 146                              -                        10 146 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                        7 767                              -                          7 767 

          08.200 Kultūra                   250 185                              -                     250 185 

            Atlīdzība 1000                   113 003                              -                     113 003 

            Preces un pakalpojumi 2000                      61 315                              -                        61 315 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                      75 867                              -                        75 867 

        09.000 Izglītība                   302 068                              -                     302 068 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                   130 906                              -                     130 906 

            Atlīdzība 1000                      97 397                              -                        97 397 

            Preces un pakalpojumi 2000                      30 709                              -                        30 709 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                        2 800                              -                          2 800 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                   171 162                              -                     171 162 

            Atlīdzība 1000                      56 900                              -                        56 900 

            Preces un pakalpojumi 2000                   114 262                              -                     114 262 

       Rundāles apvienības pārvalde (Iestāde)                4 043 458                        5 860                4 049 318 

        01.000 Vispārējie valdības dienesti                   160 823                              -                     160 823 

          01.100 Izpildvara, likumdošanas vara, finanšu un fiskālā darbība, ārlietas                   160 823                              -                     160 823 

            Atlīdzība 1000                   138 600                              -                     138 600 

            Preces un pakalpojumi 2000                      22 223                              -                        22 223 

        04.000 Ekonomiskā darbība                1 875 089                        5 860                1 880 949 

          04.200 Lauksaimniecība, mežsaimniecība, zivsaimniecība un medniecība                      18 246                              -                        18 246 

            Atlīdzība 1000                        2 664                              -                          2 664 

            Preces un pakalpojumi 2000                      15 582                              -                        15 582 

          04.500 Transports                   372 160                        5 860                   378 020 

            Atlīdzība 1000                      33 917                           100                      34 017 

            Preces un pakalpojumi 2000                   205 379 -                        100                   205 279 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                   132 864                        5 860                   138 724 

          04.700 Citas nozares                1 484 683                              -                  1 484 683 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                1 484 683                              -                  1 484 683 

        05.000 Vides aizsardzība                   139 015                              -                     139 015 

          05.100 Atkritumu apsaimniekošana                      61 387                              -                        61 387 

            Preces un pakalpojumi 2000                      61 387                              -                        61 387 



 Apstiprināts 2022. 

gadam  
 Grozījumi (+/-) 

 Precizētais 2022. 

gada budžets 

 EUR  EUR  EUR 

Rādītāju nosaukumi
Budžeta kategoriju 

kodi

          05.200 Notekūdeņu apsaimniekošana                      77 628                              -                        77 628 

            Atlīdzība 1000                      19 603                              -                        19 603 

            Preces un pakalpojumi 2000                      53 175                              -                        53 175 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                        4 850                              -                          4 850 

        06.000 Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana                1 441 043                              -                  1 441 043 

          06.300 Ūdensapgāde                      65 755                              -                        65 755 

            Atlīdzība 1000                      26 487                              -                        26 487 

            Preces un pakalpojumi 2000                      39 268                              -                        39 268 

          06.400 Ielu apgaismošana                      34 969                              -                        34 969 

            Preces un pakalpojumi 2000                      34 969                              -                        34 969 

          06.600 Pārējā citur neklasificētā teritoriju un mājokļu apsaimniekošanas darbība                1 340 319                              -                  1 340 319 

            Atlīdzība 1000                   242 223                        2 000                   244 223 

            Preces un pakalpojumi 2000                1 052 551 -                     2 000                1 050 551 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                      43 618                              -                        43 618 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                        1 927                              -                          1 927 

        08.000 Atpūta, kultūra un reliģija                   385 653                              -                     385 653 

          08.100 Atpūtas un sporta pasākumi                      66 586                              -                        66 586 

            Atlīdzība 1000                      25 505                              -                        25 505 

            Preces un pakalpojumi 2000                      39 081                              -                        39 081 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                        2 000                              -                          2 000 

          08.200 Kultūra                   319 067                              -                     319 067 

            Atlīdzība 1000                   172 972                        4 512                   177 484 

            Preces un pakalpojumi 2000                   136 127 -                     4 512                   131 615 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                        9 968                              -                          9 968 

        09.000 Izglītība                      41 835                              -                        41 835 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                      41 835                              -                        41 835 

            Preces un pakalpojumi 2000                      41 835                              -                        41 835 

       Vecumnieku apvienības pārvalde (Iestāde)                2 905 884                              -                  2 905 884 

        01.000 Vispārējie valdības dienesti                   361 205 -                     1 137                   360 068 

          01.100 Izpildvara, likumdošanas vara, finanšu un fiskālā darbība, ārlietas                   361 205 -                     1 137                   360 068 

            Atlīdzība 1000                   303 615 -                     1 137                   302 478 

            Preces un pakalpojumi 2000                      29 041                              -                        29 041 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                      28 549                              -                        28 549 

        03.000 Sabiedriskā kārtība un drošība                      16 514 -                        970                      15 544 

          03.200 Ugunsdrošības, ugunsdzēsības, glābšanas un civilās drošības dienesti                      16 514 -                        970                      15 544 

            Atlīdzība 1000                        3 462                              -                          3 462 

            Preces un pakalpojumi 2000                      13 052 -                        970                      12 082 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                              -                                -                                -   

        04.000 Ekonomiskā darbība                   636 709                              -                     636 709 

          04.500 Transports                   625 400                              -                     625 400 

            Atlīdzība 1000                      39 036                              -                        39 036 

            Preces un pakalpojumi 2000                   379 518                              -                     379 518 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                   206 846                              -                     206 846 

          04.900 Pārējā citur neklasificēta ekonomiskā darbība                      11 309                              -                        11 309 

            Atlīdzība 1000                        8 130                              -                          8 130 

            Preces un pakalpojumi 2000                        3 179                              -                          3 179 

        05.000 Vides aizsardzība                      43 174                           970                      44 144 

          05.100 Atkritumu apsaimniekošana                      43 174                           970                      44 144 

            Preces un pakalpojumi 2000                      43 174                           970                      44 144 

        06.000 Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana                   813 579                        1 137                   814 716 

          06.100 Mājokļu attīstība                        1 802                              -                          1 802 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                        1 802                              -                          1 802 

          06.400 Ielu apgaismošana                      71 613                              -                        71 613 

            Preces un pakalpojumi 2000                      38 407                              -                        38 407 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                      33 206                              -                        33 206 

          06.600 Pārējā citur neklasificētā teritoriju un mājokļu apsaimniekošanas darbība                   740 164                        1 137                   741 301 

            Atlīdzība 1000                   277 193                        1 137                   278 330 

            Preces un pakalpojumi 2000                   425 636                              -                     425 636 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                      31 712                              -                        31 712 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                        5 623                              -                          5 623 

        07.000 Veselība                        7 430                              -                          7 430 

          07.200 Ambulatoro ārstniecības iestāžu darbība un pakalpojumi                        7 430                              -                          7 430 



 Apstiprināts 2022. 

gadam  
 Grozījumi (+/-) 

 Precizētais 2022. 

gada budžets 

 EUR  EUR  EUR 

Rādītāju nosaukumi
Budžeta kategoriju 

kodi

            Atlīdzība 1000                        7 080                              -                          7 080 

            Preces un pakalpojumi 2000                           350                              -                             350 

        08.000 Atpūta, kultūra un reliģija                   812 866                              -                     812 866 

          08.100 Atpūtas un sporta pasākumi                      52 385                              -                        52 385 

            Atlīdzība 1000                      20 590                              -                        20 590 

            Preces un pakalpojumi 2000                      30 281                              -                        30 281 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                           777                              -                             777 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                           737                              -                             737 

          08.200 Kultūra                   760 481                              -                     760 481 

            Atlīdzība 1000                   413 425                              -                     413 425 

            Preces un pakalpojumi 2000                   269 159                              -                     269 159 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                      76 920                              -                        76 920 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                           977                              -                             977 

        09.000 Izglītība                   214 407                              -                     214 407 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                      15 985                              -                        15 985 

            Atlīdzība 1000                        9 458                              -                          9 458 

            Preces un pakalpojumi 2000                        6 527                              -                          6 527 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                   198 422                              -                     198 422 

            Atlīdzība 1000                      86 661                              -                        86 661 

            Preces un pakalpojumi 2000                   111 761                              -                     111 761 

       Iecavas vidusskola (Iestāde)                2 275 652                              -                  2 275 652 

        09.000 Izglītība                2 275 652                              -                  2 275 652 

          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība (ISCED-971., 2. un 3.līmenis)                2 026 385                              -                  2 026 385 

            Atlīdzība 1000                1 700 603                              -                  1 700 603 

            Preces un pakalpojumi 2000                   292 431                              -                     292 431 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                      33 351                              -                        33 351 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                      56 143                              -                        56 143 

            Atlīdzība 1000                      56 143                              -                        56 143 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                   193 124                              -                     193 124 

            Preces un pakalpojumi 2000                   193 124                              -                     193 124 

       Pilsrundāles vidusskola (Iestāde)                1 641 195                              -                  1 641 195 

        09.000 Izglītība                1 641 195                              -                  1 641 195 

          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība (ISCED-971., 2. un 3.līmenis)                1 443 006                              -                  1 443 006 

            Atlīdzība 1000                   898 936                              -                     898 936 

            Preces un pakalpojumi 2000                   307 172                              -                     307 172 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                   236 898                              -                     236 898 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                      81 293                              -                        81 293 

            Atlīdzība 1000                      78 676                              -                        78 676 

            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, starptautiskā sadarbība 7000                        2 617                              -                          2 617 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                   116 896                              -                     116 896 

            Preces un pakalpojumi 2000                   116 896                              -                     116 896 

       Skaistkalnes vidusskola (Iestāde)                   852 754                              -                     852 754 

        09.000 Izglītība                   852 754                              -                     852 754 

          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība (ISCED-971., 2. un 3.līmenis)                   768 942                              -                     768 942 

            Atlīdzība 1000                   622 709                              -                     622 709 

            Preces un pakalpojumi 2000                   130 203                              -                     130 203 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                      16 005                              -                        16 005 

            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, starptautiskā sadarbība 7000                             25                              -                               25 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                      25 667                              -                        25 667 

            Atlīdzība 1000                      25 667                              -                        25 667 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                      58 145                              -                        58 145 

            Preces un pakalpojumi 2000                      58 145                              -                        58 145 

       Vecumnieku vidusskola (Iestāde)                1 837 535                              -                  1 837 535 

        09.000 Izglītība                1 837 535                              -                  1 837 535 

          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība (ISCED-971., 2. un 3.līmenis)                1 700 437                              -                  1 700 437 

            Atlīdzība 1000                1 497 197                              -                  1 497 197 

            Preces un pakalpojumi 2000                   195 829                              -                     195 829 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                        6 931                              -                          6 931 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                           480                              -                             480 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                      17 812                              -                        17 812 

            Atlīdzība 1000                      17 812                              -                        17 812 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                   119 286                              -                     119 286 



 Apstiprināts 2022. 

gadam  
 Grozījumi (+/-) 

 Precizētais 2022. 

gada budžets 

 EUR  EUR  EUR 

Rādītāju nosaukumi
Budžeta kategoriju 

kodi

            Preces un pakalpojumi 2000                   119 286                              -                     119 286 

       Iecavas pamatskola (Iestāde)                   939 115                              -                     939 115 

        09.000 Izglītība                   939 115                              -                     939 115 

          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība (ISCED-971., 2. un 3.līmenis)                   865 639                              -                     865 639 

            Atlīdzība 1000                   673 499                              -                     673 499 

            Preces un pakalpojumi 2000                   176 548                              -                     176 548 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                      15 592                              -                        15 592 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                      29 626                              -                        29 626 

            Atlīdzība 1000                      29 626                              -                        29 626 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                      43 850                              -                        43 850 

            Preces un pakalpojumi 2000                      43 850                              -                        43 850 

       Misas pamatskola (Iestāde)                   750 409                              -                     750 409 

        09.000 Izglītība                   750 409                              -                     750 409 

          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība (ISCED-971., 2. un 3.līmenis)                   678 009                              -                     678 009 

            Atlīdzība 1000                   563 921                              -                     563 921 

            Preces un pakalpojumi 2000                   112 894                              -                     112 894 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                        1 194                              -                          1 194 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                      16 142                              -                        16 142 

            Atlīdzība 1000                      16 142                              -                        16 142 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                      56 258                              -                        56 258 

            Preces un pakalpojumi 2000                      56 258                              -                        56 258 

       Stelpes sākumskola (Iestāde)                   330 086                              -                     330 086 

        09.000 Izglītība                   330 086                              -                     330 086 

          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība (ISCED-971., 2. un 3.līmenis)                   305 188                              -                     305 188 

            Atlīdzība 1000                   246 428                              -                     246 428 

            Preces un pakalpojumi 2000                      53 860                              -                        53 860 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                        4 900                              -                          4 900 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                      12 166                              -                        12 166 

            Atlīdzība 1000                      12 166                              -                        12 166 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                      12 732                              -                        12 732 

            Preces un pakalpojumi 2000                      12 732                              -                        12 732 

       Zālītes speciālā pamatskola (Iestāde)                   778 812                              -                     778 812 

        09.000 Izglītība                   778 812                              -                     778 812 

          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība (ISCED-971., 2. un 3.līmenis)                   765 590                              -                     765 590 

            Atlīdzība 1000                   691 119                              -                     691 119 

            Preces un pakalpojumi 2000                      72 602                              -                        72 602 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                        1 869                              -                          1 869 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                      13 222                              -                        13 222 

            Atlīdzība 1000                      13 222                              -                        13 222 

       Valles pirmsskolas izglītības iestāde "Cielaviņa" (Iestāde)                   282 625                              -                     282 625 

        09.000 Izglītība                   282 625                              -                     282 625 

          09.100 Pirmsskolas izglītība (ISCED-97 0.līmenis)                   264 315                              -                     264 315 

            Atlīdzība 1000                   216 154                              -                     216 154 

            Preces un pakalpojumi 2000                      48 161                              -                        48 161 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                        2 168                              -                          2 168 

            Atlīdzība 1000                        2 168                              -                          2 168 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                      16 142                              -                        16 142 

            Preces un pakalpojumi 2000                      16 142                              -                        16 142 

       Iecavas pirmsskolas izglītības iestāde "Dartija" (Iestāde)                   880 607                              -                     880 607 

        09.000 Izglītība                   880 607                              -                     880 607 

          09.100 Pirmsskolas izglītība (ISCED-97 0.līmenis)                   812 245                              -                     812 245 

            Atlīdzība 1000                   702 176                              -                     702 176 

            Preces un pakalpojumi 2000                   104 769                              -                     104 769 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                        5 300                              -                          5 300 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                      21 105                              -                        21 105 

            Atlīdzība 1000                      21 105                              -                        21 105 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                      47 257                              -                        47 257 

            Preces un pakalpojumi 2000                      47 257                              -                        47 257 

       Rundāles pirmsskolas izglītības iestāde "Mārpuķīte" (Iestāde)                   505 354                              -                     505 354 

        09.000 Izglītība                   505 354                              -                     505 354 

          09.100 Pirmsskolas izglītība (ISCED-97 0.līmenis)                   478 463                              -                     478 463 

            Atlīdzība 1000                   386 721                              -                     386 721 

            Preces un pakalpojumi 2000                      72 680                              -                        72 680 



 Apstiprināts 2022. 

gadam  
 Grozījumi (+/-) 

 Precizētais 2022. 

gada budžets 

 EUR  EUR  EUR 

Rādītāju nosaukumi
Budžeta kategoriju 

kodi

            Pamatkapitāla veidošana 5000                      19 062                              -                        19 062 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                           944                              -                             944 

            Atlīdzība 1000                           944                              -                             944 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                      25 947                              -                        25 947 

            Preces un pakalpojumi 2000                      25 947                              -                        25 947 

       Bauskas pirmsskolas izglītības iestāde "Saulespuķe" (Iestāde)                   479 059                              -                     479 059 

        09.000 Izglītība                   479 059                              -                     479 059 

          09.100 Pirmsskolas izglītība (ISCED-97 0.līmenis)                   460 688                              -                     460 688 

            Atlīdzība 1000                   381 772                              -                     381 772 

            Preces un pakalpojumi 2000                      78 346                              -                        78 346 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                           570                              -                             570 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                        2 638                              -                          2 638 

            Atlīdzība 1000                        2 638                              -                          2 638 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                      15 733                              -                        15 733 

            Preces un pakalpojumi 2000                      15 733                              -                        15 733 

       Iecavas pirmsskolas izglītības iestāde "Cālītis" (Iestāde)                1 043 919                              -                  1 043 919 

        09.000 Izglītība                1 043 919                              -                  1 043 919 

          09.100 Pirmsskolas izglītība (ISCED-97 0.līmenis)                   958 941 -                     7 482                   951 459 

            Atlīdzība 1000                   812 258 -                     1 982                   810 276 

            Preces un pakalpojumi 2000                   132 226 -                     5 500                   126 726 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                      14 457                              -                        14 457 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                      22 657                              -                        22 657 

            Atlīdzība 1000                      22 657                              -                        22 657 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                      62 321                        7 482                      69 803 

            Preces un pakalpojumi 2000                      62 321                        7 482                      69 803 

       Iecavas sporta skola "Dartija" (Iestāde)                   364 066                              -                     364 066 

        09.000 Izglītība                   364 066                              -                     364 066 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                   364 066                              -                     364 066 

            Atlīdzība 1000                   276 079                              -                     276 079 

            Preces un pakalpojumi 2000                      87 987                              -                        87 987 

       Vecumnieku sporta skola (Iestāde)                   242 887                              -                     242 887 

        09.000 Izglītība                   242 887                              -                     242 887 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                   242 887                              -                     242 887 

            Atlīdzība 1000                   175 469                              -                     175 469 

            Preces un pakalpojumi 2000                      61 240                              -                        61 240 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                        5 000                              -                          5 000 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                           800                              -                             800 

            Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu maksājumi, starptautiskā sadarbība 7000                           378                              -                             378 

       Iecavas Mūzikas un mākslas skola (Iestāde)                   448 543                              -                     448 543 

        08.000 Atpūta, kultūra un reliģija                           810                              -                             810 

          08.200 Kultūra                           810                              -                             810 

            Atlīdzība 1000                           810                              -                             810 

        09.000 Izglītība                   447 733                              -                     447 733 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                   447 733                              -                     447 733 

            Atlīdzība 1000                   404 581                              -                     404 581 

            Preces un pakalpojumi 2000                      34 456                              -                        34 456 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                        8 696                              -                          8 696 

       Vecumnieku Mūzikas un mākslas skola (Iestāde)                   389 816                              -                     389 816 

        08.000 Atpūta, kultūra un reliģija                           810                              -                             810 

          08.200 Kultūra                           810                              -                             810 

            Atlīdzība 1000                           810                              -                             810 

        09.000 Izglītība                   389 006                              -                     389 006 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                   389 006                              -                     389 006 

            Atlīdzība 1000                   347 352                              -                     347 352 

            Preces un pakalpojumi 2000                      39 560                              -                        39 560 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                        2 094                              -                          2 094 

            Sociāla rakstura maksājumi un kompensācijas 6000                              -                                -                                -   

       Bauskas novada Vēlēšanu komisija (Iestāde)                   107 368                              -                     107 368 

        01.000 Vispārējie valdības dienesti                   107 368                              -                     107 368 

          01.600 Pārējie iepriekš neklasificētie vispārējie valdības dienesti                   107 368                              -                     107 368 

            Atlīdzība 1000                      98 696                              -                        98 696 

            Preces un pakalpojumi 2000                        8 672                              -                          8 672 

       Iecavas kultūras nams (Iestāde)                   530 092                              -                     530 092 

        08.000 Atpūta, kultūra un reliģija                   488 525                              -                     488 525 



 Apstiprināts 2022. 

gadam  
 Grozījumi (+/-) 

 Precizētais 2022. 

gada budžets 

 EUR  EUR  EUR 

Rādītāju nosaukumi
Budžeta kategoriju 

kodi

          08.200 Kultūra                   488 525                              -                     488 525 

            Atlīdzība 1000                   208 865                              -                     208 865 

            Preces un pakalpojumi 2000                   276 514                              -                     276 514 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                        3 146                              -                          3 146 

        09.000 Izglītība                      41 567                              -                        41 567 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                      41 567                              -                        41 567 

            Atlīdzība 1000                      41 567                              -                        41 567 

       Valles pamatskola (Iestāde)                   451 841                              -                     451 841 

        09.000 Izglītība                   451 841                              -                     451 841 

          09.200 Pamatizglītība, vispārējā un profesionālā izglītība (ISCED-971., 2. un 3.līmenis)                   428 126                              -                     428 126 

            Atlīdzība 1000                   292 029                              -                     292 029 

            Preces un pakalpojumi 2000                   131 177                              -                     131 177 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                        4 920                              -                          4 920 

          09.500 Līmeņos nedefinētā izglītība                        7 767                              -                          7 767 

            Atlīdzība 1000                        7 767                              -                          7 767 

          09.600 Izglītības papildu pakalpojumi                      15 948                              -                        15 948 

            Preces un pakalpojumi 2000                      15 948                              -                        15 948 

       Bauskas novada Pašvaldības policija (Iestāde)                   780 378                              -                     780 378 

        03.000 Sabiedriskā kārtība un drošība                   780 378                              -                     780 378 

          03.100 Policija                   780 378                              -                     780 378 

            Atlīdzība 1000                   654 534                              -                     654 534 

            Preces un pakalpojumi 2000                   100 380                              -                     100 380 

            Subsīdijas un dotācijas 3000                        1 866                              -                          1 866 

            Pamatkapitāla veidošana 5000                      23 598                              -                        23 598 

                            Domes priekšsēdētājs   Aivars Okmanis





























2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028
turpmākajos 

gados
kopā

1 Valsts kase

ERAF projekta "Rundāles pagasta 

ūdensssaimniecības attīstība" 

īstenošanai

A2/1/06/68 24.02.2006. 20.01.2026.          640 292             101 320 24 084            24 027            23 967            23 906            5 968              -                  -                             101 952 

2 Valsts kase
Projekta "Vecumnieku centralizētās 

siltumapgādes sistēmas 

rekonstrukcija” īstenošanai

A2/1/06/699   30.11.2006. 20.11.2026. 643 379         160 172           34 038            33 659            33 284            32 902            31 626            12                   -                  -                             165 521 

3 Valsts kase
Valles vidusskolas sporta halles 

celtniecībai 
A2/1/06/806   28.12.2006. 20.09.2032. 569 149         217 107           22 712            22 475            22 243            22 000            21 763            21 525            20 957            77 025                       230 700 

4 Valsts kase

Centralizētās siltumapgādes 

sistēmas rekonstrukcijai 

(Vecumnieku)

A2/1/07/243   01.06.2007. 20.03.2027. 256 117         68 039             13 747            13 595            13 443            13 290            13 137            3 211              -                               70 423 

5 Valsts kase
Kurmenes pamatskolas ēkas 

renovācijai
A2/1/07/309   21.06.2007. 20.05.2022. 78 258           2 721               2 729              -                  -                  -                  -                  -                  -                                 2 729 

6 Valsts kase
Kurmenes pagasta siltumapgādes 

sistēmas energoefektivitātes 

paaugstināšanai

A2/1/07/536   12.10.2007. 20.09.2022. 29 702           1 495               1 501              -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                                 1 501 

7 Valsts kase
Ūdenssaimniecības attīstības 

būvprojekta izstrādei (Kurmene)
A2/1/07/537   12.10.2007. 20.09.2022. 34 327           1 737               1 744              -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                                 1 744 

8 Valsts kase
Kurmenes skolas ēkas 

rekonstrukcijai
A2/1/08/716   25.08.2008. 20.08.2028. 261 808         91 775             14 657            14 497            14 339            14 177            14 018            13 857            10 226            -                               95 771 

9 Valsts kase
Jauna bērnudārza celtniecībai 

Rundāles pagasta Saulainē
A2/1/08/949 05.12.2008. 20.07.2033.       1 410 534             706 212 87 117            86 912            86 699            86 480            86 264            86 047            85 831            108 888                      714 238 

10 Valsts kase

ELFLA projekta (Nr.10-06-L32100-

000257) "Publiskās infrastruktūras 

kvalitātes uzlabošana Rundāles 

novadā_2" īstenošanai

A2/1/11/67 02.03.2011. 20.02.2036.            82 912              53 089 3 860              3 852              3 842              3 833              3 823              3 814              3 805              27 265                         54 094 

11 Valsts kase

Projekta "Pirmsskolas izglītības 

iestādes Svitene vienkāršotā 

renovācija" īstenošanai

A2/1/13/90 18.03.2013. 20.03.2028.          357 811             159 717 25 946            25 885            25 821            25 755            25 691            25 625            6 400                         161 123 

12 Valsts kase
Projekta "Vecumnieku vidusskolas 

sākumskolas ēkas un sporta zāles 

renovācija" īstenošanai 

A2/1/13/192   28.05.2013. 20.05.2023. 402 543         65 284             43 671            21 798            -                  -                  -                  -                  -                               65 469 

13 Valsts kase

KPFI projekta (Nr.KPFI-15.2/11) 

"Energoefektivitātes uzlabošana 

Skaistkalnes vidusskolas 

sākumskolas korpusā” īstenošanai 

A2/1/14/158   20.03.2014. 20.03.2024. 208 227         43 632             19 495            19 446            4 856              -                  -                  -                  -                  -                               43 797 

14 Valsts kase

KPFI projekta (Nr. KPFI-15.2/33) 

"Kompleksi risinājumi 

siltumnīcefekta gāzu emisiju 

samazināšanai Pilsrundāles 

vidusskolas un Pilsrundāles 

vidusskolas Bērsteles 

struktūrvienības ēkā" īstenošanai

A2/1/14/271 23.04.2014. 20.03.2034.          586 346             210 615 17 505            17 696            17 654            17 609            17 565            17 522            17 479            91 046                       214 076 

15 Valsts kase

ERAF projekta 

(Nr.3DP/3.4.1.1.0/13/APIA/CFLA/1

37/112) „Ūdenssaimniecības 

attīstība Vecumnieku novada Valles 

ciemā” īstenošanai 

A2/1/14/595   26.08.2014. 20.08.2024. 128 058         24 783             9 071              9 048              6 772              -                  -                  -                  -                  -                               24 891 

16 Valsts kase

KPFI projekta (Nr.KPFI-15.3/149) 

"Kompleksi risinājumi 

siltumnīcefekta gāzu emisijas 

samazināšanai Misas vidusskolā” 

īstenošanai 

A2/1/14/596   26.08.2014. 20.08.2024. 426 467         119 053           43 577            43 467            32 532            -                  -                  -                  -                  -                             119 576 

Bauskas novada domes 22.12.2022.

    saistošajiem noteikumiem Nr.35 

Bauskas novada pašvaldības saistību apmērs 2022. gadā un turpmākajos gados (EUR)

Nr.p.k. Aizdevējs Mērķis Līguma Nr.

Līguma 

noslēgšanas 

datums

Atmaksas 

termiņš

Līguma 

summa

Saistību 

pamatsummas 

parāds uz 

01.01.2022.

Saistību apmērs (pamatsumma+procenti)

Aizņēmumi

Bauskas novada administrācija



2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028
turpmākajos 

gados
kopā

Nr.p.k. Aizdevējs Mērķis Līguma Nr.

Līguma 

noslēgšanas 

datums

Atmaksas 

termiņš

Līguma 

summa

Saistību 

pamatsummas 

parāds uz 

01.01.2022.

Saistību apmērs (pamatsumma+procenti)

17 Valsts kase

ERAF projekta (Nr. 

3DP/3.4.1.1.0/13APIA/CFLA/045/0

54) "Ūdenssaimniecības attīstība 

Rundāles novada Rundāles 

pagasta Pilsrundāles ciemā" 

īstenošanai

A2/1/14/732 30.09.2014. 20.09.2029.          151 196              42 439 5 581              5 568              5 554              5 540              5 526              5 512              5 498              4 115                           42 894 

18 Valsts kase
Projekta „Rātsnama vēsturiskā 

interjera izveide" īstenošanai 
A2/1/15/114 18.03.2015. 20.03.2025.          186 591              74 346 23 075            23 017            22 959            5 668              -                  -                  -                  -                               74 719 

19 Valsts kase

ERAF projekta ( 

Nr.3DP/3.4.1.1.0/13/APIA/CFLA/04

8/075) "Ūdenssaimniecības 

attīstība Rundāles novada Svitenes 

pagasta Svitenes ciemā" 

īstenošanai

A2/1/15/195 07.05.2015. 23.04.2030.          184 387              43 452 5 219              5 207              5 194              5 181              5 168              5 155              5 142              7 689                           43 955 

20 Valsts kase

Projekta "Apkures griestu paneļu 

uzstādīšana Bauskas 2.vidusskolas 

sporta zālē" īstenošanai 

A2/1/15/220 18.05.2015. 20.05.2025.            36 001              13 272 3 824              3 815              3 805              1 899              -                  -                  -                  -                               13 343 

21 Valsts kase

Projekta "Ūdensvada un 

kanalizācijas tīklu remontdarbi 

Bauskas novada pašvaldības 

izglītības iestādēs" īstenošanai

A2/1/15/221 20.05.2015. 20.05.2025.            35 830              13 202 3 804              3 794              3 785              1 889              -                  -                  -                  -                               13 272 

22 Valsts kase

Projekta “Vecumnieku novada 

izglītības iestāžu remontdarbi” 

īstenošanai 

A2/1/15/252   21.05.2015. 20.05.2025. 98 806           37 394             10 775            10 747            10 720            5 351              -                  -                  -                  -                               37 593 

23 Valsts kase

Projekta "Remontdarbu veikšana 

Bauskas novada pašvaldības 

izglītības iestādēs" īstenošanai

A2/1/15/297 12.06.2015. 20.05.2035.          387 136             268 056 20 528            20 477            20 428            20 377            20 326            20 276            20 227            130 242                      272 881 

24 Valsts kase

Projekta “Labiekārtošana un 

remontdarbi Vecumnieku novada 

izglītības iestādēs” īstenošanai

A2/1/15/303   17.06.2015. 20.06.2025. 220 260         83 342             24 014            23 953            23 893            11 927            -                  -                  -                  -                               83 787 

25 Valsts kase

Prioritārā investīciju projekta „Bērnu 

laukuma un sadzīves atkritumu 

konteineru laukumu izbūves II-III 

kārta” īstenošanai 

A2/1/15/370   21.07.2015. 20.07.2025. 80 000           32 445             8 731              8 709              8 687              6 501              -                  -                  -                  -                               32 628 

26 Valsts kase

Projekta "Ziedoņu ielas un Biržu 

ielas asfalta kārtas atjaunošana" 

īstenošanai 

A2/1/15/387 21.07.2015. 20.07.2022.            54 708                6 081 6 092              -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                                 6 092 

27 Valsts kase

Projekta "Bauskas pilsētas 

pamatskolas sporta zāles 

renovācija" īstenošanai 

A2/1/15/454 20.08.2015. 20.08.2035.          299 523             208 560 15 691            15 652            15 615            15 575            15 537            15 498            15 461            103 351                      212 380 

28 Valsts kase
Projekta "Zemgaļu ielas, Bauskā 

seguma rekonstrukcija" īstenošanai 
A2/1/15/524 16.09.2015. 20.09.2025.            58 458              22 485 6 051              6 035              6 020              4 506              -                  -                  -                  -                               22 612 

29 Valsts kase

Projekta "Gājēju un veloceliņa uz 

Rītausmām, Īslīces pagastā 

būvniecība" īstenošanai

A2/1/15/526 18.09.2015. 20.09.2040.          480 161             385 105 21 568            21 516            21 466            21 411            21 359            21 307            21 256            244 695                      394 578 

30 Valsts kase

Projekta "Ēkas rekonstrukcija un 

funkcijas maiņa-Iecavas mākslas 

un mūzikas skola" īstenošanai

A2/1/15/570 02.10.2015. 20.12.2035.       1 300 000             910 000 67 281            67 116            66 957            66 787            66 622            66 457            66 296            459 444                      926 960 

31 Valsts kase

Projekta "Bauskas Valsts 

ģimnāzijas un Bauskas 

sākumskolas ēkas 

energoefektivitātes 

paaugstināšana" īstenošanai 

A2/1/16/44 03.03.2016. 20.02.2036.          151 608             112 233 8 157              8 137              8 118              8 097              8 078              8 058              8 038              57 676                       114 359 

32 Valsts kase
Projekta "Higiēnas centra 

būvniecība" īstenošanai 
A2/1/16/45 03.03.2016. 20.02.2041.          242 413             192 731 10 497            10 471            10 447            10 420            10 395            10 370            10 345            124 660                      197 605 

33 Valsts kase

Projekta "Bauskas novada 

pašvaldības profesionālās ievirzes 

izglītības iestādes "Bauskas 

novada Bērnu un jaunatnes sporta 

skola" infrastruktūras objekta 

būvniecība" daļas, kas saistīta 

izglītības funkcijas nodrošināšanu, 

īstenošanai 

A2/1/16/107 29.04.2016. 20.04.2046.       1 637 158          1 407 476 60 993            60 847            60 710            60 556            60 411            60 265            60 126            1 028 530                1 452 438 

Bauskas novada administrācija



2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028
turpmākajos 

gados
kopā

Nr.p.k. Aizdevējs Mērķis Līguma Nr.

Līguma 

noslēgšanas 

datums

Atmaksas 

termiņš

Līguma 

summa

Saistību 

pamatsummas 

parāds uz 

01.01.2022.

Saistību apmērs (pamatsumma+procenti)

34 Valsts kase
Projekta "Bauskas Mūzikas skolas 

rekonstrukcijas 1.kārta" īstenošanai 
A2/1/16/108 29.04.2016. 20.04.2031.            88 488              57 988 6 249              6 233              6 218              6 202              6 187              6 171              6 156              15 322                         58 738 

35 Valsts kase
Projekta "Dreņģerkalna un Torņa 

ielas pārbūve" īstenošanai 
A2/1/16/141 18.05.2016. 20.05.2031.          166 843             109 326 11 781            11 751            11 723            11 693            11 664            11 635            11 606            28 887                       110 740 

36 Valsts kase

Projekta "Remontdarbu veikšana 

Bauskas novada pašvaldības 

izglītības iestādēs" īstenošanai 

A2/1/16/277 27.07.2016. 20.07.2036.          265 803             199 184 14 004            13 969            13 936            13 901            13 867            13 832            13 799            105 776                      203 084 

37 Valsts kase
Projekta "Gājēju tilta pār Mūsu 

būvniecība" īstenošanai 
A2/1/16/313 17.08.2016. 20.08.2046.          610 898             508 266 21 816            21 764            21 715            21 660            21 608            21 556            21 507            373 039                      524 665 

38 Valsts kase

Projekta “Ēkas Liepu ielā 2, 

Vecumniekos, Vecumnieku 

pagastā, Vecumnieku novadā 

pārbūve atbilstoši pirmsskolas 

izglītības iestādes prasībām” 

īstenošanai

A2/1/16/398   07.10.2016. 20.09.2026. 663 400         323 209           68 836            68 664            68 493            68 319            51 136            -                  -                  -                             325 448 

39 Valsts kase

Projekta "Iecavas pirmsskolas 

izglītības iestādes "Cālītis" 

teritorijas labiekārtošana" 

īstenošanai

A2/1/16/424 06.10.2016. 20.12.2032.          693 304             508 464 47 495            47 377            47 263            47 143            47 026            46 909            46 793            186 001                      516 007 

40 Valsts kase

Projekta "Miera ielas un Mūsas 

ielas, Bauskā seguma pārbūve" 

īstenošanai 

A2/1/16/453 25.10.2016. 20.10.2031.          118 952              80 680 8 269              8 249              8 229              8 208              8 188              8 167              8 147              24 317                         81 774 

41 Valsts kase

Prioritārā investīciju projekta 

"Multifunkcionālā centra 1. un 3. 

kārtas būvniecība" īstenošanai

A2/1/16/494 08.12.2016. 20.12.2041.          400 000             333 360 17 504            17 464            17 424            17 380            17 338            17 295            17 254            220 448                      342 107 

42 Valsts kase

ELFLA projekta (Nr.16-06-AL07-

A019.2202-000003) "Apgaismota 

gājēju celiņa būvniecība 

Pilsrundāles ciemā (II kārta)" 

īstenošanai

A2/1/16/511 19.12.2016. 22.12.2031.          131 949              66 920 6 858              6 842              6 825              6 808              6 791              6 774              6 757              20 171                         67 826 

43 Valsts kase

ELFLA projekta (Nr. 16-06-AL07-

A019.2201-000004) "Atklātas 

daudzfunkcionālas arēnas 

būvniecība Svitenē" īstenošanai

A2/1/16/512 19.12.2016. 22.12.2031.          117 679              49 480 5 071              5 059              5 047              5 034              5 021              5 009              4 996              14 914                         50 151 

44 Valsts kase

ELFLA projekta (Nr.16-06-AL07-

A019.2201-000006) "Viļa Plūdoņa 

muzeja ratnīcas restaurācija" 

īstenošanai

A2/1/17/92 01.03.2017. 20.12.2026.            95 705              33 180 6 717              6 701              6 684              6 667              6 650              1                     -                  -                               33 420 

45 Valsts kase

ELFLA projekta (Nr.16-06-AL07-

A019.2201-000005) "Viļa Plūdoņa 

muzeja klēts restaurācija un 

atjaunošana" īstenošanai

A2/1/17/93 01.03.2017. 20.09.2026.            92 003              30 419 6 479              6 462              6 446              6 430              4 813              -                  -                  -                               30 630 

46 Valsts kase

Izglītības iestādes investīciju 

projekta "Bauskas Valsts 

ģimnāzijas sporta nama jumta 

atjaunošanas un lietusūdens 

kanalizācijas un drenāžas 

ierīkošanas būvdarbi" īstenošanai 

A2/1/17/148 27.03.2017. 20.03.2037.          238 827             189 222 12 883            12 851            12 821            12 788            12 757            12 726            12 695            103 528                      193 049 

47 Valsts kase

Prioritārā investīciju projekta 

"Multifunkcionālā centra 1. un 3. 

kārtas būvniecība" īstenošanai

A2/1/17/174 03.04.2017. 20.03.2042.          399 990             364 095 18 893            18 850            18 807            18 759            18 714            18 668            18 624            242 448                      373 763 

48 Valsts kase

Izglītības iestādes investīciju 

projekta "Sporta halles izbūve 

profesionālās ievirzes izglītības 

iestādei "Bauska novada Bērnu un 

jaunatnes sporta skola"" 

īstenošanai 

A2/1/17/210 28.04.2017. 20.04.2047.       4 102 470          3 804 192 158 768           158 389           158 035           157 633           157 256           156 878           156 519           2 827 066                3 930 544 

49 Valsts kase

Ceļu un to kompleksa investīciju 

projekta "Skolas ielas 

rekonstrukcija, Iecavā, Iecavas 

novadā" īstenošanai

A2/1/17/398 22.06.2017. 20.12.2032.       1 100 000             806 696 75 352            75 166            74 984            74 794            74 609            74 423            74 239            295 098                      818 665 

50 Valsts kase

Projekta " Bauskas Mūzikas skolas 

rekonstrukcijas 2. kārta" 

īstenošanai 

A2/1/17/423 28.06.2017. 20.06.2042.          574 514             485 686 24 914            24 854            24 797            24 734            24 674            24 614            24 556            325 599                      498 742 

Bauskas novada administrācija



2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028
turpmākajos 

gados
kopā

Nr.p.k. Aizdevējs Mērķis Līguma Nr.

Līguma 

noslēgšanas 

datums

Atmaksas 

termiņš

Līguma 

summa

Saistību 

pamatsummas 

parāds uz 

01.01.2022.

Saistību apmērs (pamatsumma+procenti)

51 Valsts kase
Projekta "Mežotnes pamatskolas 

pārbūve " īstenošanai
A2/1/17/424 28.06.2017. 20.06.2047.          642 766             565 284 23 592            23 536            23 483            23 424            23 367            23 311            23 258            420 090                      584 061 

52 Valsts kase

Projekta "Remontdarbu veikšana 

Bauskas novada pašvaldības 

izglītības iestādēs"īstenošanai 

(atbilstoši iepirkumu komisijas 

lēmumos minētajām izglītības 

iestādēm)

A2/1/17/425 28.06.2017. 20.06.2037.          238 305             191 394 12 828            12 797            12 767            12 734            12 703            12 672            12 641            106 183                      195 325 

53 Valsts kase

Projekta "Bauskas pilsētas 

pamatskolas ēku pārbūve" 

īstenošana 

A2/1/17/428 28.06.2017. 20.06.2047.          772 384             673 404 28 104            28 037            27 975            27 904            27 837            27 770            27 706            500 439                      695 772 

54 Valsts kase

Projekta "Bauskas 2.vidusskolas 

ēkas energoefektivitātes 

paaugstināšana - ēkas fasādes 

siltināšana" īstenošanai 

A2/1/17/504 28.07.2017. 20.07.2047.          831 260             744 587 30 792            30 719            30 650            30 572            30 499            30 426            30 356            555 541                      769 555 

55 Valsts kase

ERAF projekta (Nr.3.3.1.0/17/I/004) 

"Privāto investīciju palielināšana 

Bauskas pilsētas dienvidu 

aglomerācijā uzņēmējdarbības 

veicināšanai" īstenošanai 

A2/1/17/624 30.08.2017. 20.08.2047.          828 319             567 530 23 470            23 414            23 362            23 302            23 247            23 191            23 138            423 438                      586 562 

56 Valsts kase

Projekta "Bauskas novada izglītības 

iestāžu materiāli tehniskās bāzes 

uzlabošana" īstenošanai 

A2/1/17/625 30.08.2017. 20.08.2022.          123 486              19 500 19 538            -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                               19 538 

57 Valsts kase

Pašvaldības autonomo funkciju 

veikšanai nepieciešamā transporta 

(automašīnu un autobusu) iegādei 

A2/1/17/626 30.08.2017. 20.08.2024.          129 372              52 712 19 294            19 245            14 404            -                  -                  -                  -                  -                               52 943 

58 Valsts kase
Projekta "Gājēju un veloceliņa gar 

Ziedoņu ielu izbūve" īstenošanai 
A2/1/17/767 19.10.2017. 20.10.2032.          274 947             211 420 19 748            19 700            19 652            19 602            19 554            19 505            19 457            77 338                       214 556 

59 Valsts kase

ELFLA projekta (Nr.17-06-A00702-

000053) ''Bauskas novada 

pašvaldības grants ceļu pārbūve 

Brunavas pagastā" īstenošanai

A2/1/17/778 27.10.2017. 20.12.2028.          995 818             127 316 18 504            18 457            18 412            18 365            18 319            18 273            18 227            3                                128 560 

60 Valsts kase

Projekta "Ielu seguma pārbūve 

Bauskas novada Codes un 

Ceraukstes pagastā" īstenošanai

A2/1/17/894 14.12.2017. 20.12.2032.          303 578             238 568 22 284            22 229            22 175            22 119            22 064            22 009            21 955            87 271                       242 106 

61 Valsts kase

Kultūras iestāžu investīciju projekta 

"Bauskas muzeja ēkas jumta un 

fasādes atjaunošana" īstenošanai 

A2/1/17/915 20.12.2017. 20.12.2022.            65 969              16 496 16 531            2                     -                  -                  -                  -                  -                  -                               16 533 

62 Valsts kase

ELFLA projekta (Nr.17-06+A00702-

000105) "Pašvaldības ceļa 

"Pilsrundāle-Svitene" pārbūve"  

īstenošanai

A2/1/18/68 02.03.2018. 20.02.2043.       1 987 144          1 664 764 73 336            82 809            82 620            82 410            82 211            82 011            81 819            1 144 120                1 711 336 

63 Valsts kase

ERAF projekta (Nr.8.1.2.0/17/I/011) 

“Bauskas Valsts ģimnāzijas un 

Bauskas 2.vidusskolas 

infrastruktūras sakārtošana” 

īstenošanai

A2/1/18/180 25.04.2018. 20.04.2048.       1 011 655             346 726 13 958            13 924            13 894            13 858            13 825            13 792            13 761            261 670                      358 682 

64 Valsts kase

Projekta "Bauskas novada izglītības 

iestāžu informācijas tehnoloģiju 

aprīkojuma iegāde" īstenošanai 

A2/1/18/181 25.04.2018. 20.04.2023.            71 314              23 772 15 902            7 936              -                  -                  -                  -                  -                  -                               23 838 

65 Valsts kase

Prioritārā investīciju projekta 

"Multifunkcionālā centra 4. kārtas 

būvniecība" īstenošanai

A2/1/18/188 26.04.2018. 20.04.2043.          228 362             218 268 10 700            10 675            10 651            10 624            10 598            10 573            10 548            150 040                      224 409 

66 Valsts kase

Prioritārā investīciju projekta 

"Pašvaldības aģentūras "Iecavas 

veselības centrs" teritorijas 

labiekārtošana" īstenošanai

A2/1/18/247 23.05.2018. 20.12.2028.          400 000             280 000 40 694            40 592            40 492            40 390            40 289            40 187            40 086            6                                282 736 

Bauskas novada administrācija



2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028
turpmākajos 

gados
kopā

Nr.p.k. Aizdevējs Mērķis Līguma Nr.

Līguma 

noslēgšanas 

datums

Atmaksas 

termiņš

Līguma 

summa

Saistību 

pamatsummas 

parāds uz 

01.01.2022.

Saistību apmērs (pamatsumma+procenti)

67 Valsts kase

ELFLA projekta (Nr.17-06-AL07-

A019.2202-000007) “Ceraukstes 

tautas nama fasādes atjaunošana 

pakalpojumu nodrošināšanai” 

īstenošanai

A2/1/18/271 30.05.2018. 20.12.2024.            78 281              25 380 8 521              8 500              8 478              1                     -                  -                  -                  -                               25 500 

68 Valsts kase

ELFLA projekta (Nr.17-06-A00702-

000046) “Bauskas novada 

pašvaldības grants ceļu pārbūve 

Gailīšu pagastā” īstenošanai

A2/1/18/272 30.05.2018. 20.05.2033.          277 402              48 162 4 308              4 298              4 287              4 277              4 266              4 255              4 245              18 970                         48 906 

69 Valsts kase

ELFLA projekta (Nr.17-06-AL07-

A019.2201-000009)“Garozas 

muižas parka labiekārtošana” 

īstenošanai

A2/1/18/273 30.05.2018. 20.12.2024.            95 373              29 688 9 967              9 942              9 917              1                     -                  -                  -                  -                               29 827 

70 Valsts kase

ERAF projekta (Nr.5.6.2.0/17/I/011) 

“Teritorijas revitalizācija Codes 

pagastā, rekonstruējot vietējā 

autoceļa posmu” īstenošanai

A2/1/18/274 30.05.2018. 20.12.2030.          188 520             100 728 11 443            11 415            11 387            11 358            11 329            11 301            11 273            22 462                       101 968 

71 Valsts kase

ERAF projekta 

(Nr.5.6.2.0/17/I/010)“Teritorijas 

revitalizācija Gailīšu pagastā, 

rekonstruējot vietējā autoceļa 

posmu” īstenošanai

A2/1/18/275 30.05.2018. 20.12.2025.            85 339              32 384 8 175              8 154              8 134              8 113              1                     -                  -                  -                               32 577 

72 Valsts kase

ELFLA projekta (Nr.17-06-AL07-

A019.2201-000008) “Rītausmu 

ciema sporta un atpūtas parka 

izveide” īstenošanai

A2/1/18/276 30.05.2018. 20.05.2034.          198 864             140 400 11 583            11 555            11 527            11 498            11 470            11 441            11 413            62 262                       142 749 

73 Valsts kase

ERAF projekta (Nr.5.6.2.0/17/I/009) 

“Brīvības bulvāra revitalizācija 

uzņēmējdarbības veicināšanai” 

īstenošanai

A2/1/18/277 30.05.2018. 20.05.2038.          227 673             180 246 11 377            11 349            11 322            11 294            11 266            11 238            11 211            105 120                      184 177 

74 Valsts kase

Investīciju projektu īstenošanai 

(saistību pārjaunojums)  A2/1/18/353 26.06.2018. 20.05.2044.     10 991 671          7 255 330 911 726           846 132           787 559           727 873           720 604           657 921           488 938           2 222 827                7 363 580 

75 Valsts kase

Pašvaldības autonomo funkciju 

veikšanai nepieciešamā transporta 

iegādei

A2/1/18/367 02.07.2018. 20.06.2023.          126 687              38 010 25 426            12 693            -                  -                  -                  -                  -                  -                               38 119 

76 Valsts kase

Projekta "Remontdarbu veikšana 

Bauskas novada pašvaldības 

izglītības iestādēs"' īstenošanai

A2/1/18/407 04.07.2018. 20.06.2028.          386 344             264 342 41 322            41 219            41 117            41 013            40 910            40 807            20 370                       266 758 

77 Valsts kase

Pašvaldības autonomo funkciju 

veikšanai nepieciešamo transportu 

iegādei 

A2/1/18/507 31.07.2018. 20.07.2023.            66 476              24 493 14 053            10 516            -                  -                  -                  -                  -                  -                               24 569 

78 Valsts kase

ERAF projekta (Nr.5.5.1.0/17/I/002) 

"Nozīmīga kultūrvēsturiskā 

mantojuma saglabāšana un 

attīstība kultūras tūrisma 

piedāvājuma pilnveidošanai 

Zemgales reģionā" īstenošanai

A2/1/18/508 31.07.2018. 20.07.2048.          622 067             610 756 24 371            24 313            24 259            24 197            24 140            24 082            24 027            462 620                      632 009 

79 Valsts kase

ELFLA projekta (Nr.18-06-A00702-

000026) “Vecumnieku novada 

pašvaldības autoceļa A10 

(Mednieki-Gali), autoceļa posma A1 

(Ķekavas šoseja-Dzeguzes) un 

autoceļa posma B2 (Spodras-

Krieviņi) pārbūve Vecumnieku 

novadā” īstenošanai 

A2/1/18/519   02.08.2018. 20.07.2028. 825 403         102 735           15 474            15 436            15 398            15 359            15 320            15 282            11 436            -                             103 705 

80 Valsts kase
Investīciju projektu īstenošanai 

(saistību pārjaunojums)
A2/1/18/547 08.08.2018. 20.12.2028.       1 450 422             676 888 187 843           140 611           79 798            68 753            68 575            68 407            68 234            9                                682 230 

81 Valsts kase

Prioritārā investīciju projekta 

“Videonovērošanas sistēmas 

Bauskā izbūves 2. un 3.kārta” 

īstenošanai 

A2/1/18/590 30.08.2018. 20.08.2028.          187 540             129 843 19 558            19 509            19 461            19 411            19 363            19 314            14 555            -                             131 171 

Bauskas novada administrācija



2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028
turpmākajos 

gados
kopā

Nr.p.k. Aizdevējs Mērķis Līguma Nr.

Līguma 

noslēgšanas 

datums

Atmaksas 

termiņš

Līguma 

summa

Saistību 

pamatsummas 

parāds uz 

01.01.2022.

Saistību apmērs (pamatsumma+procenti)

82 Valsts kase

Projekta “Bauskas novada izglītības 

iestāžu materiāli tehniskās bāzes 

uzlabošana“ īstenošanai 

A2/1/18/669 03.10.2018. 20.09.2023.            77 923              28 714 16 474            12 331            -                  -                  -                  -                  -                  -                               28 805 

83 Valsts kase

Projekta „Celtnieku ielas, 

Līdumnieku ielas posma no 

Celtnieku ielas līdz Rudzu ielai, 

Ainavu ielas posma no Celtnieku 

ielas līdz Pārupes ielai pārbūve” 

īstenošanai 

A2/1/18/739 23.10.2018. 20.10.2043.          496 423             449 288 24 861            24 801            24 744            24 681            24 621            24 561            24 503            288 360                      461 132 

84 Valsts kase

Projekta "Ielu seguma atjaunošana 

Bauskas novada Dāviņu un 

Vecsaules pagastā" īstenošanai 

A2/1/18/805 16.11.2018. 20.11.2033.            61 135              49 056 4 211              4 200              4 190              4 180              4 169              4 159              4 149              20 588                         49 846 

85 Valsts kase

Latvijas-Lietuvas pārrobežu 

sadarbības programmas projekta 

(LLI-291) "Zaļās infrastruktūras 

pilnveidošana zemieņu upju ainavā" 

investīciju daļas īstenošanai

A2/1/19/137 14.05.2019. 20.06.2031.          119 137              47 975 6 659              6 642              6 626              6 609              6 593              6 576              6 560              2 199                           48 464 

86 Valsts kase

ERAF projekta (Nr.5.6.2.0/17/I/021) 

"Bauskas industriālās teritorijas 

attīstība, reģenerējot degradētās 

teritorijas" īstenošanai

A2/1/19/197 05.06.2019. 20.03.2040.          847 872             571 298 32 740            32 660            32 584            32 502            32 423            32 343            32 266            357 506                      585 024 

87 Valsts kase

ELFLA projekta (Nr.18-06-A00702-

000043) "Bauskas novada 

pašvaldības grants ceļu pārbūve 

Ceraukstes pagastā" īstenošanai

A2/1/19/301 12.08.2019. 21.07.2031.          773 964             178 304 18 727            18 686            18 641            18 594            18 547            18 501            18 455            50 512                       180 663 

88 Valsts kase

ELFLA projekta (Nr.18-06-A00702-

000065) "Bauskas novada 

pašvaldības grants ceļu pārbūve 

Mežotnes pagastā" īstenošanai

A2/1/19/311 02.09.2019. 20.08.2026.          517 940              63 673 13 548            13 530            13 496            13 462            10 076            -                  -                  -                               64 112 

89 Valsts kase

ELFLA projekta (Nr.18-06-A00702-

000061) "Bauskas novada 

pašvaldības grants ceļu pārbūve 

Īslīces pagastā" īstenošanai

A2/1/19/312 02.09.2019. 20.12.2027.          522 498              68 176 11 544            11 499            11 471            11 442            11 413            11 384            2                     -                               68 755 

90 Valsts kase

ELFLA projekta (Nr.-18-06-A00702-

000040) "Bauskas novada 

pašvaldības grants ceļu pārbūve 

Codes pagastā" īstenošanai

A2/1/19/313 02.09.2019. 22.12.2025.          441 877              53 376 13 474            13 440            13 407            13 373            2                     -                  -                  -                               53 696 

91 Valsts kase

Latvijas-Krievijas pārrobežu 

sadarbības programmas projekta 

(Nr. LV-RU-052) "Ainava kā 

resurss: atbalsts jauniem 

pakalpojumiem un tūrismam 

Rundālē, Raunā, Ropšā" investīciju 

daļas īstenošanai

A2/1/19/448 04.12.2019. 20.11.2034.          184 000             170 872 13 570            13 539            13 506            13 472            13 439            13 405            13 373            79 534                       173 838 

92 Valsts kase

ERAF projekta 

(Nr.9.3.1.1./18/I/020) "Dienas 

aprūpes centra izveidošana 

Vecumnieku novadā personām ar 

garīga rakstura un bērniem ar 

funkcionāliem traucējumiem" 

īstenošanai 

A2/1/20/36      07.02.2020. 20.01.2040. 360 066         341 421           19 664            19 635            19 583            19 527            19 473            19 418            19 366            214 111                      350 777 

93 Valsts kase

ERAF projekta (Nr.5.6.2.0/19/I/004) 

"Teritorijas revitalizācija Bauskas 

pilsētas ziemeļu aglomerācijā" 

īstenošanai

A2/1/20/39 11.02.2020. 20.09.2047.       2 118 102          1 817 194 46 737            91 533            95 115            93 998            92 945            91 889            90 883            1 384 989                1 988 089 

Bauskas novada administrācija



2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028
turpmākajos 

gados
kopā

Nr.p.k. Aizdevējs Mērķis Līguma Nr.

Līguma 

noslēgšanas 

datums

Atmaksas 

termiņš

Līguma 

summa

Saistību 

pamatsummas 

parāds uz 

01.01.2022.

Saistību apmērs (pamatsumma+procenti)

94 Valsts kase

ERAF projekta (Nr.5.5.1.0/17/I/002) 

"Nozīmīga kultūrvēsturiskā 

mantojuma saglabāšana un 

attīstība kultūras tūrisma 

piedāvājuma pilnveidošanai 

Zemgales reģionā" īstenošanai

A2/1/20/43 18.02.2020. 20.01.2050.          256 641             204 186 1 068              10 485            10 493            10 438            10 386            10 334            10 284            154 420                      217 908 

95 Valsts kase

ERAF projekta (Nr.8.1.2.0/17/I/011) 

"Bauskas Valsts ģimnāzijas un 

Bauskas 2.vidusskolas 

infrastruktūras sakārtošana" 

īstenošanai

A2/1/20/352 17.06.2020. 20.05.2050.          841 650             650 014 29 339            32 404            32 024            31 595            31 192            30 787            30 402            475 057                      692 800 

96 Valsts kase

Latvijas-Lietuvas -Baltkrievijas 

pārrobežu sadarbības programmas 

projekta (Nr. ENI-LLB-2-340) 

"Inovatīvs kultūras tūrisms: atslēga 

Rundāles un Svisločas pievilcības 

un konkurētspējas uzlabošanai" 

investīciju daļas īstenošanai

A2/1/20/373 02.07.2020. 20.06.2035.          238 979             238 979 18 496            19 002            18 893            18 777            18 665            18 552            18 441            102 524                      233 350 

97 Valsts kase

Projekta "Bauskas novada 

pašvaldības grants ceļu pārbūve 

Dāviņu pagastā" īstenošanai

A2/1/20/481 03.08.2020. 20.07.2050.          698 589             682 449 26 969            27 014            26 920            26 812            26 712            26 611            26 516            535 538                      723 092 

98 Valsts kase

ELFLA projekta (Nr.20-06-AL07-

A019.2202-000001) "Teritorijas 

labiekārtošana pie Sarkanās 

skolas, Bauskas ielā 4, 

Vecumniekos" īstenošanai 

A2/1/20/515     05.08.2020. 20.07.2023. 42 300           32 900             18 876            14 126            -                  -                  -                  -                  -                  -                               33 002 

99 Valsts kase

Latvijas-Lietuvas pārrobežu 

sadarbības programmas projekta 

(Nr.LLI-425) "Daudzfunkcionālo 

centru kā vietējās kopienas 

sociālās iekļaušanas un attīstības 

virzītājspēka attīstība" investīciju 

daļas īstenošanai 

A2/1/20/580        26.08.2020. 20.08.2025. 91 175           80 460             21 639            21 562            21 507            2 087              -                  -                  -                  -                               66 795 

100 Valsts kase
Projekta "Pilskalna ielas pārbūve 

Bauskā " īstenošanai
A2/1/20/582 27.08.2020. 20.08.2050.          660 540             660 540 29 030            29 311            29 198            29 069            28 949            28 828            28 714            495 845                      698 944 

101 Valsts kase

Projekta "Liepu ielas un Lauku ielas 

posmu atjaunošana  Īslīces 

pagastā" īstenošanai

A2/1/20/583 27.08.2020. 20.08.2035.          315 428             315 428 23 637            23 676            23 620            23 560            23 502            23 444            23 387            156 334                      321 160 

102 Valsts kase

Projekta "Zemgales ielas pārbūve 

posmā no Rīgas ielas līdz Dārza 

ielai un Tirgus ielas pārbūve posmā 

no Skolas ielas līdz Zemgales ielai" 

īstenošanai

A2/1/20/615 01.09.2020. 20.12.2040.          230 000             230 000 12 633            12 656            12 626            12 594            12 564            12 533            12 503            147 636                      235 745 

103 Valsts kase

Projekta "Autoceļa A7-Papardes-

Gāršas-Spītes-Podāzeļi pārbūve 

(1.kārta)" īstenošanai

A2/1/20/616 01.09.2020. 20.12.2040.            98 000              93 100 5 134              5 122              5 110              5 097              5 084              5 072              5 060              59 747                         95 426 

104 Valsts kase

Projekta "Lauku ielas pārbūve 

posmā no Lauku ielas un Baldones 

ielas krustojuma līdz Iecavas 

vidusskolas iebrauktuvei" 

īstenošanai

A2/1/20/617 01.09.2020. 20.12.2040.          113 860             108 224 5 968              5 954              5 940              5 925              5 910              5 896              5 882              69 453                       110 928 

105 Valsts kase

Projekta "Pašvaldības autocļa A3 

"Pilsrundāle-Dzirnavu pietura" 

posma pārbūve" īstenošanai

A2/1/20/691 02.10.2020. 20.09.2035.          121 491             121 491 9 135              9 118              9 096              9 073              9 051              9 029              9 007              60 207                       123 716 

106 Valsts kase

Projekta "Seguma maiņa Zemgaļu 

ielas posmam no Skolas ielas līdz 

Lauku ielai un Lauku ielai Bauskas 

pilsētā” īstenošanai

A2/1/20/795 02.11.2020. 20.10.2027.            91 190              91 190 15 413            15 387            15 348            15 310            15 271            15 233            -                               91 962 

107 Valsts kase

Prioritārā investīciju projekta 

"Mežotnes baznīcas ēkas pārbūve 

II kārta" īstenošanai

A2/1/21/239 27.05.2021. 20.05.2041.          400 000             400 000 934                 22 582            22 577            22 520            22 465            22 410            22 357            274 822                      410 667 

108 Valsts kase
Projekta "Pārupes ielas pārbūve 

Bauskā" īstenošanai
A2/1/21/343 28.06.2021. 21.06.2027.            72 515              72 515 13 346            13 333            13 300            13 266            13 233            6 606              -                               73 084 

Bauskas novada administrācija



2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028
turpmākajos 

gados
kopā

Nr.p.k. Aizdevējs Mērķis Līguma Nr.

Līguma 

noslēgšanas 

datums

Atmaksas 

termiņš

Līguma 

summa

Saistību 

pamatsummas 

parāds uz 

01.01.2022.

Saistību apmērs (pamatsumma+procenti)

109 Valsts kase Projekta "Vecumnieku vidusskolas 

ēkas pārbūve" īstenošanai

A2/1/21/346       21.06.2021. 20.06.2051. 7 677 320      1 287 474        199 705           274 004           280 275           279 619           278 963           278 306           277 650           6 075 477                7 943 999 

110 Valsts kase
Projekta "Iecavas vidusskolas 

pārbūve" īstenošanai
A2/1/21/350 29.06.2021. 20.06.2051.       2 370 000             434 478 953                 88 947            88 799            88 591            88 383            88 176            87 968            1 924 309                2 456 126 

111 Valsts kase

Projekta "Sporta zāles būvniecība 

pie Iecavas pamatskolas" 

īstenošanai

A2/1/21/405 14.07.2021. 20.06.2051.       2 260 000             524 123                1 163              84 826              84 678              84 479              84 281              84 083              83 885         1 795 302         2 302 697 

112 Valsts kase

Latvijas – Lietuvas pārrobežu 

sadarbības programmas projekta 

(Nr. LLI-498) “Vēsturiskais ceļš: 

Raudondvaris-Bauska” investīciju 

daļas īstenošanai

A2/1/21/510 27.08.2021. 20.08.2036. 160 283         119 144           266                 12 013            12 028            11 999            11 970            11 941            11 911            91 401                       163 529 

113 Valsts kase

Prioritārā investīciju projekta 

"Mēmeles gaisa tiltiņa 

rekonstrukcija" īstenošanai

A2/1/21/511 27.08.2021. 20.08.2031. 208 435         208 435           21 821            21 846            21 793            21 737            21 683            21 629            21 575            59 052                       211 136 

114 Valsts kase

Projekta "Ceriņu ielas pārbūve 

Vecumniekos, Bauskas novadā, 

Sporta un Strauta ielu pārbūve 

Skaistkalnē, Bauskas novadā" 

īstenošanai

A2/1/21/597 05.10.2021. 22.09.2031. 250 550         150 330           13 844            27 424            27 672            27 604            27 537            27 469            27 401            102 156                      281 107 

115 Valsts kase

Projekta "Autoceļa "V1040-Roņi-

Tāmas-Renceles-A7" pārbūves 

2.kārta" īstenošanai

A2/1/21/631 14.10.2021. 22.09.2031. 220 000         220 000           23 018            23 060            23 004            22 945            22 888            22 831            22 774            62 335                       222 855 

116 Valsts kase

ERAF projekta (Nr.5.6.2.0/21/I/001) 

“Privāto investīciju palielināšana 

Gailīšu pagastā uzņēmējdarbības 

veicināšanai” īstenošanai

A2/1/21/725 30.11.2021. 20.11.2031. 124 691         92 475             6 774              13 479            13 451            13 406            13 362            13 318            13 273            32 061                       119 124 

117 Valsts kase

ERAF projekta (Nr. 

8.1.2.0/17/I/011) “Bauskas Valsts 

ģimnāzijas un Bauskas 

2. vidusskolas infrastruktūras 

sakārtošana” īstenošanai

A2/1/22/106 26.05.2022. 20.05.2052. 3 249 914      -                   2 519              31 170            163 128           161 611           159 873           158 135           156 398           3 175 150                4 007 984 

118 Valsts kase

ERAF projekta (Nr. 

9.3.1.1/18/I/023) “Dienas aprūpes 

centra izveide Iecavā, Bauskas 

novadā” īstenošanai

A2/1/22/107 26.05.2022. 20.05.2042. 1 255 956      -                   383                 7 090              81 509            80 856            80 110            79 364            78 618            988 357                   1 396 287 

119 Valsts kase

Prioritārā investīciju projekta  “Liepu 

ielas Brunavas pagastā pārbūve” 

īstenošanai

A2/1/22/196 07.07.2022. 20.06.2042. 1 000 000      -                   2 914              23 310            77 094            75 949            74 689            73 429            72 169            851 036                   1 250 590 

120 Valsts kase

Projekta “Pašvaldības autoceļa B7 

“Priedītes–Mežotnes stacija” 

pārbūve (1806 m) posmā no 0,0 km 

līdz 1,806 km” investīciju 

īstenošanai

A2/1/22/197 07.07.2022. 21.06.2032. 217 024         -                   575                 4 028              30 006            29 530            28 989            28 447            27 906            93 438                       242 919 

121 Valsts kase

Latvijas – Lietuvas pārrobežu 

sadarbības programmas projekta 

(Nr.LLI-498) “Vēsturiskais ceļš: 

Raudondvaris-Bauska” investīciju 

daļas īstenošanai

A2/1/22/277 12.08.2022. 20.07.2032. 152 598         -                   195                 19 199            18 860            18 488            18 116            17 744            17 372            61 855                       171 829 

122 Valsts kase

Projekta “Seguma atjaunošana 

objektā Mežotnes pagasta autoceļa 

B2 “Jumpravu kapi - Tomi” 

posmam” investīciju īstenošanai

A2/1/22/279 12.08.2022. 20.07.2032. 70 256           -                   77                   8 823              8 685              8 514              8 343              8 171              8 000              28 486                         79 099 

123 Valsts kase

Projekta “Seguma maiņa objektā 

Vecsaules pagasta autoceļa A6 

“Kalte - Cīruļi” posms” investīciju 

īstenošanai

A2/1/22/280 12.08.2022. 20.07.2032. 422 605         -                   288                 7 508              58 106            57 050            55 903            54 755            53 608            190 880                      478 098 

124 Valsts kase

Projekta “Piebraucamā ceļa izbūve 

posmā no Valsts reģionālā autoceļa 

P92 Iecava - Stelpe” investīciju 

īstenošanai

A2/1/22/281 12.08.2022. 20.07.2032. 88 362           -                   312                 11 111            10 921            10 706            10 491            10 275            10 060            35 821                         99 697 

125 Valsts kase

Projekta “Autoceļa A18 “Plūdoņi- 

Bērziņi” pārbūve” investīciju 

īstenošanai

A2/1/22/282 12.08.2022. 20.07.2032. 128 945         -                   453                 16 205            15 939            15 625            15 310            14 996            14 682            52 276                       145 486 

Bauskas novada administrācija



2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028
turpmākajos 

gados
kopā

Nr.p.k. Aizdevējs Mērķis Līguma Nr.

Līguma 

noslēgšanas 

datums

Atmaksas 

termiņš

Līguma 

summa

Saistību 

pamatsummas 

parāds uz 

01.01.2022.

Saistību apmērs (pamatsumma+procenti)

126 Valsts kase
Projekta “Seguma maiņa objektā 

“Bauskas pilsētas Krasta ielas 

posms no Skolas ielas līdz Mūsas 

tiltam”” investīciju īstenošanai

A2/1/22/285 12.08.2022. 20.07.2032. 119 007         -                   81                   2 315              16 343            16 069            15 745            15 422            15 099            53 763                       134 837 

127 Valsts kase

ERAF projekta (Nr.9.3.1.1/19/I/046) 

"Deinstitucionalizācijas plāna 

īstenošana Bauskas novadā” 

īstenošanai

A2/1/22/485 04.11.2022. 20.10.2042. 1 561 658      -                   -                  44 063            148 280           145 051           141 534           138 018           134 502           1 514 026                2 265 474 

128 Valsts kase 24892 A2/1/22/486 04.11.2022. 20.10.2032. 188 595         -                   -                  3 346              28 062            27 315            26 507            25 670            24 892            91 575                       227 367 

129 Valsts kase 13509 A2/1/22/487 04.11.2022. 20.10.2029. 75 785           -                   -                  15 002            14 912            14 445            13 977            13 509            13 041            -                               84 886 

KOPĀ: x x     78 889 011        40 288 145         3 602 813         3 934 774         4 185 998         3 957 794         3 828 672         3 620 196         3 344 283       36 075 787       62 550 317 

1 Valsts kase
Ūdenssaimniecības pakalpojumu 

attīstība Iecavas novadā
G/12/496 10.09.2012. 20.10.2034.       1 665 240          1 082 374 87 325            88 735            88 287            87 812            87 351            86 889            86 435            508 782                   1 121 616 

2 Valsts kase

Ūdenssaimniecības pakalpojumu 

attīstība Iecavas novada Zorģu 

ciemā

G/12/498 10.09.2012. 20.04.2032.          135 399              75 814 7 601              7 564              7 529              7 491              7 455              7 418              7 382              25 525                         77 965 

3 Valsts kase

Ūdenssaimniecības pakalpojumu 

attīstība Iecavas novada Zālītes 

ciemā

G/12/500 10.09.2012. 20.04.2032.          197 450             110 537 11 087            11 034            10 981            10 927            10 874            10 820            10 767            37 183                       113 673 

4 Valsts kase

Kohēzijas fonda projekta 

"Ūdenssaimniecības pakalpojuma 

attīstība Bauskā" īstenošanai

G/12/820 21.12.2012. 20.12.2032.          383 989             231 645 22 216            22 109            22 005            21 896            21 789            21 683            21 577            85 241                       238 516 

5 Valsts kase

SIA "Mūsu saimnieks" projekta 

"Siltumtrašu rekonstrukcija 

Vecumnieku novada Vecumniekos" 

īstenošanai

G/14/25 27.01.2014. 20.01.2034. 401 250         130 683           11 322            11 268            11 215            11 160            11 106            11 052            10 998            56 851                       134 972 

6 Valsts kase

SIA "Mūsu saimnieks" projekta 

"Ūdenssaimniecības  pakalpojumu 

attīstība Vecumnieku pagasta 

Vecumniekos" realizācija

G/14/27 27.01.2014. 20.12.2033. 112 407         18 576             1 641              1 633              1 625              1 617              1 610              1 602              1 594              7 852                           19 174 

7 Valsts kase

Kohēzijas fonda projekta "Siltuma 

ražošanas efektivitātes 

paaugstināšana Bauskā" 

īstenošanai

G/15/623 20.11.2015. 20.11.2032.       2 594 247             673 332 64 577            64 266            63 964            63 646            63 337            63 026            62 719            247 776                      693 311 

8 Valsts kase

Kohēzijas fonda projekta 

"Ūdenssaimniecības pakalpojumu 

attīstība Iecavā, 2.kārta" 

īstenošanai

G/18/727 15.10.2018. 22.09.2039.       1 468 540          1 428 307 90 877            93 667            103 304           102 091           100 613           99 130            97 692            953 253                   1 640 627 

9

Vides 

investīciju 

fonds

SIA "Mūsu saimnieks" projekta 

realizācija-preču iegāde

AL00524 28.12.2012. 01.01.2023. 241 888         11 726             9 384              2 359              -                  -                  -                  -                  -                  -                               11 743 

10 Valsts kase

Kohēzijas fonda projekta 

Nr.4.3.1.0/17/A/078 "Esošā 

siltumavota pārbūve Iecavā, 

uzstādot jaunu biomasas katlu" 

īstenošanai

G/20/309 04.06.2020. 20.12.2040.       1 093 100          1 088 389 68 623            68 458            67 858            67 199            66 570            65 940            65 333            734 822                   1 204 803 

11 Valsts kase

Kohēzijas fonda projekta Nr. 

4.3.1.0/17/A077 "Siltumtīklu 

pārbūve Iecavā" īstenošanai

G/20/311 04.06.2020. 20.12.2040.          340 358             338 891 21 287            21 314            21 127            20 922            20 726            20 530            20 341            228 818                      375 065 

12 Valsts kase

Kohēzijas fonda projekta Nr. 

5.3.1.0/17/I/020 "Bauskas 

ūdenssaimniecības attīstība III 

kārta" īstenošanai

G/20/773 27.10.2020. 20.09.2040.          158 392             158 392 9 234              9 202              9 161              9 116              9 073              9 030              8 989              102 398                      166 203 

13 Valsts kase
SIA "Mūsu saimnieks" kurināmā 

iegādei
G/22/520 16.11.2022. 21.10.2024.          214 000                      -   -                  120 999           99 844            -                  -                  -                  -                  -                             220 843 

KOPĀ: x x       9 006 260          5 348 666            405 174            522 608            506 900            403 877            400 504            397 120            393 827         2 988 501         6 018 511 

Kopā 

saistības
    87 895 271        45 636 811         4 007 987         4 457 382         4 692 898         4 361 671         4 229 176         4 017 316         3 738 110       39 064 288       68 568 828 

Galvojumi

Bauskas novada administrācija



2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028
turpmākajos 

gados
kopā

Nr.p.k. Aizdevējs Mērķis Līguma Nr.

Līguma 

noslēgšanas 

datums

Atmaksas 

termiņš

Līguma 

summa

Saistību 

pamatsummas 

parāds uz 

01.01.2022.

Saistību apmērs (pamatsumma+procenti)

 x  x                  8.65                  9.62                10.13                  9.41                  9.13                  8.67                  8.07  x  x 

46 338 699

Domes priekšsēdētājs                                               Aivars Okmanis

Plānotie pamatbudžeta ieņēmumi bez plānotajiem transferta ieņēmumiem no 

valsts budžeta noteiktam mērķim (izņemot klimata pārmaiņu finanšu instrumenta 

finansējumu) un plānotajām iemaksām pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fondā 

saimnieciskajā gadā:

Saistību apjoms % no plānotajiem pamatbudžeta ieņēmumiem

Bauskas novada administrācija



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 
Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

 

Bauskā 

 

2022. gada 22. decembrī 

 Nr. 35 

 (prot. Nr.18, 12.p.) 

 

 

 .  

Grozījumi Bauskas novada domes 2022. gada 3. februāra saistošajos 

noteikumos Nr.7 “Par Bauskas novada pašvaldības budžetu 2022.gadam” 
 

Izdoti saskaņā ar  

likuma “Par pašvaldībām” 21. panta  

pirmās daļas 2. punktu un 46. panta pirmo daļu,  

likumu “Par pašvaldību budžetiem”,  

likumu “Par budžetu un finanšu vadību”  

 

 

Izdarīt Bauskas novada pašvaldības 2022. gada 3. februāra saistošajos noteikumos Nr. 7 

“Par Bauskas novada pašvaldības budžetu 2022. gadam” šādus grozījumus: 

 

1. Izteikt saistošo noteikumu 1. punktu šādā redakcijā:  

“1. Apstiprināt Bauskas novada pašvaldības pamatbudžetu 2022. gadam ieņēmumos  

66 841 478 EUR apmērā, izdevumos 83 592 096 euro apmērā, finansēšanu 16 750 618 euro 

apmērā saskaņā ar 1. un 2. pielikumu.” 

 

2. Izteikt saistošo noteikumu 6. pielikumu jaunā redakcijā. 

 

Pielikumā:  

1. 1.pielikums. Bauskas novada pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumi un izdevumi 

2022. gadam uz 1 lp. 

2. 2.pielikums.  Bauskas novada pašvaldības pamatbudžeta izdevumu 2022. gadam 

atšifrējums pa iestādēm un izdevumu funkcionālajām kategorijām uz  13 lp. 

3. 6. pielikums. Bauskas novada pašvaldības saistību apmērs 2022. gadā un turpmākajos 

gados uz 10 lp. 

4. Paskaidrojuma raksts ar pielikumu Bauskas novada domes 22.12.2022. saistošajiem 

noteikumiem Nr.35   “Grozījumi Bauskas novada domes 2022. gada 3. februāra saistošajos 

noteikumos Nr. 7 “Par Bauskas novada pašvaldības budžetu 2022. gadam”” uz 5 lp. 

 

 

Domes priekšsēdētājs       Aivars  Okmanis 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2022.gada 22.decembrī                                                                          Nr. 584 (prot. Nr.18, 13.p.) 

 

Par grozījumiem Bauskas novada domes 2021.gada 1.jūlija saistošajos 

noteikumos Nr.1 „Bauskas novada pašvaldības nolikums" 
 

Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 7.panta 

trešās daļas 2.punkts nosaka, ka atbildīgā institūcija, konstatējot pārkāpumus valsts institūcijas 

amatu klasificēšanas rezultātos, ir tiesīga uzdot valsts institūcijai grozīt un precizēt amatu 

klasifikāciju. Pašvaldībā par amatu klasificēšanas rezultātu atbilstības uzraudzību atbildīgo 

institūciju un tās pilnvaras nosaka pašvaldības nolikums. Līdz ar to pašvaldības nolikumā tiks 

noteikta atbildīgā institūcija par amatu klasificēšanas rezultātu atbilstības uzraudzību pašvaldības 

iestādēs un šīs institūcijas pilnvaras.       

Pašvaldību likumā, kas stāsies spēkā 2022.gada 1.janvārī ir paredzēts pašvaldības 

nolikumā noteikt, ka : 

Saistošo noteikumu projektu un tam pievienoto paskaidrojuma rakstu pašvaldības 

nolikumā noteiktajā kārtībā publicē pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē sabiedrības viedokļa 

noskaidrošanai, paredzot termiņu, kas nav mazāks par divām nedēļām.  

Domes lēmumu projekti ir publiski pieejami pašvaldības nolikumā noteiktajā kārtībā ne 

vēlāk kā trīs darbdienas pirms domes kārtējās sēdes, izņemot domes lēmumu projektus, kas ir 

iekļauti domes sēdes darba kārtībā pēc šā termiņa, kā arī lēmuma projektus, kas skar šā 

likuma 27. panta ceturtajā daļā minētos jautājumus.  

Ņemot vērā to, ka 2022.gada 1.janvārī nebūs iespējams grozīt uz likuma “Par 

pašvaldībām“ izdotos saistošos noteikumus, bet būs jānodrošina domes darba tiesiskums, 

nepieciešams grozīt pašvaldības nolikumu, nosakot šādas prasības jau tagad.         

 Ievērojot  likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 1.punktu, un 24.pantu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

  1. Apstiprināt Bauskas novada domes 2022.gada 22.decembra saistošos noteikumus Nr. 36    

„Grozījumi Bauskas novada domes 2021.gada 1.jūlija saistošajos noteikumos Nr.1 „Bauskas 

novada pašvaldības nolikums". 

  2. Uzdot iestādes “Bauskas novada administrācija” Administratīvā departamenta 

Administratīvajai nodaļai: 

      2.1. saistošos noteikumus triju dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā un elektroniski 

nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai; 

      2.2. saistošos noteikumus izsludināt, tos publicējot oficiālajā izdevumā „Latvijas Vēstnesis”. 

  3.    Uzdot iestādes “Bauskas novada administrācija” Uzņēmējdarbības un mārketinga 

departamenta Sabiedrisko attiecību nodaļai saistošos noteikumus publicēt  pašvaldības mājaslapā 

internetā, nodrošināt to brīvu pieejamību novada administrācijas ēkā un pagastu pārvaldēs. 

  4.  Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Bauskas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/
https://likumi.lv/ta/id/336956#p27


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

Pielikumā:  

2022.gada 22.decembra saistošie noteikumi Nr.36 un paskaidrojuma raksts uz 4 lp. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Grozījumi Bauskas novada domes 2021.gada 1.jūlija saistošajos 

noteikumos Nr.1 „Bauskas novada pašvaldības nolikums" 

paskaidrojuma raksts 
 

  

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija 

1. Projekta nepieciešamības 

pamatojums 

Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un 

darbinieku atlīdzības likuma 7.panta trešās daļas 2.punkts 

nosaka, ka atbildīgā institūcija, konstatējot pārkāpumus 

valsts institūcijas amatu klasificēšanas rezultātos, ir tiesīga 

uzdot valsts institūcijai grozīt un precizēt amatu 

klasifikāciju. Pašvaldībā par amatu klasificēšanas rezultātu 

atbilstības uzraudzību atbildīgo institūciju un tās pilnvaras 

nosaka pašvaldības nolikums.   Līdz ar to pašvaldības 

nolikumā tiks noteikta atbildīgā institūcija par amatu 

klasificēšanas rezultātu atbilstības uzraudzību pašvaldības 

iestādēs un šīs institūcijas pilnvaras.       

Pašvaldību likumā, kas stāsies spēkā 2022.gada 

1.janvārī ir paredzēts pašvaldības nolikumā noteikt, ka : 

Saistošo noteikumu projektu un tam pievienoto 

paskaidrojuma rakstu pašvaldības nolikumā noteiktajā 

kārtībā publicē pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē 

sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, paredzot termiņu, kas 

nav mazāks par divām nedēļām.  

Domes lēmumu projekti ir publiski pieejami 

pašvaldības nolikumā noteiktajā kārtībā ne vēlāk kā trīs 

darbdienas pirms domes kārtējās sēdes, izņemot domes 

lēmumu projektus, kas ir iekļauti domes sēdes darba kārtībā 

pēc šā termiņa, kā arī lēmuma projektus, kas skar šā 

likuma 27. panta ceturtajā daļā minētos jautājumus.  

Ņemot vērā to, ka 2022.gada 1.janvārī nebūs 

iespējams grozīt uz likuma “Par pašvaldībām“ izdotos 

saistošos noteikumus, bet būs jānodrošina domes darba 

tiesiskums, nepieciešams grozīt pašvaldības nolikumu.         

2. Īss projekta satura izklāsts Saistošie noteikumi tiek  papildināti ar 16.1 un 16.2 punktu, 

kas nosaka, ka: 

"16.1 Par amatu klasificēšanas rezultātu atbilstības 

uzraudzību pašvaldības iestādēs noteikt atbildīgo institūciju 

– Amatu klasificēšanas komisiju, kura ir pilnvarota: 

16.11. izvērtēt iestāžu amatu klasificēšanas rezultātus un 

ierosināt iestādes vadītājam mainīt to amatu klasifikāciju, 

https://likumi.lv/ta/id/336956#p27


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

kuri ir klasificēti atšķirīgi no pārējiem vienādas vai līdzīgas 

vērtības amatiem; 

16.12. sagatavot klasificēšanas rezultātu apkopojumu; 

1613. izskatīt izmaiņas amatu klasificēšanas rezultātu 

apkopojumā; 

1614. izvērtēt amatu lietderību un ierosināt iestādes 

vadītājam tos pārskatīt vai likvidēt. 

16.2 Amatu klasificēšanas komisijas sastāvu nosaka Domes 

priekšsēdētāja ar rīkojumu.” 

 

Saistošo noteikumos paredzēta kārtība, kā publicē saistošo 

noteikumu projektus mājas lapā, lai noskaidrotu sabiedrības 

viedokli.  

Saistošo noteikumos paredzēts, ka domes lēmumu projekti 

elektroniskā formā   ir publiski pieejami Bauskas Valsts un 

pašvaldības vienotajā klientu apkalpošanas centrā, adrese- 

Uzvaras ielā 1, Bauska, ne vēlāk kā trīs darbdienas pirms 

domes kārtējās sēdes. 

3. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

pašvaldības budžetu 

Nav ietekmes. 

4. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Nav ietekmes 

5. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

Nav attiecināms 

6. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām saistībā ar 

saistošo  noteikumu projektu 

Nav nepieciešams 

 

  

 

 

Domes priekšsēdētājs       Aivars Okmanis 

 

 

 

 



 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901, tālr. 63922238, e-pasts: 

pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Bauskā 

 

2022.gada     22.decembrī                                                                        Nr. 36 

                                                                                                           (protokols Nr. 18,13.p.) 

 
 

Grozījumi Bauskas novada domes 2021.gada 1.jūlija saistošajos noteikumos 

Nr.1 „Bauskas novada pašvaldības nolikums" 
 

 

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 

  21.panta pirmās daļas 1.punktu, un 24.pantu 

 

Izdarīt Bauskas novada domes 2021.gada 1.jūlija saistošajos noteikumos Nr.1 „Bauskas 

novada pašvaldības nolikums"  šādus grozījumus: 

 

1. Papildināt saistošos noteikumus ar 16.1 un 16.2 punktu šādā redakcijā: 

"16.1 Par amatu klasificēšanas rezultātu atbilstības uzraudzību pašvaldības iestādēs 

noteikt atbildīgo institūciju – Amatu klasificēšanas komisiju, kura ir pilnvarota: 

16.11. izvērtēt iestāžu amatu klasificēšanas rezultātus un ierosināt iestādes vadītājam 

mainīt to amatu klasifikāciju, kuri ir klasificēti atšķirīgi no pārējiem vienādas vai līdzīgas 

vērtības amatiem; 

16.12. sagatavot klasificēšanas rezultātu apkopojumu; 

1613. izskatīt izmaiņas amatu klasificēšanas rezultātu apkopojumā; 

1614. izvērtēt amatu lietderību un ierosināt iestādes vadītājam tos pārskatīt vai likvidēt. 

16.2  Amatu klasificēšanas komisijas sastāvu nosaka domes priekšsēdētāja ar rīkojumu.” 

 

2. Papildināt saistošos noteikumus ar  55.1,  55.2,  55.3 un 55.4   punktu šādā redakcijā: 

“55.1 Saistošo noteikumu projektu un tam pievienoto paskaidrojuma rakstu, pirms 

virzīšanas izskatīšanai komitejas vai domes sēdē, publicē pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē 

www.bauska.lv sadaļā “Saistošo noteikumu projekti” sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. 

55.2 Pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē publicējot saistošo noteikumu projektu papildus 

norāda šādu informāciju: 

55.2 1. projekta apspriešanas laiku, kas nav īsāks par 14 dienām; 

55.2 2.  e-pasts: pasts@bauska.lv, uz kuru rakstveidā nosūtāms viedoklis par saistošo 

noteikumu projektu. 

55.3 Sabiedrības pārstāvis sniedzot viedokli par saistošo noteikumu projektu norāda- 

iebilduma vai priekšlikuma iesniedzēju (vārds, uzvārds vai nosaukums) un iesniegtā iebilduma, 

priekšlikuma būtību. 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/
http://www.bauska.lv/
mailto:pasts@bauska.lv


2 
 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

55.4 Saistošo noteikumu projekta sagatavotājs saņemtos viedokļus par saistošo noteikumu 

projektu apkopo un atspoguļo šo noteikumu projekta paskaidrojuma rakstā, kā arī saņemtos 

viedokļus pievieno sēdē izskatāmajiem saistošo noteikumu projekta lietas materiāliem.” 

 

3. Papildināt saistošos noteikumus ar  70.1 punktu šādā redakcijā: 

 “70.1 Domes lēmumu projekti elektroniskā formā  ir publiski pieejami Bauskas Valsts un 

pašvaldības vienotajā klientu apkalpošanas centrā, adrese- Uzvaras ielā 1, Bauska, ne vēlāk kā 

trīs darbdienas pirms domes kārtējās sēdes, izņemot domes lēmumu projektus, kas ir iekļauti 

domes sēdes darba kārtībā pēc šā termiņa, kā arī lēmuma projektus, kas satur ierobežotas 

pieejamības informāciju.” 

 

 

Domes priekšsēdētājs        Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 

 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2022.gada 22.decembrī                                                                          Nr. 585 (prot. Nr.18, 14.p.) 

 

Par Bauskas novada domes 2022. gada 27. oktobra saistošo noteikumu Nr. 27 

“Par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas un lietošanas 

kārtību Bauskas novadā” precizēšanu 
 

Bauskas novada dome 2022. gada 27. oktobrī pieņēma lēmumu Nr. 487 (prot. Nr.16, 5.p.) 

“Par Bauskas novada domes saistošo noteikumu “Par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu 

sniegšanas un lietošanas kārtību Bauskas novadā” apstiprināšanu”, ar kuru tika nolemts 

apstiprināt Bauskas novada domes 2022. gada 27. oktobra saistošos noteikumus Nr. 27 “Par 

sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas un lietošanas kārtību Bauskas novadā” 

(turpmāk – saistošie noteikumi).  

Saistošie noteikumi, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 45. panta otro daļu, 

2022. gada 1. novembrī nosūtīti Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai (turpmāk – 

ministrija) atzinuma sniegšanai. Likuma “Par pašvaldībām” 45. panta ceturtā daļa nosaka, ja 

saņemts ministrijas atzinums, kurā pamatots saistošo noteikumu vai to daļas prettiesiskums, 

pašvaldības dome precizē saistošos noteikumus atbilstoši atzinumā norādītajam un publicē 

precizētos saistošos noteikumus.  

Bauskas novada pašvaldībā ir saņemts 2022. gada 30. novembra ministrijas atzinums 

Nr. 1-18/8152, kurā ministrija savas kompetences ietvaros ir izvērtējusi saistošos noteikumus un 

izteikusi šādus iebildumus: 

1) izvērtēt un precizēt saistošo noteikumu 2.7. apakšpunktu, ņemot vērā, ka 

apakšpunktā norādītais termina skaidrojums ir ietverts augstāka juridiska spēka normatīvā akta 

tiesību normā; 

2) precizēt 31. punktā ietverto atsauci uz 29. punktu, jo tā neatbilst 31. punkta 

saturam un kontekstam; 

3) precizēt 75.3. apakšpunktā ietverto atsauci uz 77. punktu, jo tā neatbilst 

75.3. apakšpunkta saturam un kontekstam. 

Vienlaikus ministrija izsaka priekšlikumu izvērtēt, vai visi punkti, uz kuriem ir atsauce 

saistošo noteikumu 79. punktā, ir atbilstoši administratīvās atbildības piemērošanai.   

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 45. panta ceturto 

daļu, 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Precizēt Bauskas novada domes 2022. gada 27. oktobra saistošos noteikumus Nr. 27 “Par 

sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas un lietošanas kārtību Bauskas novadā”: 

1.1. svītrot 2.7. apakšpunktu; 

1.2. aizstāt 31. punktā skaitli “29.” ar skaitli “28.”; 

1.3. aizstāt 75.3. apakšpunktā  skaitli “77.” ar skaitli “76.”; 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

1.4. svītrot 79. punktā skaitli un simbolus “11.,” un aizstāt skaitļus un simbolus “31., 34., 42., 

44. un 83.” ar skaitļiem un simboliem “30., 34., 41., 43. un 82.”; 

1.5. atbilstoši veiktajiem precizējumiem, izmainīt saistošo noteikumu 2. punktā uzskaitīto 

apakšpunktu numerāciju. 

 

2. Uzdot Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas novada administrācija” 

Administratīvā departamenta Administratīvajai nodaļai: 

2.1.  nosūtīt šo lēmumu un precizētos saistošos noteikumus zināšanai ministrijai; 

2.2.  nosūtīt precizētos saistošos noteikumus publicēšanai Latvijas Republikas oficiālajā 

izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Bauskā  

2022. gada 27. oktobrī      Nr. 27 

         (protokols Nr.16, 5.punkts) 

 

Par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas un lietošanas 

kārtību Bauskas novadā 

 
Izdoti saskaņā ar likuma “Par 

pašvaldībām” 43. panta pirmās daļas 

11. punktu un Ūdenssaimniecības 

pakalpojumu likuma 6. panta 

ceturto un piekto daļu 
 
Precizēti 22.12.2022. (prot.Nr.18, 14.p.) 

 

1. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Saistošie noteikumi (turpmāk – noteikumi) nosaka: 

1.1. kārtību, kādā ūdensapgādes tīkli vai kanalizācijas tīkli un būves tiek pievienotas 

centralizētajai ūdensapgādes sistēmai vai centralizētajai kanalizācijas sistēmai, tai 

skaitā prasības komercuzskaites mēraparāta mezgla izbūvei;  

1.2. centralizētās ūdensapgādes sistēmas un centralizētās kanalizācijas sistēmas 

ekspluatācijas, lietošanas un aizsardzības prasības, tai skaitā prasības notekūdeņu 

novadīšanai centralizētajā kanalizācijas sistēmā, brīvkrānu un ugunsdzēsības ierīču 

lietošanas un aizsardzības prasības;  

1.3. sabiedriskā ūdenssaimniecības pakalpojuma līgumā ietveramos noteikumus; 

1.4. administratīvo atbildību par noteikumu pārkāpumiem. 

2. Lietoto terminu skaidrojums:  

2.1. Apakšskaitītāji – mēraparāti, kuri uzskaita to ūdens daudzumu, kas netiek novadīti 

centralizētajā kanalizācijas sistēmā;  

2.2. Klients – nekustamā īpašuma īpašnieks (fiziska vai juridiska persona, dzīvokļu 

īpašumu mājā – visi dzīvokļu īpašnieki) vai valdītājs, kurš saņem noteikta veida 

ūdenssaimniecības pakalpojumus, pamatojoties uz noslēgtu pakalpojumu līgumu;  

2.3. Objekts – klienta nekustamais īpašums vai dzīvokļu īpašumu māja, kurai ir pievads 

centralizētajai ūdensapgādes sistēmai vai centralizētajai kanalizācijas sistēmai;  

2.4. Piederības robežu shēma – pakalpojumu sniedzēja sagatavota piederības robežu 

shēma, kurā norādītas robežas, kurās par ūdensapgādes un kanalizācijas tīkliem un 

būvēm atbild pakalpojumu sniedzējs un klients. Piederības robežu shēma ir līguma 

neatņemama sastāvdaļa; 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


2 

 
      

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2.5. Pievads – ūdenssaimniecības pakalpojumu lietotāja īpašumā vai valdījumā esoša 

ūdenssaimniecības sistēmas daļa, kas nodrošina ūdenssaimniecības pakalpojumu 

lietotāju ar ūdensapgādi no centralizētās ūdensapgādes sistēmas vai notekūdeņu 

novadīšanu uz centralizēto kanalizācijas sistēmu;  

2.6. Sabiedriskā ūdenssaimniecības pakalpojuma līgums (turpmāk – līgums) – līgums 

starp klientu un ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzēju (turpmāk – pakalpojumu 

sniedzējs) par noteikta veida sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas, 

lietošanas, uzskaites un norēķinu kārtību, kā arī abu pušu tiesībām, pienākumiem un 

atbildības robežām;  

2.7. Ūdens patēriņa norma komercuzskaitei - ūdens patēriņa norma norēķiniem vienam 

iedzīvotājam, ja nav uzstādīts komercuzskaites mēraparāts, atbilstoši noteikumu 2. 

pielikumam.  

3. Pārējie noteikumos ietvertie termini atbilst terminiem, kuri noteikti Ūdenssaimniecības 

pakalpojumu likumā un citos normatīvajos aktos ūdenssaimniecības pakalpojumu jomā. 

4. Noteikumu mērķis ir noteikt ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas un lietošanas 

kārtību, lai veicinātu kvalitatīvu pakalpojumu pieejamību un nodrošinātu klientus ar 

nepārtrauktiem pakalpojumiem, uzlabotu vides situāciju Bauskas novadā un dabas resursu 

racionālu izmantošanu.  

5. Noteikumi ir saistoši visām fiziskajām un juridiskajām personām Bauskas novada 

pašvaldības administratīvajā teritorijā.  

6. Noteikumi neattiecas uz decentralizētās kanalizācijas pakalpojumiem un lietus notekūdeņu 

novadīšanu lietus kanalizācijas sistēmā.  

 

2. Kārtība, kādā ūdensapgādes vai kanalizācijas tīkli vai būves tiek pievienotas 

centralizētajai ūdensapgādes un centralizētajai kanalizācijas sistēmai. 

 

7. Kārtību, kādā ūdensapgādes un kanalizācijas tīkli un būves tiek pievienotas centralizētajai 

ūdensapgādes sistēmai un centralizētajai kanalizācijas sistēmai nosaka Ūdenssaimniecības 

pakalpojumu likums, saistītie Ministru kabineta noteikumi un šie noteikumi.  

8. Lai nekustamo īpašumu pievienotu centralizētajai ūdensapgādes un centralizētās 

kanalizācijas sistēmai, nekustamā īpašuma īpašnieks vai valdītājs iesniedz pakalpojumu 

sniedzējam iesniegumu tehnisko noteikumu saņemšanai, norādot tehnisko noteikumu 

sagatavošanai noteiktās ziņas un pievienojot iesniegumā norādītos 

iesniedzamos/pievienojamos dokumentus (3. pielikums).  

9. Ja nekustamā īpašuma īpašniekam vai valdītājam, pieprasot tehniskos noteikumus, ir 

parādu saistības par pakalpojumu sniedzēja sniegtajiem ūdenssaimniecības pakalpojumiem 

citā viņa piederošā vai valdījumā esošā nekustamajā īpašumā, pakalpojumu sniedzējs var 

atlikt izsniegt tehniskos noteikumus līdz minēto parādu saistību nokārtošanai.  

10. Pakalpojumu sniedzēja izsniegto tehnisko noteikumu derīguma termiņš ir 2 (divi) gadi.  

11. Nekustamā īpašuma pieslēgšana ūdenssaimniecības pakalpojuma sniedzēja centralizētās 

ūdensapgādes sistēmai un centralizētās kanalizācijas sistēmai ir obligāta: 

11.1. apbūvētam nekustamam īpašumam piegulstošajā ielā atrodas centralizētās kanalizācijas 

tīkli, un pašvaldības teritorijas plānojumā attiecīgā teritorija ir noteikta kā apbūves 



3 

 
      

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

teritorija, kur ierīkotas centralizētās kanalizācijas sistēmas, pieslēgšanās centralizētajai 

sistēmai veicama līdz 2025.gada 31.decembrim; 

11.2. neapbūvētā nekustamā īpašumā (jaunbūves būvniecības gadījumā), ja piegulstošajā ielā 

atrodas centralizētās ūdensapgādes un/vai centralizētās kanalizācijas tīkli, un 

pašvaldības teritorijas plānojumā attiecīgā teritorija ir noteikta kā apbūves teritorija, kur 

ir ierīkojamas vai ierīkotas centralizētās ūdensapgādes sistēmas un/vai centralizētās 

kanalizācijas sistēmas. 

12. Ja ūdens padeve ēkā paredzēta no divām neatkarīgām ārējās ūdensapgādes sistēmām 

(piemēram, no vietējās akas vai urbuma un centralizētās ūdensapgādes sistēmas), to 

savienošanas vietā jābūt vismaz 50 mm lielam strūklas pārtraukumam vai speciālam 

pretvārstam, kas nodrošina strūklas pārtraukumu. Abus ievadus drīkst savienot tieši, ja 

tajos ierīko īscauruli, kura jāizņem, ja darbojas otrs ievads. 

13. Sanitāri tehniskās ierīces (piemēram, traps grīdā, izlietne, duša vai sēdpods), kas novietotas 

zemāk par tuvākās skatakas vāka līmeni (piemēram, pagrabos), jāpievieno atsevišķai 

kanalizācijas sistēmai, izolēti no augstāk izvietoto telpu kanalizācijas, izbūvējot atsevišķu 

izlaidi un ierīkojot uz tās elektrificētu aizbīdni, kuru automātiski vada kanalizācijas caurulē 

ievietots signāldevējs, vai speciālu vienvirziena vārstu. Aiz aizbīdņa vai vārsta ūdens 

tecēšanas virzienā pieļaujams pievienot augstāk novietoto stāvu kanalizācijas sistēmas.  

14. Pēc ievada un/vai izvada izbūves pabeigšanas, nekustamā īpašuma īpašnieks un 

pakalpojumu sniedzējs paraksta aktu par pievienošanos pie pakalpojumu sniedzēja 

centralizētās ūdensapgādes un/vai centralizētās kanalizācijas tīkliem, kā arī nekustamā 

īpašuma īpašnieks pakalpojumu sniedzējam iesniedz:  

14.1. iesniegumu par līguma slēgšanu;  

14.2. izbūvēto tīklu izpildmērījuma plānu grafiskā un/vai digitālā formā.  

15. Pēc nekustamā īpašuma izvada izbūves līdz centralizētajam kanalizācijas tīklam, 

nekustamā īpašnieka vai valdītāja pienākums ir atvienot viņa īpašumā esošās būves un 

sistēmas, kuras tika izmantotas nekustamajā īpašumā radīto komunālo notekūdeņu 

uzkrāšanai un var radīt kaitējumu videi.  

16. Ja ūdensvada ievadu vai kanalizācijas izvadu centralizētajai ūdensapgādes sistēmai vai 

centralizētajai kanalizācijas sistēmai nav iespējams pievienot tīklu izvietojuma dēļ, tad 

pakalpojumu sniedzējs ir tiesīgs atļaut nekustamā īpašuma īpašniekam kā blakuslietotājam 

pievadu pievienot pie cita klienta ūdensapgādes (aiz komercuzskaites mēraparāta mezgla) 

un kanalizācijas cauruļvadiem, tai skaitā, šķērsojot cita īpašnieka nekustamo īpašumu, ja 

šāda pievienošana ir rakstveidā saskaņota ar zemes īpašnieku un klientu, un šāda 

pievienošana nepasliktina ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojuma saņemšanu citiem 

klientiem. Šādā gadījumā ir jābūt saskaņotam tīklu apkalpošanas robežu aktam un 

noslēgtam līgumam starp blakuslietotāju un klientu.  

17. Pēc komercuzskaites mēraparāta mezgla izbūves, pakalpojumu sniedzējs uzstāda verificētu 

komercuzskaites mēraparātu, kas ir pakalpojumu sniedzēja īpašums. Pakalpojuma 

sniedzējs veic komercuzskaites mēraparāta plombēšanu un akta sastādīšanu, norādot 

komercuzskaites mēraparāta numuru, rādījumu, plombes numuru un citu nepieciešamo 

informāciju. 

18. Apakšskaitītāju uzstādīšanu (pēc nepieciešamības), ekspluatēti un remontēti, kā arī to 

verifikāciju nodrošina klients. Pirms apakšskaitītāju uzstādīšanas klientam nepieciešams 

saņemt attiecīgam apakšskaitītājam atbilstošus tehniskos noteikumus. 



4 

 
      

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

19. Klients atlīdzina pakalpojumu sniedzējam izdevumus komercuzskaites mēraparāta 

zādzības vai bojāšanas gadījumā pēc to faktiskiem apmēriem, kas saistīti ar jauna 

komercuzskaites mēraparāta iegādi un uzstādīšanu, izņemot gadījumus, kad 

komercuzskaites mēraparāta mezgla atrašanās vieta ir ārpus klienta atbildības robežas. 

20. Pakalpojumu sniedzējs ūdens spiedienu centralizētajā ūdensapgādes sistēmā nodrošina 

atbilstoši normatīvo aktu prasībām. Ja objekta ūdensapgādes iekšējā sistēmā ir 

nepieciešams augstāks ūdens spiediens, klients, saskaņojot ar pakalpojumu sniedzēju, par 

saviem līdzekļiem nodrošina vietējo ūdens spiediena paaugstināšanas iekārtu izbūvi.  

 

3. Centralizētās ūdensapgādes sistēmas un centralizētās kanalizācijas sistēmas 

ekspluatācijas, lietošanas un aizsardzības prasības 

 

3.1. Ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmu piederība un uzturēšana 

21. Pakalpojumu sniedzēja īpašumā vai valdījumā ir:  

21.1. centralizētie ūdensvada tīkli līdz piederības robežai;  

21.2. ūdens ieguves urbumi, dzeramā ūdens sagatavošanas iekārtas, ūdens spiedienu 

paaugstinošas sūkņu stacijas, ūdenstorņi, rezervuāri;  

21.3. centralizētie kanalizācijas tīkli līdz piederības robežai;  

21.4. notekūdeņu attīrīšanas iekārtas, kanalizācijas sūkņu stacijas, kanalizācijas spiedvadi, 

pašteces kanalizācijas tīkli;  

21.5. 21.1. – 21.4. apakšpunktos minētajos ūdensapgādes un kanalizācijas tīklos esošās 

skatakas, kontrolakas, cauruļvadu armatūra, hidranti, hidrantu plāksnītes un 

komercuzskaites mēraparāti (izņemot apakšskaitītājus);  

21.6. ūdensvada pievadu un kanalizācijas izvadu atzari, no centralizētajiem tīkliem līdz 

piederības robežai, kas ir izbūvēti par pakalpojumu sniedzēja līdzekļiem.  

22. Pakalpojumu sniedzēja apkalpes zonā var būt ūdensvada un kanalizācijas infrastruktūras 

daļas, kuras nav pakalpojumu sniedzēja īpašumā vai valdījumā, bet kuras tam ir nodotas 

pakalpojuma sniegšanai, un noteiktas klienta un pakalpojumu sniedzēja noslēgtā līgumā 

vai līgumā par sabiedrisko pakalpojumu sniegšanu ar pašvaldību. Pakalpojumi, kas saistīti 

ar šīs infrastruktūras apkalpošanu, nav uzskatāmi par sabiedriskajiem ūdenssaimniecības 

pakalpojumiem, un to maksai ir jābūt noteiktai attiecīgajā līgumā, ja tāda paredzēta.  

23. Pakalpojumu sniedzējs, lai veiktu sistēmu uzturēšanu, ir tiesīgs apsekot klienta nekustamo 

īpašumu, lai pārliecinātos par ūdensapgādes un kanalizācijas inženierbūvju ekspluatācijas 

drošību un atbilstību ekspluatācijas noteikumiem. Lai pakalpojumu sniedzējs varētu veikt 

centralizētās ūdensapgādes vai centralizētās kanalizācijas sistēmas tehnisko apkopi vai 

remontu citu juridisko vai fizisko personu nekustamā īpašuma teritorijā, pakalpojumu 

sniedzējam vismaz piecas dienas iepriekš rakstveidā jābrīdina nekustamā īpašuma 

īpašnieks vai valdītājs.  

24. Gadījumā, ja pakalpojumu sniedzējs konstatē centralizētās ūdensapgādes un centralizētās 

kanalizācijas sistēmas drošas ekspluatācijas apdraudējuma riskus aiz piederības robežas, 

tas var nekavējoties atslēgt klienta ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmu no centralizētās 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmas.  



5 

 
      

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

25. Pakalpojumu sniedzējs avārijas novēršanai vai tās seku likvidēšanai ir tiesīgs jebkurā 

diennakts laikā brīvi piekļūt centralizētajai ūdensapgādes sistēmai vai centralizētajai 

kanalizācijas sistēmai, ja piederības robeža atrodas  atrodas klienta nekustamajā īpašumā.  

26. Pakalpojumu sniedzējs nodrošina ūdens komercuzskaites mēraparātu uzstādīšanu, ko var 

aprīkot ar attālināto nolasīšanas sistēmu un tas ir pakalpojumu sniedzēja īpašums. Ja 

pakalpojumu sniedzējs, uzstādot komercuzskaites mēraparātu, ir aprīkojis to ar telemetrijas 

vai telemehānikas sistēmu (turpmāk – modulis) datu automatizētai attālinātai nolasīšanai, 

modulis kļūst par komercuzskaites mēraparāta neatņemamu sastāvdaļu un uz to attiecināmi 

tie paši noteikumi, kas uz komercuzskaites mēraparātu un tā saglabāšanu, par ko atbildīgs 

ir klients.  

3.2. Prasības notekūdeņu novadīšanai centralizētajā kanalizācijas sistēmā 

27. Centralizētajā kanalizācijas sistēmā ir atļauts novadīt notekūdeņus:  

27.1. kuri nekaitē centralizētās kanalizācijas sistēmas būvēm un neietekmē būvju funkcijas, 

to ekspluatācijas mūžu;  

27.2. kuri nav bīstami centralizētās kanalizācijas sistēmas un notekūdeņu attīrīšanas būvju 

apkalpojošā personāla veselībai;  

27.3. kurus kopā ar sadzīves notekūdeņiem var attīrīt pakalpojumu sniedzēja notekūdeņu 

attīrīšanas iekārtās, ievērojot pakalpojumu sniedzējam izsniegtās piesārņojošās darbības 

atļaujas prasības un izsniegtos tehniskos noteikumus, kā arī attīrīšanas iekārtu 

tehnoloģiskos parametrus;  

27.4. kuri nesatur vielas, kuras piesārņo kanalizācijas cauruļvadus vai nogulsnējas uz 

kanalizācijas skataku sienām (piemēram – tauki);  

27.5. kuru sastāvā piesārņojošo vielu koncentrācijas nepārsniedz 1. pielikumā noteiktās 

maksimāli pieļaujamās koncentrācijas.  

28. Ja klienta novadāmo ražošanas notekūdeņu piesārņojums pārsniedz 1. pielikumā maksimāli 

pieļaujamās koncentrācijas, tad klienta notekūdeņiem, pirms to novadīšanas centralizētajā 

kanalizācijas sistēmā, jābūt attīrītiem vietējās attīrīšanas iekārtās tādā pakāpē, ka netiek 

pārsniegtas piesārņojošo vielu maksimāli pieļaujamās koncentrācijas, kas norādītas 

1. pielikumā.  

29. Ja klients savā īpašumā nodarbojas ar komercdarbību (tiek veikta pārtikas ražošana un/vai 

tās pārstrāde), klientam nepieciešams uzstādīt ražotāja prasībām atbilstošu tauku ķērāju 

notekūdeņu, kas piesārņoti ar taukiem, attīrīšanai.  

30. Klienta pienākums ir nekavējoties ziņot pakalpojumu sniedzējam par palielinātu 

notekūdeņu plūsmu un paaugstināta piesārņojuma rašanos klienta novadāmajos 

notekūdeņos centralizētajā kanalizācijas sistēmā, kuri var ietekmēt infrastruktūras normālu 

darbību.  

31. Pakalpojumu sniedzējam gadījumos, ja noteikumu 28. punktā minētais piesārņojums 

(pārsniedz 1. pielikumā norādītās maksimāli pieļaujamās koncentrācijas) tiek konstatēts 

iepludinātajos notekūdeņos centralizētajā kanalizācijas sistēmā un to pieņemšanas 

nosacījumi nav noteikti līgumā ar pakalpojumu sniedzēju, un tas var izraisīt vai izraisa 

avāriju centralizētajā kanalizācijas sistēmā vai notekūdeņu attīrīšanas iekārtas darbības 

traucējumus, ir tiesības pārtraukt notekūdeņu pieņemšanu bez brīdinājuma.  

32. Pakalpojumu sniedzējam ir tiesības veikt ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu apsekošanu 

un paraugu noņemšanu klienta nekustamajā īpašumā, ja tiek konstatēts pakalpojumu 



6 

 
      

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

sniedzēja notekūdeņu attīrīšanas iekārtu ieplūdē vai kanalizācijas tīklos paaugstināts 

notekūdeņu piesārņojums. Klientam nav tiesību aizliegt paraugu noņemšanu.  

33. Centralizētajā kanalizācijas sistēmā ir aizliegts novadīt notekūdeņus, kuri satur:  

33.1. prioritārās un ūdens videi bīstamās vielas, kuru emisiju un noplūdi nepieciešams 

novērst līdz normatīvajos aktos noteiktajam laikam;  

33.2. degošus piemaisījumus un izšķīdinātas gāzveida vielas, kuras var veicināt uzliesmojošu 

maisījumu rašanos centralizētajā kanalizācijas sistēmā;  

33.3. bioloģiski nedegradējamas sintētiskās virsmas aktīvās vielas (SVAV);  

33.4. skābes un citas vielas, kuras var izraisīt cilvēka veselībai bīstamu gāzu (sērūdeņraža 

oglekļa oksīda, zilskābes, sēroglekļa u.c.) izdalīšanos;  

33.5. radioaktīvas vielas;  

33.6. cietus priekšmetus, tekstilizstrādājumus, smiltis, grunti, eļļas, taukus un citas vielas, kas 

var veicināt centralizētās kanalizācijas sistēmas (vai cauruļvadu) aizsērēšanu;  

33.7. nesasmalcinātus pārtikas un ražošanas atkritumus, koncentrētus šķīdumus, atslāņa un 

krāsvielu šķīdumus, kas radušies, skalojot cisternas, kublus u.tml.;  

33.8. smago metālu savienojumus un citas vielas, kas pasliktina notekūdeņu attīrīšanas 

iekārtu darbības procesā radušos notekūdeņu dūņu kvalitāti un nelabvēlīgi ietekmē to 

apsaimniekošanu;  

33.9. izlietotos ķīmiskos reaģentus un bīstamu bakteriālo piesārņojumu;  

33.10. naftas produktus un to savienojumus.  

3.3. Prasības centralizēto ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmu ekspluatācijai un 

aizsardzībai 

34. Jebkurai personai ir aizliegts:  

34.1. novietot transportlīdzekļus, smagus priekšmetus uz atbilstoši apzīmētām hidrantu akām 

un notekūdeņu pārsūknēšanas staciju vākiem;  

34.2. centralizētās kanalizācijas tīklu skatakās izliet decentralizēto kanalizācijas sistēmu 

notekūdeņus, kā arī izmest cietos atkritumus vai citus priekšmetus. Decentralizēto 

kanalizācijas sistēmu notekūdeņus izliet atļauts atbilstoši decentralizētā pakalpojuma 

sniedzēja un ūdenssaimniecības pakalpojuma sniedzēja  noslēgtā  līguma norādītās 

vietās; 

34.3. centralizētājā kanalizācijas sistēmā novadīt lietus notekūdeņus un gruntsūdeņus, 

izņemot, ja par lietus notekūdeņu un gruntsūdeņu novadīšanu centralizētajā 

kanalizācijas sistēmā ir noslēgts līgums;  

34.4. nepiederošām personām veikt jebkādas darbības pakalpojumu sniedzēja īpašumā vai 

valdījumā esošajās centralizētās ūdensapgādes un centralizētās kanalizācijas sistēmās;  

34.5. atvērt un nocelt centralizētās ūdensapgādes un centralizētās kanalizācijas tīklu skataku 

vākus (minētais noteikums neattiecas uz pakalpojumu sniedzēja darbiniekiem);  

34.6. bojāt centralizētās ūdensapgādes sistēmas un centralizētās kanalizācijas sistēmas 

infrastruktūru un aprīkojumu;  



7 

 
      

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

34.7. pirms komercuzskaites mēraparāta atstāt atvērtus iekšējās ūdensapgādes tīkla krānus, 

lai novērstu ūdensapgādes cauruļvada aizsalšanu, izņemot, ja ir saskaņojums par tādu 

rīcību ar pakalpojumu sniedzēju;  

34.8. bojāt ugunsdzēsības hidrantu un citu iekārtu informatīvās plāksnītes.  

35. Nekustamā īpašuma īpašnieks vai valdītājs nedrīkst kavēt plāksnīšu ar hidrantu, armatūras 

un skataku izvietojuma norādi izvietošanu uz ēku sienām vai žogiem.  

36. Ja klients ūdensapgādei izmanto arī vietējo ūdens ieguves avotu, to aizliegts savienot ar 

pakalpojumu sniedzēja centralizēto ūdensapgādes sistēmu.  

37. Ja klienta ūdensapgādes sistēmā trūkst noslēgarmatūras, kanalizācijas sistēmā nav 

hermētiski aizvērtas revīzijas (ēkas iekšējā kanalizācijas sistēmā ierīkota speciāla lūka, 

iespējai tīrīt kanalizācijas tīklus), ir bojāti klienta ēkas iekšējie ūdensapgādes vai 

kanalizācijas tīkli, vai netiek ievērotas šo noteikumu un būvnormatīvu prasības, klients ir 

atbildīgs par minētajiem trūkumiem un to novēršanu.  

38. No decentralizētajām kanalizācijas sistēmām savāktos notekūdeņus drīkst novadīt 

centralizētajā kanalizācijas sistēmā tikai pakalpojumu sniedzēja noteiktās, speciāli 

izveidotās notekūdeņu pieņemšanas vietās, pamatojoties uz noslēgtu līgumu par šiem 

pakalpojumiem.  

39. Jebkura persona, atklājot bojājumus centralizētās ūdensapgādes sistēmas un centralizētās 

kanalizācijas sistēmas infrastruktūrā, par to nekavējoties ziņo pakalpojumu sniedzējam uz 

tā mājaslapā norādītājiem diennakts tālruņiem.  

3.4. Prasības ugunsdzēsības ierīču izmantošanai 

40. Ja klienta komercuzskaites mēraparāta mezglā ir esoša apvadlīnija, kas nodrošina 

ugunsdzēsības (iekšējā ūdensvada un/vai klienta teritorijā esošo hidrantu) darbību, 

pakalpojumu sniedzējs noplombē apvadlīnijas aizbīdni noslēgtā stāvoklī un sastāda 

plombēšanas aktu. Klients ir atbildīgs par plombas tehnisko stāvokli un saglabāšanu.  

41. Noņemt plombu no apvadlīnijas aizbīdņa drīkst tikai dzēšot ugunsgrēku vai veicot 

ugunsdzēsības sistēmas pārbaudi. Pakalpojuma sniedzējs par ugunsdzēsības sistēmas 

pārbaudi jāinformē trīs darba dienas pirms pārbaudes veikšanas. 

42. Klientam ir pienākums 24 stundu laikā paziņot pakalpojumu sniedzējam par notikušo 

ugunsgrēku vai ugunsdzēsības sistēmas, kura atrodas klienta nekustamā īpašuma teritorijā, 

pārbaudi. Pakalpojumu sniedzējs atkārtoti noplombē apvadlīnijas aizbīdni noslēgtā stāvoklī 

un sastāda plombēšanas aktu.  

43. Lietot ūdeni no ugunsdzēsības hidrantiem ir atļauts tikai ugunsgrēka gadījumā vai 

gadījumā, ja tas nepieciešams pakalpojumu sniedzējam. 

44. Pakalpojumu sniedzējs atsevišķos gadījumos var atļaut lietot ūdeni no ugunsdzēsības 

hidrantiem, ja par izlietoto ūdeni tiek samaksāts, atbilstoši komercuzskaites mēraparāta 

rādījumiem, ja tāds ir uzstādīts, vai pamatojoties uz pakalpojumu sniedzēja veikto 

aprēķinu.  

3.5. Prasības ūdens brīvkrānu izmantošanai 

45. Jaunu ūdens brīvkrānu uzstādīšana bez saskaņošanas ar pakalpojumu sniedzēju ir aizliegta.  

46. Pakalpojumu sniedzējs ir tiesīgs likvidēt ūdens brīvkrānus vietās, kur nekustamā īpašuma 

īpašniekiem ir nodrošināta iespēja izbūvēt ūdensvada ievadu un saņemt centralizētus 

ūdensapgādes pakalpojumus.  



8 

 
      

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

47. Lai izmantotu ūdens brīvkrānus ūdenssaimniecības pakalpojumu nodrošināšanai 

nekustamajā īpašumā, klientam ir jānoslēdz pakalpojuma līgums ar pakalpojumu 

sniedzēju. 

48. Aizliegts bojāt ūdens brīvkrānus, kā arī tiem pievienot caurules ūdens ņemšanai.  

49. Persona, kura atklājusi ūdens brīvkrāna bojājumus, nekavējoties ziņo par to pakalpojumu 

sniedzējam uz tā mājaslapā norādītājiem diennakts tālruņiem.  

50. Klientam, kam ir noslēgts līgums ar pakalpojumu sniedzēju par ūdens brīvkrāna 

izmantošanu ūdenssaimniecības pakalpojumu nodrošināšanai nekustamajam īpašumam, 

patērēto ūdens daudzumu no brīvkrāna nosaka pēc komercuzskaites mēraparāta 

rādījumiem.  

 

4. Sabiedriskā ūdenssaimniecības pakalpojuma līgumā ietveramie noteikumi 

 

4.1. Līguma slēgšanas kārtība 

51. Līgumu ar pakalpojumu sniedzēju slēdz:  

51.1. nekustamā īpašuma īpašnieks, valdītājs vai tā pilnvarota persona;  

51.2. dzīvojamās mājās, kas ir sadalītas dzīvokļu īpašumos – dzīvojamās mājas pārvaldnieks 

vai dzīvokļu īpašnieku kopības pilnvarotā persona, attiecīgās dzīvojamās mājas 

īpašnieka vārdā, ja tas paredzēts dzīvojamās mājas pārvaldīšanas uzdevumā vai 

dzīvokļu īpašnieku kopības lēmumā, vai pašvaldības pilnvarots pārvaldnieks, 

gadījumos, kad dzīvojamās mājas pārvaldīšanas tiesības nav pārņemtas no pašvaldības;  

51.3. dzīvojamās mājās, kas nav sadalītas dzīvokļu īpašumos – dzīvojamās mājas īpašnieks 

(kopīpašnieki) vai kāds no nekustamā īpašuma kopīpašniekiem, kas pilnvarots citu 

kopīpašnieku vārdā slēgt līgumu vai neuzdotās lietvedības ietvaros;  

51.4. nedzīvojamo ēku gadījumos – visi kopīpašnieki vai kāds no nekustamā īpašuma 

kopīpašniekiem, kas pilnvarots citu kopīpašnieku vārdā slēgt līgumu;  

51.5. persona, kas veic būvdarbus nekustamajā īpašumā un izmanto sabiedriskos 

ūdenssaimniecības pakalpojumus būvniecības laikā;  

51.6. persona, kura centralizētajā kanalizācijas sistēmā novada gruntsūdeņus un/vai lietus 

notekūdeņus.  

52. Līguma sagatavošanai, līguma slēdzējs iesniedz pakalpojumu sniedzējam iesniegumu, 

norādot līguma slēgšanai nepieciešamās ziņas un pievienojot iesniegumā norādītos 

iesniedzamos/pievienojamos dokumentus (4. pielikums).  

53. Pakalpojumu sniedzējs, ja tas nepieciešams līguma noslēgšanai:  

53.1. ir tiesīgs pieprasīt iesniegt papildu dokumentus vai informāciju, tai skaitā, nekustamā 

īpašuma ūdensapgādes un kanalizācijas iekšējo un ārējo sistēmu tīklu shēmas, lietus 

notekūdeņu savākšanas tīklu shēmas, ziņas par objektā veicamās darbības profilu, par 

ražošanā pielietojamām vielām un bioloģiskiem atkritumiem, kas tiek novadīti ar 

notekūdeņiem;  

53.2. ir tiesīgs apsekot līguma slēdzēja nekustamā īpašumā esošās ūdensapgādes un 

kanalizācijas ārējās un iekšējās sistēmas, lai pārliecinātos, ka iesniegtā informācija ir 

patiesa, atbilstoša faktiskai situācijai un tā ir pietiekama līguma noslēgšanai;  

53.3. nosaka notekūdeņu paraugu ņemšanas vietas (kontrolakas);  



9 

 
      

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

53.4. nosaka notekūdeņu paraugu noņemšanas periodiskumu un kārtību;  

53.5. ir tiesīgs pieprasīt iesniegt līguma par tauku un naftas produktu uztvērēju apkalpošanu 

un izvešanu kopiju vai citus apkalpošanu un izvešanu apliecinošus dokumentus;  

53.6. ir tiesīgs pieprasīt iesniegt līguma par decentralizētās kanalizācijas sistēmas notekūdeņu 

apkalpošanu un izvešanu kopiju vai citus par apkalpošanu un izvešanu apliecinošus 

dokumentus.  

54. Klients pirms līguma noslēgšanas informē pakalpojumu sniedzēju, ja tas tehnoloģiskajos 

procesos izmanto vai ja ražošanas tehnoloģiskajā procesā rodas normatīvajos aktos 

definētās prioritārās vai bīstamās vielas vai to grupas, par kurām sniegta detalizēta 

informācija iesniegumā, lai saņemtu atļauju piesārņojošās darbības veikšanai, un kuras var 

tikt novadītas centralizētajā kanalizācijas sistēmā.  

55. Līguma slēdzējam, norēķināties par ūdenssaimniecības pakalpojumu jāsāk ar pakalpojumu 

sniedzēja pēdējo fiksēto komercuzskaites mēraparāta rādījumu, ja līguma slēdzējs, 

pārņemot nekustamo īpašumu nav pieaicinājis pakalpojumu sniedzēju komercuzskaites 

mēraparāta rādījumu fiksēšanai vai nevar uzrādīt komercuzskaites mēraparāta rādījumu 

fiksēšanas dokumentu (piemēram, nodošanas-pieņemšanas aktu).  

56. Pakalpojumu sniedzējs ir tiesīgs uzsākt ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu līguma 

slēdzējam pirms līguma noslēgšanas procedūras pabeigšanas, bet ne ilgāk kā 1 (vienu) 

mēnesi, skaitot no rakstveida iesnieguma saņemšanas no līguma slēdzēja par 

ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu un līguma slēgšanu.  

57. Pakalpojumu sniedzējs ir tiesīgs pārtraukt līguma noslēgšanas procedūru, nosūtot līguma 

slēdzējam rakstveida paziņojumu, ja līguma slēdzējs:  

57.1. 1 (viena) mēneša laikā no pakalpojumu sniedzēja pieprasījuma nav iesniedzis 

pieprasītos dokumentus un informāciju atbilstoši prasībām un nav parakstījis 

pakalpojumu sniedzēja sagatavoto līgumu;  

57.2. nav veicis vai nav vienojies ar pakalpojumu sniedzēju par komercuzskaites mēraparāta 

mezgla izbūvi;  

57.3. nav nodrošinājis, ka ūdensapgādes ievada un/vai kanalizācijas izvada tehniskais 

stāvoklis atbilst ekspluatācijas prasībām.  

58. Ja līguma noslēgšanas procedūra ir pārtraukta, pakalpojumu sniedzējs ir tiesīgs līguma 

slēdzēja nekustamam īpašumam nekavējoties pārtraukt sniegt ūdenssaimniecības 

pakalpojumu. Pakalpojumu sniedzējs paziņojumam par ūdenssaimniecības pakalpojuma 

pārtraukšanu pievieno aprēķinu par līguma noslēgšanas procedūras laikā sniegto 

ūdenssaimniecības pakalpojumu, kas jāsamaksā rēķinā noteiktajā termiņā.  

59. Pakalpojumu sniedzējs līgumu sagatavo 1 (viena) mēneša laikā pēc visu dokumentu 

saņemšanas. Minētais termiņš tiek skaitīts no dienas, kad pakalpojumu sniedzējs ir saņēmis 

no līguma slēdzēja visus nepieciešamos dokumentus līguma noslēgšanas procedūras 

pabeigšanai.  

60. Līgumā, papildus citos normatīvajos aktos noteiktajam, iekļaujamas vismaz šādas ziņas un 

nosacījumi:  

60.1. informācija par līdzējiem;  

60.2. sniegtā ūdenssaimniecības pakalpojuma veids un izmantošanas mērķis;  

60.3. adrese, kurā pakalpojums tiek sniegts;  



10 

 
      

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

60.4. līguma un pakalpojuma sniegšanas sākuma datums (ja tie nesakrīt);  

60.5. atsauce uz apstiprinātajiem ūdensapgādes un kanalizācijas novadīšanas tarifiem;  

60.6. pakalpojumu uzskaites kārtība;  

60.7. paredzētais līgumsods;  

60.8. norēķinu kārtība par saņemto ūdenssaimniecības pakalpojumu.  

61. Līgumam nepieciešams pievienot pakalpojumu sniedzēja sagatavotu piederības robežu 

shēmu, kurā, ja nepieciešams, tiek norādītas arī notekūdeņu paraugu ņemšanas vietas 

(kontrolakas). Piederības robežu shēma ir neatņemama līguma sastāvdaļa.  

62. Ja no objekta novadītie lietus notekūdeņi nonāk centralizētajā kanalizācijas sistēmā, kopējā 

novadīto notekūdeņu daudzumā tiek ietverts lietus notekūdeņu daudzums no klienta 

teritorijas, kura apjomu nosaka aprēķinu ceļā saskaņā ar būvniecību regulējošiem 

normatīvajiem aktiem, pēc klienta iesniegtajiem datiem par teritorijas platību un segumu, 

aprēķinot kopējo gada apjomu, vai saskaņā ar notekūdeņu plūsmas mērītāja rādījumiem, ko 

uzstādījis pakalpojuma lietotājs uz kanalizācijas izvada.  

63. Iebildumi par pakalpojumu sniedzēja izrakstīto rēķinu klientam jāiesniedz rakstveidā 

5 (piecu) darba dienu laikā no rēķina saņemšanas brīža. Iesniegtie iebildumi neatbrīvo no 

rēķina samaksas pilnā apmērā līgumā noteiktajā termiņā. Pamatotu iebildumu gadījumā 

pakalpojumu sniedzējs veic korekcijas, izrakstot rēķinu par nākamo norēķinu periodu.  

64. Līguma noteikumu izpildes kontrolei pakalpojumu sniedzējs ir tiesīgs pārbaudīt klienta 

īpašumā esošās iekšējās un ārējās ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmas un to darbību. 

Pakalpojumu sniedzējs par to informē klientu, kurš nav tiesīgs aizliegt pakalpojumu 

sniedzējam veikt inženierkomunikāciju pārbaudi. Ja veiktās pārbaudes rezultātā tiek 

konstatēti pārkāpumi līguma noteikumos, pakalpojumu sniedzējs ir tiesīgs pārtraukt 

pakalpojuma sniegšanu līdz brīdim, kad klients ir novērsis konstatētos pārkāpumus vai 

vienojies ar pakalpojumu sniedzēju par pārkāpumu novēršanas kārtību un termiņiem.  

65. Pakalpojumu sniedzējs ir tiesīgs veikt klienta iesniegto datu atbilstības pārbaudi, nolasot 

faktiskos komercuzskaites mēraparāta rādījumus par klientam sniegto ūdenssaimniecības 

pakalpojumu daudzumu un, ja tiek konstatēta neatbilstība klienta iesniegtajiem datiem, 

pakalpojumu sniedzējs veic pārrēķinu, un klients veic samaksu atbilstoši faktiskajiem 

rādījumiem.  

66. Pakalpojumu sniedzējs, slēdzot jaunu līgumu ar klientu, kuram ir parādi par saņemto 

ūdenssaimniecības pakalpojumu, ir tiesīgs pieprasīt:  

66.1. iepriekšējo saistību izpildi vai atlikt slēgt jauno līgumu, kamēr klients nav samaksājis 

parādus vai nav noslēdzis ar pakalpojumu sniedzēju vienošanos par minēto parādu 

samaksas kārtību;  

66.2. Civillikumā paredzētu saistību izpildes nodrošinājumu (drošības naudas iemaksu 

u.tml.), ar kuru netiek segti kārtējie rēķini un parāds.  

67. Sniegto ūdenssaimniecības pakalpojumu apjoma kontrolei pakalpojumu sniedzējs ir tiesīgs 

uzstādīt kontrolmēraparātus, rakstiski par to paziņojot klientam. Gadījumā, ja 

kontrolmēraparāts tiek uzstādīts klienta atbildības robežās, uzstādīšanu nepieciešams 

saskaņot ar klientu.  

68. Pakalpojumu sniedzējs ir tiesīgs sagatavot jaunu līgumu, gadījumā ja notikušas izmaiņas 

normatīvajos aktos, vai ir veikta ūdensapgādes sistēmas un kanalizācijas sistēmas būvju 

izbūve, pārbūve vai nojaukšana, vai citos gadījumos, kas ietekmē līguma noteikumu 



11 

 
      

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

izpildi. Pakalpojumu sniedzēja sagatavotais līgums tiek noslēgts, pakalpojumu sniedzējam 

un klientam abpusēji vienojoties.  

69. Ja klients ir izlēmis uz laiku pārtraukt lietot ūdenssaimniecības pakalpojumu, bet saglabāt 

līguma spēkā esamību, klienta pienākums ir par to informēt pakalpojumu sniedzēju un segt 

pakalpojumu sniedzēja izdevumus, kas saistīti ar ūdenssaimniecības pakalpojuma 

pārtraukšanu un atjaunošanu.  

70. Ja pakalpojumu sniedzējs normatīvajos aktos, šajos noteikumos vai līguma ietvaros 

noteikto iemeslu dēļ ir pārtraucis ūdenssaimniecības pakalpojuma sniegšanu, klientam nav 

tiesību patvaļīgi pieslēgties centralizētajai ūdensapgādes sistēmai un centralizētajai 

kanalizācijas sistēmai.  

4.2. Līguma grozīšanas kārtība 

71. Līgumu var grozīt, abām pusēm par to rakstiski vienojoties.  

72. Normatīvo aktu izmaiņu gadījumā, kas būtiski groza līguma noteikumus, līguma noteikumi 

tiek piemēroti un izpildīti tiktāl, ciktāl tie nav pretrunā ar normatīvā akta regulējumu.  

73. Gadījumā, ja ir veikti būvdarbi, kas izmaina līgumā iekļauto piederības robežu shēmu, 

pakalpojumu sniedzējs sagatavo aktuālo piederības robežu shēmu un tā oriģināleksemplāru 

nosūta klientam. Aktuālā piederības robežu shēma stājas spēkā 1 (viena) mēneša laikā, 

skaitot no tā nosūtīšanas dienas klientam.  

74. Pakalpojumu sniedzējs, slēdzot līguma grozījumus ar klientu, kuram ir parādi par saņemto 

ūdenssaimniecības pakalpojumu, ir tiesīgs atlikt slēgt līguma grozījumus ar klientu, tai 

skaitā par ūdenssaimniecības pakalpojuma sniegšanu citos klienta objektos, ja tas nav 

izpildījis spēkā esošas saistības ar pakalpojumu sniedzēju.  

4.3. Līguma izbeigšanas kārtība 

75. Līgums ir spēkā līdz brīdim, kad:  

75.1. puses līgumu izbeidz savstarpēji vienojoties;  

75.2. līgums, 30 (trīsdesmit) dienas iepriekš rakstiski brīdinot, tiek izbeigts pēc klienta 

pieprasījuma;  

75.3. šo noteikumu 76. punktā paredzētajā kārtībā izbeidz pakalpojumu sniedzējs;  

75.4. beidzas līguma termiņš;  

75.5. ir atsavināts nekustamais īpašums un jaunais īpašnieks 3 (trīs) mēnešu laikā no 

nekustamā īpašuma atsavināšanas brīža nav nodrošinājis jauna līguma noslēgšanu.  

76. Pakalpojumu sniedzējs var vienpusēji izbeigt līgumu:  

76.1. ja mainoties nekustamā īpašuma īpašniekam vai valdītājam, jaunais īpašnieks vai 

valdītājs iesniegumu līguma noslēgšanai ir iesniedzis, bet klients paziņojumu par 

līguma izbeigšanu nav iesniedzis;  

76.2. klientam izbeidzas valdījuma tiesības (piemēram, no pārvaldīšanas saistībām izrietošus 

līgumus izbeidz dzīvokļu īpašnieku kopības noteiktajā datumā);  

76.3. brīdinot klientu 30 (trīsdesmit) dienas iepriekš, gadījumā, kad pakalpojumu patēriņa 

uzskaites izmaiņu rezultātā klients iegūst blakuslietotāja statusu, kuram nav iespējams 

nodrošināt tiešu pakalpojumu sniegšanu; 

76.4. pilnvarotās personas maiņas gadījumā;  



12 

 
      

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

76.5. ja klients ir mainījis līgumā noteikto ūdensapgādes izmantošanas mērķi;  

76.6. ja klients vairāk kā 3 (trīs) mēnešus pakalpojumu sniedzējam nav iesniedzis 

informāciju par lietoto pakalpojumu apjomu, nav informējis par ūdenssaimniecības 

pakalpojumu nelietošanu un nav atbildējis uz pakalpojumu sniedzēja rakstisko 

brīdinājumu par līguma laušanu.  

77. Izbeidzot līgumu, pakalpojumu sniedzējs nekustamajam īpašumam pārtrauc sniegt 

ūdensapgādes un/vai kanalizācijas pakalpojumus.  

78. Ja līgums tiek izbeigts, klienta pienākums ir veikt galīgo norēķinu pakalpojuma sniedzēja 

noteiktajā termiņā par saņemtajiem ūdenssaimniecības pakalpojumiem.  

 

5.   Administratīvā atbildība par noteikumu neievērošanu 

 

79. Par šo noteikumu 30., 34., 41., 43. un 82. punktā minēto prasību neievērošanu piemēro 

brīdinājumu vai naudas sodu fiziskām personām līdz 70 naudas soda vienībām, juridiskām 

personām līdz 280 naudas soda vienībām.  

80. Noteikumu ievērošanu kontrolē ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzēji, savukārt 

administratīvā pārkāpuma procesu par šajos noteikumos minēto prasību pārkāpumiem līdz 

administratīvā pārkāpuma lietas izskatīšanai veic Bauskas novada pašvaldības policija pēc 

informācijas saņemšanas no ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzēja. Pašvaldības 

policijas pārstāvis kopā ar ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzēju veic kontroles 

pasākumus uz vietas, sastādot faktu konstatācijas aktu. 

81. Administratīvā pārkāpuma lietu izskata Bauskas novada pašvaldības Administratīvā 

komisija.  

6. Noslēguma jautājumi 

 

82. Nekustamos īpašumos, kuros nodarbojas ar sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu 

sniegšanu vai pārtikas produktu ražošanu, un kuru kanalizācijas tīklā līdz noteikumu spēkā 

stāšanās dienai nav ierīkoti tauku uztvērēji, tie ir ierīkojami 1 (viena) gada laikā no 

noteikumu spēkā stāšanās dienas.  

83. Līdz Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma un šo noteikumu spēkā stāšanās dienai 

noslēgto līgumu noteikumi ir spēkā tiktāl, ciktāl tie nav pretrunā ar Ūdenssaimniecības 

pakalpojumu likuma regulējumu, tā saistīto normatīvo aktu regulējumu un šiem 

noteikumiem. Pretrunu konstatēšanas gadījumā, klientam un pakalpojumu sniedzējam ir 

pienākums nodrošināt līguma pārslēgšanu jaunā redakcijā. Līdz līguma pārslēgšanai jaunā 

redakcijā, pretrunu gadījumos ir piemērojami Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma 

6.panta ceturtās daļas 3. punktā minētie sabiedriskā ūdenssaimniecības pakalpojuma 

līguma noteikumi un šie noteikumi.  

84. Ar šo noteikumu spēkā stāšanos spēku zaudē:  

84.1. Bauskas novada domes 2017. gada 23. februāra saistošie noteikumi Nr. 2 “Bauskas 

novada ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas un lietošanas saistošie noteikumi”; 

84.2. Iecavas novada domes 2017. gada 8. augusta saistošie noteikumi Nr. 8 “Par sabiedrisko 

ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas un lietošanas kārtību Iecavas novadā”;  



13 

 
      

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

84.3. Rundāles novada domes 2018. gada 27. septembra saistošie noteikumi Nr. 8 “Rundāles 

novada pašvaldības ūdensapgādes, kanalizācijas tīklu un decentralizēto kanalizācijas 

pakalpojumu sniegšanas, uzskaites, lietošanas un aizsardzības noteikumi”;  

84.4. Vecumnieku novada domes 2018. gada 24. oktobra saistošie noteikumi Nr. 12 

“Sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas un lietošanas kārtība”. 

 
 

Domes priekšsēdētājs      Aivars Okmanis 

 



14 

 
      

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

1. pielikums  

Bauskas novada domes 2022. gada 

27. oktobra saistošajiem noteikumiem Nr. 

27 “Par sabiedrisko ūdenssaimniecības 

pakalpojumu sniegšanas un lietošanas 

kārtību Bauskas novadā”  
 

Maksimāli pieļaujamās koncentrācijas 
 

Nr.p.k. Piesārņojošā viela 
Maksimāli pieļaujamā 

koncentrācija 

1. Kopējās suspendētās vielas, mg/l 450 

2. Ķīmiskais skābekļa patēriņš (ĶSP), mg/l 740 

3. Bioloģiskais skābekļa patēriņš (BSP5), mg/l 350 

4. Kopējais fosfors, mg/l 13 

5. Kopējais slāpeklis, mg/l 40 

6. Tauki , mg/l (ekstraģējamās vielas) 30 

7. pH līmenis 6,5-8,5 

8. Temperatūra, °C <6-40 

9. Naftas produkti Nav pieļaujams 

 

Konkrētās notekūdeņu piesārņojuma koncentrācijas (nepārsniedzot tabulā norādītās 

maksimāli pieļaujamās koncentrācijas), nosaka ūdenssaimniecības pakalpojumu sniedzējs, ņemot 

vērā notekūdeņu attīrīšanas iekārtu tehniskos parametrus, kas ir noteikti notekūdens attīrīšanas 

iekārtu projektā. Konkrētās notekūdeņu piesārņojuma koncentrācijas tiek norādītas līgumā par 

ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu, kuru ūdenssaimniecības pakalpojuma sniedzējs slēdz 

ar klientu.  

 

 

Domes priekšsēdētājs    Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 

 
      

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 



16 

 
      

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2. pielikums  

Bauskas novada domes 2022. gada 

27. oktobra saistošajiem noteikumiem Nr. 

27 “Par sabiedrisko ūdenssaimniecības 

pakalpojumu sniegšanas un lietošanas 

kārtību Bauskas novadā”  
 

Ūdens patēriņa norma komercuzskaitei 
 

Nr.p.k. Ēku labiekārtotības pakāpe 

Viena iedzīvotāja 

ūdens patēriņš 

mēnesī m3 

1.  Daudzdzīvokļu dzīvojamās ēkas ar centralizētu ūdensapgādi  10 

2.  Savrupmājas ar centralizētu ūdensapgādi  15 

3. Ēkas ar brīvkrāniem ārpus ēkas 1,5 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 

 
      

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 



18 

 
      

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

3. pielikums  

Bauskas novada domes 2022. gada 

27. oktobra saistošajiem noteikumiem Nr. 

27 “Par sabiedrisko ūdenssaimniecības 

pakalpojumu sniegšanas un lietošanas 

kārtību Bauskas novadā”  
 

_____________________________________________________________________________ 

(fiziskai personai - vārds, uzvārds; juridiskai personai – nosaukums, pārstāvja vārds, uzvārds) 

 

_____________________________________________________________________________ 

(fiziskai personai - personas kods; juridiskai personai - reģistrācijas Nr.) 

 

_____________________________________________________________________________ 

(fiziskai personai - deklarētā adrese; juridiskai personai - juridiskā adrese) 

_____________________________________ 

(kontaktinformācija saziņai) 

 

Iesniegums 

__________                                                                                             _____________________ 

(datums)                                                                                                                               Adresāts 

Par tehnisko noteikumu izsniegšanu 

 

Lūdzu izsniegt tehniskos noteikumos objektā ar adresi 

_____________________________________________________________________________ 

ar kadastra apzīmējumu_________________________________________________ 

pieslēgumam pie (vajadzīgo atzīmēt ar  vai aizpildīt nepieciešamo informāciju): 

 ūdensapgādes tīkliem  sadzīves kanalizācijas tīkliem  lietus kanalizācijas tīkliem  

 

Objekta funkcionalitāte:    privātmāja  daudzdzīvokļu māja  biroju ēka 

                                           sabiedriskā ēka  ražošanas vai saimnieciskā ēka  cits 

Objektam ir plānota:          jauna pieslēguma izbūve    esošā pieslēguma pārbūve 

 

Plānotais maksimālais ūdens patēriņš un novadāmo notekūdeņu daudzums (l/s)  

vai informācija par personu skaitu (cilvēki), kuras plāno izmantot ūdenssaimniecības 

 pakalpojumu 

  

Iekšējais ugunsdzēsības ūdens patēriņš, l/s 

Ārējais ugunsdzēsības ūdens patēriņš, l/s 
*Aprēķins veicams saskaņā ar spēkā esošiem normatīviem aktiem. Privātmāju pieslēguma gadījumā pieļaujams 

norādīt tikai informāciju par personu skaitu un nenorādīt ugunsdzēsības ūdens patēriņu. 

Tehniskos noteikumus vēlos saņemt: 

Klātienē pakalpojumu sniedzēja birojā; pa pastu uz adresi;  elektroniski parakstītu uz e-

pastu 
Iesniegumam pievienoti: 

1. īpašuma tiesības apliecinošu dokumenta vai līgums par tiesībām uz nomu ar apbūves tiesībām 

(kopijas); 

2. zemes gabala robežu plāna (kopija); 

3. Pilnvaras kopija, ja pārstāvis nav objekta īpašnieks. 



19 

 
      

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Jūsu iesniegtos datus apstrādās pārzinis – _______________________________, juridiskā adrese – 

_________________________________, tehnisko noteikumu sagatavošanas nolūkam. Papildu 

informāciju par minēto personas datu apstrādi var iegūt ______________________________ 

 

__________________________ 

(paraksts, paraksta atšifrējums) 



20 

 
      

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

4. pielikums  

Bauskas novada domes 2022. gada 

27. oktobra saistošajiem noteikumiem Nr. 

27 “Par sabiedrisko ūdenssaimniecības 

pakalpojumu sniegšanas un lietošanas 

kārtību Bauskas novadā”  

 
_____________________________________________________________________________________ 

(fiziskai personai - vārds, uzvārds; juridiskai personai – nosaukums, pārstāvja vārds, uzvārds) 

 

_____________________________________________________________________________ 

(fiziskai personai - personas kods; juridiskai personai - reģistrācijas Nr.) 

 

_____________________________________________________________________________ 

(fiziskai personai - deklarētā adrese; juridiskai personai - juridiskā adrese) 

 

_______________________________________ 

(kontaktinformācija saziņai - tālrunis, e-pasts) 

 

Iesniegums 

 

___________                                                                                                   _________________ 

(datums)                                                                                                                   Adresāts 

Par līguma noslēgšanu 

 

Lūdzu noslēgt ūdenssaimniecības pakalpojumu līgumu adresē: 

_____________________________________________________________________________ 

ar kadastra apzīmējumu__________________________________________________________ 

par (vajadzīgo atzīmēt ar  vai aizpildīt nepieciešamo informāciju): 

 

centralizēto ūdensapgādi  centralizēto kanalizāciju  lietus kanalizāciju 

 

Objekta funkcionalitāte:  privātmāja  daudzdzīvokļu māja  biroju ēka 

                                         sabiedriskā ēka  neapbūvēts zemes gabals  

                                         ražošanas vai saimnieciskā ēka     cits 

 

Līgumu slēgs un parakstīs:  īpašnieks   pilnvarota persona 

Persona, kas paraksta līgumu (amats, vārds, uzvārds) klienta 

vārdā_________________________ 

 un tiesiskais pamatojums_________________________________________________________ 

 

Norēķinu rekvizīti juridiskai personai: 

Banka:  ____________________________________ 

Konta Nr.:  _________________________________ 

Bankas kods: ________________________________ 

 

Biroja adrese:  _______________________________ 

Kontaktpersona:______________________________ 

Vārds, Uzvārds:______________________________ 

Tālrunis:           ______________________ 

E-pasts:            ______________________ 



21 

 
      

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Līgumu vēlos saņemt un parakstīt: 

 Klātienē pakalpojumu sniedzēja birojā 

 uz e-pastu (līgums tiks parakstīts ar elektronisko parakstu) 
 

 

Piezīmes: 

Iesniegumam jāpievieno : 

1) dokumentu, kas apliecina nekustamā īpašuma piederību, ja ir attiecināms uz attiecīgo Klientu 

(zemesgrāmatas akts, pirkšanas un pārdošanas līgums, maiņas līgums, dāvinājuma līgums vai cits 

dokuments, kas apliecina, ka īpašuma tiesības no atsavinātāja pāriet ieguvējam, vai spēkā stājies tiesas 

spriedums, mantojuma apliecība, līgums par tiesībām uz nomu u.c.). 

2) dzīvojamās mājas pārvaldīšanas līgumu vai dzīvokļu īpašnieku kopības lēmumu par līguma slēgšanu 

3) ja līgumu paraksta pilnvarota fiziska persona un šis pilnvarojums neizriet no likuma – dokumentu, kas 

apliecina šīs fiziskās personas tiesības parakstīt līgumu. 

4) dzīvojamās mājas īpašnieka (daudzdzīvokļu dzīvojamā mājā dzīvokļu īpašnieku kopības) lēmumu 

gadījumā, ja dzīvojamās mājas īpašnieks (daudzdzīvokļu dzīvojamā mājā dzīvokļu īpašnieku kopība) ir 

nolēmis nodibināt tiešo maksājumu sistēmu par saņemtajiem ūdenssaimniecības pakalpojumiem. 

5) juridiskām personām-reģistrācijas apliecība, ja tāda ir izsniegta un lēmums par paraksttiesīgo personu. 

 

 

Jūsu iesniegtos datus apstrādās pārzinis – ___________________________, juridiskā adrese – 

______________________, līgumsaistību nodibināšanai ar klientiem par pakalpojumu sniegšanu 

nolūkam. Papildu informāciju par minēto personas datu apstrādi var iegūt 

__________________________________ 

 

__________________________ 

(paraksts, paraksta atšifrējums) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



22 

 
      

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2022.gada 22.decembrī                                                                          Nr. 586 (prot. Nr.18, 15.p.) 

 

Par grozījumu Bauskas novada domes 2021.gada 23.decembra lēmumā 

Nr.532  “Par Bauskas novada pašvaldības Iepirkumu komisijas sastāva un 

Iepirkumu komisijas nolikuma apstiprināšanu” 
 

Bauskas novada pašvaldībā 2022. gada 7. decembrī saņemts Iepirkumu komisijas locekles 

Gintas Krikščūnes iesniegums, kurā izteikts lūgums atbrīvot viņu no komisijas locekles amata 

pienākumu pildīšanas ar 2022.gada 30.decembri. 

Bauskas novada domes 2021. gada 23. decembra nolikuma Nr. 32 “Bauskas novada 

pašvaldības Iepirkumu komisijas nolikuma” 11.punkts nosaka, ka komisijas skaitlisko un 

vārdisko sastāvu nosaka un apstiprina dome uz savas darbības pilnvaru laiku. Komisijas sastāvā 

ir 7 (septiņi) komisijas locekļi. Līdz ar to nepieciešams noteikt jaunu komisijas locekli. 

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās 

daļas 24. punktu un Bauskas novada pašvaldības 2021. gada 23. decembra nolikuma Nr. 32 

“Bauskas novada pašvaldības Iepirkumu komisijas nolikums” 17.punktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Atbrīvot Gintu Krikščūni no Iepirkuma komisijas locekļa pienākumiem ar 2022.gada 

30.decembri.                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

2. Iecelt Eviju Poļakovu Iepirkuma komisijas sastāvā ar 2023.gada 2.janvāri. 

3. Izdarīt grozījumu Bauskas novada domes 2021. gada 23.decembra lēmumā Nr.532 “Par 

Bauskas novada pašvaldības Iepirkumu komisijas sastāva un Iepirkumu komisijas nolikuma 

apstiprināšanu”  un izteikt  1.7.apakšpunktu šādā redakcijā: 

 “1.7. komisijas locekle: Evija Poļakova”. 

4. Noteikt, ka 3.punkts stājas spēkā ar 2022.gada 2.janvāri. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Bauskas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2022.gada 22.decembrī                                                                          Nr. 587 (prot. Nr.18, 16.p.) 

 

Par grozījumiem Bauskas novada pašvaldības 2021.gada  28.oktobra 

nolikumā Nr.17. “Bauskas novada pašvaldības amatpersonu un darbinieku 

atlīdzības nolikums” 
 

Likuma “Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punktu,  pašvaldības dome pieņem 

iekšējos normatīvos aktus (noteikumi, nolikumi, instrukcijas), Valsts un pašvaldību institūciju 

amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumam, kā arī Ministru kabineta 2022. gada 26. aprīļa 

noteikumu Nr. 262 "Valsts un pašvaldību institūciju amatu katalogs, amatu klasifikācijas 

un amatu apraksta izstrādāšanas kārtība" 25.punkts nosaka, ka  pašvaldības iestāde vai padotības 

iestāde divu nedēļu laikā pēc jaunu amatu izveidošanas vai esošo amatu klasifikācijas 

pārskatīšanas sagatavo amatu klasificēšanas rezultātu apkopojumu (4. pielikums) un iesniedz to 

saskaņošanai pašvaldībā. Pašvaldība divu nedēļu laikā pēc iestādes amatu klasificēšanas 

rezultātu saņemšanas tos izvērtē. Ja atsevišķu amatu klasificēšanas rezultāti neatbilst šajos 

noteikumos noteiktajiem amatu klasificēšanas principiem, pašvaldība iesaka pārskatīt attiecīgo 

amatu klasifikāciju un norāda atbilstošo klasifikāciju. Pašvaldība, vērtējot amatu klasificēšanas 

rezultātus, nodrošina, lai vienādi vai līdzīgi amati, ņemot vērā amata vai darba aprakstā noteiktos 

pienākumus, amata veikšanai nepieciešamās izglītības un profesionālās pieredzes prasības, tiktu 

klasificēti vienādi visās pašvaldības iestādēs. 

Ņemot vērā to, ka pašvaldībai jānosaka kā tiks izvērtēti pašvaldības iestādēs klasificētie 

amati, tiek papildināts nolikums nosakot, ka to veiks amatu klasificēšanas komisija. Vienlaikus 

tiek paredzēts, ka šī komisija izvērtēs arī  amata vietu lietderību. 

Nolikumā veikti vairāki precizējumi, kas saistīti ar Bauskas novada domes 2022.gada 

24.novembra noteikumiem Nr.572 “Par darbinieku individuālās mēnešalgas noteikšanu”. 

Paredzēts, ka turpmāk pašvaldības tīmekļvietnē www.bauska.lv tiks centralizēti publiskota 

informācija par darbinieku darba samaksas apmēru sadalījumā pa amatu grupām normatīvajos 

aktos noteiktajā kārtībā. Informāciju apkopo, sagatavo un nosūta publiskošanai, kā arī izmaiņu 

gadījumā aktualizē Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas novada administrācija” 

Juridiskā un iepirkumu departamenta Personāla nodaļa.” 

Nolikums arī paredz, ka turpmāk pašvaldības izpilddirektora un pašvaldības izpilddirektora 

vietnieka amatalga tiek noteikta ar domes priekšsēdētāja rīkojumu, saskaņā ar noteikumu par 

darbinieku individuālās mēnešalgas noteikšanu 1. pielikumu.  

 Nolikums precizēts atbilstoši grozījumiem Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un 

darbinieku atlīdzības likumā, piemēram, tiek atcelta piemaksa par vakanta amata pienākumu 

pildīšanu, kā arī piemaksa par konkrētā darbinieka ieguldījumu attiecīgās iestādes mērķu 

sasniegšanā. 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/
https://likumi.lv/ta/id/332122-valsts-un-pasvaldibu-instituciju-amatu-katalogs-amatu-klasifikacijas-unamatuapraksta-izstradasanas-kartiba
https://likumi.lv/ta/id/332122-valsts-un-pasvaldibu-instituciju-amatu-katalogs-amatu-klasifikacijas-unamatuapraksta-izstradasanas-kartiba
https://likumi.lv/ta/id/332122-valsts-un-pasvaldibu-instituciju-amatu-katalogs-amatu-klasifikacijas-unamatuapraksta-izstradasanas-kartiba#piel4
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” „ 41.panta pirmās daļas 2.punktu, kā arī 

Ministru kabineta 2022. gada 26. aprīļa noteikumu Nr. 262 "Valsts un pašvaldību institūciju 

amatu katalogs, amatu klasifikācijas un amatu apraksta izstrādāšanas kārtība" 25.punkts,  

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt nolikumu Nr.42 “Grozījumi Bauskas novada pašvaldības 2021.gada  

28.oktobra nolikumā Nr.17. “Bauskas novada pašvaldības amatpersonu un darbinieku atlīdzības 

nolikums” saskaņā ar pielikumu.  

2. Bauskas novada pašvaldības iestādēm līdz 2022.gada 29.decembrim iesniegt Amatu 

klasificēšanas komisijai amatu sarakstus un to klasifikāciju, saskaņā ar Ministru kabineta 

2022.gada 26.aprīļa noteikumu Nr. 262 “Valsts un pašvaldību institūciju amatu katalogs, amatu 

klasifikācijas un amatu apraksta izstrādāšanas kārtība” 25.punktu un Bauskas novada pašvaldības 

2021.gada  28.oktobra nolikuma Nr.17 “Bauskas novada pašvaldības amatpersonu un darbinieku 

atlīdzības nolikums” 1.1 pielikumu, kā arī iepriekš saņemtajiem Amatu klasificēšanas komisijas 

atzinumiem. 

3. Atzīt par spēku zaudējušu Bauskas novada domes 2021.gada 25.novembra lēmumu 

Nr.518 “Par Bauskas novada pašvaldības institūciju darbinieku skaita un atlīdzības sarakstu 

apstiprināšanu” ar 2023.gada 1.janvāri. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Bauskas novada pašvaldības izpilddirektoram.  

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 

https://likumi.lv/ta/id/332122-valsts-un-pasvaldibu-instituciju-amatu-katalogs-amatu-klasifikacijas-unamatuapraksta-izstradasanas-kartiba
https://likumi.lv/ta/id/332122-valsts-un-pasvaldibu-instituciju-amatu-katalogs-amatu-klasifikacijas-unamatuapraksta-izstradasanas-kartiba
https://likumi.lv/ta/id/332122-valsts-un-pasvaldibu-instituciju-amatu-katalogs-amatu-klasifikacijas-unamatuapraksta-izstradasanas-kartiba
https://likumi.lv/ta/id/332122-valsts-un-pasvaldibu-instituciju-amatu-katalogs-amatu-klasifikacijas-unamatuapraksta-izstradasanas-kartiba


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

  

 

BAUSKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
 

Reģ.Nr. 90009116223, Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901 

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

                                                                                           APSTIPRINĀTS 

       Bauskas novada domes sēdē  

2022.gada  22 .decembrī  

(prot. Nr.18, 16.punkts) 

                                                                                                             
                                                                                            

                                                                                                             

NOLIKUMS 
Bauskā 

2022.gada 22.decembrī                              

 

 

Grozījumi Bauskas novada pašvaldības 2021.gada  28.oktobra nolikumā 

Nr.17. “ Bauskas novada pašvaldības amatpersonu un darbinieku atlīdzības 

nolikums” 

 
 

Izdoti saskaņā ar Valsts un pašvaldību institūciju 

amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 

11.panta pirmo daļu, Valsts pārvaldes iekārtas 

likuma 72.panta pirmās daļas 2.punktu 

 
 

Izdarīt Bauskas novada pašvaldības 2021.gada  28.oktobra nolikumā Nr.17. “ Bauskas 

novada pašvaldības amatpersonu un darbinieku atlīdzības nolikums” šādus grozījumus: 

 

1. Izteikt nolikuma izdošanas tiesisko pamatojumu šādā redakcijā: 

” Izdoti saskaņā ar Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības 

likuma 11.panta pirmo daļu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmās daļas 2.punktu” 

 

 2. Papildināt 2.punktu ar 2.7.un 2.8.apakšpunktu šādā redakcijā: 

“2.7. amatalga – attiecīgajam amatam noteikumu “Par darbinieku individuālās 

mēnešalgas noteikšanu” 1. pielikuma mēnešalgu grupas intervāla 1. pakāpei paredzētā samaksa 

par vienu amata likmi; 

2.8. mēnešalga – darbiniekam noteiktā mēnešalga, ņemot vērā amata klasifikāciju un 

individuālās mēnešalgas pakāpi.”. 

 

3.  Izteikt 7.punktu šādā redakcijā: 

 “7. Pašvaldības tīmekļvietnē www.bauska.lv tiek publiskota informācija par darbinieku 

darba samaksas apmēru sadalījumā pa amatu grupām normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

Informāciju apkopo, sagatavo un nosūta publiskošanai, kā arī izmaiņu gadījumā aktualizē 

Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas novada administrācija” (turpmāk – 

administrācija) Juridiskā un iepirkumu departamenta Personāla nodaļa.”. 

 

4. Izteikt 33.1 un 33.3.apakšpunktu šādā redakcijā: 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/
http://www.bauska.lv/


2 

 

 

 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

“33.1. uzskaiti par domes un pastāvīgo komiteju sēžu ilgumu, klātesošo deputātu skaitu 

un vārdisko uzskaitījumu veic administrācijas Administratīvās nodaļas darbinieks;  

33.3. administrācijas Administratīvās nodaļas darbinieks, izmantojot dokumentu 

vadības sistēmas Visvaris lietojumprogrammu “Darba laika uzskaite”, apkopo iesniegto 

informāciju par deputātu faktiski nostrādātajām stundām un ne vēlāk kā līdz nākamā mēneša 

pirmajai darba dienai nosūta saskaņošanai domes priekšsēdētājam;”. 

 

5. Izteikt 35.punktu šādā redakcijā: 

”35.Pašvaldības izpilddirektora un pašvaldības izpilddirektora vietnieka amatalga tiek 

noteikta ar domes priekšsēdētāja rīkojumu, saskaņā ar noteikumu par darbinieku individuālās 

mēnešalgas noteikšanu.”,  

 

6.  Izteikt 42.punktu šādā redakcijā: 

“42. Administrācijas Administratīvās nodaļas darbinieks, izmantojot dokumentu 

vadības sistēmas Visvaris lietojumprogrammu “Darba laika uzskaite”, apkopo iesniegto 

informāciju par faktiski nostrādātajām stundām un ne vēlāk kā līdz nākamā mēneša pirmajai 

darba dienai nosūta saskaņošanai domes priekšsēdētājam.”. 

 

7. Izteikt VII. nodaļu šādā redakcijā: 

 

“ VII. Amatu klasificēšanas, amatu vērtības un mēnešalgas noteikšanas kārtība  

 

45. Darbinieku amati tiek klasificēti atbilstošās saimēs (apakšsaimēs) un līmeņos, 

ņemot vērā saimju (apakšsaimju) aprakstus un līmeņa raksturojumus. Amatu klasifikācija notiek, 

nodrošinot vienotu pieeju vienādu vai līdzīgu vērtību amatu klasificēšanai visās institūcijās. 

46. Institūciju amatu klasifikācijas rezultātu izskatīšanai, amata vienību skaita un 

amata vienību lietderības izvērtēšanai ar domes priekšsēdētaja rīkojumu tiek izveidota amatu 

klasificēšanas komisija, kuru vada izpilddirektors.  

47. Izveidojot jaunu amata vienību vai esošo amatu klasifikācijas pārskatīšanas 

gadījumā institūcijas vadītājs organizē amatu klasificēšanu un nosaka amatalgu, ievērojot 

normatīvajos aktos noteiktās prasības un iesniedz izskatīšanai amatu klasificēšanas komisijai 

(11.pielikums). 

48. Amatu klasificēšanas komisija institūcijas amatu klasifikācijas rezultātus izskata 

un jaunu amata vienību izveidošanas lietderību izvērtē divu nedēļu laikā pēc to saņemšanas: 

48.1. ja atsevišķu amatu klasifikācijas rezultāti neatbilst amatu klasificēšanas 

principiem, amatu klasificēšanas komisija uzdod institūcijas vadītājam pārskatīt attiecīgo amatu 

klasifikāciju, nodrošinot, lai vienādi vai līdzīgi amati tiktu klasificēti vienādi visās institūcijās; 

48.2. ja, izvērtējot lietderību jaunas amata vienības izveidošanai, amatu klasificēšanas 

komisija to neatbalsta, jaunas amata vienības saskaņošana netiek virzīta; 

48.3. amatu klasificēšanas komisijai ir tiesības uzdot institūcijas vadītājam pārskatīt vai 

likvidēt amata vienības ja, izskatot institūcijas amatu sarakstu, amata vienības lietderība nav 

pamatota ar objektīviem kritērijiem vai salīdzinot ar citām līdzīgām iestādēm secināms, ka 

iestādes darbību  iespējams īstenot efektīvāk. 

 

49. Institūciju amatu klasifikācijas rezultātus apstiprina amatu klasificēšanas 

komisijas priekšsēdētājs. 



3 

 

 

 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

50. Darbinieku mēnešalgas apmēru nosaka saskaņā ar noteikumiem, kas reglamentē darbinieku 

individuālās mēnešalgas noteikšanas kārtību, iestādei piešķirto budžeta līdzekļu ietvaros. 

51. Darbinieku mēnešalgas tiek noapaļotas pilnos euro, nepārsniedzot attiecīgajai 

mēnešalgu grupai normatīvajos aktos noteiktās maksimālās robežas. 

52. Darbinieka mēnešalgu veido: 

52.1.  amatalga; 

52.2.  darbinieka profesionālās kvalifikācijas un kompetenču, darba snieguma līmeņa 

un  regulārā darba apjoma vērtējums. 

53. Darbiniekam, kuram piemēro summētā darba laika uzskaiti, stundas tarifa likmi 

nosaka, ņemot vērā, attiecīgajam amatam mēnešalgu skalā paredzēto mēnešalgu dalot ar kārtējā 

gadā vidējo darba stundu skaitu, bet ne mazāk kā normatīvajos aktos noteikto minimālo stundas 

tarifa likmi. 

54. Darbiniekam, kurš amata (darba) pienākumus pilda nepilnu darba laiku, 

mēnešalgu izmaksā proporcionāli amata vai pienākumu pildīšanas laikam. 

55. Darba līgumā, kas noslēgts starp darba devēju un darbinieku norāda amatalgas 

apmēru. Amatalgas apmēra izmaiņu gadījumā darba līgumā rakstveidā izdara attiecīgus 

grozījumus kā atsevišķu vienošanos, ko paraksta abas līgumslēdzējas puses.”.  

 

8. Svītrot 56.1.apakšpunktu. 

 

9. Svītrot 57.punktu. 

 

10. Papildināt  58.3. apakšpunktu ar vārdu “vienlaicīgi;” 

 

11. Papildināt nolikumu ar 58.4.apakšpunktu šādā redakcijā: 

“58.4. ja darbinieka prombūtne ir nepārtraukti ne mazāk kā piecas darba dienas, izņemot 

gadījumus, ja nepieciešams nodrošināt darbības nepārtrauktību.“. 

 

12. Papildināt nolikumu ar 61.4.apakšpunktu šādā redakcijā: 

“ 61.4. par darbinieka ievadīšanu darbā.” 

 

13. Izteikt 62. un  64.punktu šādā redakcijā: 

“62. Pirms rīkojuma izdošanas piemaksas piešķiršanai par papildu darba veikšanu, 

institūcijas vadītājs izvērtē darba sarežģītību, nozīmīgumu un darbietilpību. 

64.  Darbiniekam var izmaksāt atlīdzību par projekta (aktivitātes) īstenošanu, ja projekts 

(aktivitāte) tiek realizēts no līdzekļiem, kas iegūti no sadarbības līgumiem ar Eiropas Savienības 

vai tās dalībvalsts institūcijām, kā arī starptautiskās sadarbības vai pakalpojumu līgumiem. 

Darbiniekam ir jābūt tieši iesaistītam attiecīgā sadarbības līguma izpildē. 

14. Papildināt nolikumu ar 64.1 punktu šādā redakcijā: 

“64.1 Piemaksu par darbinieka ievadīšanu darbā nosaka 10 % apmērā no darbiniekam 

noteiktās mēnešalgas, ne ilgāk kā vienu mēnesi, vienlaicīgi ievadot darbā ne vairāk kā vienu 

darbinieku.” 

 



4 

 

 

 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

15. Izteikt 66.punktu šādā redakcijā: 

 “66. Ja konkrētā projekta (aktivitātes) īstenošanai darbiniekam nepieciešams veltīt vairāk 

kā 20 % no darba laika, tad institūcijas vadītājam proporcionāli jāsamazina darbinieka tiešo 

amata pienākumu apjoms, lai darbiniekam izmaksājamo mēnešalgu proporcionāli sastāda 

mēnešalga atbilstoši darba slodzei un noteiktā atlīdzība par dalību konkrētā projekta (aktivitātes) 

īstenošanā.”. 

16. Svītrot 68.punkta otro teikumu. 

17. Izteikt 72.punktu šādā redakcijā: 

“72. Novērtējuma prēmija tiek noteikta:  

72.1. darbiniekiem, kuru ikgadējās darbības un rezultātu novērtējums ir “TEICAMI” 

(5) - līdz 75 %  no darbiniekam noteiktās mēnešalgas; 

72.2. darbiniekiem, kuru ikgadējās darbības un rezultātu novērtējums ir “ĻOTI LABI” 

(4) -  līdz 65 %  no darbiniekam  noteiktās mēnešalgas; 

72.3. ikgadējās darbības un rezultātu novērtējums nav noapaļojams; 

72.4. novērtējuma prēmija tiek noteikta kārtējam gadam apstiprinātā budžeta ietvaros, 

ievērojot proporcionalitātes principu.”. 

18. Izteikt 87.punktu šādā redakcijā: 

“87. Darbiniekam vai amatpersonai izmaksā pabalstu 50 % apmērā no valstī noteiktās 

minimālās mēnešalgas sakarā ar ģimenes locekļa (laulātā, bērna, mazbērna, vecāku, vecvecāku, 

adoptētāja vai adoptētā, brāļa, māsas, pusbrāļa vai pusmāsas) vai apgādājamā nāvi. Pabalsts tiek 

piešķirts viena gada laikā, pamatojoties uz darbinieka vai amatpersonas iesniegumu. Ja vairāki 

ģimenes locekļi atrodas darba attiecībās ar pašvaldību, tiesības uz pabalstu ir katram no viņiem.”. 

19. Izteikt 99.1. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“99.1. sakarā ar ģimenes locekļa (laulātā, bērna, mazbērna, vecāku, vecvecāku, adoptētāja 

vai adoptētā, brāļa,  māsas, pusbrāļa vai pusmāsas) vai apgādājamā nāvi –  trīs darba dienas;”. 

 

20. Izteikt 101.pantu šādā redakcijā: 

“101. Papildatvaļinājuma dienu skaitu nosaka ņemot vērā darbinieka nodarbinātības 

ilgumu pašvaldībā: 

101.1. par nepārtrauktu darba stāžu pašvaldībā no 3 līdz 5 gadiem  – 3  darba dienas; 

101.2. par nepārtrauktu darba stāžu pašvaldībā no 6 līdz 10 gadiem  – 5  darba dienas; 

101.3. par nepārtrauktu darba stāžu pašvaldībā vairāk par  10 gadiem  – 7  darba 

dienas.”. 

 

21. Papildināt nolikumu ar 110.1 punktu šādā redakcijā: 

“110.1 Iestāde, Ministru kabineta noteiktajā kārtībā, apmaksā darbiniekam (izņemot 

pārbaudes laika periodu), kurš strādā ar displeju, speciālo medicīnisko optisko redzes korekcijas 

līdzekļu (briļļu) (turpmāk -brilles) iegādi, kuru ir noteicis ārsts, obligātās veselības pārbaudes 

kartē ir veikts ieraksts par briļļu nepieciešamību darbam ar displeju. Iestāde briļļu lēcu un briļļu 

ietvaru iegādi vai izgatavošanu apmaksā summā līdz 100 euro vienu reizi trijos gados. 

Darbinieks izdevumu segšanai darba devējam iesniedz šādus dokumentus:  

110.11. iesniegumu ar lūgumu segt redzes korekcijas līdzekļu iegādes izdevumus; 

110.12. attaisnojuma dokumenta oriģinālu (EKA čeku vai stingrās uzskaites kvīti), kas 

apliecina darbinieka apmaksātos izdevumus par speciālo medicīniski optisko redzes korekcijas 

līdzekļu iegādi, kurā norādīts darbinieka vārds, uzvārds un personas kods; 



5 

 

 

 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

110.12. derīgu  obligātās veselības pārbaudes karti, kurā ir veikts ieraksts par briļļu 

nepieciešamību, ja tā nav iestādes rīcībā.” 

 

22. Papildināt nolikumu ar 11.pielikumu šādā redakcijā: 

 

“Bauskas novada pašvaldības amatpersonu un  

darbinieku atlīdzības nolikuma 

11.pielikums 

 
BAUSKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS IESTĀDES  

 

________________________________________________ 
  (iestādes nosaukums) 

 

AMATU KLASIFICĒŠANAS REZULTĀTU APKOPOJUMS 

uz ____________________ 

(datums) 

 

 

APSTIPRINU 

Amatu klasificēšanas komisijas priekšsēdētājs 

 

______________________________ V. Uzvārds 
                                                                     (paraksts, vārds, uzvārds) 

 

______________________________ 
                                                                                              (datums) 

 

 

Nr. 

p. 

k. 

Struktūr

vienība 

Amata 

nosaukums 

Saime 

(apakšsaime), 

līmenis 

 

 

Mēnešalgu 

grupa 

Amata 

vietu 

skaits 

Amatalga 

EUR 

uz 

01.01.2023.            

 

Amatalga 

EUR 

uz 

01.02.2023.            

 

Piezīmes 

1 2 3 4 5 6 7  8 

1.         

2.          

3.          

4.         

5.         

 Kopā       

 

Iestādes vadītājs/direktors        (personiskais paraksts)                    V., Uzvārds             

 

 



6 

 

 

 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Piezīmes: 

Tabulu aizpilda atbilstoši iestādes personāla sarakstam: 

1. ailē norāda klasificējamā amata numuru pēc kārtas. 

2. ailē norāda struktūrvienību (nosaukums), kurā ir klasificējamais amats. 

3. ailē norāda klasificējamā amata nosaukumu atbilstoši personāla sarakstam. 

4. ailē norāda amatu saimes (apakšsaimes) un līmeņa apzīmējumu atbilstoši amatu katalogam. 

5. ailē norāda amatu saimei (apakšsaimei) un līmenim atbilstošo mēnešalgu grupu saskaņā ar 

amatu katalogu. 

6. ailē norāda vienādo amatu skaitu. Par vienādiem uzskatāmi vienāda amata nosaukuma 

amati, kuri ietilpst vienā amatu saimē (apakšsaimē) un līmenī, un vienādu amatalgu. 

7.ailē norāda amatalgu saskaņā ar noteikumu “Par darbinieku individuālās mēnešalgas 

noteikšanu” 2.1. apakšpunktu.  

Ja nepieciešams, 8. ailē var norādīt piezīmes par konkrēta amata klasifikāciju. 

 
23. Izteikt 2.pielikuma 15.2.apakšpunktu šādā redakcijā : 

“15.2. darbinieks noteiktajā termiņā aizpilda visas sadaļas “Darbinieka  pašnovērtējums”, 

ieliekot noteiktu punktu skaitu katrā kritērijā, sniedzot vērtējuma pamatojumu pašnovērtējumu 

sadaļā Komentāri”, ja kritērija novērtējums ir “Teicami”, “Ļoti labi” vai “Neapmierinoši” un 

iesniedz tiešajam vadītājam; 

 

24. Papildināt nolikuma  2.pielikumu ar 16.1 punktu šādā redakcijā: 

“16.1 Atbildīgais darbinieks personāla jautājumos apkopo institūcijas darbinieku 

novērtēšanas rezultātus (31.pielikums) nolikuma 73. punktā paredzētās novērtējuma prēmijas 

noteikšanai un institūcijas vadītājs iesniedz saskaņošanai nolikuma 73. punkta noteiktajā 

kārtībā.” 

 25.  Papildināt nolikuma 2.pielikumu ar 26. punktu šādā redakcijā: 

“26. Darba izpildes kopējais vērtējums nav noapaļojams.” 

 

26.Papildināt nolikumu ar 3.1pielikumu šādā redakcijā: 

 

 

 

 

 

 

 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Bauskas novada pašvaldības amatpersonu un  

darbinieku atlīdzības nolikuma 

31.pielikums 

 

Bauskas novada pašvaldības iestādes ____________________ novērtējuma prēmiju aprēķins par 

____________________________ 

  

Nr.p.k

. 
Vārds Uzvārds Amats Slodze 

Mēnešalga 

saskaņā ar 

amatu sarakstu 

20____ 

 (EUR)                     

Novērtēšanā 

izmantotā 

anketa (A, B) 

Punktu skaits 

pēc 

novērtējuma 

par 

____________

___ 

Novērtējuma 

prēmija % no 

mēnešalgas max 
(atbilstoši Bauskas 

novada pašvaldības 
amatpersonu un 

darbinieku 

atlīdzības 
nolikumam) 

Novērtējuma 

prēmija max, 

(EUR) 

Novērtējuma 

prēmija 

proporcionāli 

plānotajam 

prēmiju 

apjomam, 

(EUR) 

Novērtējuma 

prēmija  % no 

mēnešalgas   

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 13 

1                       

2                       

3                       

4                       

5                       

6                       

7                       

8                       

9                       

10                       

11                       

12                       

13                       

14                       

KOPĀ                       -    x x x       

       

Plānotais prēmijas apjoms, EKK1148     

 



8 

 

 

 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

        

   
 

 

 



9 

 

 

 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

27. Svītrot nolikuma 4.pielikuma 7.punktā vārdu “galvenais”. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                        Aivars Okmanis 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2022.gada 22.decembrī                                                                          Nr. 589 (prot. Nr.18, 17.p.) 

 

Par grozījumiem Bauskas novada pašvaldības 2022. gada 27. janvāra nolikumā Nr. 2  

“Nolikums iedzīvotāju iniciētu projektu konkursam “Iedzīvotāji veido savu vidi”” 
 

2022. gada 27. janvārī tika pieņemts Bauskas novada domes sēdes lēmums Nr.12 “Par 

Bauskas novada pašvaldības finansiālu atbalstu iedzīvotāju iniciētu projektu konkursam 

“Iedzīvotāji veido savu vidi” ( prot. Nr. 2, 12. p.). Projektu konkursa “Iedzīvotāji veido savu 

vidi” mērķis ir veicināt iedzīvotāju iniciatīvu uzlabot savas dzīves un apkārtējās vides kvalitāti 

Bauskas novada administratīvajā teritorijā, iesaistot iedzīvotājus sabiedriskajā darbā, attīstot 

sadarbību starp vietējo sabiedrību, pašvaldību un uzņēmējiem.  

Projekta konkursa ietvaros 2022. gadā atbalstīti 23 projektu ieceres, īstenoti 22 projekti 

publiski pieejamu teritoriju labiekārtošanai, pilnveidošanai un uzlabošanai, veicinot drošas un 

sakārtotas vides veidošanos pašvaldības teritorijā. Kopā apgūti 47,64% EUR 19 892,36 apmērā 

no piešķirtā budžeta iedzīvotāju iniciētu projektu īstenošanai. 

Lai veicinātu iedzīvotāju iniciatīvu savas dzīves vides uzlabošanai un nodrošinātu 

priekšnosacījumus lielāku ieguldījumu veikšanai viena projekta ietvaros, kas veicinās 

savstarpējo konkurenci un līdz ar to arī nodrošinās kvalitatīvāku projektu realizāciju, ir 

priekšlikums veikt grozījumus iedzīvotāju iniciētu projektu konkursa “Iedzīvotāji veido savu 

vidi” nolikumā, palielinot viena projekta īstenošanai piešķiramā finansējuma apmēru.  

Savukārt pamatojoties uz 2022. gada 31. marta Bauskas novada domes lēmumu “Par 

Bauskas novada pašvaldības informatīvā izdevuma “Bauskas Novada Vēstnesis” nolikuma 

apstiprināšanu (Nr. 174, prot. Nr. 7, 14. p.) ar kuru tika apstiprināts Bauskas novada pašvaldības 

2022. gada 31. marta nolikums Nr. 22 “Bauskas novada pašvaldības informatīvā izdevuma 

“Bauskas Novada Vēstnesis” nolikums”, nepieciešams precizēt iedzīvotāju iniciētu projektu 

konkursa “Iedzīvotāji veido savu vidi” nolikuma 15. un 38. punktu. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 

2., 6. punktu un 41. panta  pirmās daļas 2. punktu,  

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

Apstiprināt Bauskas novada domes 2022. gada 22.decembra nolikumu Nr.43 “Grozījumi 

Bauskas novada domes 2022. gada 27. janvāra nolikumā Nr. 2 “Nolikums iedzīvotāju iniciētu 

projektu konkursam “Iedzīvotāji veido savu vidi”” saskaņā ar pielikumu. 

 

Pielikumā:  

2022.gada 22.decembra nolikums Nr.43 “Grozījumi Bauskas novada pašvaldības 2022. gada 

27. janvāra nolikumā Nr. 2 “Nolikums iedzīvotāju iniciētu projektu konkursam “Iedzīvotāji 

veido savu vidi””. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                               Aivars Okmanis 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
 

Reģ.Nr. 90009116223, Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901 

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

          

 

NOLIKUMS 

Bauskā 

 

2022. gada 22.decembrī                           Nr. 43  

(prot.Nr.18, 17.p.) 
 
 

Grozījumi Bauskas novada pašvaldības 2022. gada 27. janvāra nolikumā Nr. 2  

“Nolikums iedzīvotāju iniciētu projektu konkursam “Iedzīvotāji veido savu vidi”” 

 

Izdots saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 

 21.panta pirmās daļas 2., 6. punktu un  

41. panta pirmās daļas 2. punktu 

 

Izdarīt 2021. gada 27. janvāra nolikumā Nr. 2 “Nolikums iedzīvotāju iniciētu projektu 

konkursam “Iedzīvotāji veido savu vidi”” šādus grozījumus: 

 

1. Aizstāt  nolikuma 9. punktā skaitli “1000” ar skaitli “2000”. 

2. Aizstāt  nolikuma 15. punktā vārdu “Vēstis” ar vārdu “Vēstnesis”. 

3. Aizstāt  nolikuma 38. punktā vārdus “Vēstis” ar vārdu “Vēstnesis”.  

 

 

                

Domes priekšsēdētājs        Aivars Okmanis 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2022.gada 22.decembrī                                                                          Nr. 590 (prot. Nr.18, 18.p.) 

 

Par grozījumiem deleģēšanas līgumā Nr.BNP/2021/4.28/1 
 

Atbilstoši likuma ”Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3.punktam, lai izpildītu savas 

funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir pienākums racionāli un lietderīgi 

apsaimniekot pašvaldības kustamo un nekustamo mantu. Minētais pašvaldības pienākums ir 

īstenojams neatkarīgi no tā, kuras autonomās funkcijas izpildei tiek izmantots pašvaldības 

īpašums (manta) un vai tas vispār tiek izmantots pašvaldības autonomo funkciju izpildei. Līdz ar 

to pašvaldība ir tiesīga deleģēt pilnvarotajai personai no pašvaldības autonomā kompetencē 

esošas funkcijas izrietošus pārvaldes uzdevumus, kas vērsti uz funkcijas izpildi pēc būtības, 

nevis pašvaldības pienākumus, kas vērsti uz funkciju izpildes nodrošināšanu, tajā skaitā īpašuma 

apsaimniekošanu un dažādas administratīva (organizatoriska) rakstura darbības.  

Tādējādi pašvaldība kā īpašnieka vienkāršās darbības īpašuma apsaimniekošanā ir 

pašvaldības darbība privāto tiesību jomā un nevar būt par deleģēšanas priekšmetu. Deleģēšanas 

priekšmets ir pārvaldes uzdevums, ko pašvaldība veic, īstenojot tai piešķirto valsts varu publisko 

tiesību jomā, un kas ir raksturīgs tikai valsts pārvaldei.  

Lai ievērotu normatīvajos aktos noteikto, Bauskas novada pašvaldība izsludināja atklātu 

iepirkumu konkursu „Ielu un ceļu, gājēju celiņu un auto stāvlaukumu uzturēšanas darbi ziemas 

periodā Iecavas apvienības pārvaldes teritorijā”. Iepirkumu procedūrai noslēdzoties, Bauskas 

novada pašvaldības iestāde „Iecavas apvienības pārvalde” noslēdza līgumu „ Ceļu, ielu, gājēju 

celiņu un auto stāvlaukumu uzturēšanas darbi ziemas periodā Iecavas apvienības pārvaldes 

teritorijā, iepirkumā ar identifikācijas Nr. BNP 2022/103 2.daļā “Ielu, gājēju celiņu un auto 

stāvlaukumu attīrīšana no sniega un gājēju celiņu slīdamības mazināšana Iecavā” 

Ar deleģēšanas līguma Nr.BNP/0222/4.28/1 SIA „Dzīvokļu komunālā saimniecība” bija 

deleģētas arī citas pašvaldības funkcijas, uz kurām tiek gatavota tehniskā specifikācija, lai 

izsludinātu atklātu iepirkuma konkursu. 

 Lai nodrošinātu nepārtrauktu pašvaldības teritorijas uzturēšanu un apsaimniekošanu ir 

nepieciešams pagarināt līguma termiņu līdz noslēgsies izsludinātā iepirkumu procedūra un tiks 

noslēgts līgums, bet ne ilgāk kā līdz 2023.gada 31.martam. 

 Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 23.punktu, Valsts 

pārvaldes iekārtas likuma 45.panta otro daļu, 46.panta 11.punktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Izdarīt grozījumus starp Bauskas novada pašvaldību un SIA „Dzīvokļu komunālā 

saimniecība” 2022.gada  11.aprīlī noslēgtajā deleģēšanas līgumā Nr.BNP/2022/4.28/1 

saskaņā ar pielikumu.  

2. Uzdot Bauskas novada pašvaldības iestādes „Bauskas novada administrācija”  

2.1. Tiesisko nodrošinājumu nodaļai organizēt parakstīt vienošanos par līguma grozījumiem. 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2.2. Administratīvajai nodaļai nosūtīt parakstīto vienošanos Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai zināšanai un nodot Sabiedrisko attiecību nodaļai publicēšanai 

mājaslapā internetā. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi ir Bauskas novada pašvaldības izpilddirektors.  

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                              Aivars Okmanis 

 

 

 

 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Vienošanās Nr.1 

par grozījumiem 2022.gada 4.aprīļa deleģēšanas līgumā Nr.BNP/2022/4.28/1 

 

Bauskas novada pašvaldība, reģistrācijas Nr.90009116223, adrese: Uzvaras iela 1, 

Bauska, Bauskas nov., LV-3901, domes priekšsēdētāja Aivara Okmaņa personā, kurš rīkojas 

saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” un Bauskas novada domes 2021.gada 1.jūlija saistošajiem 

noteikumiem Nr.1 „Bauskas novada pašvaldības nolikums” (turpmāk – Pašvaldība), un 

SIA ”Dzīvokļu komunālā saimniecība”, reģistrācijas Nr.43603016206, tās valdes locekļa 

Andra Kalvāna personā, kurš rīkojas uz sabiedrības Statūtu pamata (turpmāk – Pilnvarotā 

persona), abi kopā turpmāk tekstā saukti - Puses, vai atsevišķi - Puse, pamatojoties uz Bauskas 

novada domes 2022.gada 23.decembra lēmumu „Par grozījumiem deleģēšanas līgumā 

Nr.BNA/2021/4.28/1” Pusēm vienojoties noslēdz vienošanos par 2022.gada 4.aprīļa deleģēšanas 

līguma Nr.BNP/2022/4.28/1  grozījumiem (turpmāk – Līgums): 

 
1. Izteikt 1.2.apakšpunktu šādā redakcijā: 

„1.2. pašvaldības teritorijas labiekārtošu un uzkopšanu, t.sk.: koku izzāģēšanu, zaru 
novākšanu, celmu izraušanu, augsnes izlīdzināšanu, pašvaldības ceļu apaugumu 
noņemšanu, koku vainagu veidošanu, dekoratīvo krūmu apgriešanu.” 

2. Aizstāt 3.2. apakšpunktā skaitļus un vārdus „2022gada 31.decembris” ar skaitļiem un 
vārdiem „līdz noslēgsies izsludinātā iepirkumu procedūra un tiks noslēgts līgums, bet ne 
ilgāk kā līdz 2023.gada 31.martam” 

3. Izteikt līguma 6.punktu šādā redakcijā  
„6. Līguma summa par Līguma 1.punktā noteikto deleģēto pārvaldes uzdevumu izpildi 
tiek noteikta 85898,58 euro ( astoņdesmit pieci tūkstoši astoņi simti deviņdesmit astoņi 
euro un 58 centi). 

4. Svītrot 7.punktu. 
5. Izteikt 8.punktu šādā redakcijā 

„8. Par kārtējā mēnesī veikto deleģēto pārvaldes uzdevumu izpildi Pašvaldība veic 
samaksu 15 (piecpadsmit) dienu laikā, skaitot no dienas, kad Puses ir parakstījušas darbu 
pieņemšanas – nodošanas aktu par faktiski izdarītajiem darbiem kārtējā mēnesī un 
saskaņošanas ar Bauskas novada pašvaldības iestādes „Iecavas apvienības pārvalde” 
vadītāju.  Samaksa tiek veikta, pamatojoties uz Pušu parakstītu aktu un Pilnvarotās 
personas iesniegto rēķinu.” 

6. Svītrot 9.punktu. 
7. Aizstāt 22.punktā skaitļus un vārdus „2022gada 31.decembris” ar skaitļiem un vārdiem 

„līdz noslēgsies izsludinātā iepirkumu procedūra un tiks noslēgts līgums, bet ne ilgāk kā 
līdz 2023.gada 31.martam” 

8. Vienošanās stājas spēkā 2023. gada 1.janvārī.  
9. Citi Līguma noteikumi, kurus neskar šī vienošanās, paliek spēkā bez izmaiņām.  
10. Vienošanās sagatavota uz 1 (vienas) lapas elektroniska dokumenta veidā. Vienošanās 

parakstīta ar drošiem elektroniskiem parakstiem un satur laika zīmogu. Pusēm ir 
pieejama abpusēji parakstīta Vienošanās elektroniskā formātā. 
 

Pašvaldība 

Bauskas novada pašvaldība 

Reģ.Nr.90009116223 

Adrese: Uzvaras iela 1, Bauska 

Bauskas nov., LV-3901 

 

 

 

 

_______________________                                         

Aivars Okmanis 

Pilnvarotā persona 

SIA „Dzīvokļu komunālā saimniecība” 
Reģ. Nr.43603016206 

Juridiskā adrese: E.Virzas iela 21, Iecava, 

Bauskas nov., LV-3913 

 

 

 

 

________________________ 

Andris Kalvāns 
 

 

 
 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2022.gada 22.decembrī                                                                          Nr. 591 (prot. Nr.18, 19.p.) 

 

Par grozījumiem deleģēšanas līgumā Nr. BNA/2021/3-35/7 
 

Atbilstoši likuma ”Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3.punktam, lai izpildītu savas 

funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir pienākums racionāli un lietderīgi 

apsaimniekot pašvaldības kustamo un nekustamo mantu. Minētais pašvaldības pienākums ir 

īstenojams neatkarīgi no tā, kuras autonomās funkcijas izpildei tiek izmantots pašvaldības 

īpašums (manta) un vai tas vispār tiek izmantots pašvaldības autonomo funkciju izpildei. Līdz ar 

to pašvaldība ir tiesīga deleģēt pilnvarotajai personai no pašvaldības autonomā kompetencē 

esošas funkcijas izrietošus pārvaldes uzdevumus, kas vērsti uz funkcijas izpildi pēc būtības, 

nevis pašvaldības pienākumus, kas vērsti uz funkciju izpildes nodrošināšanu, tajā skaitā īpašuma 

apsaimniekošanu un dažādas administratīva (organizatoriska) rakstura darbības.  

Tādējādi pašvaldība kā īpašnieka vienkāršās darbības īpašuma apsaimniekošanā ir 

pašvaldības darbība privāto tiesību jomā un nevar būt par deleģēšanas priekšmetu. Deleģēšanas 

priekšmets ir pārvaldes uzdevums, ko pašvaldība veic, īstenojot tai piešķirto valsts varu publisko 

tiesību jomā, un kas ir raksturīgs tikai valsts pārvaldei.  

Bauskas novada pašvaldība 2022.gada 23.oktobrī izsludināja atklātu konkursu „Ielu un 

ceļu ziemas uzturēšanas darbi Bauskas apvienības pārvaldes teritorijā”. Ņemot vērā to, ka tika 

konstatētas nepilnības tehniskajā specifikācijā, Bauskas novada pašvaldības Iepirkumu komisija 

2022.gada  8.decembrī pieņēma lēmumu pārtraukt iepirkumu procedūru.  

Lai nodrošinātu nepārtrauktu pašvaldības teritorijas uzturēšanu un apsaimniekošanu ir 

nepieciešams pagarināt līguma termiņu līdz noslēgsies no jauna izsludinātā iepirkumu procedūra 

un tiks noslēgts līgums, bet ne ilgāk kā līdz 2023.gada 31.martam.   

 Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 23.punktu, Valsts 

pārvaldes iekārtas likuma 45.panta otro daļu, 46.panta 11.punktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Izdarīt grozījumus starp Bauskas novada pašvaldību un SIA „VIDES SERVISS” 

2022.gada 1.janvārī noslēgtajā deleģēšanas līgumā Nr.BNA/2022/3-35/7 saskaņā ar 

pielikumu.  

2. Uzdot Bauskas novada pašvaldības iestādes „Bauskas novada administrācija”:  

2.1. Tiesisko nodrošinājumu nodaļai organizēt vienošanos Nr.1  parakstīšanu.  

2.2. Administratīvajai nodaļai nosūtīt parakstīto vienošanos Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai zināšanai un nodot Sabiedrisko attiecību nodaļai publicēšanai 

mājaslapā internetā. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi ir Bauskas novada pašvaldības izpilddirektors.  

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                                              Aivars Mačeks 

 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Vienošanās Nr.1 

par grozījumiem 2022.gada 1.janvāra deleģēšanas līgumā Nr. BNA/2022/3-35/7 

 

Bauskas novada pašvaldība, reģistrācijas Nr.90009116223, adrese: Uzvaras iela 1, Bauska, 

Bauskas nov., LV-3901, domes priekšsēdētāja Aivara Okmaņa personā, kurš rīkojas saskaņā ar 

likumu „Par pašvaldībām” un Bauskas novada domes 2021.gada 1.jūlija saistošajiem noteikumiem 

Nr.1 „Bauskas novada pašvaldības nolikums” (turpmāk – Pašvaldība), un 

SIA ”VIDES SERVISS”, reģistrācijas Nr.43603000807, tās valdes locekļa  Uģa Saukuma 

personā, kurš rīkojas uz sabiedrības Statūtu pamata (turpmāk – Pilnvarotā persona), abi kopā 

turpmāk tekstā saukti - Puses, vai atsevišķi - Puse, pamatojoties uz Bauskas novada domes 

2022.gada 23.decembra lēmumu „Par grozījumiem deleģēšanas līgumā Nr.BNA/2021/3-35/7” 

Pusēm vienojoties noslēdz vienošanos par 2022.gada 1.janvāra deleģēšanas līguma 

Nr.BNA/2022/3-35/7  grozījumiem (turpmāk – Līgums): 

 
1. Aizstāt 3.punktā skaitļus un vārdus „2022.gada 31.decmbrim” ar skaitļiem un vārdiem „ līdz 

noslēgsies no jauna izsludinātā iepirkumu procedūra un tiks noslēgts līgums, bet ne ilgāk kā 
līdz 2023.gada 31.martam”. 

2. Aizstāt 12.1.apakšpunktā skaitļus un vārdus „2022.gada 15.janvārim” ar skaitļiem un 
vārdiem „2023.gada 15.janvārim”. 

3. Vienošanās stājas spēkā ar parakstīšanas brīdi. 

4. Citi Līguma noteikumi, kurus neskar šī vienošanās, paliek spēkā bez izmaiņām. 

5. Vienošanās sagatavota uz 1 (vienas) lapas elektroniska dokumenta veidā. Vienošanās 
parakstīta ar drošiem elektroniskiem parakstiem un satur laika zīmogu. Pusēm ir pieejama 
abpusēji parakstīta Vienošanās elektroniskā formātā. 

 

Pašvaldība 

Bauskas novada pašvaldība 

Reģ.Nr.90009116223 

Adrese: Uzvaras iela 1, Bauska 

Bauskas nov., LV-3901 

 

 

Pilnvarotā persona 

SIA „VIDES SERVISS” 
Reģ. Nr.43603000807 

Juridiskā adrese: Salātu iela 7A, Bauska, 

Bauskas nov., LV-3901 

____________________________________ 

Aivars Okmanis 

 

_____________________________________ 

Uģis Saukums 

 

 

 
 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2022.gada 22.decembrī                                                                          Nr. 592 (prot. Nr.18, 20.p.) 

 

Par papildu finansējumu investīciju projekta Pašvaldības autoceļa B7 

"Priedītes–Mežotnes stacija" pārbūve (1806 m) posmā no 0,0. km līdz 1,806 

km" īstenošanai 
 

Bauskas novada pašvaldība 2022. gada 3.martā saņēma Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijas (turpmāk - VARAM) vēstuli ar aicinājumu pašvaldībām iesniegt investīciju 

projektu pieteikumus atbilstoši Ministru kabineta 2022. gada 22. februāra noteikumiem Nr. 143. 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija ir izvērtējusi investīciju projekta 

“Pašvaldības autoceļa B7 “Priedītes – Mežotnes stacija” pārbūve (1806 m), posmā no 0,0 km 

līdz 1,806 km” atbilstību Ministru kabineta 2022. gada 22.februāra noteikumos Nr. 143 

“Noteikumi par kritērijiem un kārtību, kādā 2022. gadā tiek izvērtēti un izsniegti valsts 

aizdevumi pašvaldībām Covid-19 izraisītās krīzes seku mazināšanai un novēršanai” noteiktajiem 

kritērijiem un to apstiprinājusi. 

Bauskas novada domes 2022. gada 14. marta lēmumā Nr. 158 (prot. Nr. 6, 3.p.) ir 

apstiprinātas projekta kopējās būvdarbu izmaksas 255 322,23 EUR ar PVN (2022.gadā 

aizņēmuma apmērs ir 108 511,95 EUR, Bauskas novada pašvaldības līdzfinansējums ir 19 

149,17 EUR, 2023.gadā aizņēmuma apmērs ir 108 511,94 EUR, Bauskas novada pašvaldības 

līdzfinansējums ir 19 149,17 EUR). 

Pamatojoties uz Bauskas novada pašvaldības iestādes “Rundāles novada dome” Iepirkumu 

komisijas 2021.gada 10.novembra lēmumu Nr.2-5./2021/26 par iepirkuma rezultātu atklātā 

konkursā “Autoceļa B7 “Priedītes-Mežotnes stacija” pārbūve”, ir noslēgts līgums Nr. 17-

4./2021/31 ar SIA “Valkas ceļi” par Autoceļa B7 “Priedītes-Mežotnes stacija” pārbūves darbu 

veikšanu par 255 322,23 EUR, ieskaitot PVN 21 %. 

Saistībā ar karadarbību Ukrainā un sankcijām pret Krieviju un Baltkrieviju ir pārtrauktas 

vai būtiski apgrūtinātas līdzšinējās būvmateriālu un ražošanas izejvielu piegādes, kas rada 

draudus būvdarbu pabeigšanai noteiktajos termiņos vai projektu īstenošanai vispār. Būvniecībai 

Latvijā vairāku svarīgu izejvielu (metāla, koksnes, būvķīmijas, minerālproduktu, t.sk. ceļu būvei 

nepieciešamā bitumena, akmens izstrādājumu u.c.) piegādātājas galvenokārt bija Krievija, 

Baltkrievija un Ukraina, ar kurām karadarbības vai piemēroto sankciju dēļ piegāžu ķēdes vairs 

nav iespējamas. Būvmateriālu aizstāšanas alternatīvas ir iespējamas, taču, lai pārorientētos un 

atrastu citus sadarbības modeļus un izveidotu jaunas piegāžu ķēdes, ir nepieciešams laiks. 

Šobrīd no līgumslēdzēju pusēm neatkarīgu un iepriekš neparedzamu iemeslu dēļ strauji 

pieaugušas būvniecības izmaksas, kas būtiski apgrūtina iepriekš noslēgto būvdarbu līgumu 

izpildi. 

SIA “Valkas ceļi” Bauskas novada pašvaldībai ir iesniegusi aprēķinus par būvdarbu 

sadārdzinājumu objektā “Autoceļa B7 “Priedītes-Mežotnes stacija” pārbūve” par 

47 704,95  EUR ar PVN 21%. 

2022.gada 9.augustā tika iesniegts SIA “Valkas ceļi” iesniegums Nr. RAP/2022/3-6/206/J 

“Par cenu indeksāciju objektam - ,,Autoceļa B7 “Priedītes-Mežotnes stacija” pārbūve“”, kuram 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

pievienoti pielikumā materiālu piegādātāju piedāvājumi un darbu izmaksu sadārdzinājuma 

izvērsts aprēķins. Būvuzņēmējs SIA “Valkas ceļi” izmaksu sadārdzinājumu attiecinājis uz tādām 

pozīcijām kā mehānismi, minerālmateriāli un bituma izstrādājumi. Būvniecības nodaļas 

speciālisti veica iesniegtās dokumentācijas izskatīšanu un secināja, ka norādītās izmaksas atbilst 

šī brīža tirgus situācijai valstī. 

Pamatojoties uz būvuzņēmēja iesniegto izmaksu sadārdzinājuma aprēķinu, kā arī ņemot 

vērā būvniecības nodaļas speciālistu izvērtējumu, lai īstenotu investīciju projektu “Priedītes–

Mežotnes stacija" pārbūve (1806 m) posmā no 0,0. km līdz 1,806 km”, būvdarbu izmaksu 

sadārdzinājuma segšanai ir papildus nepieciešams finansējums 47 704,95 EUR, ieskaitot PVN 21 

%. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 2. punktu,  

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt papildu izmaksas 47 705 EUR investīciju projekta “Pašvaldības autoceļa B7 

“Priedītes – Mežotnes stacija” pārbūve (1806 m), posmā no 0,0 km līdz 1,806 km” 

īstenošanai. 

2. Piešķirt papildu finansējumu investīciju projektam “Pašvaldības autoceļa B7 “Priedītes – 

Mežotnes stacija” pārbūve (1806 m), posmā no 0,0 km līdz 1,806 km” 5 860,00 EUR no 

pašvaldības 2022.gada budžeta līdzekļiem.  

3. Papildu finansējumu 41 845 EUR investīciju projekta Pašvaldības autoceļa B7 “Priedītes – 

Mežotnes stacija” pārbūve (1806 m), posmā no 0,0 km līdz 1,806 km” īstenošanai iekļaut 

pašvaldības 2023.gada budžetā. 

4. Uzdot Ekonomikas un finanšu departamenta Ekonomikas un finanšu nodaļai veikt 

grozījumus Bauskas novada pašvaldības 2022. gada budžetā: 

4.1. samazināt pamatbudžeta izdevumus tāmē 1.01.05 “Līdzekļi neparedzētiem gadījumiem” 

par 5 209 EUR; 

4.2. samazināt pamatbudžeta izdevumus tāmē 1.01.81 “Investīciju projekts “Autoceļa A18 

“Plūdoņi – Bērziņi” pārbūve”” par 651 EUR; 

4.3. palielināt pamatbudžeta izdevumus tāmē 1.04.28. “Rundāles apvienības pārvalde-

investīciju projekts “Pašvaldības autoceļa B7 “Priedītes-Mežotnes stacija” pārbūve 

(1806 m) posmā no 0,0. km līdz 1,806 km”” par 5 860 EUR. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Bauskas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                                              Aivars Mačeks 

 

 

 

 

 



Lietas numurs: BIS-BL-647622-10777 

 

 

 

BAUSKAS NOVADA ADMINISTRĀCIJA 

BAUSKAS NOVADA BŪVVALDE 
 

Reģistrācijas Nr. 40900035851, Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63923304, 27805229, e-pasts: buvvalde@bauska.lv, www.bauska.lv 

PĀRSKATS  
Bauskā 

 

2022.gada 2.decembrī Nr. BIS-BV-24-2022-19 

 
Par biogāzes un enerģijas ražotnes  

nekustamajā īpašumā ''Liepiņas'', Brunavas pag., Bauskas nov.,  

būvniecības ieceres  
 

PUBLISKĀS APSPRIEŠANAS REZULTĀTIEM 

Publiskā apspriešana Straģa Jāņa Brunavas pagasta zemnieku saimniecības ''Krišjāņi'', 

reģ.Nr. 43601025276, biogāzes un enerģijas ražotnes izbūves būvniecības iecerei nekustamajā 

īpašumā ''Liepiņas'', Brunavas pag., Bauskas nov., notika laika posmā no 2022.gada 

3.novembra līdz 2022.gada 30.novembrim, pamatojoties uz Ministru kabineta 2014.gada 

28.oktobra noteikumiem Nr. 671 “Būvniecības ieceres publiskas apspriešanas kārtība” un 

Bauskas novada pašvaldības iestādes „Bauskas novada administrācija” Būvvaldes (turpmāk – 

Būvvalde) sniegtajiem norādījumiem. Publiskā apspriešanu uz pilnvarojuma pamata organizēja 

būvniecības ieceres izstrādātājs SIA “AL Projekts” un koordinēja – Būvvalde.  

Biogāzes un enerģijas ražotnes izveide paredzēta ZS “Krišjāņi” lauksaimnieciskās 

darbības procesa modernizēšanai un uzlabošanai - no liellopu  kūtīm savāktos kūtsmēslus 

pārstrādājot biogāzē un ražojot elektrību.  

Paziņojums par publiskās apspriešanas norisi tika izziņots 2022.gada 3.novembrī Bauskas 

novada interneta vietnē https://www.bauska.lv/lv/lidzdaliba/publiska-apspriesana. Publiskās 

apspriešanas laikā ar būvniecības ieceres dokumentiem varēja iepazīties Bauskas novada 

interneta vietnē, Klientu apkalpošanas centrā, Uzvaras ielā 1, Bauskā, Bauskas nov., LV-3901, 

un Brunavas pagasta pārvaldes ēkā ‘’Ērgļi’’, Ērgļi, Brunavas pag., Bauskas nov., LV-3907. 

Publiskās apspriešanas apspriedes laikā būvniecības ieceres izstrādātājs un ZS “Krišjāņi” 

īpašnieks Jānis Straģis  sniedza informāciju par būvniecības ieceres konstruktīvajiem 

risinājumiem, tehnoloģiskajiem procesiem un paredzamo ietekmi uz apkārtējo vidi: 

 saimniecībā paredzēts izbūvēt biogāzes tvertni ar tilpumu 1253 m³ un koģenerācijas 

staciju ar jaudu 120 kW. Tvertne paredzēta kā hermētiski slēgta tipa būve, izslēdzot 

jebkādu smaku emisiju;  

 biogāzi paredzēts ražot no dzīvnieku novietnes darbībā uzkrātiem kūtsmēsliem un 

barības atlikuma, attiecīgi 99,5% un 0,5%. Biogāzes ražošanas reaktora ikdienas uzpilde 

tiek nodrošināta ar šķidrmēsliem, kas padoti pa spiedvadu no esošās šķidrmēslu 

savāktuves, kurā tiek savākti kūtsmēsli no trim esošajām kūtīm; 

 saražoto biogāzi pa cauruļvadu paredzēts padot uz koģenerācijas iekārtu, kur tiks 

izmantota kā degviela iekšdedzes dzinējam, kas tālāk darbinās elektroģeneratoru 

elektroenerģijas iegūšanai; 

 saražoto elektroenerģiju paredzēts realizēt kopējā AS “Sadales tīkls” elektroapgādes 

tīklā vai arī izmantot saimniecībā esošo elektroiekārtu darbināšanai;  

 digestātu (pārstrādātos kūtsmēslus) pa spiedvadu no biogāzes ražošanas reaktora 

paredzēts sūknēt un uzglabāt rezervuārā, kas līdz šim kalpojis kā šķidrmēslu krātuvē; 



Lietas numurs: BIS-BL-647622-10777 

 

 ZS "Krišjāņi" galvenais darbības virziens ir piensaimniecība.  

Ganāmpulku kopā veido 950 vietas, tajā skaitā 400 gab. slaucamām govīm. 

 Uz šo brīdi smaku avoti ir jau no esošās dzīvnieku novietnes un kūtsmēslu krātuves. 

Attiecībā uz esošajiem smaku avotiem jānorāda, ka emisijas no dzīvnieku novietnēm 

nemainīsies.  

Tiek norādīts, ka atbilstoši Vācijas inženieru apvienības izstrādātajam standartam 

“Emissions and immissions from animal husbandries – Housing systems and emissions 

– Pigs, cattle, poultry, horses” biogāzes ražošana ir viens no paņēmieniem kā samazināt 

smaku emisijas. Ar labākajām pieejamām atsaucēm par tehniskajiem paņēmieniem 

(LPTP) var iepazīties dokumentā “Biogāzes rokasgrāmata” (pieejams:  

https://www.lemvigbiogas.com/ BiogasHandbookLatvia.pdf, 1.2.5.nod.), kur arī 

norādīts, ka kūtsmēslu fermentācija samazina smaku emisijas. 

 Ņemot vērā iepriekš minēto, būtu pamats uzskatīt, ka smaku emisijas no krātuves pēc 

paredzētās darbības īstenošanas būs mazākas nekā esošajā situācijā. 
 

Prezentācijas pasākuma kopsavilkums.   

Būvniecības ieceres publiskās apspriešanas prezentācijas sanāksme notika 2022.gada 

21.novembrī, no pl.17:05 līdz pl.18:05 Brunavas pagasta pārvaldes ēkā „Ērgļi”, Ērgļi, Brunavas 

pag., Bauskas nov., LV-3907. Publiskās apspriešanas pasākumu vadīja Brunavas pagasta 

pārvaldes vadītāja B.Marčenkova. Būvniecības ieceri prezentēja un uz apmeklētāju 

jautājumiem atbildēja ieceres izstrādātāja SIA “AL Projekts” pārstāvis A.Ločmelis, 

būvniecības ieceres ierosinātāja ZS ‘’Krišjāņi’’ pārstāvis J.Straģis un Būvvaldes vadītāja 

D.Putna. Pasākumā piedalījās 26 dalībnieki, ieskaitot Būvvaldes un Brunavas pagasta pārvaldes 

pārstāvjus, kā arī būvniecības ierosinātājs un ieceres izstrādātājs. Iedzīvotāji tika iepazīstināti 

ar paredzēto būvniecības ieceri. 

Jautājumi tika uzdoti viens pēc otra, bieži pat neieklausoties atbildēs.  

Būtiskākie iedzīvotāju jautājumi un atbildes 

No kurienes tiks gādāti materiāli 

būvniecībai? 

J.Straģis – būvmateriāli nāk no Vācijas un 

Lietuvas, pati stacija – no Portugāles.  

Iedzīvotājas komentārs – netiek atbalstīti vietējie 

būvmateriālu ražotāji. 

Tiek norādīts, ka smakas jau šobrīd ir 

traucējošas. 

J. Straģis - tas arī ir viens no iemesliem, kādēļ 

tiek domāts par esošo kūtsmēslu pārstrādi. 

Vai tiks radītas darba vietas? J.Straģis – papildus darba vietas netiks radītas, jo 

ražošanas procesā ir tikai jākontrolē temperatūra 

un saražotās gāzes daudzums. 

Tika pārmests, ka publiskā apspriešana 

tiek rīkota novēloti, kad projekts jau 

gatavs. 

D.Putna skaidroja, ka būvprojekts pilnā apjomā 

būvvaldē nav iesniegts, publiskās apspriešana 

tiek rīkota uz projekts minimālā sastāvā pamata. 

Likumdošanā noteikts, ka būvvalde, izvērtējot 

tai iesniegto būvniecības ieceri, lemj par 

publiskās apspriešanas nepieciešamību – tā arī 

darīts šajā gadījumā.  

Iedzīvotāja, kura īpašu iestājās pret 

biogāzes ražotni: kādēļ nav ievērots 

likumā rakstītais, ka biogāzes ražotni 

nav atļauts izbūvēt tuvāk 5 km no 

apdzīvotas vietas? 

Noteikumos rakstīts, ka tas attiecas uz ražotnēm, 

kuru tehnoloģiskās darbības rezultātā rodas 

jauni smaku piesārņojuma avoti, taču šajā 

gadījumā ferma darbojas jau izsenis - J.Straģis to 

apsaimnieko kopš 1996.gada un smakas jau ir 

un tās ar šīm jaunajām iekārtām paredzēts 

samazināt. J.Straģis skaidroja, ka kūtsmēsli tiks 

https://www.lemvigbiogas.com/


Lietas numurs: BIS-BL-647622-10777 

 

pārstrādāti un nebūs vairs videi bīstami, ka 

esošais rezervuārs ar kūtsmēsliem tiks pārvērsts 

par videi draudzīgā digestāta glabātuvi. Būtībā 

biogāzes ražotne ir kā attīrīšanas iekārta. 

Iedzīvotāja, kura nodarbojas ar tūrismu 

netālu no liellopu kūtīm, norādīja uz 

kādu laiku atpakaļ informatīvajās 

plašsaziņas ziņās izskanējušo 

informāciju par smakām no lagūnām 

Tika skaidrots, ka tas ir pavisam cits process un 

to nevar salīdzināt ar šinī būvniecības iecerē 

paredzamo, jo saražotā gāze paliks tvertnē zem 

membrānas. 

 

Tā kā biogāzi paredzēts ražot no 

dzīvnieku novietnes darbībā uzkrātiem 

kūtsmēsliem un barības atlikuma, 

attiecīgi 99,5% un 0,5% - jautājums, kas 

ir tie 5%? 

J.Straģis: tie ir barības atkritumi, kas sajaucoties 

ar kūtsmēsliem nonāk krātuvē.  

 

Vai digestāta krātuves tvertnei būs 

paredzams jumts? 

J.Straģis: digestāta krātuvei, kas ir pašreizējā 

kūtsmēslu krātuve, jumta izbūve nav paredzama. 

Vai tiek paredzēts palielināts 

ganāmpulku? 

J.Straģis: nē – nav paredzēts. 

Vai šis process nerada bīstamību - 

sprādziena draudus? 

J.Straģis: saražotajai gāzei būs zems spiediens, 

un gāzes apjoms nebūs tik liels, turklāt, lai 

aizdegtos vai uzsprāgtu, nepieciešams skābeklis. 

Tas nevar notiks arī gadījumā, ja būs kāda 

noplūde un gāze uzkrāsies. 

Iedzīvotāja, kura dzīvojot vistuvāk, 

atzīstas, ka katru rītu pamostoties un 

pieejot pie loga, nodomā – šodien būs 

skābbarības vai kūtsmēslu smaka, un 

kura labāka… 

Neskatoties uz savu komentāru, iedzīvotāja ir 

pārliecināta, ka šī biogāzes ražotne tiešām būs 

risinājums un uzlabos dzīves kvalitāti visiem, 

kam traucējušas ZS „Krišjāņi” radītās kūtsmēslu 

smakas.  

Taču vajadzētu sakārtot valsts ceļa posmu gar 

saimniecību.  

Izskan aizdomas par to, ka saimniecība 

meklē iemeslus, kā risināt enerģētiskās 

krīzes problēmas 

J.Straģis skaidroja, ka šī projekta izstrāde uzsāka 

jau pirms gada ar mērķi samazināt kūtsmēslu 

smaku un fermas emisijas. Finansiāli izdevīgāk 

būtu bijis salikt saules paneļus uz kūts jumtiem. 

 B. Marčenkova saistībā ar nepatiku pret kūts 

smakām minēja savus novērojumus Vācijā – tur 

arī rodas smakas no kūtīm, bet iedzīvotāju 

attieksme nav negatīva, uz lauksaimniecisko 

darbību un tā veicējiem iedzīvotāji norādot – viņi 

priekš mums ražo pārtiku! 
 

Anketās pausto viedokļu apkopojums. 

 Publiskās apspriešanas laikā rakstiskus priekšlikumus un atsauksmes bija iespējams 

iesniegt Brunavas pagasta pārvaldes administratīvajā ēkā ''Ērgļi'' un Bauskas novada 

pašvaldības administratīvās ēkas klientu apkalpošanas centrā (anketas nododot klātienē, sūtot 

pa pastu vai uz e-pastu buvvalde@bauska.lv). Kopā tika iesniegtas 17 anketas ar vērtējumu: 10 

– atbalsta (no tām 3, kurus neietekmē tieši), 2 – atbalsta daļēji, 5 – noraida.  

Paustie viedokļi, kuri atbalsta būvniecības ieceri: 

Iedzīvotāji, kuri dzīvo blakus paredzētajai būvniecības ieceres vietai: 

- Cerība uz kūtsmēslu un vircas smakas samazināšanos; 



Lietas numurs: BIS-BL-647622-10777 

 

- Varbūt samazināsies kūtsmēslu smaka. 

Iedzīvotāji, kuri dzīvo 700 m attālumā no paredzētās būvniecības ieceres vietas: 

- Varbūt būs svaigāks gaiss un ceļš būs tīrāks no vircas; 

- Cerība, ka tiks samazināta smaka, nebūs pārplūdusi virca uz ceļa; 

- Ceru, ka tiks samazināta smaka, ka nebūs applūdis ceļš ar vircu. 

Iedzīvotāji, kuri dzīvo 1 km attālumā no paredzētās būvniecības ieceres vietas:  

- Ceru, ka palielināsies gaisa tīrība (pazudīs smaka); 

- Cerība uz smakas samazināšanos. 

Iedzīvotāji, kuri dzīvo Brunavas pagastā: 

- Ļoti labi, ka laukos attīstās uzņēmējdarbība; 

- Prieks, ka ir uzņēmīgi cilvēki, kas grib ar to nodarboties, radīt jaunas darba vietas. Lai 

izdodās! 

- Jaunās tehnoloģijas uzlabos un arī atvieglos uzņēmējdarbību, sakārtos darba vidi, arī 

ainavisko vidi kopumā. Es ceru. 

Paustie viedokļi, kas būvniecības ieceri atbalsta daļēji: 

Iedzīvotājs, kurš dzīvo 700 m attālumā no paredzētās būvniecības ieceres vietas:  

- Atbalstu, ja tiks sakopta apkārtējā vide, uz ceļa nemētāsies govs fekālijas un virca, kā 

arī, ja nebūs smakas no govs fekālijām.  

Iedzīvotājs, kurš dzīvo 1 km attālumā no paredzētās būvniecības ieceres vietas:   

- Vairākreiz kadru dienu braukšu garām. Lai viss būtu sakopts, un ne tikai uz pieciem 

gadiem (projekta realizācijas laik), bet arī ilgtermiņā. 

Paustie viedokļi, kas noraida būvniecības ieceri: 

Iedzīvotāji, kuri dzīvo 200 m attālumā no paredzētās būvniecības ieceres vietas:   

- 1) Sabojāti, piegānīti valsts ceļi, 2) smirdoņa neizpaliks, 3) saimnieka līdzšinējā 

bezatbildība biedē, 4) nevēlos bērniem atstāt šādu mantojumu. 

- Visvairāk uztrauc: 1) sabojātie un novircotie ceļi, smagsvara transports ar zemo 

platformu nevar pārvietoties, 2) kauns no klientiem par nesakārtoto vidi un radīto 

smaku, 3) kritīsies un samazināsies nekustamā īpašuma „Sprīdīšu” kadastrālā vērtība. 

Kā arī vēlos atgādināt, ka upe atrodas 300 m attālumā.  

Iedzīvotāji, kuri dzīvo 700 m attālumā no paredzētās būvniecības ieceres vietas:  

- Iespējama gāzes noplūde un smaka. Objekts atrodas par tuvu dzīvojamai mājai; 

Saimniekam jāiemācās apieties ar parastiem mēsliem; 

- Ietekmē un ietekmēs negatīvi. Nepatīkama smaka, iespējama gāzes noplūde un pat 

eksplozija. Uzskatu, ka šāds objekts nedrīkst atrasties tik tuvu dzīvojamo māju 

ciematam. 

Iedzīvotājs, kurš dzīvo 2 km attālumā no paredzētās būvniecības ieceres vietas:     

- 1) Lielākās apdzīvotās vietas ir „Ērgļi” (pagasta centrs - ārstu prakse, bērnu laukums, 

sporta laukums, Brunavas pagasta pārvalde, Brunavas sabiedriskais centrs, „Ērgļi”, 

veikals); 2) Uz 30.11.2022. ZS ”Krišjāņi” (NMR kods 4361025276) ir VID nodokļu 

parāds EURO 5436,21; 3) bargas ziemas dēļ biogāzes sistēma nedarbojas (no interneta), 

4) nav uzticība J.Straģim (jo vairākas reizes piešķirti ES un citi fondi); 5) dzīvojot 

Ērgļos, periodiski jau saožu nepatīkamo smaku. Ja gaiss vietās, kur dzīvojam, 

nepatīkami smird, tas būtiski ietekmē dzīves kvalitāti un ir kaitīgs veselībai (slikta 

pašsajūta, paaugstināts asinsspiediens). 
 

Biogāzes ražošanas negatīvā ietekme parasti ir saistāma ar emisijām gaisā un smakām, 

kas var ietekmēt tuvējo iedzīvotāju dzīves kvalitāti. Taču būvniecības iecerē sniegta 

informācija, ka visa šķidrmēslu uzpildi biogāzes tvertnē un digestāta izlādi paredzēts veikt pa 



Lietas numurs: BIS-BL-647622-10777 

 

hermētiskiem cauruļvadiem un šāds process neradīs smaku emisijas. Būtībā var uzskatīt, ka 

smaku emisijas tiks samazinātas, jo digestāts, kurš krātuvē aizvietos šķidrmēslus, salīdzinot ar 

šķidrmēsliem ir ar zemākām smaku un SEG emisijām. 

Pamatojoties uz to, ka biogāzes un enerģijas ražotnes  izveide lauksaimnieciskās 

darbības procesa modernizēšanai un uzlabošanai ir paredzēta esošajā  lauksaimnieciskās 

darbības teritorijā blakus jau esošajām liellopu kūtīm un mēslu krātuvei, kas jau rada 

smakas, un ņemot vērā paredzēto nelielo ražošanas apjomu un tehnoloģisko procesu, būtu 

pieļaujama tā realizācija. 

Pamatojoties uz 2014.gada 28.oktobra Ministru kabineta noteikumu Nr.671 “Būvniecības 

ieceres publiskas apspriešanas kārtība” 17.punktā noteikto, ka būvvalde pieņem lēmumu par 

būvatļaujas izdošanu vai atteikumu izdot būvatļauju, izvērtējot arī iesaistītās pašvaldības 

pieņemto lēmumu par konkrēto būvniecības ieceri, ja būvniecības iecere skar vai ietekmē 

attiecīgās pašvaldības administratīvo teritoriju un 21.punkta regulējumu, ka katrai pašvaldībai 

(būvvaldei), kuras administratīvo teritoriju ietekmē iecerētā būvniecība, ir pienākums 

nodrošināt būvniecības ieceres publisku apspriešanu un lēmuma pieņemšanu par būvniecības 

ieceres atbalstīšanu vai neatbalstīšanu, vai papildu nosacījumu izvirzīšanu, Būvvalde 

pārskatu par publiskās apspriešanas rezultātiem nosūta Bauskas novada domei lēmuma 

pieņemšanai.  

 

Būvvaldes vadītāja                                          D.Putna 

 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 



BŪVNIECĪBAS IECERES PUBLISKĀ APSPRIEŠANA
BIOGĀZES UN ENERĢIJAS RAŽOTNE LAUKSAIMNIECISKĀS DARBĪBAS MODERNIZĒŠANAI
(''Liepiņas'', Brunavas pag., Bauskas nov., LV-3907)
Zemesgabala kadastra numurs: 4046 006 0046

BŪVNIECĪBAS IEROSINĀTĀJS: Straģa Jāņa Brunavas pagasta zemnieku saimniecība ''Krišjāņi''
(Reģ. nr. 43601025276), ''Ziemcieši'', Bauskas nov., Brunavas pag., LV-3907
PROJEKTĒTĀJS: SIA ''AL Projekts'' (Būvkomersanta nr. 6948-R), Mazā Krasta iela 83, Rīga, LV-1003
BŪVNIECĪBAS IECERES PUBLISKĀS APSPRIEŠANAS LAIKS: No 03.11.2022. līdz 30.11.2022.
MATERIĀLI APSKATEI UN APTAUJAS ANKETAS PIEEJAMAS:
Brunavas pagasta pārvaldes ēkā ''Ērgļi'', Ērgļi, Brunavas pag., Bauskas nov., LV-3907
Bauskas novada pašvaldības administratīvās ēkas klientu apkalpošanas centrā 1.stāvā Uzvaras ielā 1, Bauskā, Bauskas nov., LV-3907
Bauskas novada mājaslapā - www.bauska.lv
IECERES PREZENTĀCIJAS PASĀKUMS:
21.11.2022. plkst. 17.00, Brunavas pagasta pārvaldes ēkā ''Ērgļi'', Ērgļi, Brunavas pag., Bauskas nov., LV-3907
IECERES APRAKSTS:
Būve ir cilindra formas rezervuārs (20.31m diametrā), kas paredzēts biogāzes ražošanas vajadzībām.
Apbūves laukums 353.3 m2, kopējais augstums 4.7m un būves kubatūra 1253 m3.
 Apdare:

- Ārsienas - tvertnes sienas tiks montētas no nerūsējošām tērauda loksnēm;
- Jumts - apdarē tiks izmantota hermētiska jumta membrāna;
- Pamati - tiks veidoti no monolītas betona plāksnes B25/30, W8, F100.

Inženierkomunikāciju risinājumi:
- Inženierkomunikāciju pieslēgumi tiks izstrādāti pēc atsevišķiem projektiem.

PAREDZĒTS IEVĒROT VIDES AIZSARDZĪBAS PRASĪBAS:
Digestāta krātuvē tiks nodrošināta digestāta uzkrāšana vismaz 8 mēnešus (nosacījumi izvirzīti, lai krātuves ietilpība būtu pietiekama digestāta
uzkrāšanas periodā, kad nav pieļaujama to izkliedēšana uz lauka).
Būvniecībā tiks izmantoti derīgie izrakteņi, kas iegūti no atradnēm, kur īpašnieks ir saņēmis zemes dzīļu izmantošanas atļauju vai licenci. Dabas
resursi tiks izmantoti atbilstoši pēc Dabas resursu nodokļa likuma prasībām.
Būvniecības atkritumi tiks apsaimniekoti tā, lai negatīvi neietekmētu apkārtējo vidi; tiks nodrošināta dalītu atkritumu apsaimniekošana - nesajaucot
(savā starpā) sadzīves atkritumus ar citiem atkritumiem.
Netiks pieļauta apkārtējās vides piesārņošana būvdarbu gaitā, veicot tehnikas apkalpošanu, uzglabāšanu un uzpildīšanu. Būvniecības tehnikas
uzglabāšanai ārpus darba laika tiks paredzēts speciāls izveidots laukums.

Tvertnes stāva plāns

∅2
03

1

1

1

Tvertnes fasāde

+4.27

+0.40 Mainīgs

Tvertnes griezums 1-1

+4.27

+0.40 Mainīgs0.00

2031

G/w monolītā betona plāksne B25/30, W8, F100 - 25 cm.
Smilšu slānis -   5 cm.
Šķembas - 15 cm.
Smilts - 15 cm.
Polietilēna plēve - 200 mikronu biezums.
Smilts - 30 cm.

Apļveida drenāža pa visu perimetru
d5cm. (skat. piezīmes)

Kontrolēta drenāža (skat. piezīmes)

''B''

0.00

-0.90

+0.60

Mainīgs

G/w monolītā betona plāksne B25/30, W8, F100 - 25 cm.
Smilšu slānis -   5 cm.
Šķembas - 15 cm.
Smilts - 15 cm.
Polietilēna plēve - 200 mikronu biezums.
Smilts - 30 cm.

25
5

15
15

30

90

20 25

50

40
10

3

Mezgls ''A''

    Piezīmes:

1. Augstuma atzīmes ir norādītas metros, mērījumi cm;
2. Tvertnes sienas tiks montētas no nerūsējošām tērauda

loksnēm. To montāža un nostiprināšana tiks veikta
saskaņā ar ražotāja montāžas shēmām un darba
rasējumiem;

3. Tiks nosegta pamatne zem tvertnes, lai aizsargātu no
aukstuma ziemā, šķidro mēslu slānis tvertnē paredzēts
vismaz 1,0m;

4. Smilšu slānī ap tvertnes pamatni tiks ierīkota apļveida
drenāžas sistēma;

5. Visi tvertnes mērījumi tiks pārbaudīti uz vietas pirms
būvniecības uzsākšanas atbilstoši ražotāja tehniskajām
prasībām;

6. Rezervuāra pamatu pēdas konstrukcija un izmēri tiks
pielāgoti atbilstoši konkrēta ražotāja tehniskajām
prasībam.

Ø
20

.3
1

1
±0.000 = 31.49

5.0

8.0 3.7

Projektējamā biogāzes tvertne
(fermentators) ar tilpumu 1253m3

Digestāta (pārstrādāto kūtsmēslu)
krātuve ar tilpumu 5000m3 (esošās
šķidrmēslu krātuves vietā)

Plānotā koģenerācijas
stacija ar jaudu 120kW

Plānotā biogāzes
padeves līnija no PVC vai
PE materiāla 100mm Ø.
(attēlota shematiski)

Plānotais elektroenerģijas
pieslēgums pie Sadales tīkla līnijas

Spiedvads, kas tiks
ierīkots saražotā
digestāta (pārstādāto
kūtsmēslu) padevei uz
glabāšanu krātuvē

Šķidrmēslu padeves spiedvads no
šķidrmēslu savāktuves uz plānoto
fermentatoru (ikdienas uzpildei ar
kūtsmēsliem)

Esošas liellopu
fermas

6.0

10
.9

2.4

28.0

Ceļa viduslīnija

15
.0

1.1

 30.71

t28.60

t28.90

b d300

tra
nsp

ort
ier

is

met.

b sadrupis

šķ

gr

gr

gr gr

kūdras kaudze

betona
konstr.

15

15

15

8

8

8

10

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

10

10

10

10

10

10

10

10

10

40

60

60

50

N

N

40460060046

40460060120

N
Liellopu novietne

 31.71

 31.57

 31.58

ventilācijas šahta

MN

N

MN

MN

N
MN

Liellopu novietne

Liellopu novietne

b

Kūtsmēslu krātuve

met

met

b

gr

valsts a.c.V1022 Bauska-Brunava-Ērgļi-Budberga-Lietuvas rob.

b sadrupis

 31.59

kūtsmēsli

metmet

met

N

transportieris
m

et.

N

b

b

b

g

g

g

met

N

pl d40c.a.30.95

orient

32.10

 31.83

b

b

g

gr

grants kaudze

asfalta
 kaudze

0.4kV kab

0.4kV kab

0.4kV kab

b

 el.

b

b

b
mūris

kūtsmēsli

MN

MN

np
31.91

met

b sadrupis

N

gr
gr

N

0.4kV kab

40460060029

40460060125

dek.stādījumi

MN

30

30

TET

TET

TET

 31.27

 31.44

 31.33

 30.30

 29.89

 29.26

 29.40

 29.40

 29.80

 30.15  30.53

 30.74

 31.06

 31.22

 31.28
 31.53

 31.46 31.30

 31.09

 30.65

 30.58

 31.06

 31.35

 31.52

 31.46

 31.47

 31.48
 31.49

 31.22

 31.30

 31.28

 31.42

 31.27

 30.71

 31.10

 31.28

 31.31

 31.24

 31.21

 31.35
 31.55

 31.43

 32.32
 31.62

 31.52

 31.50

 31.53

 32.14

 32.00

 31.92
 31.71

 31.63

 31.57

 31.55

 31.73

 31.72

 31
.77

 31
.74

 31
.98

 31
.94

 31.89

 31.89

 31.84

 31.73

 31.73
 31.54

 31.78

 31.81

 31.81

 31.45

 31.63

 30.88

 30.90

 31.03
 31.25

 31.05
 30.95

 31.01

 31.05

 31.15

 31.10

 31.21

 31.32

 31.50

 30.96

 31.43

 31.63

 30.77

 30.63

 30.29

 29.51

 29.67

 29.59

 29.83

 30.01
 30.27

 29.74

 29.90

 29.53

 29.68

 29.11

 30.15

 30.54

 30.73

 30.86

 30.88

 31.07

 30.92

 31.04

 31.11

 31.14

 31.02

 31.17

 31.25

 31.28

 31.34

 31.44

 31.49

 31.63

 31.57

 31.57

 31.53

 31.58

 31.58

 31.60

 31.51

 31.49

 31.58

 31.60

 31.51

 31.65  31.66
 31.59

 31.64

 31.51

 31.68

 31.66 31.74

 31.78

 31.82

 31.87

 31.73

 31.53  31.68

 31.64

 31.71

 31.38

 31.45

 31.46

 31.27

 31.33

 31.37

 31.21

 31.33

 31.61

 31.63

 31.59

 31.70

 31.60

 31.45

 31.51

 31.38

 31.20

 30.96

 30.80

 30.26
 29.77

 30.23 29.82

 30.34 30.05

 30.40 30.07

 30.38 30.12 30.27

 30.35

 30.16

 30.07

 29.90

 30.01

 31.38

 31.40

 31.43

 31.28

 31.52

 31.54

 31.61

 31.61

 31.53

 31.51

 31.61

 31.62 31.67

 31.79

 31.82

 31
.66

 31.61

 31.63

 31.90

 31.67

 31.91

 31.74

 31.54

 31.55

 31.56

 31.59

 31.57

 31.60

 31.71

 31.68

 31.56

 31.65

 31.53

 31.27

 31.67

 31.66

 31.76

 31.85

 31.71

 31
.71

 31.61

 31.58  31.69

 31.67

 31.75

 31.65

 31.71

 31.54

 31.60

 31.55

 31.45

 31.59

 31.62

 31.63

 31.63

 31.74

 31.59

 31.63

 31.54

 29.50

 30.44

 31.03

 31.29

 31.38

 31.71

 31.73

 31.58

15

10

10

10

50

gr

g

8

8

8

8

10

10

10

10

8
8

8

8

30.2207.07.2022.

dīķis

 31.10

 31.07

 31.02

 31.06

 31.03

 31.11

 31.17

 31.23

 31.27

 31.32

 31.19
 31.10

 30.99

 31.03

 31.03

 31.01

 30.88

 31.07

 30.37
 30.48

 30.35

 30.53

 30.41

 30.23

 30.94

 31.10

 31.18 30.88

 31.15
 31.10

 30.92

 30.80 30.77

 30.64

 30.73

 30.82

 31.01

 31.16

 31.33

 31.18

 31.61  31.62

 31.16

 31.04

 31.36

 31.42

 31.32

 31.31

 31.42

 30.42
 30.34

 31.01

d50

d50

d50

d50

d50

d50

 31.96
np

 31.91

 37.11

 37.60

 31.73

 31.72

cok

cok

cok

jumta kore

ventilācijas kore

Esošā šķidrmēslu
savāktuve no Z/s ''Krišjāņi''
esošajām fermām

17
.0

Zemes gabala zonējums:
Lauksaimniecības teritorija

Tehniski ekonomiskie radītāji
NR. NOSAUKUMS DAUDZUMS

1.
ZEMESGABALA LAUKUMS
(kad. apzīm. - 40460060046) 16000 m²

NR. 1 Projektējamā biogāzes tvertne DAUDZUMS

1. BŪVES KOPĒJAIS APBŪVES
LAUKUMS 353.3 m²

2. BŪVES BŪVTILPUMS 1253 m3

3. BŪVES AUGSTUMS 4.7 m

4. BŪVES UGUNSNOTURĪBAS PAKĀPE U3

Zemes gabala izvietojuma shēma:

SAIMNIECISKĀ DARBĪBA UN TĀS IETEKME:
Biogāzes iegūšana anaerobās fermentācijas ceļā samazina arī metāna (CH4) un slāpekļa oksīda (N2O) emisijas, kas rodas no kūtsmēslu

uzglabāšanas un izmantošanas mēslojumam.
Salīdzinot ar neapstrādātiem kūtsmēsliem, pārstrādātajam substrātam ir uzlabota mēslošanas efektivitāte, jo tas ir homogēns un barības

vielām bagātāks, ar labāku C/N attiecību un gandrīz bez smakas.
Samazinātas smakas un mušu daudzums.  Šķidro kūtsmēslu, dzīvnieku mēslu un daudzu organisko atkritumu uzglabāšana un izmantošana ir

uzmācīgas, nepatīkamas smakas avots un pievilina mušas. Anaerobā fermentācija samazina šīs smakas līdz pat 80%. Pārstrādātais substrāts ir
gandrīz bez smakas, un amonjaka  smaka pazūd drīz pēc izmantošanas.

Smaku samazināšana ir viena no pamanāmākajām pozitīvajām pārmaiņām, kas vērojama, anaerobi fermentējot kūtsmēslus. Novērojama
smakojošu substanču (gaistošo skābju, fenola un fenola atvasinājumu) samazināšanās. Pieredze rāda, ka anaerobās fermentācijas ceļā var
samazināt līdz pat 80% no izejvielu substrātu smakām. Nav runa tikai par smaku intensitātes un noturības samazināšanu (skat. 6.1.at.), bet ir runa
arī par pozitīvām pārmaiņām smaku sastāvā, jo pārstrādātajam substrātam vairs nepiemīt nepatīkamā vircas smaka, tas vairāk ož kā amonjaks. Ja
pat tas tiek glabāts ilgu laika periodu, pārstrādātā substrāta smaku emisijas nepieaug.

Projektam ir saņemts Valsts vides dienesta paredzētās darbības ietekmes uz vidi sākotnējais izvērtējums, kurā tiek minēts, ka darbības
rezultātā netiks būtiski negatīvi ietekmēti apkārtējie iedzīvotāji, netiks pasliktināta tuvākās apdzīvotās vietas Ērgļi un viensētu iedzīvotāju dzīves
kvalitāte.

''A''



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2022.gada 22.decembrī                                                                            Nr. 593 (prot. Nr.18, 21.p.) 

 

Par biogāzes un enerģijas ražotnes izveides būvniecības ieceri nekustamajā 

īpašumā "Liepiņas", Brunavas pag., Bauskas nov. 
 

Bauskas novada pašvaldības iestādes „Bauskas novada administrācija” Būvvalde (turpmāk – 

Būvvalde) 2022.gada 19.septembrī Būvniecības informācijas sistēmā (turpmāk – BIS) saņēma un 

reģistrēja Straģa Jāņa Brunavas pagasta zemnieku saimniecības "KRIŠJĀŅI" reģ.Nr. 

43601025276 (turpmāk – Būvniecības ierosinātājs) būvniecības ieceres dokumentāciju biogāzes 

un enerģijas ražotnes izveidei nekustamajā īpašumā ar kadastra Nr. 40460060046 "Liepiņas", 

Brunavas pag., Bauskas nov., LV-3907 (turpmāk – Būvniecības iecere).  

BIS būvniecības ieceres lietas  Nr. BIS-BL-647622-10777 sastāvā ir Būvniecības iesniegums 

inženierbūvei Nr. BIS-BV-1.2-2022-661 un būvprojekts Nr. BIS-BV-7.2-2022-53978. 

Būvniecības ieceres izstrādātājs un būvprojekta vadītājs: SIA “AL Projekts”, būvkomersanta 

Nr.948-RA, būvprojekta vadītājs: arhitekts Aivars Ločmelis, sert.Nr.1-00311.  

Nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 40460060046 "Liepiņas", Brunavas pag., Bauskas nov., 

LV-3907 (turpmāk – Nekustamais īpašums) sastāvā ir zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 

40460060046 un liellopu kūtis ar kadastra apzīmējumiem 40460060046001 un 40460060046002. 

Uz zemes vienības atrodas arī 2022.gada 10.februārī ekspluatācijā nodotā kūts ar kadastra 

apzīmējumu 40460060046008. Nekustamā īpašuma īpašnieks saskaņā ar Zemgales rajona tiesas 

Brunavas pagasta zemesgrāmatas nodalījumu Nr. 100000214424 ir Būvniecības ierosinātājs. 

Nekustamā īpašuma sastāvā esošā zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 40460060046, uz 

kuras paredzēta būvniecības ieceres realizācija, saskaņā ar Bauskas novada domes 2020.gada 

20.aprīļa saistošo noteikumu Nr.11. “Bauskas novada teritorijas plānojums” 2.1.red. (turpmāk – 

Saistošie noteikumi) grafisko daļu atrodas lauksaimniecības teritorijā (L). Pamatojoties uz 

Saistošo noteikumu teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu nosacījumiem 

lauksaimniecības teritorijā jaunas biogāzes un enerģijas ražotnes būvniecība atbilst  teritorijas 

galvenajam izmantošanas veidam - lauksaimnieciskās ražošanas uzņēmumu apbūve un 

lauksaimnieciskā izmantošana un palīgizmantošanas veidam - energoapgādes būvju apbūve. 

Realizējot būvniecības ieceri biogāzes un enerģijas ražotnes  izveidi, paredzēts modernizēt un 

uzlabot ZS “Krišjāņi” lauksaimnieciskās darbības procesu - no liellopu  kūtīm savāktos 

kūtsmēslus pārstrādājot biogāzē un ražojot elektrību: 

• saimniecībā paredzēts izbūvēt biogāzes tvertni ar tilpumu 1253 m³ un koģenerācijas staciju 

ar jaudu 120 kW. Tvertne paredzēta kā hermētiski slēgta būve, izslēdzot jebkādu smaku emisiju; 

• biogāzi paredzēts ražot no dzīvnieku novietnes darbībā uzkrātiem kūtsmēsliem un barības 

atlikuma, attiecīgi 99,5% un 0,5%. Biogāzes ražošanas reaktora ikdienas uzpilde tiek nodrošināta 

ar šķidrmēsliem, kas padoti pa spiedvadu no esošās šķidrmēslu savāktuves, kurā tiek savākti 

kūtsmēsli no trim esošajām kūtīm; 

• saražoto biogāzi pa cauruļvadu paredzēts padot uz koģenerācijas iekārtu, kur tiks 

izmantota kā degviela iekšdedzes dzinējam, kas tālāk darbinās elektroģeneratoru elektroenerģijas 

iegūšanai; 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

• saražoto elektroenerģiju paredzēts realizēt kopējā AS “Sadales tīkls” elektroapgādes tīklā 

vai arī izmantot saimniecībā esošo elektroiekārtu darbināšanai;  

• digestātu (pārstrādātos kūtsmēslus) pa spiedvadu no biogāzes ražošanas reaktora paredzēts 

sūknēt un uzglabāt rezervuārā, kas līdz šim kalpojis kā šķidrmēslu krātuvē. 

6. Saistošo noteikumu redakcijas 2.1. sadaļā “Teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumi” 89.punktā noteikts, ka biogāzes koģenerācijas stacijas, kuru tehnoloģiskās darbības 

rezultātā roda smaku piesārņojumus, atļauts izbūvēt tikai lauku teritorijā, veicot būvniecības 

ieceres publiskās apspriešanas procedūru. Minimālais attālums no Bauskas pilsētas vai ciemu 

robežas - 5 km. Plānojot koģenerācijas stacijas izbūvi ņem vērā valdošo vēju virzienu un tās 

novietni saskaņo ar Pašvaldību. 

7. Biogāzes ražošanas negatīvā ietekme parasti ir saistāma ar emisijām gaisā un smakām, kas 

var ietekmēt tuvējo iedzīvotāju dzīves kvalitāti. Taču būvniecības iecerē sniegta informācija, ka 

visa šķidrmēslu uzpildi biogāzes tvertnē un digestāta izlādi paredzēts veikt pa hermētiskiem 

cauruļvadiem un šāds process neradīs smaku emisijas. Būtībā var uzskatīt, ka smaku emisijas tiks 

samazinātas, jo digestāts, kurš krātuvē aizvietos šķidrmēslus, salīdzinot ar šķidrmēsliem ir ar 

zemākām smaku un SEG emisijām. 

8. Nekustamam īpašumam tuvākā apdzīvotā vieta ir Ērgļi - dienvidaustrumu virzienā. Tā ir 

blīvāk apdzīvota teritorija apkārtnē. Tuvākās dzīvojamās mājas (viensētas) atrodas blakus zemes 

vienībās aptuveni 200-230 m attālumā dienvidaustrumu un austrumu virzienā, daļēji Latvijā 

valdošo vēju virzienā. Līdz ar to iedzīvotāji varētu izjust diskomfortu, ko var radīt smakas un 

gaisa piesārņojums. Lielāka smaku emisijas koncentrācija varētu būt jūtama lēna vēja un augstas 

gaisa temperatūras gadījumā. 

9. Pamatojoties uz to, ka biogāzes un enerģijas ražotnes  izveide lauksaimnieciskās darbības 

procesa modernizēšanai un uzlabošanai ir paredzēta esošajā  lauksaimnieciskās darbības teritorijā 

blakus jau esošajām liellopu kūtīm un mēslu krātuvei, kas jau rada smakas, un ņemot vērā 

paredzēto nelielo ražošanas apjomu un tehnoloģisko procesu, būtu pieļaujama tā realizācija, veicot 

publiskās apspriešanas procedūru. 

Pamatojoties uz Būvniecības likuma 12.panta trešās daļas 1.punktu, 14.panta trešās daļas 

1.punktu un Saistošo noteikumu 89.punktu, Būvvalde 2022.gada 1.novembrī pieņēma lēmumu Nr. 

BIS-BV-5.2-2022-28 (turpmāk – Lēmums) par publiskās apspriešanas nepieciešamību, kas 

veicama saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 28.oktobra noteikumiem Nr.671 “Būvniecības 

ieceres publiskas apspriešanas kārtība”. 

2022.gada 3.novembrī Būvvalde pieņēma lēmumu Nr. BIS-BV-5.3-2022-22 par publiskās 

apspriešanas uzsākšanu. Paziņojums par publiskās apspriešanas norisi tika izziņots 2022.gada 

3.novembrī Bauskas novada interneta vietnē https://www.bauska.lv/lv/lidzdaliba/publiska-

apspriesana. Publiskās apspriešanas laikā ar būvniecības ieceres dokumentiem varēja iepazīties 

Bauskas novada interneta vietnē, Klientu apkalpošanas centrā, Uzvaras ielā 1, Bauskā, Bauskas 

nov., LV-3901 un Brunavas pagasta pārvaldes ēkā ‘’Ērgļi’’, Ērgļi, Brunavas pag., Bauskas nov., 

LV-3907. Būvniecības ieceres publiskā apspriešana notika laika posmā no 2022.gada 3.novembra 

līdz 2022.gada 30.novembrim. Publisko apspriešanu organizēja būvniecības ieceres izstrādātāja 

pārstāvis Austris Ločmelis, koordinēja -  Būvvalde.  

Rakstiskus priekšlikumus un atsauksmes varēja iesniegt publiskās apspriešanas laikā Bauskas 

novada pašvaldībā un Brunavas pagasta pārvaldē (anketas nodot klātienē, sūtīt pa pastu vai uz e-

pastu: buvvalde@bauska.lv (elektroniski parakstītas). 

Būvniecības ieceres prezentācijas un publiskās apspriešanas sapulce notika 2022.gada 

21.novembrī no plkst.17:05 līdz plkst.18:05 Brunavas pagasta pārvaldes ēkā ‘’Ērgļi’’, Ērgļi, 

Brunavas pag., Bauskas nov., LV-3907. Būvniecības ieceri prezentēja un uz apmeklētāju 

jautājumiem atbildēja ieceres izstrādātāja SIA “AL Projekts” pārstāvis arhitekts Austris Ločmelis 

un būvniecības ieceres pārstāvis Jānis Straģis.  Pasākumā piedalījās 28 dalībnieki, ieskaitot 

Būvvaldes un Brunavas pagasta pārvaldes pārstāvjus, kā arī pats būvniecības ierosinātājs.  
Būvniecības ieceres publiskās apspriešanas laikā kopā tika iesniegtas 17 anketas ar 

vērtējumiem: 10 – atbalsta (no tām 3, kurus neietekmē tieši), 2 – atbalsta daļēji, 5 – noraida, 

https://www.bauska.lv/lv/lidzdaliba/publiska-apspriesana
https://www.bauska.lv/lv/lidzdaliba/publiska-apspriesana


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

nekāda veida konkrēti priekšlikumi, kas attiektos uz būvniecības ieceres risinājumiem no 

iedzīvotāju vai iestāžu puses netika saņemti. 

Pārskats Nr. BIS-BV-24-2022-19 par Būvniecības ieceres publiskās apspriešanas rezultātiem 

domē tika iesniegts 2022.gada 2.decembrī. 

Ministru kabineta 2014.gada 28.oktobra noteikumu Nr.671 “Būvniecības ieceres publiskas 

apspriešanas kārtība” 17.punkts nosaka, ka    būvvalde pieņem lēmumu par būvatļaujas izdošanu 

vai atteikumu izdot būvatļauju, izvērtējot arī iesaistītās pašvaldības pieņemto lēmumu par 

konkrēto būvniecības ieceri, ja būvniecības iecere skar vai ietekmē attiecīgās pašvaldības 

administratīvo teritoriju, savukārt  21.punkts nosaka, ka  katrai pašvaldībai (būvvaldei), kuras 

administratīvo teritoriju ietekmē iecerētā būvniecība, ir pienākums nodrošināt būvniecības ieceres 

publisku apspriešanu un lēmuma pieņemšanu par būvniecības ieceres atbalstīšanu vai 

neatbalstīšanu, vai papildu nosacījumu izvirzīšanu. 

Būvniecības likuma 4.pantā ietvertie būvniecības principi sākas ar arhitektoniskās kvalitātes 

principu saskaņā, ar kuru būves projektē, līdzsvarojot būvniecības funkcionālos, estētiskos, 

sociālos, kultūrvēsturiskos, tehnoloģiskos un ekonomiskos aspektus, kā arī būvniecības 

ierosinātāja un sabiedrības intereses dabas vai pilsētas ainavas individuālo identitāti izceļot un 

organiski iekļaujot kultūrvidē, tādejādi to bagātinot un veidojot kvalitatīvu dzīves telpu. Biogāzes 

un enerģijas ražotnes izveides ietvaros paredzēts izbūvēt tāda paša veida cilindriskas formas 

tvertni kā blakus esošā kūtsmēslu krātuve,  tādējādi nepazeminot apkārtējās vides vizuālo 

kopskatu.  

Būvniecības likuma 4.panta “Būvniecības principi” 4.punkts nosaka, ka būvniecībā ievēro arī  

sabiedrības līdzdalības principu, saskaņā ar kuru šajā likumā noteiktajos gadījumos tiek 

nodrošināta būvniecības ieceres publiska apspriešana. 

Būvniecības likuma 14.panta piektā daļa nosaka, ja blakus dzīvojamai vai publiskai apbūvei ir 

ierosināta tāda objekta būvniecība, kurš var radīt būtisku ietekmi (smaku, troksni, vibrāciju vai 

cita veida piesārņojumu), bet kuram nav piemērots ietekmes uz vidi novērtējums, būvvalde 

nodrošina būvniecības ieceres publisku apspriešanu un tikai pēc tam pieņem lēmumu par 

ierosinātā objekta būvniecības ieceri. Pašvaldība saistošajos noteikumos var paredzēt arī citus 

gadījumus, kad rīkojama būvniecības ieceres publiska apspriešana. Publisku apspriešanu nerīko, ja 

teritorijai, kurā paredzēta būve, ir spēkā esošs detālplānojums. Ja saskaņā ar teritorijas attīstības 

plānošanu regulējošiem normatīvajiem aktiem, konstatējot šajā daļā minēto specifisko ietekmi, var 

tikt pieņemts lēmums par detālplānojuma izstrādi, priekšroka dodama detālplānojuma izstrādei. 

Publiskas apspriešanas rezultātus var izmantot, lai ietvertu būvatļaujā papildu nosacījumus, kas 

attiecas uz iepriekš minēto būves ietekmi uz vidi. Ja būvatļauja izdota, pārkāpjot šīs daļas 

noteikumus, augstāka iestāde vai tiesa, izlemjot jautājumu par apstrīdētās vai pārsūdzētās 

būvatļaujas tiesiskumu, izvērtē, vai pārkāpums ir tik būtisks, ka būvatļauja atceļama, un it īpaši 

pārbauda to, vai nav pārkāptas sabiedrības līdzdalības tiesības lēmumu pieņemšanā.  

Ņemot vērā iepriekš minēto, dome konstatē, ka būvniecības iecere atbilst būvniecības 

principiem un ir atbalstāma.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Būvniecības 

likuma 4.pantu, 14.panta piekto daļu, Ministru kabineta 2014.gada 28.oktobra noteikumu Nr.671 

“Būvniecības ieceres publiskas apspriešanas kārtība” 17. un 21.punktu,  

 

Bauskas novada dome nolemj: 
 

1. Apstiprināt 2022.gada 2.decembra Bauskas novada pašvaldības iestādes „Bauskas novada 

administrācija” Būvvaldes iesniegto pārskatu Nr. BUV/2022/12.3/523/N par biogāzes un enerģijas 

ražotnes izveides būvniecības ieceri nekustamajā īpašumā ar kadastra Nr. 40460060046 

"Liepiņas", Brunavas pag., Bauskas nov., LV-3907 saskaņā ar pielikumu. 

2. Konceptuāli atbalstīt Straģa Jāņa Brunavas pagasta zemnieku saimniecības ''Krišjāņi'', 

reģ.Nr. 43601025276, būvniecības ieceri biogāzes un enerģijas ražotnes izveidei nekustamajā 

īpašumā ar kadastra Nr. 40460060046 "Liepiņas", Brunavas pag., Bauskas nov., LV-3907. 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības iestādes „Bauskas novada administrācija” 

Administratīvā departamenta Administratīvajai nodaļai lēmumu triju darba dienu laikā pēc tā 

parakstīšanas rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt būvniecības ierosinātājam un Būvvaldei.   

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                                              Aivars Mačeks 

 

 

 

 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2022.gada 22.decembrī                                                                          Nr. 594 (prot. Nr.18, 22.p.) 

 

Par grozījumiem Bauskas novada domes 2022.gada 28.aprīļa lēmumā ““Par 

grozījumiem Iecavas novada domes 2018.gada 20.decembra lēmumā “Par 

projekta  “Dienas aprūpes centra izveide Iecavā, Bauskas novadā” 

sagatavošanu un iesniegšanu” 

 
Iecavas novada dome (pirms Administratīvi teritoriālās reformas) pieņēma divus lēmumus: 

- 2018.gada 20.decembrī “Par projekta “Dienas aprūpes centra izveide Iecavā, Bauskas  

novadā” sagatavošanu un iesniegšanu”  (prot.Nr.17,  7.p.)  (turpmāk - projekts) un 

- 2020.gada 30.jūnijā “Par attiecināmo izmaksu palielināšanu projektam “Dienas aprūpes 

centra izveide Iecavā, Bauskas novadā” un grozījumiem Iecavas novada domes 2018.gada 

20.decembra lēmumā “Par projekta “Dienas aprūpes centra izveide Iecavā, Bauskas novadā” 

sagatavošanu un iesniegšanu””  (prot.Nr.13,  6.p.).  

Bauskas novada dome 2022. gada 28.aprīlī pieņēma lēmumu Nr. 229 “Par grozījumiem Iecavas 

novada domes 2018.gada 20.decembra lēmumā “Par projekta  “Dienas aprūpes centra izveide 

Iecavas novadā” sagatavošanu un iesniegšanu” (prot. Nr.8, 16.p.), attiecībā uz projekta kopējo 

summu un attiecināmo izmaksu palielinājumu. 

2022.gada 16. maijā ar Centrālo finanšu līguma aģentūru parakstīti vienošanās grozījumi 

Nr.3,  ar kuriem apstiprinātas projekta kopējās plānotās izmaksas 1 799 336,80 EUR, tajā skaitā: 

ERAF līdzfinansējums 451 975,95  EUR, valsts budžeta finansējums 45 497,87 EUR, valsts 

budžeta dotācija pašvaldībām 18 627,26 EUR un  pašvaldības līdzfinansējums 822 944,95 EUR, 

projekta attiecināmās izmaksas 1 339 046.03 un projekta neattiecināmās izmaksas 460 290,77 

EUR. 

Bauskas novada pašvaldībā 2022.gada 7.decembrī saņemta Zemgales plānošanas reģiona 

(turpmāk ZPR) informācija par papildu pieejamo finansējumu, kuru Labklājības Ministrija 

(turpmāk LM) plāno pārdalīt 9.3.1.1 pasākuma ERAF projektu īstenošanai tām pašvaldībām, 

kurām ir liels papildu ieguldījums. Piesakoties papildu finansējumam, pašvaldībai ir jābūt 

gatavai veikt visas ar pārdali saistītās darbības (nodrošināt nacionālā līdzfinansējuma daļu, kā arī 

ierosināt attiecīgus grozījumus projektā līdz 2022.gada 30.decembrim). 

Bauskas novada pašvaldība ir informējusi ZPR par pieteikšanos uz LM aprēķināto papildu 

finansējumu 9 011,44 EUR apmērā, tai skaitā ERAF finansējums 8 653,65  EUR, valsts budžeta 

finansējums 357,79 EUR. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 7.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

Izdarīt Bauskas novada domes 2022.gada 28.aprīļa lēmumā “Par grozījumiem Iecavas 

novada domes 2018.gada 20.decembra lēmumā “Par projekta  “Dienas aprūpes centra izveide 

Iecavā, Bauskas novadā” sagatavošanu un iesniegšanu”  šādus grozījumus: 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

1. Izteikt 2.punktu šādā redakcijā: 

“2. Plānot projekta kopējo summu 1 799 336,80 EUR apmērā, attiecināmās izmaksas 

1 339 046,03 EUR, tajā skaitā: ERAF finansējums 460 629,60 EUR, valsts budžeta 

finansējums 45 855,66 EUR, valsts budžeta dotācija pašvaldībām 18 627,26 EUR,  Bauskas 

novada pašvaldības finansējums 813 933,51 EUR, neattiecināmās izmaksas 

460 290,77 EUR.” 

2. Izteikt 3.punktu šādā redakcijā: 

“3. Projekta grozījumu apstiprināšanas gadījumā nodrošināt priekšfinansējumu un 

līdzfinansējumu no Bauskas novada pašvaldības budžeta līdzekļiem, ņemot aizņēmumu 

Valsts kasē, paredzot 2022.-2023.gadā līdz 1 274 224,28 EUR”. 

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas novada administrācija” Attīstības un 

plānošanas nodaļai sagatavot un iesniegt projekta grozījumus Centrālajā finanšu līguma 

aģentūrā līdz 2022. gada 30.decembrim. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Bauskas novada domes priekšsēdētājam. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                                              Aivars Mačeks 

 

 

 

 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2022.gada 22.decembrī                                                                          Nr. 595 (prot. Nr.18, 23.p.) 

 

Par izmaiņām atkritumu apsaimniekošanas maksā Bārbeles, Kurmenes, 

Skaistkalnes, Stelpes, Valles un Vecumnieku pagasta teritorijās 
 

Bauskas novada pašvaldībā 2022. gada 25. novembrī saņemts SIA “Eco Baltia vide”, reģ. 

Nr. 40003309841, juridiskā adrese: Getliņu iela 5, Rumbula, Stopiņu pag., Ropažu nov., LV –

 2121 (turpmāk – apsaimniekotājs), elektroniski parakstīts iesniegums “Par izmaiņām atkritumu 

apsaimniekošanas maksā” (turpmāk – iesniegums). 

 Pamatojoties uz atklāta konkursa “Atkritumu apsaimniekotāja izvēle Vecumnieku 

novadā”, identifikācijas Nr. VND2018/2 (turpmāk – konkurss) rezultātiem, 2018. gada 

5. novembrī starp Vecumnieku novada domi un SIA “Eco Baltia vide” tika noslēgts līgums 

Nr. 5 – 38.3/2018/806 par atkritumu apsaimniekošanu Vecumnieku novadā (turpmāk – līgums).  

 Bauskas novada pašvaldība, atbilstoši Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma 

Pārejas noteikumu 6. punktam, ir attiecīgajā novadā iekļauto pašvaldību (t. sk. Vecumnieku 

novada domes) institūciju, finanšu, mantas, tiesību un saistību pārņēmēja.  

 SIA “Eco Baltia vide” turpina sniegt sadzīves atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumus 

Bauskas novada Bārbeles, Kurmenes, Skaistkalnes, Stelpes, Valles un Vecumnieku pagasta 

teritorijās.  

 Atbilstoši līguma 3.8. punktam, apsaimniekotājs, sākot ar trešo līguma izpildes gadu, ne 

biežāk kā 1 (vienu) reizi gadā var iesniegt pašvaldībai maksas par sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanu grozījumu priekšlikumu, ja kāds no izmaksu posteņiem pieaug vairāk kā par 

10 % no iepriekšējām apsaimniekotāja izdevumos iekļautajām izmaksām šajā izmaksu postenī. 

Saņemot apsaimniekotāja ierosinājumu grozīt atkritumu apsaimniekošanas maksu, pašvaldība 

mēneša laikā izvērtē apsaimniekotāja priekšlikuma pamatotību. Gadījumā, ja pašvaldība atzīst 

apsaimniekotāja priekšlikumu par pamatotu, tā apstiprina jaunu maksu ar lēmumu.  

Bauskas novada pašvaldībā 2022. gada 2. maijā tika saņemts SIA “Eco Baltia vide” 

iesniegums “Par izmaiņām atkritumu apsaimniekošanas maksā” un Bauskas novada dome 

2022. gada 26. maijā pieņēma lēmumu Nr. 264 (prot. Nr. 9,18.p.) “Par izmaiņām atkritumu 

apsaimniekošanas maksā Bauskas novada Bārbeles, Kurmenes, Skaistkalnes, Stelpes, Valles un 

Vecumnieku pagasta teritorijās”. Taču, ņemot vērā, ka līguma izpildes gads tiek skaitīts sākot no 

kārtējā gada 5. novembra, Bauskas novada pašvaldībā 2022. gada 25. novembrī tika atkārtoti 

saņemts SIA “Eco Baltia vide” iesniegums “Par izmaiņām atkritumu apsaimniekošanas maksā”. 

Iesniegumā tiek norādīts, ka valstī ir būtiski pieaugušas un turpina pieaugt izmaksas, kas 

ietekmē atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumu cenu un kuru ir izraisījuši ārēji (no 

apsaimniekotāja neatkarīgi) faktori (inflācija/patēriņa cenu pieaugums, degvielas cenu 

pieaugums autotransportam, u.c. izmaksas). Būtiski ir pieaugušas un turpina pieaugt 

energoresursu cenas (elektroenerģijai, gāzei u.c.). Minēto izmaksu pieaugums ir radījis faktisko 

apsaimniekotāja izmaksu par sadzīves atkritumu paaugstināšanos kopumā vairāk kā par 10%.  

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 SIA “Eco Baltia vide” norādītos apsvērumus apliecina arī Centrālās statistikas pārvaldes 

2022. gada 21. oktobra izziņa Nr. 0100 – 19/2022/722 “Par patēriņu cenas un darba samaksas 

pārmaiņām”, kurā tiek norādīts, ka: 

- patēriņa cenu pārmaiņas degvielai vidēji 2022. gada 9 mēnešos, salīdzinot ar 2021. gada 

pirmo 9 mēnešu vidējo, ir 42,8 %, t.i., 2022. gada 9 mēnešu vidējais patēriņa cenu 

indekss degvielai (2021. gada pirmo 9 mēnešu vidējais = 100) ir 142,8; 

- patēriņa cenu pārmaiņas elektroenerģijai vidēji 2022. gada 9 mēnešos, salīdzinot ar 

2021. gada pirmo 9 mēnešu vidējo, ir 39,4 %, t.i., 2022. gada 9 mēnešu vidējais patēriņa 

cenu indekss elektroenerģijai (2021. gada pirmo 9 mēnešu vidējais = 100) ir 139,4; 

- mēneša vidējā bruto darba samaksa valstī 2022. gada 1. pusgadā, salīdzinot ar iepriekšējā 

gada atbilstošo periodu (2021. gada 1. pusgads), pieauga par 7,6 % (datu avots: 

Komersantu, iestāžu, nodibinājumu, biedrību un fondu apsekojums un administratīvie 

datu avoti). 

Atbilstoši Atkritumu apsaimniekošanas likuma 39. pantam, kas noteic, ka nešķirotu 

sadzīves atkritumu apsaimniekošanas (izņemot sadzīves atkritumu reģenerāciju) maksu 

atkritumu sākotnējam radītājam vai valdītājam veido: 

1) pašvaldības lēmumā apstiprinātā maksa par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu, kurā 

tiek ietvertas visas izmaksas par nešķiroto un dalīti savākto atkritumu savākšanu, 

pārvadāšanu, pārkraušanu, šķirošanu un citām normatīvajos aktos noteiktajām darbībām, 

ko veic pirms atkritumu reģenerācijas un kas samazina apglabājamo atkritumu apjomu, 

maksa par uzglabāšanu un šo darbību veikšanai nepieciešamo infrastruktūras objektu 

izveidošanu un uzturēšanu, kā arī starpība starp dalīti savāktu bioloģisko atkritumu 

apsaimniekošanas izmaksām un šā likuma 39.1 pantā noteikto maksu; 

2) Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas apstiprinātais tarifs par sadzīves 

atkritumu apglabāšanu atkritumu poligonos. 

Turklāt saskaņā ar Atkritumu apsaimniekošanas likuma 41. panta pirmās daļas 9. punktu, 

tarifā par atkritumu apglabāšanu poligonos iekļauj dabas resursu nodokli normatīvajos aktos 

noteiktajā apmērā par atkritumu apglabāšanu. Tādējādi dabas resursu nodoklis tiek iekļauts tarifā 

par atkritumu apglabāšanu poligonā, neizdalot to kā atsevišķu maksas par nešķirotu atkritumu 

apsaimniekošanas komponenti.  

Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas padomes 2021. gada 21. oktobra  lēmumā 

Nr. 115 “Par sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Jelgavas komunālie pakalpojumi” sadzīves 

atkritumu apglabāšanas pakalpojuma tarifiem” tarifs par sadzīves atkritumu pieņemšanu 

apglabāšanai sadzīves atkritumu poligonā “Brakšķi” apmērs dabas resursu nodokļa likmes 

pieauguma ietekmē no 2023. gada 1. janvāra noteikts 87,58 EUR/t bez PVN (iepriekš – 80,60 

EUR/t bez PVN). SIA “Jelgavas komunālie pakalpojumi” 2022. gada 23. novembrī 

apstiprinātajā poligonā “Brakšķi” ievedamo atkritumu tarifā no 2023. gada 1. janvāra norādīts, 

ka liela izmēra/lielgabarīta atkritumu tarifs -  138,34 EUR/t bez PVN (iepriekš – 123,34 EUR/t 

bez PVN). Līdz ar to, saistībā ar dabas resursa nodokli un poligona tarifa izmaiņām, no 

2023.gada 1.janvāra paaugstināsies sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksa Vecumnieku, 

Bārbeles, Kurmenes, Skaistkalnes, Stelpes, Valles pagastos:  

- par nešķirotu sadzīves atkritumu apsaimniekošanu – 17,74 EUR/m3 bez PVN, - 21,47 

EUR/m3 ar PVN 21%,  

- par lielgabarīta atkritumu apsaimniekošanu  - 28,70 EUR/m3 bez PVN, - 34,73 

EUR/m3 ar PVN 21%. 

Turklāt atbilstoši Atkritumu apsaimniekošanas likuma 39. panta 1.2 daļai, ja līguma darbības 

laikā normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā ir apstiprināts cits tarifs par sadzīves atkritumu 

apglabāšanu poligonā, atkritumu apsaimniekotājs iekļauj apstiprināto tarifu atkritumu 

apsaimniekošanas maksā ar tarifa spēkā stāšanās dienu.  

https://likumi.lv/ta/id/221378#p39_1


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 Bauskas novada dome ir izvērtējusi minētos apsvērumus apsaimniekošanas maksas 

izmaiņām un konstatē, ka atkritumu apsaimniekošanas maksas pieaugums ir pamatots un 

izmaiņām pret līdzšinējo maksu ir šāds apjoms: 

1) par nešķiroto sadzīves atkritumu apsaimniekošanu līdzšinējo 16,91 EUR/m3 bez PVN  

vietā 18,38 EUR/m3 bez PVN (22,24 EUR/m3 ar PVN), kas veido 8,7% maksas 

pieaugumu; 

2) par lielgabarīta atkritumu apsaimniekošanu līdzšinējo 26,46 EUR/m3 bez PVN  vietā 

29,66 EUR/m3 bez PVN (35,89 EUR/m3 ar PVN), kas veido 12,1 % maksas pieaugumu; 

3) par bioloģisko atkritumu apsaimniekošanu līdzšinējo 12,71 EUR/m3 bez PVN  vietā 

13,48 EUR/m3 bez PVN (16,31 EUR/m3 ar PVN), kas veido 6,1 % maksas pieaugumu.   

Atbilstoši līguma 3.11. apakšpunktam pakalpojuma saņēmēju informēšanu par atkritumu 

maksas izmaiņām saskaņā ar līguma 3.8. apakšpunktu organizē apsaimniekotājs, izvietojot 

informāciju savā tīmekļvietnē un pašvaldības tīmekļvietnē, kā arī nosūtot katram pakalpojuma 

saņēmējam attiecīgu paziņojumu vismaz 30 (trīsdesmit) dienas pirms jaunās atkritumu 

apsaimniekošanas maksas spēkā stāšanās. 

Saskaņā ar līguma 3.12. apakšpunktu, pašvaldība brīdina atkritumu radītājus, publicējot 

apstiprināto maksu pašvaldības tīmekļvietnē un vietējā izdevumā.  

Ņemot vērā minēto un saņemto SIA “Eco Baltia vide” iesniegumu, pamatojoties uz 

Atkritumu apsaimniekošanas likuma 39. panta pirmo daļu un noslēgtā līguma ar SIA “Eco Baltia 

vide” 3.5., 3.6., 3.8. un 3.11. apakšpunktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. No 2023. gada 1. februāra noteikt maksu par sadzīves atkritumu savākšanu Bārbeles, 

Kurmenes, Skaistkalnes, Stelpes, Valles un Vecumnieku pagasta teritorijās šādā apmērā: 

1.1. par viena nešķirota sadzīves atkritumu kubikmetra (m3) apsaimniekošanu 

18,38 EUR/m3 bez PVN (astoņpadsmit euro un 38 centi); 

1.2. par viena lielgabarīta atkritumu kubikmetra (m3) apsaimniekošanu 29,66 EUR/m3 

bez PVN (divdesmit deviņi euro un 66 centi); 

1.3. par viena bioloģiski noārdāmo atkritumu kubikmetra (m3) apsaimniekošanu 

13,48 EUR/m3 bez PVN (trīspadsmit euro un 48 centi). 

2. Uzdot Bauskas novada pašvaldības iestādei “Vecumnieku apvienības pārvalde” kopā ar 

Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas novada administrācija” Juridiskā un 

iepirkuma departamenta Saimniecisko darījumu nodaļu izdarīt atbilstošus grozījumus 

2018. gada 5. novembra noslēgtajā līgumā Nr. 5 – 38.3/2018/806 par atkritumu 

apsaimniekošanu Bauskas novada Bārbeles, Kurmenes, Skaistkalnes, Stelpes, Valles un 

Vecumnieku pagasta teritorijās attiecībā uz sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksu.  

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas novada administrācija” 

Uzņēmējdarbības un mārketinga departamenta Sabiedrisko attiecību nodaļai nedēļas laikā 

publicēt apstiprināto maksu par sadzīves atkritumiem pašvaldības tīmekļvietnē un 

Bauskas novada pašvaldības informatīvajā izdevumā „Bauskas Novada Vēstnesis”. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Bauskas novada pašvaldības iestādes “Vecumnieku 

apvienības pārvalde” vadītājam. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                                              Aivars Mačeks 

 

 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2022.gada 22.decembrī                                                                         Nr. 596 (prot. Nr.18, 24.p.) 

 

Par grozījumiem Bauskas novada domes 2022.gada 25.augusta lēmumā  “Par 

siltumenerģijas tarifu apstiprināšanu Bauskas novada Codes pagastā” 
 

Saskaņā ar Bauskas novada domes 2022.gada 25.augusta lēmumu “Par siltumenerģijas 

tarifu apstiprināšanu Bauskas novada Codes pagastā” noteikts siltumenerģijas tarifs Bauskas 

novada Codes pagasta Codes pamatskolā, Codes ciema mājās „Gammas” un „Virsaiši 1”.  

Vadoties no Darba likuma pārejas noteikumu 26.punkta,  ar 2023.gada 1.janvāri 

minimālā mēneša darba alga normālā darba laika ietvaros ir 620 EUR. Ņemot vērā darba 

samaksas pieaugumu, nepieciešams veikt izmaiņas siltumenerģijas tarifā Codes pagasta Codes 

pamatskolā, Codes ciema mājās „Gammas” un „Virsaiši 1”.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 1.punktu un 21.panta 

pirmās daļas 14.punkta d) apakšpunktu, Ministru kabineta 2008.gada 9.decembra noteikumu 

Nr.1013 „Kārtība, kādā dzīvokļa īpašnieks daudzdzīvokļu dzīvojamā mājā norēķinās par 

pakalpojumiem, kas saistīti ar dzīvokļa īpašuma lietošanu”, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Izdarīt Bauskas novada domes 2022..gada 25.augusta sēdes lēmumā “ Par siltumenerģijas 

tarifu apstiprināšanu Bauskas novada Codes pagastā” Nr. 395 (prot. Nr.14, 24.p.) šādus 

grozījumus, izsakot lēmuma 1.punktu šādā redakcijā: 

1. Apstiprināt tarifu par siltumenerģiju (īpašumu apsildei): 

1.1. Bauskas novada Codes pagasta Codes ciema ēkās „Virsaiši” un „Gammas”  

tarifs bez PVN 

EUR/m2 mēnesī EUR / MWh 

2.13 110.52 

1.2. Bauskas novada Codes pagasta Codes ciema ēkā „Virsaiši 1”  

tarifs bez PVN 

EUR/m2 mēnesī EUR / MWh 

2.65 147.86 

2. Uzdot iestādes “Bauskas novada administrācija” Uzņēmējdarbības un mārketinga 

departamenta Sabiedrisko attiecību nodaļai lēmumu publicēt Bauskas novada pašvaldības 

informatīvajā izdevumā „Bauskas Novada Vēstnesis” un pašvaldības mājaslapā internetā 

www.bauska.lv 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas apvienības 

pārvalde” vadītājam. 

4. Noteikt, ka lēmums stājas spēkā ar 2023.gada 1.februāri. 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                                              Aivars Mačeks 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/
file:///C:/Users/user/Desktop/Bauskas%20apvienības%20pārvalde/Komunālie/apkures%20tarifs/lēmumprojekts%20apkures%20tarifs%202022/www.bauska.lv


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2022.gada 22.decembrī                                                                          Nr. 597 (prot. Nr.18, 25.p.) 

 

Par grozījumiem Bauskas novada domes 2019.gada 30.maija lēmumā “Par 

atbalstu projektam “Deinstitucionalizācijas plāna īstenošana Bauskas 

novadā”” 
 

Bauskas novada dome 2019.gada 30.maijā (ar 2022.gada 31.marta grozījumiem) pieņēma 

lēmumu “Par atbalstu projektam “Deinstitucionalizācijas plāna īstenošana Bauskas novadā”. 

2022.gada 13.jūlijā ar Centrālo finanšu līguma aģentūru parakstīti vienošanās grozījumi 

Nr.1 ar kuriem apstiprinātas projekta kopējās plānotās izmaksas 3 979 682,82 EUR, ERAF 

līdzfinansējums 975 026,47 EUR, valsts budžeta finansējums 155 123,67 EUR, valsts budžeta 

dotācija pašvaldībām 38 539,72 EUR un pašvaldības līdzfinansējums 2 810 992,96 EUR, tai 

skaitā projekta attiecināmās izmaksas līdz 2 640 388,75 EUR un projekta neattiecināmās 

izmaksas 170 604,21 EUR (SIA “Zemgales mutes veselības centrs” (turpmāk–MVC) telpu 

pārbūves izmaksas). 

Bauskas novada dome 2022.gada 29.septembrī pieņēma lēmumu “Par grozījumiem 

Bauskas novada domes 2019.gada 30.maija lēmumā „Par atbalstu projektam 

“Deinstitucionalizācijas plāna īstenošana Bauskas novadā””, ar ko grozīja 2019.gada 30.maija 

lēmumu. Bauskas novada dome nolēma apstiprināt projekta kopējās plānotās izmaksas līdz 4 451 

811,49 EUR. ERAF līdzfinansējums 975 026,47 EUR, valsts budžeta finansējums 155 123,67 

EUR, valsts budžeta dotācija pašvaldībām 38 539,72 EUR un pašvaldības līdzfinansējums līdz 

3 283 121,63 EUR, tai skaitā uz projektu attiecināmās izmaksas līdz 3 096 596,05 EUR un 

projekta neattiecināmās (MVC telpu pārbūves) izmaksas līdz 186 525,58 EUR”. 

Bauskas novada pašvaldībā 2022.gada 7.decembrī saņemta Zemgales plānošanas reģiona 

(turpmāk ZPR) informācija par papildus pieejamo finansējumu, kuru Labklājības Ministrija 

(turpmāk LM) plāno pārdalīt 9.3.1.1 pasākuma ERAF projektu īstenošanai, tām pašvaldībām, 

kurām ir liels papildus ieguldījums. Piesakoties papildus finansējumam, pašvaldībai ir jābūt 

gatavai veikt visas ar pārdali saistītās darbības (nodrošināt nacionālā līdzfinansējuma daļu, kā arī 

ierosināt attiecīgus grozījumus projektā līdz 2022.gada 30.decembrim). 

Bauskas novada pašvaldība ir informējusi ZPR par pieteikšanos uz LM aprēķināto papildus 

finansējumu 32 193,26 EUR apmērā, tai skaitā ERAF finansējums 30 908,61 EUR, valsts 

budžeta finansējums 1 177,65 EUR, valsts budžeta dotācija pašvaldībām 107,00 EUR. 

Pamatojoties uz atklāta konkursa „Ēkas pārbūve Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu 

un veselības aprūpes pakalpojumu ēkai Slimnīcas ielā 4, Bauskā, Bauskas nov.”, iepirkuma 

identifikācijas numurs BNP 2021/75 rezultātiem, 2022. gada 19.aprīlī noslēgts līgums Nr. BNP 

2021/75 ar SIA “EKOTEH BŪVE” par būvdarbu veikšanu, par 2 733 733,57 EUR ieskaitot 

PVN 21 %. Būvdarbu līgums tiek realizēts trīs ERAF projektu ietvaros. Ar Bauskas novada 

domes 2022. gada 30.septembra lēmumu tika apstiprinātas MVC ēkas pamatu pastiprināšanai 

nepieciešamās papilddarbu izmaksas 15 921,37 EUR, ieskaitot PVN 21 %. Uz projektu 

“Deinstitucionalizācijas plāna īstenošana Bauskas novadā”” attiecināmā būvdarbu līguma 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

summa, ieskaitot pievienotās vērtības nodokli pēc līguma Nr. BNP 2021/75 Vienošanās Nr.4 

parakstīšanas ir 2 133 052,42 EUR. 

Slimnīcas iela 4 ēkas vienstāva apjoma daļā atrodas MVC telpas, kuru pārbūve projektā 

“Deinstitucionalizācijas plāna īstenošana Bauskas novadā” iekļauta kā projekta neattiecināmās 

izmaksas. Būvprojektā ir paredzēta MVC ēkas atjaunošana un pārbūve. Uzsākot demontāžas 

darbus MVC ēkā tika konstatēts, ka esošā apkures sistēma ēkai ir sliktā tehniskā stāvoklī,  

izbūvēta no dažādiem materiāliem. Esošo apkures sistēmu nav iespējams apvienot ar jauno, kas 

pēc projekta īstenošanas tiks izbūvēta DI ēkā.  Lai nodrošinātu būvdarbu pilnu pabeigtību, 

autoruzraudzības kārtā tika nolemts, ka MVC ēkā ir jāizbūvē jauna apkures sistēma. 

Demontējot grīdas segumu, konstatēts, ka kanalizācijas sistēma un ūdensvads ir 

neapmierinošā tehniskā stāvoklī un jāmaina pilnā apjomā. Esošās komunikācijas zobārstniecības 

krēsliem (elektrības kabeļi, ūdens padeve, gaisa padeve) ir sliktā stāvoklī, izbūvētas no 

neatbilstošiem materiāliem. Autoruzraudzības kārtā tika nolemts, ka jāizbūvē jauna kanalizācija, 

elektrības kabeļi, ūdens padeve un gaisa padeve zobārstniecības darbavietām. 

Apsekojot ēku, tika konstatēts, ka durvju aiļu augstums un platums neatbilst 

normatīvajiem aktiem un vides pieejamības prasībām. Lai ēku varētu nodot ekspluatācijā, ir 

jāveic durvju aiļu pārbūve. 

Iestājoties rudenim, uz vairākām neapkurinātās MVC ēkas iekštelpu sienām parādījās 

pelējums. Lai nodrošinātu būvdarbu pilnu pabeigtību, sienām nepieciešams kosmētiskais 

remonts, kas iepriekš projektā nebija plānots. 

Autoruzraudzības kārtībā izstrādātie esošajai situācijai atbilstošie risinājumi, paredz 

papildus izmaksas projektā. 

Lai projekts tiktu īstenots, MVC ēkas pārbūves papilddarbu izmaksu segšanai 

nepieciešams finansējums ir 48 357,31 EUR, ieskaitot PVN 21 %.  

Ņemot vērā papildus piešķirto ERAF un Valsts budžeta finansējumu, pašvaldības 

līdzfinansējuma sadārdzinājums projektam ir 16 164,05 EUR. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 7.punktu, 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

Izdarīt Bauskas novada domes 2019.gada 30.maija lēmumā “Par atbalstu projektam 

„Deinstitucionalizācijas plāna īstenošana Bauskas novadā” šādus grozījumus: 

1. Izteikt 2.punktu šādā redakcijā: 

„2. Apstiprināt projekta kopējās plānotās izmaksas līdz 4 500 168,80 EUR. ERAF 

līdzfinansējums 1 005 935,08 EUR, valsts budžeta finansējums 156 301,32 EUR, valsts 

budžeta dotācija pašvaldībām 38 646,72 EUR un pašvaldības līdzfinansējums līdz 

3 299 285,68 EUR, tai skaitā uz projektu attiecināmās izmaksas līdz 3 096 596,05 EUR un 

projekta neattiecināmās (MVC telpu pārbūves) izmaksas līdz 234 882,89 EUR”. 

2. Nodrošināt SIA “Zemgales mutes veselības centrs” ēkas kopējo papilddarbu izmaksu 

segšanu, ņemot aizņēmumu Valsts kasē 2023.gadā 32 085 EUR. 

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas novada administrācija” Attīstības un 

plānošanas nodaļai sagatavot un iesniegt projekta grozījumus Centrālajā finanšu līguma 

aģentūrā līdz 2022. gada 30.decembrim. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Bauskas novada domes priekšsēdētājam. 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                                              Aivars Mačeks 

 

 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2022.gada 22.decembrī                                                                          Nr. 598 (prot. Nr.18, 26.p.) 

 

Par grozījumiem Bauskas novada domes 2022.gada 25.augusta lēmumā “Par 

valsts vietējās nozīmes autoceļa V1034 Bauska – Priedītes posma  pārņemšanu 

bez atlīdzības pašvaldības īpašumā” 
 

Ar Bauskas novada domes 2022.gada 25.augusta lēmumu Nr. 400 (prot. Nr.14, 29.p.) 

“Par valsts vietējās nozīmes autoceļa V1034 Bauska – Priedītes posma  pārņemšanu bez 

atlīdzības pašvaldības īpašumā” (turpmāk - lēmums) tika nolemts pārņemt bez atlīdzības no 

valsts sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Latvijas Valsts ceļi” (turpmāk – LVC) valsts vietējās 

nozīmes autoceļu “V1034” “Bauska-Priedītes”  (nekustamā īpašuma kadastra Nr. 40760070043), 

kas sastāv no četrām zemes vienībām – zemes vienības 0,9 ha platībā (kadastra apzīmējums 

40760060192), zemes vienības 0,23 ha platībā (kadastra apzīmējums 40760060194), zemes 

vienības 4,2 ha platībā (kadastra apzīmējums 40760060195), zemes vienības 5,4 ha platībā 

(kadastra apzīmējums 40760070043) un uz tām izbūvētās kompleksās inženierbūves – “Autoceļš 

V1034 “Bauska-Priedītes” km 1,030-6,600” (būves kadastra apzīmējums 40760060192001) 

Bauskas novada pašvaldības funkciju nodrošināšanai. 

Ņemot vērā to, ka LVC deklarēja valsts vietējā autoceļa izbūvētās kompleksās 

inženierbūves “Autoceļš V1034 “Bauska-Priedītes” km 1,030-6,600” (būves kadastra 

apzīmējums 40760060192001) Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā,  LVC 

aicināja Bauskas novada pašvaldību grozīt  lēmumu par vietējā autoceļa izbūvētās kompleksās 

inženierbūves “Autoceļš V1034 “Bauska-Priedītes” km 1,030-6,600” (būves kadastra 

apzīmējums 40760060192001) pārņemšanu pašvaldības bilancē, norādot tajā datus, kas 2022. 

gada 27. oktobra domes sēdē tika iekļauti lēmuma Nr. 509 (prot. Nr.16, 27.p.) “Par grozījumiem 

Bauskas novada domes 2022.gada 25.augusta lēmumā “Par valsts vietējās nozīmes autoceļa 

V1034 Bauska – Priedītes posma  pārņemšanu bez atlīdzības pašvaldības īpašumā”” lemjošajā 

daļā. 

2022. gada 29. novembrī tika saņemta kārtējā LVC elektroniskā vēstule, kurā norādīts, ka  

joprojām ir aktuāls jautājums dokumentācijas precīzā sakārtošanā saistībā ar  valsts vietējā 

autoceļa V1034 “Bauska-Priedītes” km 1,030-6,600, Rundāles pagastā, Bauskas novadā 

nodošanu Bauskas novada pašvaldībai, jo autoceļa garums, kas tiek nodots/pārņemts, ir km 

1,030-6,600. Pašvaldība 27.10.2022. Bauskas novada domes lēmuma grozījumos neaptver visas 

zemes vienības, uz kurām atrodas pārņemamais autoceļš V1034 “Bauska-Priedītes”. Līdz ar to 

LVC izsaka  lūgumu vēlreiz precizēt 25.08.2022.lēmumu, iekļaujot precizētajā lēmumā visu 

zemāk redzamo tekstu “pārņemt bez atlīdzības valstij piederošo nekustamo īpašumu “V1034” 

(nekustamā īpašuma kadastra Nr. 40760070043) zemes vienību 0,9 ha platībā (kadastra 

apzīmējums 40760060192), zemes vienību 0,23 ha platībā (kadastra apzīmējums 40760060194), 

zemes vienību 4,2 ha platībā (kadastra apzīmējums 40760060195), zemes vienību 5,4 ha platībā 

(kadastra apzīmējums 40760070043), “Birzītes V1034” (nekustamā īpašuma kadastra Nr. 

40760060245) zemes vienību 0,1323 ha platībā (kadastra apzīmējums 40760060242), “Pērles 

V1034” (nekustamā īpašuma kadastra Nr. 40760060247) zemes vienību 0,1271 ha platībā 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


2 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

(kadastra apzīmējums 40760060239), “Gulbji V1034” (nekustamā īpašuma kadastra Nr. 

40760060246) zemes vienību 0,1313 ha platībā (kadastra apzīmējums 40760060236) un uz tām 

izbūvēto komplekso inženierbūvi – “Autoceļš V1034 km 1,030-6,600” (būves kadastra 

apzīmējums 40760060192001) - valsts vietējo autoceļu V1034 “Bauska-Priedītes” km 1,030-

6,600, Rundāles pagastā, Bauskas novadā”.  

Ņemot vērā LVC lūgumu un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 3., 6. un 8.pantu, 

15.panta pirmās daļas 2., 5. un 10.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Tūrisma likuma 

8.pantu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 43. pantu un likuma „Par zemes 

reformas pabeigšanu lauku apvidos” 6. pantu,  

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

Izdarīt Bauskas novada domes 2022.gada 25.augusta lēmumā Nr. 400 (prot. Nr.14, 29.p.) 

“Par valsts vietējās nozīmes autoceļa V1034 Bauska – Priedītes posma  pārņemšanu bez 

atlīdzības pašvaldības īpašumā” grozījumus, izsakot lēmuma lemjošo daļu šādā redakcijā:  

 

“1. Pārņemt bez atlīdzības valstij piederošo nekustamo īpašumu „V1034” (nekustamā īpašuma 

kadastra Nr. 40760070043) zemes vienību 0,9 ha platībā (kadastra apzīmējums 40760060192), 

zemes vienību 0,23 ha platībā (kadastra apzīmējums 40760060194), zemes vienību 4,2 ha platībā 

(kadastra apzīmējums 40760060195), zemes vienību 5,4 ha platībā (kadastra apzīmējums 

40760070043), “Birzītes V1034” (nekustamā īpašuma kadastra Nr. 40760060245) zemes vienību 

0,1323 ha platībā (kadastra apzīmējums 40760060242), “Pērles V1034” (nekustamā īpašuma 

kadastra Nr. 40760060247) zemes vienību 0,1271 ha platībā (kadastra apzīmējums 

40760060239), “Gulbji V1034” (nekustamā īpašuma kadastra Nr. 40760060246) zemes vienību 

0,1313 ha platībā (kadastra apzīmējums 40760060236) un uz tām izbūvēto komplekso 

inženierbūvi – “Autoceļš V1034 km 1,030-6,600” (būves kadastra apzīmējums 

40760060192001) – Valsts vietējo autoceļu  V1034 „Bauska- Priedītes” km 1.030-6.600, 

Rundāles pagastā, Bauskas novadā pašvaldības funkciju nodrošināšanai. 

2. Uzdot Bauskas novada pašvaldības iestādes “Rundāles apvienības pārvalde” vadītājam veikt 

visas nepieciešamās darbības ar lēmuma 1.punktā minētā autoceļa pārņemšanu Bauskas novada 

pašvaldības īpašumā.” 

 

Pielikumā:  

Pārņemamā autoceļa izvietojuma shēma uz 1 lp. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                                              Aivars Mačeks 

 

 

 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Pielikums Nr.1 

Bauskas novada domes 2022.gada 22.decembra lēmumam Nr. 598 

Par grozījumiem Bauskas novada domes 2022.gada 25.augusta lēmumā  

“Par valsts vietējās nozīmes autoceļa V1034 Bauska – Priedītes posma  

 pārņemšanu bez atlīdzības pašvaldības īpašumā” 

 
Autoceļš Bauska-Priedītes 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2022.gada 22.decembrī                                                                          Nr. 599 (prot. Nr.18, 27.p.) 

 

Par pašvaldības kapitālsabiedrību SIA "Jaunolis" un sabiedrības ar 

ierobežotu atbildību “Mūsu saimnieks” reorganizācijas procesa uzsākšanu 

apvienošanas ceļā 
 

Saskaņā ar Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 

(turpmāk – Likums) 7.panta pirmo daļu publiskai personai, tai skaitā pašvaldībai, ir pienākums 

ne retāk kā reizi piecos gados pārvērtēt katru tās tiešo līdzdalību kapitālsabiedrībā un atbilstību 

Likuma 4.panta nosacījumiem. Likuma 7.panta otrā daļa nosaka, ka lēmumu par publiskas 

personas līdzdalības saglabāšanu kapitālsabiedrībās pieņem attiecīgās publiskās personas 

augstākā lēmējinstitūcija. 

 Lēmumā ietver:  

1) vērtējumu attiecībā uz atbilstību Likuma 4.panta nosacījumiem,  

2) vispārējo stratēģisko mērķi. 

 Atbilstoši Likuma 4.panta pirmās daļas nosacījumiem publiska persona drīkst iegūt 

līdzdalību kapitālsabiedrībā Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88.panta pirmajā daļā minētajos 

gadījumos.  

 Atbilstoši Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88.panta pirmajai daļai publiska persona savu 

funkciju efektīvai izpildei var dibināt kapitālsabiedrību vai iegūt līdzdalību esošā 

kapitālsabiedrībā ja īstenojas viens no šādiem nosacījumiem: 

 1) tiek novērsta tirgus nepilnība – situācija, kad tirgus nav spējīgs nodrošināt sabiedrības 

interešu īstenošanu attiecīgajā jomā;  

2) publiskas personas kapitālsabiedrības vai publisku personu kontrolētas 

kapitālsabiedrības darbības rezultātā tiek radītas preces vai pakalpojumi, kas ir stratēģiski svarīgi 

valsts vai pašvaldības administratīvās teritorijas attīstībai vai valsts drošībai; 

 3) tiek pārvaldīti tādi īpašumi, kas ir stratēģiski svarīgi valsts vai pašvaldības 

administratīvās teritorijas attīstībai vai valsts drošībai. 

 Atbilstoši Valsts pārvaldes iekārtas likumam pašvaldība ir dalībnieks kapitālsabiedrībās, 

kuru darbības mērķi ir saistīti ar no pašvaldības funkcijām izrietošu pārvaldes uzdevumu 

veikšanu. Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 1.punktu, pildot savas 

funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības dibināt kapitālsabiedrības, kā arī 

ieguldīt savus līdzekļus kapitālsabiedrībās. Līdz ar to pašvaldība, pamatojoties uz 

iepriekšminētajām tiesību normām, ir tiesīga darboties privāto tiesību jomā, iegūstot dalību 

pašvaldības kapitālsabiedrībā.  

Bauskas novada pašvaldībai pieder 100 % kapitāla daļas kapitālsabiedrībā SIA “Jaunolis”, 

reģistrācijas numurs 43603009401 (turpmāk – Kapitālsabiedrība), un Bauskas novada domei ir 

jāpieņem lēmums, kurā tai jāizvērtē pašvaldības līdzdalības Kapitālsabiedrībā atbilstība Valsts 

pārvaldes iekārtas likuma 88.panta pirmās daļas minētajiem gadījumiem, kā arī jānosaka 

vispārējais stratēģiskais mērķis. 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Izvērtēt Bauskas novada pašvaldības tiešo līdzdalību kapitālsabiedrībās un tās atbilstību 

Likuma nosacījumiem, ar pašvaldības izpilddirektora 15.03.2022 .rīkojumu Nr.2022/8.2/42 

uzdots Audita un kapitālsabiedrību pārraudzības nodaļai. Izvērtējums veikts izmantojot  

kapitālsabiedrību  iesniegto informāciju. 

 Izvērtējot SIA “Jaunolis” darbību, tika konstatēts, ka: 

1. Pašvaldības noteiktā autonomā funkcija saskaņā ar likuma  “Par pašvaldībām” 15.panta 

pirmās daļas 2.punktu ir gādāt par savas administratīvās teritorijas labiekārtošanu un 

sanitāro tīrību (ielu, ceļu un laukumu būvniecība, rekonstruēšana un uzturēšana; ielu, 

laukumu un citu publiskai lietošanai paredzēto teritoriju apgaismošana; parku, skvēru un 

zaļo zonu ierīkošana un uzturēšana; atkritumu savākšanas un izvešanas kontrole; pretplūdu 

pasākumi; kapsētu un beigto dzīvnieku apbedīšanas vietu izveidošana un uzturēšana); 

2. SIA  “Jaunolis”  pamatdarbības  veids  ir nodrošināt  likumā  “Par pašvaldībām”  noteikto  

pašvaldības  funkciju realizēšanu –gādāt  par Bauskas novada pašvaldības Vecumnieku  

administratīvās teritorijas labiekārtošanu-ielu, ceļu un laukumu būvniecību, rekonstrukciju 

un uzturēšanu kā arī parku, skvēru un zaļo zonu iekārtošanu un uzturēšanu. Papilddarbība 

uzņēmumam ir grants un smilts karjeru izstrāde. 

3.  Atbilstoši Kapitālsabiedrības sniegtajai informācijai, tās darbības finansēšanas avots ir 

mērķdotāciju nauda auto ceļu uzturēšanai –78% un pašu ieņēmumi –22% ,  

Kapitālsabiedrības neto apgrozījums 2021.gadā EUR 272603. 2021.gadu uzņēmums  

noslēdzis ar 8514 EUR zaudējumiem. SIA “Jaunolis” neto apgrozījums 2021. gadā par 4 %  

samazinājies. 

4. Pēc Lursoft datu bāzes informācijas ar NACE kodu 42.11 Bauskas novadā reģistrēti 5 

darbojošies uzņēmumi (Latvijā 377) un  ar  NACE  kodu  81.30 -5 darbojošies uzņēmumi 

(Latvijā 425), ar NACE kodu 08.12 – 5 darbojošies uzņēmumi (Latvijā 234). Uzņēmuma 

pamatpakalpojumu tirgū: Ielu, ceļu un laukumu uzturēšanas segmentā (kods 42.11)  un zaļo 

zonu  uzturēšanas  segmentā (kods 81.30) tirgus nepilnība nav konstatējama. 

Kapitālsabiedrības sniegtie pakalpojumi Vecumnieku teritorijā ir pašvaldībai nozīmīgi un 

saistīti ar pašvaldības funkciju gādāt par savas administratīvās teritorijas labiekārtošanu un 

sanitāro tīrību, tomēr nav šķēršļu iegādāties ielu un ceļu uzturēšanas pakalpojumus no  

privātajiem tirgus dalībniekiem, kā tas tiek darīts pārējā Bauskas novada teritorijā. 

5. Kapitālsabiedrības komercdarbība ielu un ceļu uzturēšanas tirgū (Ceļu un maģistrāļu 

būvniecība 42.11) neatbilst  Valsts  pārvaldes  iekārtas  likuma  88.panta pirmās  daļas  1., 

2. un 3.punktā noteiktajiem gadījumiem, ja publiskas personas darbības rezultātā tiek 

novērsta tirgus nepilnība – situācija, kad tirgus nav spējīgs nodrošināt sabiedrības interešu 

īstenošanu attiecīgajā jomā, tās darbības  rezultātā  tiek  radītas  preces  vai  pakalpojumi,  

kas  ir  stratēģiski  svarīgi  valsts  vai pašvaldības administratīvās  teritorijas attīstībai vai 

valsts drošībai, vai tiek pārvaldīti tādi īpašumi, kas ir stratēģiski svarīgi valsts vai 

pašvaldības administratīvās  teritorijas attīstībai vai valsts drošībai. 

6. Uz izvērtējuma sagatavošanas brīdi ir saņemts biedrības Latvijas Tirdzniecības un 

rūpniecības kamera (LTRK) viedoklis, kurā minēts, ka LTRK piekrīt izvērtējumā 

paustajiem apsvērumiem un uzskata, ka pašvaldībai nav pamata saglabāt līdzdalību 

kapitālsabiedrībā. 

 

 

Izvērtējot kapitālsabiedrības sniegtos pakalpojumus un tirgu, kurā tā strādā, secināts, ka ir 

pazīmes, kas liecina, ka kapitālsabiedrības SIA “Jaunolis” sniegtie pakalpojumi un apkalpojamā 

teritorija daļēji pārklājas ar Bauskas novada pašvaldības sabiedrības ar ierobežotu atbildību 

“Mūsu saimnieks” sniegtajiem pakalpojumiem un apkalpojamo teritoriju. Ir konstatēts, ka abas 

kapitālsabiedrības veic teritorijas uzturēšanas un uzkopšanas darbus Vecumnieku ciema teritorijā 

ziemas un vasaras sezonās. Papildinot “Mūsu saimnieks” materiāli tehnisko un cilvēkresursu 

bāzi ar SIA “Jaunolis” valdījumā esošo tehniku un pieejamajiem cilvēkresursiem,  sabiedrības ar 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

ierobežotu atbildību “Mūsu saimnieks” sniegtos pakalpojumus būtu iespējams organizēt 

produktīvāk un ekonomiski izdevīgāk.  

Ņemot vērā izvērtējuma gaitā konstatētos apstākļus SIA “Jaunolis” un sabiedrībā ar 

ierobežotu atbildību “Mūsu saimnieks” pakalpojumos, darbības teritorijās, finanšu rādītājos un 

apsaimniekojamajā infrastruktūrā ir pamats uzskatīt, ka abu kapitālsabiedrību rīcībā esošie 

resursi un infrastruktūra būtu veiksmīgāk pārvaldīti, ja to pārvalde tiktu īstenota kopīgi. Tādēļ 

būtu ieteicams pašvaldībai kā abu kapitālsabiedrību īpašniekam, kapitālsabiedrības apvienot. 

Visefektīvākais veids to izdarīt būtu reorganizēt SIA “Jaunolis”, pievienojot to sabiedrībai ar 

ierobežotu atbildību “Mūsu saimnieks”. 

 

Lai optimizētu pašvaldības kapitālsabiedrību darbību, kas sekmētu pašvaldības finanšu līdzekļu 

ekonomiju, kas perspektīvā veicinātu pašvaldības sniegto pakalpojumu kvalitātes pilnveidošanu, 

attīstību un pieejamību, ko nodrošinātu vienota pašvaldības kapitālsabiedrība un pamatojoties uz  

Likuma Par pašvaldībām 21.panta pirmās daļas 8.punktu, Publiskas personas kapitāla daļu un 

kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 127.panta pirmo un otro daļu, 130.pantu, 131.panta 1.,2. un 

3.daļu, 132.panta 1.,2. un 4.daļu, 133.pantu,134.pantu, 135.pantu, Komerclikuma 334.panta 

pirmo daļu, 335.panta pirmo, otro, ceturto, piekto, sesto daļu, 338.panta pirmo daļu, 339.panta 

trešo daļu, 340.panta trešo daļu, 345.pantu, 372.pantu un pašvaldības tiešās līdzdalības 

kapitālsabiedrībās SIA “Jaunolis” un  sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Mūsu saimnieks” 

izvērtējumiem, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt līdzdalības izvērtējumu pa Bauskas novada pašvaldības tiešo līdzdalību 

kapitālsabiedrībā SIA “Jaunolis” saskaņā ar lēmuma pielikumu. 

2. Uzsākt  SIA “Jaunolis” reģistrācijas numurs 43603009401  un  sabiedrības ar 

ierobežotu atbildību “Mūsu saimnieks”, reģistrācijas numurs 43603018936 

reorganizāciju pievienošanas ceļā, kur sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Mūsu 

saimnieks” – Iegūstošā sabiedrība,  SIA “Jaunolis” – Pievienojamā sabiedrība.  

3. Noteikt, ka Iegūstošās sabiedrības kapitāla daļu turētājs ir Bauskas novada pašvaldība. 

4. Noteikt šādus reorganizācijas nosacījumus: 

4.1. Iegūstošā sabiedrība un Pievienojamā sabiedrība reorganizācijas prospektu 

negatavo; 

4.2. Iegūstošās sabiedrības pamatkapitāls tiek palielināts; 

4.3. Reorganizācijas lēmumu un reorganizācijas līgumu zvērināts revidents 

nepārbauda; 

4.4. Pievienojamās sabiedrības pievienošana iegūstošajai sabiedrībai notiek 

Pievienojamai sabiedrībai nododot visu savu mantu Iegūstošajai sabiedrībai, 

saskaņā ar pieņemšanas nodošanas aktu un Pievienojamā sabiedrība beidz 

pastāvēt bez likvidācijas procesa. 

5. Pieņemt zināšanai iegūstošās sabiedrības un pievienojamās sabiedrības reorganizācijas 

līguma projektu (pielikumā); 

6. Uzdot Iegūstošās sabiedrības un Pievienojamās sabiedrības kapitāla daļu turētāja 

pārstāvim – Bauskas novada pašvaldības izpilddirektoram pieņemt attiecīgus lēmumus 

par lēmumā minēto kapitālsabiedrību reorganizāciju un saskaņot reorganizācijas 

līgumu; 

7. Uzdot Pievienojamās sabiedrības valdei veikt tirgus izpēti eksperta, kurš iekļauts 

Komercreģistra mantiskā ieguldījuma vērtētāju sarakstā, izvēlei Pievienojamās 

sabiedrības mantas pietiekamības novērtēšanai, lai noteiktu tās pietiekamību 

Iegūstošās sabiedrības pamatkapitāla palielināšanai. Vērtētāja piesaisti finansēt no 

Pievienojamās sabiedrības finanšu līdzekļiem; 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

8. Reorganizācijā iesaistīto kapitālsabiedrību valdēm savu pilnvaru ietvaros 

reorganizācijas gaitā nodrošināt Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību 

pārvaldības likumā un Komerclikumā noteikto dokumentu sagatavošanu un 

nosacījumu izpildi. 

9. Uzdot kapitāla daļu turētāja pārstāvim reorganizācijas procesu pabeigt līdz 1.07.2023. 

 

Pielikumā:  

Detalizēts SIA “Jaunolis“ līdzdalības izvērtējums,  SIA “Jaunolis“  pašnovērtējuma anketa 

un reorganizācijas līguma projekts. 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                                              Aivars Mačeks 

 

 

 

 

 



 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

Reorganizācijas līguma projekts 

 
Vecumniekos, 2023. gada ______________ 

 

           SIA „Jaunolis”, reģ. Nr. 43603009401,  juridiskā adrese: Rīgas iela 29A, Vecumnieki, 

Vecumnieku pag., Bauskas novads, turpmāk – Pievienojamā sabiedrība, tās valdes locekļa  Ingara 

Štelfa personā, kurš  darbojas saskaņā ar SIA „Jaunolis” Statūtiem, un  

sabiedrība ar ierobežotu atbildību  “Mūsu saimnieks”, reģ. Nr. 43603018936, juridiskā 

adrese: Ceriņu iela 9A - 1, Vecumnieki, Vecumnieku pag., Bauskas novads, turpmāk – Iegūstošā 

sabiedrība, tās valdes locekļa  Arvja Larionova personā, kurš  darbojas saskaņā ar sabiedrības ar 

ierobežotu atbildību “Mūsu saimnieks” Statūtiem, kopā sauktas – Puses, pamatojoties uz sabiedrības 

ar ierobežotu atbildību  “Mūsu saimnieks” kapitāla daļu turētāja lēmumu  (sapulces protokols Nr. 

____) un SIA “Jaunolis” kapitāla daļu turētāja lēmumu (sapulces protokols Nr. _____), bez maldības, 

viltus un spaidiem, pilnīgi apzinoties šī līguma saturu un no tā izrietošās saistības, noslēdz  līgumu 

(turpmāk - Līgums) par sekojošo: 

1. Uzsākt SIA “Jaunolis” reorganizācijas procesu pievienošanas ceļā - pievienojot SIA „Jaunolis”, 

reģ. Nr. 43603009401,  juridiskā adrese: Rīgas iela 29A, Vecumnieki, Vecumnieku pag., Bauskas 

novads, (turpmāk – Pievienojamā  sabiedrība) sabiedrībai ar ierobežotu atbildību  “Mūsu 

saimnieks”, reģ. Nr. 43603018936, juridiskā adrese: Ceriņu iela 9A - 1, Vecumnieki, Vecumnieku 

pag., Bauskas novads, (turpmāk -Iegūstošā sabiedrība), un noteikt, ka pēc reorganizācijas 

Pievienojamā sabiedrība beidz pastāvēt bez likvidācijas procesa  šajā Līgumā noteiktajā kārtībā 

un termiņos, ievērojot Līgumā noteiktās Pušu tiesības un pienākumus. 

2. Sabiedrību kapitāla daļu apmaiņas koeficients netiek piemērots. 

3. Iegūstošās sabiedrības pamatkapitāls tiek palielināts. 

4. Iegūstošās sabiedrības pamatkapitāls ir 456 517 EUR (četri simti piecdesmit seši tūkstoši pieci 

simti septiņpadsmit euro), kurš sadalīts 456517 (četri simti piecdesmit seši tūkstoši pieci simti 

septiņpadsmit)  kapitāla daļās, kur vienas daļas nominālvērtība ir EUR 1 (viens euro). Visas 

kapitāla daļas 100% pieder Bauskas novada pašvaldībai (Reģ.Nr. 90009116223). Pievienojamās 

sabiedrības (SIA „Jaunolis”) pamatkapitāls 128 724 EUR (simts divdesmit astoņi tūkstoši septiņi 

simti divdesmit četri euro),  kurš sadalīts 128724 (simts divdesmit astoņi tūkstoši septiņi simti 

divdesmit četrās) kapitāla daļās, kur vienas daļas nominālvērtība ir 1 EUR (viens euro). 100% 

kapitāla daļas pieder Bauskas novada pašvaldībai. 

5. Pēc reorganizācijas pabeigšanas Iegūstošās sabiedrības pamatkapitāls būs 585 241 EUR (pieci 

simti astoņdesmit pieci tūkstoši divi simti četrdesmit viens eiro), kurš sadalīts 585241 (pieci simti 

astoņdesmit pieci tūkstoši divi simti četrdesmit vienā) kapitāla daļā, kur vienas daļas 

nominālvērtība ir 1 EUR (viens euro). 100% kapitāla daļas piederēs Iegūstošās sabiedrības 

dalībniekam – Bauskas novada pašvaldībai, reģistrācijas Nr. 90009116223, juridiskā adrese: 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV - 3901. 

6. Pievienojamās sabiedrības kapitāla daļas tiek dzēstas ar dienu, kad komercreģistra iestāde ir 

izdarījusi ierakstu par reorganizāciju. 

7. Puses vienojas, ka ar reorganizācijas reģistrācijas brīdi Komercreģistrā kapitāla daļas dod tiesības 

saņemt dividendes vai peļņas daļu Iegūstošajai sabiedrībai. 

8. Pievienojamās sabiedrības tiesības un pienākumi, kas izriet no reorganizācijas brīdī spēkā 

esošajām tiesiskajām attiecībām ar izpildinstitūcijas locekli beidzas līdz ar brīdi, kad 

Komercreģistrā izdarīts ieraksts par reorganizāciju. 

9. Pievienojamās sabiedrības darījumi Iegūstošās sabiedrības grāmatvedībā tiks uzskatīti par 

Iegūstošās sabiedrības darījumiem ar dienu, kad komercreģistra iestāde ir izdarījusi ierakstu par 

reorganizāciju. 

10. Pievienojamā sabiedrība nodod Iegūstošajai sabiedrībai, un Iegūstošā sabiedrība pārņem visas 

tiesības un saistības pret trešajām personām ar dienu, kad komercreģistra iestāde ir izdarījusi 

ierakstu par reorganizāciju. 

11. Pievienojamā sabiedrība 10 (desmit) dienu laikā pēc Līguma parakstīšanas iesniedz Iegūstošajai 

sabiedrībai informāciju par visiem darījumiem ar trešajām personām, kuru saistību izpildes 

termiņš iestājas vai kuru darbība turpinās pēc reorganizācijas pabeigšanas. 

Cita starpā, Pievienojamā sabiedrība iesniedz Iegūstošajai sabiedrībai: 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

11.1. sarakstu ar darījumiem, kuru saistību izpildes termiņš iestājas vai kuru darbība 

turpinās pēc reorganizācijas pabeigšanas, norādot saistību izpildes grafiku; 

11.2. informāciju par pastāvošiem vai potenciāliem strīdiem, kas izriet no darījumiem ar 

trešajām personām un kuri nav atrisināti šī Līguma noslēgšanas brīdī. 

12. Līdz reorganizācijas spēkā stāšanās brīdim Pievienojamā sabiedrība pilda visas saistības, ko tā ir 

uzņēmusies pret trešajām personām, darījumos ar trešajām personām noteiktajā kārtībā un 

termiņos. 

13. Pievienojamā sabiedrība paziņo Iegūstošajai sabiedrībai par visiem darījumiem un visām 

būtiskajām izmaiņām sabiedrības mantiskajā stāvoklī, kas notiks līdz reorganizācijas spēkā 

stāšanās brīdim. Par būtiskiem uzskatāmi summas un darījumi, kuri pārsniedz 100 EUR (viens 

simts euro), un par tiem Pievienojamai sabiedrībai jāinformē Iegūstošā sabiedrība reizi mēnesī, 

bet par izmaiņām mantiskajā stāvoklī saistībā ar avārijām, ugunsgrēkiem jāpaziņo nekavējoties. 

14. Pievienojamās sabiedrības manta uzskatāma par pārgājušu Iegūstošai sabiedrībai īpašumā ar 

dienu, kad komercreģistra iestāde ir izdarījusi ierakstu par reorganizāciju. 

15. Pievienojamās sabiedrības tiesības un pienākumi, kas izriet no reorganizācijas brīdī spēkā 

esošajām darba tiesiskajām attiecībām ar Pievienojamās sabiedrības darbiniekiem, pāriet 

Iegūstošajai sabiedrībai ar dienu, kad komercreģistra iestāde ir izdarījusi ierakstu par 

reorganizāciju, tajā skaitā: Pievienojamā sabiedrība zaudē Darba devēja statusu, bet Iegūstošā 

sabiedrība iegūst Darba devēja statusu attiecībā pret  Pievienojamās sabiedrības darbiniekiem. 

16. Pievienojamā sabiedrība 20 (divdesmit) dienu laikā pēc Līguma parakstīšanas iesniedz 

Iegūstošajai sabiedrībai informāciju, kas izriet no Pievienojamās sabiedrības darba tiesiskajām 

attiecībām un kas pāriet Iegūstošajai sabiedrībai. Cita starpā, Pievienojamā sabiedrība iesniedz 

Iegūstošajai sabiedrībai: 

16.1. Pievienojamās sabiedrības spēkā esošo uz nenoteiktu laiku noslēgto darba līgumu 

sarakstu; 

16.2. Pievienojamās sabiedrības spēkā esošo uz noteiktu laiku noslēgto darba līgumu 

sarakstu, kuru beigu termiņš iestāsies pēc reorganizācijas spēkā stāšanās; 

16.3. Pievienojamās sabiedrības darbinieku   sarakstu ar darbinieku   kontaktinformāciju; 

16.4. citus iekšējos normatīvos aktus, kas regulē Pievienojamās sabiedrības kā darba devēja 

un tās darbinieku tiesības un pienākumus; 

16.5. informāciju par pastāvošiem vai potenciāliem darba strīdiem, kas nav atrisināti 

Līguma noslēgšanas brīdī. 

17. Ne vēlāk kā mēnesi pēc Līguma parakstīšanas Pievienojamā sabiedrība informē savus   

darbiniekus par Pievienojamās sabiedrības paredzamo pārejas datumu, pārejas iemesliem, pārejas 

tiesiskajām, saimnieciskajām un sociālajām sekām, kā arī pasākumiem, kas tiks veikti attiecībā 

uz darbiniekiem. 

18. Ne vēlāk kā mēnesi pirms reorganizācijas pabeigšanas Iegūstošā sabiedrība  informē  savus 

darbiniekus un Pievienojamās sabiedrības darbiniekus par pasākumiem, kas tiks veikti attiecībā 

uz darbiniekiem reorganizācijas rezultātā. 

19. Iegūstošā sabiedrība piešķir Pievienojamās sabiedrības izpildinstitūcijas loceklim tiesības saņemt 

jebkuru informāciju un dokumentus saistībā ar šo reorganizāciju. 

20. Ne vēlāk kā līdz 2022. gada _____________ Pievienojamā sabiedrība un Iegūstošā sabiedrība 

komercreģistra iestādei iesniedz paziņojumu par reorganizāciju un pārējos nepieciešamos 

dokumentus. 

21. Puses vienojas neizvēlēties revidentu reorganizācijas līguma pārbaudei. 

22. Ne agrāk kā 1 (vienu) nedēļu un ne vēlāk kā 1 (vienu) mēnei pēc tam, kad Latvijas Republikas 

oficiālajā izdevumā „Latvijas Vēstnesis” ir izsludināts līguma projekta reģistrācijas datums un tās 

komercreģistra lietas numurs, kurā atrodas reorganizācijas līguma projekts, Pievienojamās 

sabiedrības un Iegūstošās sabiedrības dalībnieki izskata reorganizācijas līguma projektu un 

pieņem lēmumu par reorganizāciju. 

23. Piecpadsmit dienu laikā no brīža, kad Pievienojamās sabiedrības un Iegūstošās sabiedrības 

dalībnieki ir pieņēmuši lēmumu par reorganizāciju, katra Puse Latvijas Republikas oficiālajā 

izdevumā „Latvijas Vēstnesis” publicē paziņojumu, ka pieņemts lēmums par reorganizāciju, 

paziņojumā norādot tiesību normās noteikto informāciju. Tāpat, iepriekšējā teikumā minētajā 

termiņā Puses par reorganizāciju informē visus zināmos kreditorus, kuriem līdz lēmuma par 

reorganizāciju pieņemšanai bija prasījuma tiesības pret Pusi. 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

24. Pievienojamā sabiedrība nodrošina tās kreditoru prasījumus pēc kreditora pieprasījuma, ja 

attiecīgais kreditors ir pieteicis savu prasījumu termiņā, kurš noteikts Latvijas Republikas 

oficiālajā izdevumā „Latvijas Vēstnesis” publicētajā paziņojumā. 

25. Pēc šī līguma parakstīšanas un ne agrāk kā vienu mēnesi pēc paziņojuma par reorganizāciju 

publicēšanas Latvijas Republikas oficiālajā izdevumā „Latvijas Vēstnesis”, Puses komercreģistra 

iestādei iesniedz pieteikumu un nepieciešamos dokumentus, lai komercreģistrā izdarītu ierakstu 

par reorganizāciju. 

26. Gadījumā, ja kāds no Līguma punktiem ir pretrunā ar LR tiesību aktiem, tad tas neietekmē pārējo 

Līguma punktu spēkā esamību. Šādos gadījumos spēkā neesošais Līguma punkts tiek aizvietots 

ar spēkā esošo LR tiesību aktu attiecīgo normu. 

27. Līgums stājas spēkā ar tā parakstīšanas brīdi. Līguma grozījumi vai papildinājumi tiek noformēti 

rakstveidā tikai pēc tam, kad Līguma grozījumus vai papildinājumus ir apstiprinājušas Dalībnieku 

sapulces. 

28. Līgumu var izbeigt Pusēm rakstveidā, par to vienojoties. 

29. Visas domstarpības un strīdi tiek risināti pārrunu ceļā atbilstoši LR tiesību aktiem. Ja vienošanās 

netiek panākta, strīdu izšķir LR tiesā. 

30. Šis Līgums ir sastādīts 5 (piecos) oriģināleksemplāros latviešu valodā uz 3 (trijām) lapām. 

Pievienojamai un Iegūstošajai sabiedrībām katrai pa vienam Līguma eksemplāram, divi 

eksemplāri tiek iesniegti LR Uzņēmumu reģistram un vēl viens eksemplārs tiek iesniegts 

Pašvaldībai. 

31. Pušu rekvizīti un paraksti 

 

Pievienojamā sabiedrība 

SIA „Jaunolis”, reģ. Nr. 43603009401,  juridiskā adrese: Rīgas iela 29A, Vecumnieki, Vecumnieku 

pag., Bauskas novads  

SIA „Jaunolis” valdes loceklis 

_______________________ 

Ingars Štelfs 

 

Iegūstošā sabiedrība 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību  “Mūsu saimnieks”, reģ. Nr. 43603018936, juridiskā adrese: 

Ceriņu iela 9A - 1, Vecumnieki, Vecumnieku pag., Bauskas novads 

valdes loceklis 

_______________________ 

Arvis Larionovs 

 

 



1 
 

Bauskas novada pašvaldības līdzdalības izvērtējums 

kapitālsabiedrībā SIA „Jaunolis” 

 

I. SIA „Jaunolis ” (turpmāk arī – Kapitālsabiedrība) raksturojums: 

Reģistrācijas numurs un 

datums 

43603009401, 16.04.1996 

Juridiskā adrese Bauskas nov., Vecumnieku pag., Vecumnieki, Rīgas iela 29A, 

LV-3933 

Sabiedrības dalībnieki Bauskas novada dome 100 % 

Darbības veidi statūtos 

NACE 

Ceļu un maģistrāļu būvniecība 42.11 

Ainavu veidošanas un uzturēšanas darbības 81.30 

Tiltu un tuneļu būvniecība 42.13 

Grants un smilts karjeru izstrāde 08.12 

Pamatkapitāls uz 

01.01.2022. 

128724 EUR 

Vidējais nodarbināto skaits 

2021.g.  

9 

 
 

Konkurences padome ar mērķi publiskajām personām atvieglot līdzdalības kapitālsabiedrībā 

izvērtēšanu ir sagatavojusi Pašnovērtējuma rīku publisku personu līdzdalības kapitālsabiedrībā 

izvērtēšanai. Pirms izvērtējuma ziņojuma sagatavošanas, izvērtējuma autori sadarbībā ar 

Kapitālsabiedrības valdi un piesaistītajiem speciālistiem ir sagatavojuši Kapitālsabiedrības 

Pašnovērtējuma rīku, kurš satur detalizētu informāciju par Pašvaldības iesaisti Kapitālsabiedrībā, 

tās darbību privāto tiesību jomā un citu svarīgu informāciju, kas ir ņemta vērā, sagatavojot šo 

izvērtējuma ziņojumu.  

 Kā norādīts Kapitālsabiedrības 2021. gada pārskatā, SIA “Jaunolis” pamatdarbības veids ir 

nodrošināt likumā “Par pašvaldībām” noteikto pašvaldības funkciju realizēšanu – gādāt par 

Bauskas novada pašvaldības Vecumnieku  administratīvās teritorijas labiekārtošanu- ielu, ceļu un 

laukumu būvniecību, rekonstrukciju un uzturēšanu kā arī parku, skvēru un zaļo zonu iekārtošanu 

un uzturēšanu. Papilddarbība uzņēmumam ir grants un smilts karjeru izstrāde. 2021.gadā par 

2020.gada peļņas daļu jeb EUR 8752 apmērā  izmaksāts dividendēs kapitālu daļu turētājam 

Vecumnieku novada Domei. 

 

Kapitālsabiedrības saimnieciskās darbības ieņēmumi 2021.gadā EUR 

Darbības veids 

Ieņēmumi 

EUR 

2021. g. 

Ieņēmumi 

% 

Ieņēmumi no grants tirdzniecības 4100 2 

Ieņēmumi no tehnikas pakalpojumiem 44277 16 

Ieņēmumi no ceļu un ielu uzturēšanas 224226 82 

 

Atbilstoši kapitālsabiedrības sniegtajai informācijai, kapitālsabiedrības darbības finansēšanas 

avots ir mērķdotāciju nauda auto ceļu uzturēšanai –78% un pašu ieņēmumi – 22%. 



2 
 

2022. gadā SIA “Jaunolis” turpinās gādāt par Bauskas novada Vecumnieku pārvaldes 

administratīvās teritorijas labiekārtošanu - ielu, ceļu un laukumu būvniecību, rekonstrukciju un 

uzturēšanu kā arī parku un zaļo zonu  uzturēšanu, pamatojoties uz noslēgto līgumu ar  Vecumnieku 

novada Domi, turpināt uzturēt un izstrādāt  grants un smilts karjeru  “Kauperkalns” un  iespēju 

robežās paplašināt  SIA “Jaunolis” materiāli tehnisko bāzi.  Atbilstoši līgumam (noslēgts ar 

Vecumnieku pagasta pārvaldi un pamatots uz Publisko iepirkumu likuma 4.pantu) tiks veikti ielu 

un ceļu vasaras uzturēšanas darbi Vecumnieku, Skaistkalnes, Bārbeles, Valles, Kurmenes un 

Stelpes pagastos. 

Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88.panta septīto daļu publiska persona, kas dibinājusi 

kapitālsabiedrību vai ieguvusi līdzdalību esošā kapitālsabiedrībā, pārvērtē līdzdalību tajā saskaņā 

ar šo pantu un Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likumu. 

Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 7.panta pirmajā daļā 

noteikts, ka publiskai personai ir pienākums ne retāk kā reizi piecos gados pārvērtēt katru tās tiešo 

līdzdalību kapitālsabiedrībās.  

Atbilstoši Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 4.panta 

pirmajai daļai publiska persona drīkst iegūt līdzdalību kapitālsabiedrībā Valsts pārvaldes iekārtas 

likuma 88.panta pirmajā daļā minētajos gadījumos, proti, ja publiskas personas darbības rezultātā 

tiek novērsta tirgus nepilnība – situācija, kad tirgus nav spējīgs nodrošināt sabiedrības interešu 

īstenošanu attiecīgajā jomā, tās darbības rezultātā tiek radītas preces vai pakalpojumi, kas ir 

stratēģiski svarīgi valsts vai pašvaldības administratīvās  teritorijas attīstībai vai valsts drošībai, 

vai tiek pārvaldīti tādi īpašumi, kas ir stratēģiski svarīgi valsts vai pašvaldības administratīvās  

teritorijas attīstībai vai valsts drošībai. 

Pēc Lursoft datu bāzes informācijas ar NACE kodu 42.11 Bauskas novadā reģistrēti 5 darbojošies 

uzņēmumi (Latvijā 377) un ar NACE kodu 81.30 - 5 darbojošies uzņēmumi (Latvijā 425), ar 

NACE kodu 08.12- 5 darbojošies uzņēmumi (Latvijā 234). Uzņēmuma  pamatpakalpojumu tirgū: 

Ielu, ceļu un laukumu  uzturēšanas segmentā (kods 42.11)  un  zaļo zonu  uzturēšanas  segmentā 

(kods 81.30) tirgus nepilnība nav konstatējama. 

 Kapitālsabiedrības sniegtie pakalpojumi Vecumnieku teritorijā ir pašvaldībai nozīmīgi un saistīti 

ar pašvaldības funkciju gādāt par savas administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību, 

tomēr nav šķēršļu  iegādāties  ielu un ceļu uzturēšanas pakalpojumus no privātajiem  tirgus 

dalībniekiem, kā tas tiek darīts pārējā Bauskas novada teritorijā. 

 

II. SIA „Jaunolis” darbības ekonomiskais novērtējums  

Ekonomiskajā novērtējumā izmantota informācija un dati, kuri pieejami Kapitālsabiedrības gada 

pārskatā: 

Kapitālsabiedrības finanšu darbības radītāji, EUR 

 

Rādītājs 2020.gads 2021.gads 

Aktīvu vērtība 154357 137781 

Pašu kapitāls 146228 128962 

Neto apgrozījums 283827 272603 

Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas 234596 242970 

Bruto peļņa vai zaudējumi 49231 29633 

Administrācijas izmaksas 34682 35959 

Pārskata gada peļņa vai zaudējumi 23640 -8514 

Pašu kapitāla rentabilitāte  % 16,17 -6,6 

Aktīvu rentabilitāte % 15,32 -6,18 

Bruto peļņas rentabilitāte  % 17,35 10,87 

Finanšu līdzsvara koeficients % 94,73 93,6 



3 
 

Saistību īpatsvars  % 5,27 6,4 

Aizņemtā kapitāla īpatsvars % 5,56 6,84 

Ātrās likviditātes koeficients 10,01 9,14 

Absolūtās likviditātes koeficients  8,74 7,11 

Vispārējais likviditātes koeficients 11,44 10,45 

 

2021.gadu uzņēmums  noslēdzis ar 8514 EUR zaudējumiem. SIA “Jaunolis” neto apgrozījums 

2021. gadā par 4 %  samazinājies. Vienlaikus par tādu pašu procentu palielinājušās ražošanas 

izmaksas, un tā, kā to palielinājums ir 8374 EUR, uzņēmuma bruto peļņa pret iepriekšējo gadu 

samazinājusies par 40 %. No vadības ziņojuma izriet, ka izmaksu palielinājumu ietekmējuši 

izdevumi par materiāliem un pakalpojumiem tehnikas uzturēšanai. 

Tā kā uzņēmums 2021. gadu nostrādājis ar zaudējumiem, rentabilitātes rādītāji pārskata periodā 

pasliktinājušies.  Pašu kapitāla rentabilitāte  ar negatīvu zīmi rāda, ka īpašnieku (pašvaldības) 

investētais kapitāls uzņēmumā netiek efektīvi izmantots. Aktīvu rentabilitāte ar negatīvu zīmi 

liecina, ka samazinājusies uzņēmuma konkurētspēja.  Bruto peļņas rentabilitātes samazināšanās 

norāda, ka pārskata gadā pasliktinājusies uzņēmuma darbības efektivitāte 

Visi likviditātes koeficienti ir augsti, lai gan tiem ir tendence ir samazināties pret iepriekšējo gadu.  

Uzņēmuma  likviditātes rādītāji  atrodas robežās 9-11 , tas norāda, ka uzņēmumam nav problēmu 

ar īstermiņa saistību kārtošanu, vienlaikus pārāk augsts likviditātes koeficients liecina par 

neracionālu apgrozāmo līdzekļu izmantošanu.   

Zvērinātu revidentu komercsabiedrība SIA “Revidentu serviss” , licences Nr.15, ir veikusi 

Kapitālsabiedrības 2021.gada finanšu pārskata revīziju. Zvērinātu revidentu komercsabiedrība  

Kapitālsabiedrības darbībā nav konstatējusi būtiskas nenoteiktības attiecībā uz notikumiem vai 

apstākļiem, kas varētu radīt šaubas par Kapitālsabiedrības spēju turpināt darbību. 
 

III. Atbilstība publiskas personas līdzdalības nosacījumiem 

Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 4.panta pirmajā daļā 

noteikts, ka publiska persona drīkst iegūt un saglabāt līdzdalību kapitālsabiedrībā atbilstoši Valsts 

pārvaldes iekārtas likuma 88.pantam. 
Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88.panta pirmajā daļā noteikts, ka ciktāl likumā nav noteikts 

citādi, publiska persona savu funkciju efektīvai izpildei var dibināt kapitālsabiedrību vai iegūt 

līdzdalību esošā kapitālsabiedrībā, ja īstenojas viens no šādiem nosacījumiem: 

1) tiek novērsta tirgus nepilnība – situācija, kad tirgus nav spējīgs nodrošināt sabiedrības 

interešu īstenošanu attiecīgajā jomā; 

2) publiskas personas kapitālsabiedrības vai publisku personu kontrolētas kapitālsabiedrības 

darbības rezultātā tiek radītas preces vai pakalpojumi, kas stratēģiski svarīgi valsts vai 

pašvaldības administratīvās teritorijas attīstībai vai valsts drošībai; 

3) tiek pārvaldīti tādi īpašumi, kas ir stratēģiski svarīgi valsts vai pašvaldības administratīvās 

teritorijas attīstībai vai valsts drošībai.  

Kapitālsabiedrības komercdarbība ielu un ceļu uzturēšanas tirgū (Ceļu un maģistrāļu būvniecība 

42.11) neatbilst Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88.panta pirmās daļas 1.,2. un 3.punktā 

noteiktajiem gadījumiem, ja publiskas personas darbības rezultātā tiek novērsta tirgus nepilnība – 

situācija, kad tirgus nav spējīgs nodrošināt sabiedrības interešu īstenošanu attiecīgajā jomā, tās 

darbības rezultātā tiek radītas preces vai pakalpojumi, kas ir stratēģiski svarīgi valsts vai 

pašvaldības administratīvās  teritorijas attīstībai vai valsts drošībai, vai tiek pārvaldīti tādi īpašumi, 

kas ir stratēģiski svarīgi valsts vai pašvaldības administratīvās  teritorijas attīstībai vai valsts 

drošībai. 

Uz izvērtējuma sagatavošanas brīdi ir saņemts biedrības Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības 

kamera (LTRK) viedoklis, kurā minēts, ka LTRK piekrīt izvērtējumā paustajiem apsvērumiem un 

uzskata, ka pašvaldībai nav pamata saglabāt līdzdalību kapitālsabiedrībā. 

  



4 
 

IV. Secinājumi un ieteikumi 

Izvērtējot Bauskas novada pašvaldības līdzdalību kapitālsabiedrībā SIA „Jaunolis”, nav  

konstatējama atbilstība  nevienam  no VPIL 88.panta pirmajā daļā noteiktajiem priekšnoteikumiem 

publiskas personas līdzdalībai kapitālsabiedrībā, kā rezultātā pašvaldības līdzdalība 

Kapitālsabiedrībā  nākotnē nav saglabājama.  

Kapitālsabiedrības pamatnozares - ielu un ceļu uzturēšanas pakalpojuma  saņemšanai jārod cits 

risinājums izmantojot privātos tirgus dalībniekus un visā novada teritorijā īstenojot vienotu pieeju 

pakalpojuma saņemšanai.   
 

 

 

 

 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Valsts un pašvaldības 
uzņēmējdarbībā:  

vai pamatoti? 

Pašnovērtējuma rīks publisku personu  
līdzdalības kapitālsabiedrībā izvērtēšanai  

2020 



2 

 

   

Tiesiskais pamats publiskas personas kapitālsabiedrības dibināšanai vai līdzdalībai esošā kapitālsabiedrībā ir noteikts 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma (VPIL) 88. pantā. Proti, atbilstoši VPIL 88. panta pirmajai un otrajai daļai publiska 

persona savu funkciju efektīvai izpildei var dibināt kapitālsabiedrību, iegūt līdzdalību esošā kapitālsabiedrībā, saglabāt 

līdzdalību, t.sk. paplašināt kapitālsabiedrības darbību, ja, veicot līdzdalības izvērtējumu, tiek pamatots, ka citā veidā 

nav iespējams efektīvi novērst tirgus nepilnību, radīt preces vai pakalpojumus, vai pārvaldīt īpašumus, kas ir 

stratēģiski svarīgi valsts vai pašvaldības administratīvās teritorijas attīstībai vai valsts drošībai.  

  

Publiskas personas vai tai piederošas kapitālsabiedrības nepamatota iesaiste komercdarbībā, kas veikta bez rūpīga 

juridiskā un ekonomiskā izvērtējuma, var negatīvi ietekmēt konkurenci, tādējādi mazinot privāto komersantu 

motivāciju un iespējas veikt uzņēmējdarbību un bremzējot valsts ekonomisko attīstību.  

  

Līdz ar to, pirms kapitālsabiedrības dibināšanas vai lēmuma pieņemšanas par publiskas personas līdzdalības 

saglabāšanu vai darbības paplašināšanu, ir nepieciešams izvērtēt tās rīcības atbilstību likumam. Konkurences padome 

ir sagatavojusi jautājumus, kuru atbildes publiskai personai var palīdzēt pieņemt lēmumus, kas saistīti ar 

kapitālsabiedrības darbību tirgū un tās rīcības atbilstību godīgas konkurences principiem. 

Ievads 

Konkurences padomes sagatavotais materiāls ir informatīvs, un tā mērķis ir publiskai personai atvieglot līdzdalības 
kapitālsabiedrībā izvērtēšanu. Materiāls neaizstāj Konkurences padomes atzinumu, kas publiskai personai saskaņā ar  

VPIL 88. pantu ir nepieciešams, pirms kapitālsabiedrības dibināšanas, līdzdalības pārvērtēšanas tajā vai darbības paplašināšanas. 

https://likumi.lv/ta/id/63545#p88


3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

☒  Jā, šādus  

☐  Nē 

 

 

 

 

  

 

  

Vispārīgie jautājumi 

Pamatdarbības veidam ir jābūt saistītam ar publiskās personas funkciju izpildi, t.sk. no pašvaldību 

autonomo funkciju un valsts pārvaldes uzdevumiem izrietošu mērķu izpildi, piemēram, siltumapgādes 

pakalpojumu sniegšana. 

1. Kāds ir/būs kapitālsabiedrības pamatdarbības veids? 

Ar papildu pakalpojumiem saprotami saimnieciskās darbības veidi, pakalpojumi, kuri nav uzskatāmi 

par kapitālsabiedrības pamatdarbības veidu. Piemēram, mājas pārvaldīšanas pakalpojumu sniedzējs 

sniedz arī ūdensskaitītāju maiņas pakalpojumus vai kapsētu apsaimniekošanas pakalpojumu sniedzējs 

nodrošina arī apbedīšanas pakalpojumus. 

2. Vai kapitālsabiedrība sniedz/plāno sniegt papildu pakalpojumus? 

Ceļu un maģistrāļu būvniecība (42.11.); 

Grants un smilts karjeru izstrāde (08.12.); 

Tiltu un tuneļu būvniecība (42.13.); 

Ainavu veidošanas un uzturēšanas darbības (81.30.) 

1. Pašvaldība, autoceļu un ielas uzturēšanas darbi. (grants smilts) 

2. Grants un smilts pārdošana 

3. Teritorijas uzturēšanas darbi- tehnikas pakalpojumi 

4. Ceļu būves un uzturēšanas tehnikas pakalpojumi. 

Turpmākie jautājumi ir attiecināmi gan uz kapitālsabiedrības pamatdarbības veidiem, gan papildu pakalpojumiem. 

 

Publiskas personas pienākums veikt 

izvērtējumu atbilstoši VPIL 88.panta 

noteikumiem attiecas arī uz papildu 

pakalpojumiem. 

3. Kas ir vai būs konkrētās preces/pakalpojuma saņēmēji? 

Pašvaldība un tās iestādes, privātpersonas Vecumnieku, Stelpes pagastos. 



4 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

☒  Jā, preces/pakalpojuma tirgus ir 

  

☐  Nē 

 

Pakalpojuma pieejamība un operativitāte, tas būtu, mazais attālums vietējam 

pakalpojuma saņēmējiem līdz karjeram, vai tehnikas pakalpojuma sniegšanas vietai. 

 

5. Kas ir/būs publiskas personas kapitālsabiedrības kapitāldaļu turētāji? 

4. Kāds un cik būtisks ieguvums radīsies preces/pakalpojuma saņēmējiem    

(patērētājiem) vai konkrētām iedzīvotāju grupām? 

Piemēram, palielināsies preces/pakalpojuma pieejamība. 

100% Bauskas novada pašvaldība 

Tirgus nepilnība un tās novēršana 

Tirgus nepilnība ir situācija, kad privātie uzņēmumi pilnībā vai daļēji nav spējīgi nodrošināt konkrētu preci vai 
pakalpojumu. 

1. Vai ir veikta preces/pakalpojuma tirgus definēšana? 

Ceļu uzturēšanas un remonta, teritorijas uzturēšanas pakalpojumi Vecumnieku 

pagastā. 

Tirgus definēšana ļauj noteikt robežas, kādās 

tirgus dalībnieki konkurē vai atrodas tādos 

apstākļos, kuros tie var sacensties viena veida 

vai savstarpēji aizvietojamu preču ražošanā 

un pārdošanā. Konkrētā tirgus noteikšanu var 

formulēt kā procesu, kurā tiek noskaidrota 

prece vai pakalpojums un ģeogrāfiskā 

teritorija, kurā prece vai pakalpojums tiek 

piedāvāts, piemēram, namu apsaimniekošanas 

tirgus pašvaldības teritorijā. 



5 

 

☒  Jā 

☐  Nē 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

2. Vai tirgū ir novērojama pilnīga vai daļēja tirgus nepilnība? Ja nav novērojama tirgus nepilnība, publiskai 

personai vajadzētu atturēties no līdzdalības vai 

darbības paplašināšanas. Pat, ja ir 

konstatējama tirgus nepilnība, publiskai 

personai, apsverot iespējamos risinājumus un 

to lietderību, primāri jādod priekšroka 

risinājumiem, kas nav saistīti ar tās līdzdalību 

kapitālsabiedrībā. Ja tomēr kā lietderīgākais 

risinājums konstatētās tirgus nepilnības 

novēršanai tiek atzīta publiskas personas 

līdzdalība kapitālsabiedrībā, tai ir jāspēj 

pamatot, kāpēc citi iespējamie risinājumi, t.sk. 

komercdarbību veicinoši pasākumi, nav 

lietderīgi (piemēram, prasa pārlieku lielas 

finansiālas investīcijas). 

2.1. Ja pastāv tirgus nepilnība, kā tā izpaužas? 

Nav pieejami specifiskas ceļu uzturēšanas tehnikas pakalpojumi nepieciešamajā laikā 

un apjomā. 

2.2. Kādi ir noskaidrotie iemesli, kuru dēļ privātie komersanti nepiedāvā attiecīgos 

pakalpojumus/preces? 

Nevar piedāvāt plašu tehnikas sortimentu, ceļu tehnika un teritorijas uzturēšanas 

tehnika. 

 

Daļēji – nepieciešami ieguldījumi specifiskā ceļu uzturēšanas tehnikā. 

2.3. Kādu iemeslu dēļ ir apgrūtināta šo komersantu saimnieciskās darbības 

veikšana vai ienākšana tirgū vai konkrētā reģionā (pašvaldībā)? 

Piemēram, administratīvās barjeras, nepietiekams pieprasījums, kas apzināts, aptaujājot 

potenciālos pakalpojuma sniedzējus. 



6 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

☒ Jā, ir  

☐ Nē, nav 

 

 

 

☒ Jā, šādi 

 

☐ Nē, jo 

 

 

 

   

2.4. Kādi šķēršļi liedz konkrēto preci/pakalpojumu iepirkt no privātajiem tirgus 

dalībniekiem? 

Nav šķēršļu. 

2.5. Vai   tirgus nepilnība ir publiskas personas darbības sekas? 

Piemēram, vai normatīvais regulējums nerada nepieciešamību pēc publiskas personas iesaistes 

komercdarbībā? 

Ja tirgus nepilnību veicina publisku personu 

darbība, piemēram, konkurenci nesamērīgi 

ierobežojošu normatīvo aktu veidā, 

rekomendējams pārskatīt regulējumu un veikt 

nepieciešamās darbības, lai veicinātu 

konkurences attīstību un novērstu tirgus 

nepilnību. 

2.6. Vai pastāv alternatīvi tirgus nepilnības novēršanas instrumenti? 

Piemēram, tirgus barjeru atcelšana, infrastruktūras attīstīšana, konkrētajā ģeogrāfiskajā tirgū 

neesošu komersantu piesaistīšana no citiem reģioniem. 

Iepirkt pakalpojumu no privātajiem pakalpojumu sniedzējiem. 

 



7 

 

 

☒ Jā, likvidē, jo 

 

☐ Nē, jo 

 

 

 

  

 

 

☐ Jā, šādus 

 

☒ Nē, jo 

  

3. Vai lēmums par līdzdalību vai darbības paplašināšanu kapitālsabiedrībā nelikvidē 

stimulu privātās uzņēmējdarbības attīstībai gan konkrētās preces/pakalpojuma 

sniegšanā, gan plašākā kontekstā? 

 

 

4. Vai ir izskatītas iespējas veikt privāto tirgus dalībnieku komercdarbību veicinošus 

pasākumus? 

Piemēram, veikt uzlabojumus infrastruktūrā, administratīvo procedūru vienkāršošanu un izmaksu 

samazināšanu, kā arī ieviest mehānismus pakalpojumu kvalitātes uzlabošanai, izvērtējot iespējamo 

risinājumu lietderību, ekonomiskos un sociālos ieguvumus un ietekmi uz konkurenci. 

Kapitālsabiedrība apkalpo visu tirgus apjomu. 

 

 

Pirms kapitālsabiedrības dibināšanas vai 

darbības paplašināšanas publiskai personai 

pirmām kārtām ieteicams izvērtēt iespējas 

īstenot komercdarbību veicinošus pasākumus. 

Ja pēc novērtējuma konstatējat, ka pastāv tirgus nepilnība, nepieciešams apsvērt iespējas, kā piesaistīt 

privātos uzņēmējus vai novērst nepamatotus ierobežojumus, kas kavē privāto uzņēmēju iespējas piedāvāt 

savus pakalpojumus. 

Gadījumā, ja šīs darbības ir nesekmīgas un aizvien nav izdevies piesaistīt privātos uzņēmējus, publiskas 

personas līdzdalība kapitālsabiedrībā vai kapitālsabiedrības darbības paplašināšana ir pamatota. 

Bijusī Vecumnieku novada pašvaldība, savas kompetences ietvaros, nav tam 

pievērsusi uzmanību. 



8 

 

 

 

 

☒ Jā, šādi 

☐ Nē 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

☒ Jā, šādi 

☐ Nē, jo  

 

 

 
 

1. risks 2. risks 3. risks 

Augsti    

Vidēji būtiski X   

Nebūtiski    

Iespējamie riski, kas saistīti ar stratēģiski svarīgu pakalpojumu 

sniegšanu vai stratēģiski svarīgu īpašumu pārvaldīšanu 

1. Vai pastāv kādi riski nodot preces/pakalpojuma sniegšanu privātajam sektoram? 

Piemēram, apdraudējums drošībai, iedzīvotāju veselībai, videi, attīstībai u.tml. 

Pastāv risks, ka netiek nodrošināta pašvaldības ceļu uzturēšana atbilstoši 

prasībām. 

2. Cik būtiski ir konkrētie riski? 

Ar augstu risku ir saprotami gadījumi, kad konkrēto preču vai pakalpojumu sniegšana ir saistīta ar 

būtiskām sabiedrības interesēm un nav pieļaujams šo preču vai pakalpojumu pieejamības pārtraukums, 

piemēram, elektroenerģija, siltumapgāde vai ūdenssaimniecības pakalpojumi. Savukārt ar nebūtisku 

risku ir saprotami gadījumi, kas neietekmē būtiskas sabiedrības intereses. 

3. Vai pastāv alternatīvi veidi, kā tos samazināt vai novērst? 

Noslēgts labi izstrādāts sadarbības līgums, kurā ir ietverti šie riski un atrunātas 

visas ar to saistītās soda sankcijas. Pieprasīt pakalpojuma sniedzējam iesniegt 

atsauksmes. 

 



9 

 

 

 

 

 

 

☒ Jā, jo 

☐ Nē, jo  

 

 

 

 

 

 

 

 

☐ Jā 

☒ Nē, jo 

 

  

4. Kādas un cik būtiskas būtu iespējamās ilgtermiņa sekas uz patērētājiem, ja 

publiska persona neiesaistītos/neturpinātu komercdarbību?   

Pakalpojuma sniegšanā iesaistītos privātie pakalpojuma sniedzēji.  

5. Vai tas radītu lielāku zaudējumu patērētājam nekā darbības turpināšana tirgū? 

jo iespējams mainīsies preču vai pakalpojuma sniedzēja sasniedzamība, 

piemēram, ceļa attālums, kas varētu sadārdzināt pakalpojuma vai preces cenu. 

 

Ja nepastāv augsti riski, tad preču vai pakalpojumu sniegšanu vajadzētu uzticēt privātajam sektoram, publiskās 

personas kapitālsabiedrībai atturoties no konkrēto preču vai pakalpojumu sniegšanas. 

Ietekme uz konkurenci 

1. Vai publiska persona ir veikusi konkurences situācijas novērtējumu, 

identificējot konkurencei draudzīgāko risinājumu? 

Bijusī Vecumnieku novada pašvaldība, savas kompetences ietvaros, nav tam 

pievērsusi uzmanību. 

Lai pilnvērtīgi novērtētu pamatotību publiskai 

personai dibināt vai turpināt līdzdalību 

kapitālsabiedrībā, t.sk. paplašināt darbību, 

nepieciešams veikt konkurences situācijas 

novērtējumu. 



10 

 

 

☒ Jā, iegūti un izvērtēti šādu sabiedrības grupu viedokļi 

 

☐ Nē, jo 

 

 

 

☒ Jā, tie ir 

 

☐ Nē, jo 

 

 

 

 

☒ Jā, jo 

 

☐ Nē, jo 

 

  

2. Vai ir iegūti un izvērtēti gan publiskā, gan privātā sektora viedokļi par 

iespējamiem riskiem publiskas personas līdzdalībai kapitālsabiedrībā? 

Piemēram, īstenota sabiedriskā apspriešana, aptaujas, konsultācijas ar NVO un uzņēmējiem. 

 

 

Lai gūtu visaptverošu ieskatu par plānoto 

darbību ietekmi uz konkurenci, ieteicams 

īstenot sabiedrisko apspriešanu vai 

konsultācijas ar privāto sektoru.  

3. Vai ir identificēti potenciālie konkurenti? 

 

 

 

 

Ja tirgū ir konstatējami potenciālie 

konkurenti, ieteicams izvērtēt nepieciešamību 

uzsākt vai turpināt līdzdalību 

kapitālsabiedrībā.  

Identificējot potenciālos konkurentus, nereti 

vēlams aplūkot ne tikai uzņēmumus, kuri 

darbojas konkrētajā administratīvajā 

teritorijā, bet arī citās pašvaldībās esošos 

uzņēmumus. 

4. Vai konkurence tirgū ir pietiekama? 

 

Zemnieki, traktortehnikas pakalpojumu sniedzēji. 

 

Tirgū ir pietiekami daudz līdzīgu pakalpojumu un preču sniedzēju. 

 

 

Ja tirgū nav pietiekamas konkurences, 

ieteicams vērtēt cēloņus, tostarp, vai 

publiska persona nerada nepamatotas 

barjeras konkurences attīstībai. 



11 

 

 

☐ Jā, rada 

☒ Nē, jo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

☐ Būtiska 

☐ Vidēji būtiska 

☐ Nebūtiska 

 

  

 

 

  

5. Vai publiskas personas iesaiste komercdarbībā nerada negatīvu ietekmi uz 

privātajiem uzņēmējiem un konkurences procesu kopumā arī citos tirgos, 

kurus varētu skart kapitālsabiedrības saimnieciskā darbība? 

 

5.1. Ja rada negatīvu ietekmi, kā tā izpaužas? 

 

pārāk maza kapacitāte, lai radītu ietekmi citos tirgos. 

 

5.2. Ja rada negatīvu ietekmi, cik būtiska tā ir? 

Ar būtisku negatīvu ietekmi ir saprotami gadījumi, kad publiskas personas vai tās kapitālsabiedrības 

rīcības rezultātā privātie tirgus dalībnieki ir spiesti atstāt tirgu vai nav iespējama jaunu tirgus 

dalībnieku ienākšana tirgū. 

5.3. Ja rada negatīvu ietekmi, kā to novērst vai ierobežot? 

 



12 

 

 

☒ Jā, ietekmēs 

☐ Nē, jo 

 

 

 

 

 

☒ Jā, samazinās 

☐ Nē, jo 

 

 

 

 

☒ Jā, piemēram 

 

☐ Nē, jo 

 

 

  

5.4. Vai publiskas personas iesaiste komercdarbībā negatīvi ietekmēs privātā 

sektora inovācijas un attīstību?   

 

6. Vai publiskas personas iesaiste komercdarbībā samazinās kapitāla un 

cilvēkresursu pieejamību tirgus dalībniekiem citos tirgos? 

Piemēram, vai konkrēta pakalpojuma nodrošināšana no publiskas personas puses negatīvi 

neietekmēs resursu pieejamību tirgos, kuros pastāv veselīga konkurence? 

 

7. Vai pastāv konkurenci mazāk ietekmējoša alternatīva, kas neparedz publiskas 

personas kapitālsabiedrības iesaisti tirgū? 

Iepirkt pakalpojumus no privātajiem pakalpojumu sniedzējiem. 

 



13 

  

 

☒ Jā, jo 

 

☐ Nē, jo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

☐ Jā 

☒ Nē 

  

8. Vai privāto tirgus dalībnieku kapacitāte ir atzīstama par pietiekamu gadījumam, 

ja publiskā persona izlems neturpināt līdzdalību kapitālsabiedrībā? 

Ir citi pakalpojumu sniedzēji. 

 

Ja ar kapitālsabiedrības darbību tiek radīta negatīva ietekme uz konkurenci, nepieciešamība publiskai persona 

iesaistīties uzņēmējdarbībā vai paplašināt tās kapitālsabiedrības darbību nav atbalstāma. 

Konkurences neitralitāte 

1. Vai ir identificēti iespējamie konkurences neitralitātes pārkāpuma riski un 

paredzēti pasākumi to novēršanai? 

Proti, vai publiskas personas kapitālsabiedrība savā darbībā ievēro brīvu un godīgu konkurenci? 

Lai pilnvērtīgi novērtētu publiskas personas 

iesaisti uzņēmējdarbībā un laicīgi novērstu 

iespējamu Konkurences likuma 14.1 panta 

pārkāpumu, nepieciešams paredzēt 

iespējamus konkurences neitralitātes 

pārkāpuma riskus un pasākumus to 

novēršanai. 

https://likumi.lv/ta/id/54890#p14


14 

 

☒ Jā 

☐ Nē, jo  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

☒ Jā 

☐ Nē 

  

 

 

 

 

  

2. Vai kapitālsabiedrības sniegto preču/pakalpojumu cena nosedz izmaksas? 

 

Publiskās personas un to kapitālsabiedrības 

bauda nepamatotas priekšrocības, ja tās ar 

saimniecisko darbību vai komercdarbību 

saistītās izmaksas sedz no publisko funkciju 

izpildei saņemtajiem finanšu līdzekļiem, kā arī 

tad, ja saņem publiskās personas rīcībā esošo 

resursu izmantošanas iespējas bez maksas 

vai par būtiski mazāku maksu nekā tirgus 

cena. Šīs priekšrocības kapitālsabiedrībai 

nodrošina iespējas piedāvāt tirgus situācijai 

neatbilstošas un neadekvāti zemas cenas 

precēm vai pakalpojumiem, tādējādi 

deformējot konkurenci, kas potenciāli var tikt 

skatīts kā iespējams konkurences neitralitātes 

pārkāpums. 

Konkurences neitralitātes principa ievērošana ir sevišķi svarīga brīvas un godīgas konkurences nodrošināšanai. 

Konkrētā principa pārkāpuma rezultātā Konkurences padome ir tiesīga uzsākt pārrunu procedūru ar publisko 

personu vai tās kapitālsabiedrību. Neveiksmīgu pārrunu rezultātā Konkurences padome kapitālsabiedrībai var 

uzlikt tiesisko pienākumu un naudas sodu.  

Sīkāk par konkurences neitralitātes principu aicinām iepazīties Konkurences padomes sagatavotajās 

Konkurences neitralitātes izvērtēšanas vadlīnijās. 

Kapitālsabiedrības finanses 

1. Vai kapitālsabiedrība saņem publiskas personas budžeta finansējumu? 

T.sk., vai publiska persona pērk no kapitālsabiedrības konkrētu pakalpojumu, lai nodrošinātu 

patērētāju vajadzības? 

2. Kāds ir kapitālsabiedrības darbības finansēšanas avots? 

Proti, cik lielu budžeta daļu veido publiskie līdzekļi un cik – kapitālsabiedrības pašas ieņēmumi? 

Mērķdotāciju nauda auto ceļu uzturēšanai –78% 

Pašu ieņēmumi – 22% 

 

https://www.kp.gov.lv/files/documents/Konkurences%20neitralit%C4%81tes%20Vadl%C4%ABnijas.pdf


15 

 

 

 

 

 

 

 

☐ Jā, šādi 

 

☒ Nē 

 

 

☐ Jā 

☒ Nē 

 

 

 

  

  

3. No kuriem līdzekļiem tiek finansēta kapitālsabiedrības pamatdarbība un 

iespējamās papildu darbības? 

Apgūstot ceļu dotācijas naudas no pašvaldības un pašu ieņēmumi, kas ir 

kapitālsabiedrības galvenais finanšu avots. 

4. Vai kapitālsabiedrībai ir noslēgti līgumi par investīciju projektu īstenošanu, 

kuri paredz pārraudzības periodu? 

 

5. Vai kapitālsabiedrība saņem valsts vai pašvaldības budžeta dotāciju zaudējumu 

segšanai? 

Ja kapitālsabiedrībai tiek piešķirta publiskas 

personas budžeta dotācija, nepieciešams 

izvērtēt, vai šī dotācija tiek piešķirta tāpēc, ka 

sniegtais pakalpojums ir izteikti nekomerciāls 

vai kapitālsabiedrības sniegto preču vai 

pakalpojumu cenas neatbilst tirgus cenām, 

proti, ir atzīstamas par nesamērīgi zemām, kā 

rezultātā ir nepieciešami papildu līdzekļi 

zaudējumu segšanai. 

Publisko funkciju nodrošināšanas izdevumu nodalīšana grāmatvedībā no komercdarbības izmaksām lielā 

mērā var kliedēt bažas par iespējamām nepamatotām priekšrocībām. 



16 

 

 

  

 

 

  

☐ Jā, atbilst šim nosacījumam 

 

☒ Nē 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

Noslēguma jautājumi 

1. Vai kapitālsabiedrības veicamā/plānotā komercdarbība (gan pamatdarbība, 

gan papildu pakalpojumi) atbilst kādam no VPIL 88. panta pirmajā daļā 

minētajiem nosacījumiem? 

Vai ir konstatēta tirgus nepilnība, komercdarbība skar stratēģiski svarīgas preces/pakalpojumus vai 

stratēģiski svarīgus īpašumus? 

 

Ja kapitālsabiedrības darbība neatbilst 

nevienam nosacījumam, publiskas 

personas līdzdalība kapitālsabiedrībā 

nav nepieciešama. 

2. Kāds ir viedoklis par kapitālsabiedrības vai tās kapitāla daļu turpmāko statusu? 

Proti, vai publiskas personas līdzdalība kapitālsabiedrībā ir iegūstama, saglabājama vai izbeidzama, 

t.sk., vai kapitālsabiedrības darbība ir paplašināma (aprakstīt konkrētā lēmuma īstenošanas gaitu). 

Kapitālsabiedrības sniegtie pakalpojumi nododami privātajiem pakalpojumu 

sniedzējiem, pašvaldības līdzdalība kapitālsabiedrībā izbeidzama. Jāvērtē iespējas 

atsavināt kapitālsabiedrības kapitāldaļas vai kapitālsabiedrību likvidēt. 



17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

Publiskas personas vai tās kapitālsabiedrības nepamatota iesaiste komercdarbībā, kas veikta bez rūpīga izvērtējuma, var 

negatīvi ietekmēt konkurenci, tādējādi mazinot privāto komersantu motivāciju un iespējas veikt uzņēmējdarbību un 

ilgtermiņā negatīvi ietekmēt valsts ekonomisko attīstību. 

 

Līdz ar to, gadījumā, ja pēc atbilžu sniegšanas un izvērtējuma veikšanas nav gūstama pārliecība par līdzdalības 

kapitālsabiedrībā, t.sk. darbības paplašināšanas, pamatotību, Konkurences padome aicina atturēties no līdzdalības 

kapitālsabiedrībā iegūšanas vai saglabāšanas, tādējādi novēršot iespējamo negatīvo ietekmi, kuru publiskas personas 

kapitālsabiedrības darbība varētu radīt privātajiem tirgus dalībniekiem. 

 

Savukārt gadījumā, ja izvērtējuma laikā tiek konstatēts, ka nav iespējama VPIL 88. pantā noteikto mērķu sasniegšana bez 

publiskas personas līdzdalības kapitālsabiedrībā, nepieciešams ņemt vērā konkurences neitralitātes principu, kurš aizliedz 

publiskajām personām un to kapitālsabiedrībām ierobežot vai deformēt konkurenci. Tāpat reizi piecos gados ir nepieciešams 

veikt līdzdalības kapitālsabiedrībā pārvērtēšanu. 

 

Konkurences padome aicina sazināties ar Konkurences padomi ne tikai gadījumos, kad ir nepieciešams saņemt atzinumu par 

jau veiktu līdzdalības izvērtējumu, bet arī gadījumos, ja, veicot konkrēto izvērtējumu, rodas kādi jautājumi vai neskaidrības. 

Noslēgums 

Konkurences padomes sagatavotais materiāls ir informatīvs, un tā mērķis ir publiskai personai atvieglot līdzdalības kapitālsabiedrībā 

izvērtēšanu. Materiāls neaizstāj Konkurences padomes atzinumu, kas publiskai personai saskaņā ar VPIL 88. pantu ir nepieciešams, pirms 

kapitālsabiedrības dibināšanas, līdzdalības pārvērtēšanas tajā vai darbības paplašināšanas. 

Informatīvais materiāls “Priekšnoteikumi publiskas 

personas līdzdalībai kapitālsabiedrībā un tās 

izvērtēšana” 

 

Vadlīnijas konkurences neitralitātes 

izvērtēšanai  

tālr. 67282865 
Brīvības iela 55, Rīga, LV-1010 
e-pasts: pasts@kp.gov.lv 
 

Konkurences padome 
 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2022.gada 22.decembrī                                                                          Nr. 600 (prot. Nr.18, 28.p.) 

 

Par aizņēmumu ERAF līdzfinansētā projekta ”Deinstitucionalizācijas plāna 

īstenošana Bauskas novadā”, aktivitātes “Ēkas pārbūve daudzfunkcionālā 

sociālo pakalpojumu centra Rūpniecības ielā 9 izveidošanai ” īstenošanai 
 

Bauskas novada dome 2019.gada 30.maijā (ar 2022.gada 31.marta grozījumiem) pieņēma 

lēmumu “Par atbalstu projektam “Deinstitucionalizācijas plāna īstenošana Bauskas novadā””.  

2020.gada 23.janvārī ar Centrālo finanšu līgumu aģentūru (turpmāk CFLA) tika noslēgta 

Vienošanās par Eiropas Savienības fonda projekta Nr. 9.3.1.1/19/I/046 īstenošanu un 2022.gada 

13.jūlijā noslēgti Vienošanās Nr. 9.3.1.1/19/I/046 Grozījumi Nr.1. Projekts tiek īstenots SAM 

9.3.1.1 pasākuma “Pakalpojumu infrastruktūras attīstība deinstitucionalizācijas plānu 

īstenošanai” otrās kārtas ietvaros. 

Projekta ietvaros tiks izveidoti trīs sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu sniegšanas 

infrastruktūras objekti Bauskā. 2020. gadā pabeigta projekta aktivitāte Ēkas pārbūve ģimeniskai 

videi pietuvināta pakalpojuma izveidei ārpusģimenes aprūpē esošiem bērniem Bauskā, Zaļā ielā 

33. 2021.gadā iegādāts materiāltehniskais nodrošinājums šim pakalpojumam un izstrādāti ēku 

pārbūves būvprojekti diviem objektiem – Daudzfunkcionāls sociālo pakalpojumu centrs Bauskā, 

Rūpniecības ielā 9 un Grupu dzīvokļu un pakalpojuma “Atelpas brīdis” ēka Bauskā, Slimnīcas 

ielā 4. 2022.gadā uzsākta šo objektu pārbūve.  

Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padome 2022. gada  

26. oktobra sēdē atbalstīja pašvaldības aizņēmuma pieteikumu  ERAF līdzfinansētā projekta 

”Deinstitucionalizācijas plāna īstenošana Bauskas novadā” aktivitātes “Ēkas pārbūve grupu 

dzīvokļu un pakalpojuma "Atelpas brīdis” izveidei Slimnīcas ielā 4, Bauskā, Bauskas novadā” 

īstenošanai. 2022. gada 4. novembrī tika noslēgts Valsts kases aizdevuma līgums Nr. 

A2/1/22/485 par vidējā termiņa aizņēmumu 1 561 658 EUR ar sadalījumu pa gadiem – 2022. 

gadā 338 973 EUR un 2023. gadā 1 222 685 EUR. 

Lai nodrošinātu projekta aktivitātes “Ēkas pārbūve daudzfunkcionālā sociālo pakalpojumu 

centra Rūpniecības ielā 9 izveidošanai” īstenošanu, veiktas šādas iepirkumu procedūras un 

noslēgti līgumi:  

1) atklāts konkurss “Ēkas pārbūve Daudzfunkcionālā sociālo pakalpojumu centra izveidei 

Bauskā, Rūpniecības ielā 9”, iepirkuma identifikācijas Nr. BNA 2021/29, saskaņā ar iepirkuma 

rezultātiem 2021. gada 25. novembrī noslēgts līgums Nr. BNA 2021/29 ar SIA “REATON” par 

būvdarbu veikšanu un 2022. gada 2. novembrī noslēgta Vienošanās Nr. 1 par 2021. gada  

25. novembra Līguma Nr. BNA 2021/29 “Ēkas pārbūve Daudzfunkcionālā sociālo pakalpojumu 

centra izveidei Bauskā, Rūpniecības ielā 9” grozījumiem, ar kuru kopējā līgumcena, ieskaitot 

pievienotās vērtības nodokli, ir 2 133 052,42 EUR; 

2) atklāts konkurss “Būvuzraudzības veikšana ēkas pārbūvei Daudzfunkcionālā sociālo 

pakalpojumu centra izveidei Bauskā, Rūpniecības ielā 9”, identifikācijas Nr. BNA 2021/18, 

saskaņā ar iepirkuma rezultātiem 2021. gada 12. oktobrī noslēgts līgums Nr. BNA 2021/18 ar 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

SIA “Cerkazi-G” par būvuzraudzības veikšanu, kopējā līgumcena par būvdarbu Uzraudzības 

veikšanu, ieskaitot pievienotās vērtības nodokli, ir 17 617,60 EUR; 

3) atklāts konkurss “Ēkas Rūpniecības ielā 9, Bauskā pārbūves būvprojekta izstrāde un 

autoruzraudzība daudzfunkcionāla sociālo pakalpojumu centra izveidošanai”, identifikācijas Nr. 

BNA/2019/041/ERAF, saskaņā ar iepirkuma rezultātiem 2020. gada 4. martā noslēgts līgums Nr. 

BNA 2019/041/ERAF ar SIA “JaunRīga ECO” par projektēšanu un autoruzraudzību, kur kopējā 

līgumcena par autoruzraudzību, ieskaitot pievienotās vērtības nodokli, ir 4 525,40 EUR.  

Projekta aktivitātes kopējās izmaksas, ieskaitot pievienotās vērtības nodokli, ir  

2 155 195,42 EUR. 

Ņemot vērā to, ka projekta aktivitātes īstenošanai saņemts ERAF finansējumu 292 828,41 

EUR apmērā, projekta aktivitāšu finansēšanai un līdzfinansējuma daļas nodrošināšanai 

nepieciešams ņemt aizņēmumu Valsts kasē par kopējo summu 1 862 367,01 EUR. 

Pamatojoties uz Likuma par budžetu un finanšu vadību 15. panta pirmās daļas 3. punkta 

b) apakšpunktu, likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 5. punktu, 21. panta pirmās 

daļas 19. punktu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 22. panta pirmo daļu, Ministru kabineta 

2019. gada 10. decembra noteikumu Nr. 590 “Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un 

galvojumiem” 5.2. apakšpunktu 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Lūgt Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomei atļaut 

ņemt vidējā termiņa aizņēmumu 2023.gadā 1 862 367,01 EUR Valsts kasē ar tās noteikto 

aizņēmuma procentu likmi ERAF līdzfinansētā projekta “Deinstitucionalizācijas plāna 

īstenošana Bauskas novadā” aktivitātes “Ēkas pārbūve daudzfunkcionālā sociālo 

pakalpojumu centra Rūpniecības ielā 9 izveidošanai ” īstenošanai. 
2. Noteikt aizņēmuma atmaksas termiņu – 20 gadi, paredzot, ka aizņēmuma pamatsummas 

atmaksa uzsākama 2024. gada martā. 

3. Aizņēmuma atmaksu garantēt ar Bauskas novada pašvaldības budžetu. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Bauskas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                                              Aivars Mačeks 

 

 

 

 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2022.gada 22.decembrī                                                                              Nr. 601 (prot. Nr.18, 29.p.) 

 

Par sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Bitwise” reģistrēšanu asenizācijas 

pakalpojumu sniegšanai 
 

 Bauskas novada pašvaldībā (turpmāk – pašvaldība) 2022. gada 9. novembrī saņemts 

sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Bitwise”, reģistrācijas Nr. 40103758387, juridiskā adrese: 

“Grāvrači”, Mežotnes pagasts, Bauskas novads, LV-3918, (turpmāk – iesniedzējs), reģistrācijas 

iesniegums asenizācijas pakalpojumu sniegšanai Bauskas novada administratīvajā teritorijā 

(turpmāk – iesniegums). 

 Bauskas novada domes 2022. gada 30. jūnija saistošo noteikumu Nr. 16 “Par 

decentralizētas kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas un uzskaites kārtību Bauskas novada 

pašvaldībā” (turpmāk – saistošie noteikumi) 21. punkts nosaka, ka asenizators, papildus Ministru 

kabineta 2017. gada 27. jūnija noteikumos Nr. 384 “Noteikumi par decentralizēto kanalizācijas 

sistēmu apsaimniekošanu un reģistrēšanu” (turpmāk – Ministru kabineta noteikumi) noteiktajām 

prasībām, iesniedz pašvaldībā reģistrācijas iesniegumu, papildus pievienojot: 

1) līgumu ar notekūdeņu attīrīšanas iekārtu (NAI) vai specializēto notekūdeņu pieņemšanas 

vietu īpašnieku; 

2) dokumentu, kas apliecina, ka iesnieguma iesniegšanas dienā asenizatoram nav nodokļu 

parādu, kas pārsniedz 150 euro, vai ir noslēgta vienošanās par parāda atmaksu; 

3) apliecinājumu, ka asenizators ir tiesīgs veikt kravas autopārvadājumus vai 

pašpārvadājumus Latvijas Republikas teritorijā, izņemot, ja pakalpojums tiks sniegts ar 

traktortehniku, izmantojot asenizācijas mucu. 

 Iesniedzējs iesniegumā ir norādījis, ka sadzīves kanalizācijas notekūdeņi ar asenizācijas 

mašīnu tiks nogādāti SIA “Bauskas ūdens” īpašumā esošajās Bauskas notekūdeņu attīrīšanas 

iekārtās. Iesnieguma pielikumā pievienots 2022.gada 6.oktobra līgums Nr.APL_2/10/2022, kurā  

SIA “Bauskas ūdens” apņemas pieņemt notekūdeņus Codes pagasta “Konstrukcijās”.  

Iesniegumam pievienota arī izziņa par nodokļu parāda, kas pārsniedz 150 euro, neesamību. VSIA 

“Autotransporta direkcija” portālā sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Bitwise” reģistrēts 

pašpārvadājumu sertifikāts, kas apliecina, ka asenizators ir tiesīgs veikt pašpārvadājumus Latvijas 

Republikas teritorijā.   

 Ņemot vērā minēto, iesniedzējs ir izpildījis saistošo noteikumu 21. punktā noteiktās 

prasības un līdz ar to atbilst visiem kritērijiem, kas noteikti spēkā esošajos normatīvajos aktos, un 

ir reģistrējams pašvaldībā kā asenizācijas pakalpojumu sniedzējs. 

 Pamatojoties uz likuma ”Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 1. punktu un Bauskas 

novada domes 2022. gada 30. jūnija saistošo noteikumu Nr. 16 “Par decentralizētas kanalizācijas 

pakalpojumu sniegšanas un uzskaites kārtību Bauskas novada pašvaldībā” 24. punktu,  

 

 

 

 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Reģistrēt sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Bitwise”, reģistrācijas Nr. 40103758387, 

pašvaldības asenizatoru reģistrā asenizācijas pakalpojumu sniegšanai. 

2. Uzdot Attīstības un būvniecības departamentam reģistrēt sabiedrību ar ierobežotu 

atbildību “Bitwise” pašvaldības reģistrā asenizācijas pakalpojumu sniegšanai. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                                              Aivars Mačeks 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2022.gada 22.decembrī                                                                          Nr. 588 (prot. Nr.18, 30.p.) 

 

Par kultūras infrastruktūras attīstību Bauskas vecpilsētā 
 

Bauskas novada dome 2022. gada 29. septembrī pieņēma lēmumu Nr. 438 (prot. Nr.15, 

21.p.) “Par kultūras nozares infrastruktūras attīstības modeļa izstrādi Bauskas pilsētā”. Lai 

nodrošinātu uzdevuma izpildi, tika  izveidota darba grupa, 2022. gada 6. oktobra rīkojums 

Nr.2022/8.2/177. 

Darba grupa deviņās tikšanās reizēs izvērtēja Bauskas Centrālās bibliotēkas, Bauskas kultūras 

centra, Bauskas muzeja, Bauskas mūzikas un mākslas skolas attīstības perspektīvas, nākotnes 

redzējumu, izstrādāja SVID analīzi, apsekoja Rūpniecības ielas, Kalna ielas, Strautnieku ielas, 

Plūdoņa ielas kvartālu, kurā atrodas Bauskas bērnu un jauniešu centrs, Kultūras centrs un 

bibliotēka,  ēkas Bauskas vecpilsētā.  Darba rezultātā ir sagatavoti  „Bauskas pilsētas kultūras 

infrastruktūras attīstības priekšlikumi”.   

Lai nodrošinātu tālāko kultūras iestāžu attīstību Bauskas pilsētā, iespējams šāds attīstības 

modelis: 

 Bauskas novada pašvaldības iestāde Bauskas Centrālā bibliotēka, pēc ēkas pārbūves tiek 

pārcelta uz ēku Uzvaras ielā 3, Nr.40010010011003, (2022. gada 30. novembra 

iepirkums (Nr.BNP2022/120 „Administrācijas ēku pārbūves būvprojektu izstrāde un 

autoruzraudzība Bauskā, Bauskas nov.”). 

 Bauskas novada pašvaldības iestādes Bauskas kultūras centrs un Bauskas muzeja  

attīstībai, izvērtēt piemērotu nekustamo īpašumu Bauskas vecpilsētā. 

 Bauskas Mūzikas un mākslas skolas attīstībai pēc Kultūras centra pārcelšanas un ēku 

Kalna ielā 18 un Kalna ielā 16 pārbūves pārcelties uz Kultūras centra telpām 

(2.alternatīva).  

 Bauskas novada pašvaldības iestādei Bauskas muzejs pēc publiskās privātās partnerības 

projekta realizācijas pārcelties uz muzejam piemērotām telpām. 

 Bauskas muzeja telpās turpina darboties TLMS „Bauska” un radošais un kopienu centrs.  

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 5.pantu, 14.panta otrās daļas 3. un 6.punktu,  

15.panta pirmās daļas 4. un 5.punktu un 21.panta pirmās daļas 27.punktu,  

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Uzdot ar 2022. gada 6. oktobra rīkojumu Nr.2022/8.2/177 izveidotai darba grupai mēneša 

laikā sagatavot priekšlikumus investīciju objektu izvēlei Bauskas Vecpilsētā publiskās un 

privātās partnerības projekta izstrādei.  

2.  Uzdot Bauskas novada pašvaldības iestādes „Bauskas novada administrācija” Attīstības 

un Būvniecības departamentam četru mēnešu laikā organizēt iepirkumu skiču izstrādei 

(īpašuma atbilstības novērtēšanai) un finanšu un ekonomisko aprēķinu veikšanai, saskaņā ar 

Publiskās un privātās partnerības finanšu un ekonomisko aprēķinu izstrādes vadlīnijām, 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

atbilstoši Ministru kabineta 2009. gada 6. oktobra noteikumiem Nr. 1152 "Kārtība finanšu un 

ekonomisko aprēķinu veikšanai, publiskās un privātās partnerības līguma veida noteikšanai 

un atzinuma par finanšu un ekonomiskajiem aprēķiniem sniegšanai". 

3. Finansējumu Lēmuma 2.punktā noteikto uzdevumu izpildei paredzēt 2023. gada 

pašvaldības budžetā.  

4.  Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Bauskas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                                              Aivars Mačeks 

 

 

 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2022.gada 22.decembrī                                                                          Nr. 602 (prot. Nr.18, 31.p.) 
 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošās, piekrītošās un valdījumā esošās  

lauksaimniecības zemes nomas pakalpojumu maksas cenrāža apstiprināšanu 
 

Atbilstoši Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 „Publiskas personas 

zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” (turpmāk – Noteikumi) 29. punktam un 30.4. 

apakšpunktam, pašvaldība, nerīkojot izsoli, var iznomāt neapbūvētu zemesgabalu līdz 10 ha 

lauku teritorijā, kas tiek izmantots lauksaimniecībā, ja uz nomu pieteicies tikai viens pretendents,  

zemes nomas maksu nosakot saskaņā ar pašvaldības apstiprināto nomas pakalpojumu maksas 

cenrādi, kas balstīts uz sertificēta  vērtētāja atzinumu par vidējo tirgus nomas maksu konkrētā 

pagastā.  

Saskaņā ar Bauskas novada domes 2022.gada 31.martā apstiprināto noteikumu ,,Kārtība, 

kādā tiek iznomāti Bauskas novada pašvaldībai piederoši un piekrītoši neapbūvēti zemes gabali” 

18.2 punktu, ja tiek iznomāti zemes gabali ar platību līdz 3 ha – nomas maksu nosaka atbilstoši 

Bauskas novada domes apstiprinātam nomas pakalpojumu maksas cenrādim. 

Bauskas novada pašvaldībā 2022.gada 10.oktobrī ir saņemts Nekustamo īpašumu 

sertificēta vērtētāja slēdziens par lauksaimniecībā izmantojamās zemes 1 ha nomas maksām 

Bauskas novada administratīvajā teritorijā.                                                    

Pamatojoties uz likuma ,,Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punkta a) 

apakšpunktu, Ministru kabineta 2018.gada 19.jūnija noteikumu Nr.350 ,,Publiskas personas 

zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi”  29.8. un 30.4. apakšpunktu, 
 

Bauskas novada dome nolemj: 
 

1. Apstiprināt zemes nomas pakalpojuma maksas cenrādi Bauskas novada pašvaldībai 

piederošajām, piekrītošajām vai valdījumā esošajām lauksaimniecības zemēm, ja tiek 

iznomāts neapbūvēts zemesgabals ar platību līdz 3 ha, un uz nomu pieteicies tikai viens 

pretendents, saskaņā ar 1.pielikumu.  

2. Piemērot nomas maksas atlaides saskaņā ar 2.pielikumu. 

3. Noteikt, ka lēmums stājas spēkā 2023.gada 1.janvārī. 

4. Noteikt, ka līdz 2023.gada 1. janvārim noslēgtajiem līgumiem tiek piemērota līgumā noteiktā 

nomas maksa līdz līguma termiņa beigām. 

5. Apstiprināto nomas maksas cenrādi publicēt pašvaldības mājaslapā www.bauska.lv un 

informatīvajā izdevumā „Bauskas Novada Vēstnesis”. 
 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                                              Aivars Mačeks 
 

 

 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

1.pielikums 

Bauskas novada domes 2022.gada 22.decembra 

 lēmumam Nr. 602 “Par Bauskas novada pašvaldībai piederošās,  

piekrītošās un valdījumā esošās  lauksaimniecības zemes  

nomas pakalpojumu maksas cenrāža apstiprināšanu” 

                     

Zemes nomas maksas cenrādis 

 

Administratīvo 

teritoriju un 

teritoriālo 

vienību 

klasifikatora 

kods 

Teritoriālās vienības 

Nomas 

maksa gadā 

EUR/ha, bez 

PVN 

Bauskas apvienības pārvalde 

400201 Bauskas pilsēta 338 

400246 Brunavas pagasts 110 

400250 Ceraukstes pagasts 150 

400252 Codes pagasts 160 

400256 Dāviņu pagasts 80 

400260 Gailīšu pagasts 170 

400268 Īslīces pagasts 170 

400272 Mežotnes pagasts 130 

400292 Vecsaules pagasts 100 

Iecavas apvienības pārvalde 

406400 
Iecava 120 

Iecavas pagasts 90 

Rundāles apvienības pārvalde 

407776 Rundāles pagasts 170 

407788 Svitenes pagasts 170 

407796 Viesturu pagasts 170 

Vecumnieku pagasta pārvalde 

409544 Bārbeles pagasts 100 

409562 Kurmenes pagasts 80 

409580 Skaistkalnes pagasts 100 

409584 Stelpes pagasts 100 

409590 Valles pagasts 100 

409594 Vecumnieku pagasts 100 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks   Aivars Mačeks 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2.pielikums 

Bauskas novada domes 2022.gada 22.decembra 

 lēmumam Nr.602 “Par Bauskas novada pašvaldībai  

piederošās, piekrītošās un valdījumā esošās  lauksaimniecības 

 zemes nomas pakalpojumu maksas cenrāža apstiprināšanu” 

 

Zemes nomas maksu koriģējošie koeficienti 

 

N. p.k. Raksturojošais  parametrs 
Piemērojamā 

korekcija procentos 

3.1. 

Apgrūtināta piekļūšana zemesgabalam (nav 

piekļuve no reģistrēta pašvaldības vai valsts 

ceļa, vai nomniekam lietošanā esoša pieguļoša 

zemesgabala) 

-10% 

3.2. 

Zemesgabals ir rekultivējams (aizaudzis ar 

krūmiem,  ar invazīvo augu sugām un 

piemērojams lauksaimniecībai tikai pēc 

attīrīšanas no tiem) 

-15% 

 piemērojams ne 

ilgāk kā piecus gadus 

3.3. 

Zemesgabals, kurā  ir ierobežota saimnieciskā 

darbība (upju palieņu pļavas, applūstošas 

teritorijas vai aizsargājamās dabas teritorijas) 

- 40% 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks     Aivars Mačeks 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: dome@bauska.lv, www.bauska.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2022.gada 22.decembrī                                                                          Nr. 603 (prot. Nr.18, 32.p.) 

 

Par grozījumiem Bauskas novada domes 2021.gada 25.novembra lēmumā 

“Par Bauskas novada pašvaldības institūciju darbinieku skaita un atlīdzības 

sarakstu apstiprināšanu” 
 

Ar Bauskas novada domes 2021.gada 25.novembra lēmumu Nr. 518 (prot.Nr.7, 25.p.) 

“Par Bauskas novada pašvaldības institūciju darbinieku skaita un atlīdzības sarakstu 

apstiprināšanu” (turpmāk - lēmums) tika apstiprināts Bauskas novada pašvaldības institūciju 

darbinieku skaita un atlīdzības saraksts. 

Atbilstoši Bauskas novada pašvaldības amatpersonu un atlīdzības nolikuma 47.punktam 

ir noteikts, ka, izveidojot jaunu amata vienību vai esošo amatu klasifikācijas pārskatīšanas 

gadījumā, institūcijas vadītājs organizē amatu klasificēšanu un nosaka amata mēnešalgu, 

ievērojot normatīvajos aktos noteiktās prasības un iesniedz izskatīšanai amatu klasificēšanas 

komisijai. 

Lai nodrošinātu Bauskas novada pašvaldības iestādes “Skaistkalne vidusskola” 

uzraudzībā esošās sporta zāles, Skolas ielā 5, Skaistkalnē, Skaistkalnes pagastā, Bauskas novadā 

funkcionēšanu un darba organizāciju izpildi, ir veicami grozījumi Skaistkalnes vidusskolas 

amatu sarakstā, papildinot amatu sarakstu ar jaunām amata vienībām – dežurants (2 amata 

vienības), apkopējs (1 amata vienība). Tāpat Skaistkalnes vidusskolas direktore norāda par 

papildu nepieciešamību izveidot amata vienību 0.5 likmes – autobusa vadītājs, jo izglītības 

iestāde nodrošina skolēnu pārvadājumus ar diviem autobusiem.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 13.punktu, Valsts un 

pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumu, Ministru kabineta 2010.gada 

30.novembra noteikumiem Nr.1075 „Valsts un pašvaldību institūciju amatu katalogs”, Bauskas 

novada domes 2021.gada 1.jūlija saistošo noteikumu Nr.1 "Bauskas novada pašvaldības 

nolikums" 5.punktu, Amatu klasificēšanas komisijas 07.12.2022. atzinumu, kā arī ņemot vērā 

Bauskas novada pašvaldības Finanšu komitejas 2022.gada 15.decembra doto atzinumu 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Izdarīt Bauskas novada domes 2021.gada 25.novembra lēmuma Nr.518 (prot. Nr.7, 25.p.) 

“Par Bauskas novada pašvaldības institūciju darbinieku skaita un atlīdzības sarakstu 

apstiprināšanu” 13.pielikumā “Bauskas novada pašvaldības izglītības iestāžu amatu 

saraksts” šādus grozījumus: 

 

1.1. Papildināt Skaistkalnes vidusskolas amatu sarakstu ar 17., 18. un 19., punktiem šādā 

redakcijā: 

 

Nr.p.k. Amata nosaukums 
Amatu saime 

(apakšsaime) 

Mēnešalgas 

grupa 

Algas 

likme 

Amatu 

vienības 

about:blank
about:blank


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

euro 

17. Dežurants 16 I 1 620 2 

18. Apkopējs 16 I 1 620 1 

19. Automašīnas vadītājs 46.1.II 5 674 0,5 

 

1.2. Amata vietas izveidot ar 2023.gada 1.janvāri 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                                              Aivars Mačeks 

 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  
tālr. 63922238, e-pasts: dome@bauska.lv, www.bauska.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2022.gada 22.decembrī                                                                          Nr. 604 (prot. Nr.18, 33.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības izglītības iestādes “Skaistkalnes vidusskola” 

maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu 
 

Atbilstoši Bauskas novada pašvaldības 2022.gada 29.septembra noteikumiem Nr. 10 

“Maksas pakalpojumu izcenojumu noteikšanas metodika un izcenojumu apstiprināšanas kārtība” 

ir veikts izglītības iestādes “Skaistkalnes vidusskola” maksas pakalpojumu cenrāža pārrēķins. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 14. punkta 

g) apakšpunktu, 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Bauskas novada pašvaldības izglītības iestādes “Skaistkalnes vidusskola” maksas 

pakalpojumu cenrādi saskaņā ar pielikumu. 

2. Noteikt, ka lēmums stājas spēkā 2023. gada 1.  janvārī. 

3. Ar šī lēmuma stāšanos spēkā atzīt par spēku zaudējušu Vecumnieku novada domes 2013. 

gada 30.oktobra lēmumu “Par Skaistkalnes vidusskolas maksas pakalpojumu cenrādi” (prot. 

Nr. 12.§, 19.p.). 

 

Pielikumā:  

Bauskas novada pašvaldības izglītības iestādes “Skaistkalnes vidusskola” maksas     

pakalpojumu cenrādis uz 3 lp. 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                                              Aivars Mačeks 

 

mailto:dome@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Pielikums 

Bauskas novada domes 2022.gada 22.decembra  

lēmumam Nr. “Par Bauskas novada pašvaldības  

izglītības iestādes  “Skaistkalnes vidusskola”  

maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu” 

 

 

Bauskas novada pašvaldības izglītības iestādes “Skaistkalnes vidusskola” maksas 

pakalpojumu cenrādis  
 

Nr.p.k. Pakalpojuma veids Mērvienība Cena bez PVN (euro) 

1. Informācijas centra īre, Skolas iela 5, Skaistkalne, 

Skaistkalnes pagasts 

stunda 11,79 

2. Kamīnzāles īre, Skolas iela 5, Skaistkalne, 

Skaistkalnes pagasts 

stunda 12,01 

3. Klases telpas īre, Skolas iela 5, Skaistkalne, 

Skaistkalnes pagasts 

stunda 11,83 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks   Aivars Mačeks 



EKK

Kopējās 

izmaksas 

gadā, EUR

Koeficents 

kopējām 

izmaksām

Koeficents uz 

maksas 

pakalpojumu 

attiecināmajām 

izmaksām

Attiecināmās 

izmaksas, EUR 

Tiešās izmaksas 53.37

1119 Darba samaksa 6050.00 1.67% 0.40% 0.40

Apkopēja 1 slodze 6050.00

1140 Piemaksas, prēmijas 150.00 1.67% 0.40% 0.01

1221 Pabalsts, aizejot atvaļinājumā 252.50 1.67% 0.40% 0.02

1210 VSAOI 23,59% 1522.14 1.67% 0.40% 0.10

1227 Veselības apdrošināšanas polises 213.00 1.67% 0.40% 0.01

2350 Saimniecības materiāli 6070.00 1.67% 0.40% 0.40

2350 Remonta materiāli 2400.00 1.67% 0.40% 0.16

2241 Inventārs 13173.00 100% 0.40% 52.27

Netiešās izmaksas 5.58

1119 Darba samaksa 8640.00 1.67% 0.40% 0.57

Vadītājas vietnieks saimnieciskajā jomā 8640.00

1140 Piemaksas, prēmijas 150.00 1.67% 0.40% 0.01

1221 Pabalsts, aizejot atvaļinājumā 360.00 1.67% 0.40% 0.02

1210 VSAOI 23,59% 2158.49 1.67% 0.40% 0.14

1227 Veselības apdrošināšanas polises 213.00 1.67% 0.40% 0.01

2210 Sakaru pakalpojumi 6957.00 0.46

2221 Apkure 0.00 0.00

2222 Ūdens un kanalizācija 3450.00 0.23

2223 Elektrība 39007.00 2.58

2224 Atkritumu savākšana un izvešana 676.00 0.04

2243

Iekārtu, inventāra un aparatūras remonts un tehniskā 

apkalpošana 2318.00 0.15

2244 Nekustamā īpašuma uzturēšana 2204.00 0.15

2249 Pārējo remontdarbu un iestāžu uzturēšanas pakalpojumi 500.00 0.03

5000 Nolietojums skolas ēkām 17872.04 1.18

58.96

Platības aprēķins Koefic.

Skolas ēku kopējā platība m² 3182.90

Informācijas centra  platība m2 53

Informācijas centra noslogojuma aprēķins Koefic.

Plānotais informācijas centra  noslogojums  gadā (stundas) 1260

Plānotais noslogojums attiecinās uz īres objektu gadā (stundas) 5

Maksas pakalpojuma izcenojums (euro/stundā) 11.79

0.40%

Maksas pakalpojuma izcenojuma aprēķins informācijas centra īrei

1.67% 0.40%

Pašizmaksa 

1.67%



EKK

Kopējās 

izmaksas 

gadā, EUR

Koeficents 

kopējām 

izmaksām

Koeficents uz 

maksas 

pakalpojumu 

attiecināmajām 

izmaksām

Attiecināmās 

izmaksas, EUR 

Tiešās izmaksas 111.48

1119 Darba samaksa 6050.00 1.23% 0.83% 0.62

Apkopēja 1 slodze 6050.00

1140 Piemaksas, prēmijas 150.00 1.23% 0.83% 0.02

1221 Pabalsts, aizejot atvaļinājumā 252.50 1.23% 0.83% 0.03

1210 VSAOI 23,59% 1522.14 1.23% 0.83% 0.16

1227 Veselības apdrošināšanas polises 213.00 1.23% 0.83% 0.02

2350 Saimniecības materiāli 6070.00 1.23% 0.83% 0.62

2350 Remonta materiāli 2400.00 1.23% 0.83% 0.25

2241 Inventārs 13173.00 100% 0.83% 109.78

Netiešās izmaksas 8.63

1119 Darba samaksa 8640.00 1.23% 0.83% 0.88

Vadītājas vietnieks saimnieciskajā jomā 8640.00

1140 Piemaksas, prēmijas 150.00 1.23% 0.83% 0.02

1221 Pabalsts, aizejot atvaļinājumā 360.00 1.23% 0.83% 0.04

1210 VSAOI 23,59% 2158.49 1.23% 0.83% 0.22

1227 Veselības apdrošināšanas polises 213.00 1.23% 0.83% 0.02

2210 Sakaru pakalpojumi 6957.00 0.71

2221 Apkure 0.00 0.00

2222 Ūdens un kanalizācija 3450.00 0.35

2223 Elektrība 39007.00 3.98

2224 Atkritumu savākšana un izvešana 676.00 0.07

2243

Iekārtu, inventāra un aparatūras remonts un tehniskā 

apkalpošana 2318.00 0.24

2244 Nekustamā īpašuma uzturēšana 2204.00 0.23

2249 Pārējo remontdarbu un iestāžu uzturēšanas pakalpojumi 500.00 0.05

5000 Nolietojums skolas ēkām 17872.04 1.82

120.10

Platības aprēķins Koefic.

Skolas ēku kopējā platība m² 3182.90

Kamīnzāles platība m2 39

Kamīnzāles noslogojuma aprēķins Koefic.

Plānotais kamīnzāles  noslogojums  gadā (stundas) 1200

Plānotais noslogojums attiecinās uz īres objektu gadā (stundas) 10

Maksas pakalpojuma izcenojums (euro/stundā) 12.01

0.83%

Maksas pakalpojuma izcenojuma aprēķins kamīnzāles īrei

1.23% 0.83%

Pašizmaksa 

1.23%



EKK

Kopējās 

izmaksas 

gadā, EUR

Koeficents 

kopējām 

izmaksām

Koeficents uz 

maksas 

pakalpojumu 

attiecināmajām 

izmaksām

Attiecināmās 

izmaksas, EUR 

Tiešās izmaksas 333.25

1119 Darba samaksa 6050.00 0.94% 2.50% 1.43

Apkopēja 1 slodze 6050.00

1140 Piemaksas, prēmijas 150.00 0.94% 2.50% 0.04

1221 Pabalsts, aizejot atvaļinājumā 252.50 0.94% 2.50% 0.06

1210 VSAOI 23,59% 1522.14 0.94% 2.50% 0.36

1227 Veselības apdrošināšanas polises 213.00 0.94% 2.50% 0.05

2350 Saimniecības materiāli 6070.00 0.94% 2.50% 1.43

2350 Remonta materiāli 2400.00 0.94% 2.50% 0.57

2241 Inventārs 13173.00 100% 2.50% 329.33

Netiešās izmaksas 21.80

1119 Darba samaksa 14690.00 0.94% 2.50% 3.46

Apkopēja 6050.00

Vadītājas vietnieks saimnieciskajā jomā 8640.00

1140 Piemaksas, prēmijas 150.00 0.94% 2.50% 0.04

1221 Pabalsts, aizejot atvaļinājumā 612.50 0.94% 2.50% 0.14

1210 VSAOI 23,59% 3645.24 0.94% 2.50% 0.86

1227 Veselības apdrošināšanas polises 426.00 0.94% 2.50% 0.10

2210 Sakaru pakalpojumi 6957.00 1.64

2221 Apkure 0.00 0.00

2222 Ūdens un kanalizācija 3450.00 0.81

2223 Elektrība 39007.00 9.19

2224 Atkritumu savākšana un izvešana 676.00 0.16

2243

Iekārtu, inventāra un aparatūras remonts un tehniskā 

apkalpošana 2318.00 0.55

2244 Nekustamā īpašuma uzturēšana 2204.00 0.52

2249 Pārējo remontdarbu un iestāžu uzturēšanas pakalpojumi 500.00 0.12

5000 Nolietojums skolas ēkām 17872.04 4.21

355.05

Platības aprēķins Koefic.

Skolas ēkas kopējā platība m² 3182.90

Klases  platība m2 30

Klases noslogojuma aprēķins Koefic.

Plānotais klases  noslogojums  gadā (stundas) 1200

Plānotais noslogojums attiecinās uz īres objektu gadā (stundas) 30

Maksas pakalpojuma izcenojums (euro/stundā) 11.83

2.50%

Maksas pakalpojuma izcenojuma aprēķins klases īrei

0.94% 2.50%

Pašizmaksa 

0.94%



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2022.gada 22.decembrī                                                                             Nr. 605 (prot. Nr.18, 34.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības izglītības iestādes “Valles pamatskola” telpu 

īres maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu 
 

Ir būtiski palielinājušās tiešās un netiešās izmaksas, kuras veido maksas pakalpojumu 

izcenojumus. Pamatojoties uz Bauskas novada domes 2022,gada 29,septembra noteikumu 

“Maksas pakalpojumu izcenojumu noteikšanas metodika un izcenojumu apstiprināšanas kārtība” 

11.2.punktu ir veikti telpu īres izcenojumu aprēķini. 

Pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21.panta  pirmās daļas 14.punkta g) 

apakšpunktu, 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Bauskas novada pašvaldības iestādes “Valles pamatskola” telpu īres maksas 

pakalpojumu cenrādi saskaņā ar pielikumu. 

2. Par maksas pakalpojumiem, ja tie sniegti izglītības, kultūras, sporta un sociālo funkciju 

veikšanai, maksu neiekasēt no: 

2.1. Bauskas novada budžeta institūcijām; 

2.2. Bauskas novada teritorijā reģistrētām biedrībām un nodibinājumiem, kam piešķirts 

sabiedriskā labuma organizācijas statuss. 

2. Lēmums stājas spēkā 2023.gada 1. janvārī. 

3. Ar šī lēmuma stāšanos spēkā atzīt par spēku zaudējušu Vecumnieku novada domes 

2013.gada 30.oktobra lēmumu “ Valles vidusskolas maksa pakalpojumu cenrādis” (prot. 

Nr. 15,12.§17.), un 2018. gada 27. jūnija Nr. 8 lēmumu par Valles pamatskolas maksas 

pakalpojumu cenrādi.  

 

Pielikumā:  

Bauskas novada pašvaldības iestādes “Valles pamatskola” maksas pakalpojumu cenrādis uz 

1 lp. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                                              Aivars Mačeks 

 

 

 

 

 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Pielikums 

Bauskas novada domes 2022.gada 22.decembra 

lēmumam Nr. 605 “ Par Bauskas novada 

pašvaldības izglītības iestādes "Valles 

pamatskola" maksas pakalpojumu cenrāža 

apstiprināšanu”  

 

Bauskas novada pašvaldības izglītības iestādes “ Valles pamatskola”  maksas 

pakalpojumu cenrādis 
 

 

Nr.p.k. Pakalpojuma veids Mērvienība Cena bez PVN (euro) 

1. Valles saieta nama noma, Rīgas iela 4, Valle, 

Valles pagasts 

stunda 8,77 

2. Skolas internāta noma, Rīgas iela 4, Valle, 

Valles pagasts 

gulta/diennaktī  12,82  

3. Sporta halles noma, Rīgas iela 4, Valle, Valles 

pagasts 

stunda 10,92  

4. Skolas ēdnīcas noma, Rīgas iela 4, Valle, 

Valles pagasts 

stunda 5,70  

5. Telpu noma – 52,4 m2 skolas internāta telpās, 

Rīgas iela 4, Valle, Valles pagasts 

mēnesī 56,64  

6.  Telpu noma – 54,8 m2 skolas internāta telpās, 
Rīgas iela 4, Valle, Valles pagasts 

mēnesī 58,88  

7. Telpu noma - 29,2 m2 skolas ēkā Rīgas iela 4, 

Valle, Valles pagasts 

mēnesī 69,36 

 

Piezīmes: 

1. Par maksas pakalpojumiem, ja tie sniegti izglītības, kultūras, sporta un sociālo 

funkciju veikšanai, maksu neiekasēt no: 

1.1. Bauskas novada budžeta institūcijām; 

1.2. Bauskas novada teritorijā reģistrētām biedrībām un nodibinājumiem, kam 

piešķirts sabiedriskā labuma organizācijas statuss. 

2. Lēmums stājas spēkā ar 2023. gada 1. janvārī. 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks     Aivars Mačeks 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2022.gada 22.decembrī                                                                          Nr. 606 (prot. Nr.18, 35.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības izglītības iestādes „Iecavas sporta skola 

„Dartija”” maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu 
 

Atbilstoši Bauskas novada pašvaldības 2022. gada 29. septembra noteikumiem Nr. 10 

“Maksas pakalpojumu izcenojumu noteikšanas metodikas un izcenojumu apstiprināšanas 

kārtība” ir veikti Bauskas novada pašvaldības izglītības iestādes “Iecavas sporta skola „Dartija”” 

maksas pakalpojumu izcenojumu aprēķini. 

Pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21.panta  pirmās daļas 14.punkta 

g) apakšpunktu, 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Bauskas novada pašvaldības izglītības iestādes “Iecavas sporta skola „Dartija”” 

maksas pakalpojumu cenrādi saskaņā ar pielikumu. 

2. Par maksas pakalpojumiem, ja tie sniegti izglītības, kultūras, sporta un sociālo funkciju 

veikšanai, maksu neiekasēt no: 

2.1. Bauskas novada budžeta institūcijām; 

2.2. Bauskas novada teritorijā reģistrētām biedrībām un nodibinājumiem, kam piešķirts 

sabiedriskā labuma organizācijas statuss. 

3. Lēmums stājas spēkā 2023.gada 1. janvārī. 

4. Ar šī lēmuma stāšanos spēkā atzīt par spēku zaudējušu Iecavas novada domes 2016. gada 

12. aprīļa lēmumu “Par Iecavas novada sporta skolas „Dartija” maksas pakalpojumu 

izcenojumiem”” (prot. Nr. 5, 4.p.), Iecavas novada domes 2018. gada 31. jūlija lēmumu “Par 

Ēkas Grāfa laukumā 7, Iecavā, telpu nomas maksas pakalpojumu izcenojumiem” (prot. Nr. 

11, 12.p.),  Iecavas novada domes 2018. gada 25. septembra lēmumu “Par ēkas Grāfa 

laukumā 7, Iecavā, nomas maksas pakalpojumu izcenojumiem”” (prot. Nr.13, 6.p.),  

 

 

Pielikumā:  

Bauskas novada pašvaldības izglītības iestādes “Iecavas sporta skola „Dartija”” maksas 

pakalpojumu cenrādis  uz 1 lp. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                                              Aivars Mačeks 

 

 

 

 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika 

zīmogu 

Pielikums 

Bauskas novada domes 2022.gada 22.decembra 

 lēmumam Nr.606 “Par Bauskas novada pašvaldības 

 izglītības iestādes “Iecavas sporta skola 

 “Dartija””” maksas pakalpojumu cenrādi 

 

Bauskas novada pašvaldības  izglītības iestādes “Iecavas sporta skola “Dartija”” 

maksas pakalpojumu cenrādis 

 

Nr.p.k. Pakalpojuma  veids 

 

Mērvienība Cena bez PVN (euro) 

1. Zāles  Nr.1. (1024,3 m2) noma ēkā Grāfa 

laukumā 7, Iecavā, Bauskas novadā 

stunda 30,71 

2. Zāle  Nr.2. (334,9 m2) noma ēkā Grāfa 

laukumā 7, Iecavā, Bauskas novadā 

stunda 10,39 

3. Zāle  Nr.3. (138,8m2) noma ēkā Grāfa 

laukumā 7, Iecavā, Bauskas novadā 

stunda 8,33 

4. Konferenču telpas (167,7m2) noma ēkā 

ēkā Grāfa laukumā 7, Iecavā, Bauskas 

novadā 

stunda 12,07 

5. Konferenču telpas daļas noma (20,0 m2) 

noma ēkā Grāfa laukumā 7, Iecavā, 

Bauskas novadā 

stunda 1,79 

6. Telpu  noma (bez aprīkojuma) ēkā Grāfa 

laukumā 7, Iecavā, Bauskas novadā  

m2/mēnesī 3,34 

7. Gultas vietas noma dienas nometņu 

dalībniekiem  ēkā Grāfa laukumā 7, 

Iecavā, Bauskas novadā  

diena 3,84 

8. Gultas vietas noma ēkā Grāfa laukumā 7, 

Iecavā, Bauskas novadā 

diennakts 7,68 

 

Piezīmes: 

1. par maksas pakalpojumiem, ja tie sniegti izglītības, kultūras, sporta un sociālo 

funkciju veikšanai, maksu neiekasēt no: 

1.1. Bauskas novada budžeta institūcijām; 

1.2. Bauskas novada teritorijā reģistrētām biedrībām un nodibinājumiem, kam 

piešķirts sabiedriskā labuma organizācijas statuss. 

2. Lēmums stājas spēkā 2023. gada 1. janvārī. 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks   Aivars Mačeks 

 

 

 

 

 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2022.gada 22.decembrī                                                                              Nr. 607 (prot. Nr.18, 36.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības iestādes “Iecavas kultūras nams” maksas 

pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu 
 

Atbilstoši Bauskas novada pašvaldības 2022. gada 29. septembra noteikumu Nr.10 

“Maksas pakalpojumu izcenojumu noteikšanas metodika un izcenojumu apstiprināšanas kārtība” 

11.2. punktam ir veikti aprēķini telpu īres izcenojumiem. 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punkta g) 

apakšpunktu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Bauskas novada pašvaldības iestādes “Iecavas kultūras nams” maksas 

pakalpojumu cenrādi saskaņā ar pielikumu. 

2. Par maksas pakalpojumiem, ja tie sniegti izglītības, kultūras, sporta un sociālo funkciju 

veikšanai, maksu neiekasēt no: 

2.1. Bauskas novada budžeta institūcijām; 

2.2. Bauskas novada teritorijā reģistrētām biedrībām un nodibinājumiem, kam piešķirts 

sabiedriskā labuma organizācijas statuss. 

3. Lēmuma pielikuma 1.1., 1.2. un 1.3.punktā norādīto pakalpojumu cenām, ja pakalpojumi 

sniegti korporatīviem pasākumiem un saviesīgu pasākumu organizēšanai ar galda klājumu, 

piemērot koeficientu 2,0. 

4. Lēmums stājas spēkā 2023. gada 1. janvārī. 

5. Ar šī lēmuma stāšanos spēkā atzīt par spēku zaudējušu Iecavas novada domes 2016.gada 12. 

aprīļa lēmumu “Par Iecavas kultūras nama telpu nomas maksas pakalpojumu izcenojumiem” 

(prot.Nr.5,13.p.). 

 

Pielikumā:  

Bauskas novada pašvaldības iestādes “Iecavas kultūras nams” maksas pakalpojumu 

cenrādis uz 1 lp. 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                                              Aivars Mačeks 

 

 

 

 

 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Pielikums 

Bauskas novada domes 2022.gada 22.decembra lēmumam Nr.607  

“Par Bauskas novada pašvaldības iestādes “Iecavas kultūras nams” 

 maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu” 

 

 

Bauskas novada pašvaldības iestādes “Iecavas kultūras nams” 

maksas pakalpojumu cenrādis 

 

N.p.k. Pakalpojuma veids Mērvienība Cena bez PVN (EUR) 

1. Telpu noma 

 

 

 

 

 

1.1. Lielās zāles noma pasākumu 

organizēšanai (356,6 m2) 

stunda 24,98 

1.2. Lielā zāle ar skaņas un gaismas 

tehnikas aprīkojumu  

stunda 34,57 

1.3. Mazās zāles noma (221,1 m2) stunda 24,11 

1.4. Nodarbību telpas noma (45 m2) stunda 4,77 

1.5. Mūzikas telpas noma (35,5 m2) stunda 4,51 

1.6. Pasākumi ar ieejas maksu 

(biļešu realizāciju) 

pasākums 12% no biļešu ienākuma summas, 

bet ne mazāk kā 2 stundu noteiktā 

telpu nomas cena 

Piezīmes: 

1. Par maksas pakalpojumiem, ja tie sniegti izglītības, kultūras, sporta un sociālo 

funkciju veikšanai, maksu neiekasē no: 

1.1. Bauskas novada pašvaldības budžeta institūcijām; 

1.2. Bauskas novada teritorijā reģistrētām biedrībām un nodibinājumiem, kam 

piešķirts sabiedriskā labuma organizācijas statuss. 

2. 1.1., 1.2. un 1.3.punktā norādīto pakalpojumu cenām, ja pakalpojumi sniegti 

korporatīviem pasākumiem un saviesīgu pasākumu organizēšanai ar galda klājumu, 

piemērot koeficientu 2,0. 

3. Maksas pakalpojumu cenrādis stājas spēkā 2023. gada 1. janvārī. 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks    Aivars Mačeks 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2022.gada 22.decembrī                                                                          Nr. 608 (prot. Nr.18, 37.p.) 

 

Par Bauskas pirmsskolas izglītības iestādes "Zīlīte" maksas pakalpojumu 

cenrāža apstiprināšanu 
 

Atbilstoši Bauskas novada pašvaldības 2022. gada 29. septembra noteikumu 

Nr. 10 “Maksas pakalpojumu izcenojumu noteikšanas metodika un izcenojumu apstiprināšanas 

kārtība” 11.2. punktam ir veikti aprēķini telpu īres izcenojumiem. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 14. punkta g) 

apakšpunktu, 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Bauskas pirmsskolas izglītības iestādes “Zīlīte” maksas pakalpojumu 

izcenojumus saskaņā ar pielikumu.  

2. Par maksas pakalpojumiem, ja tie sniegti izglītības, kultūras, sporta un sociālo 

funkciju veikšanai, maksu neiekasēt no: 

2.1. Bauskas novada budžeta institūcijām; 

2.2. Bauskas novada teritorijā reģistrētām biedrībām un nodibinājumiem, kam 

piešķirts sabiedriskā labuma organizācijas statuss. 

3. Noteikt, ka lēmums stājas spēkā 2023. gada 1. janvārī.  

 

          Pielikumā:  

Bauskas pirmsskolas izglītības iestādes “Zīlīte” maksas pakalpojumu cenrādis uz      

1(vienas) lp. 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                                              Aivars Mačeks 

 

 

 

 

 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Pielikums  

Bauskas novada domes 2022. gada 

22. decembra lēmumam Nr. 608 

“Par Bauskas pirmsskolas izglītības iestādes 

“Zīlīte” maksas pakalpojumu cenrāža 

apstiprināšanu” 

 

Bauskas pirmsskolas izglītības iestādes “Zīlīte” maksas pakalpojumu 

cenrādis 
 

 

Nr.p.k. Pakalpojuma veids Mērvienība 
Cena bez PVN 

(euro) 

1. Telpu noma   

1.1. Mūzikas zāles (83,5 m
2
) noma Plūdoņa ielā 60. stunda 0,89 

1.2. Sporta zāles (100 m
2
) noma Plūdoņa ielā 60. stunda 1,06 

1.3. Mūzikas zāles (73,9 m
2
) noma Dārza ielā 24/1. stunda 1,59 

1.4 Sporta zāles (41,9 m
2
) noma Dārza ielā 24/1. stunda 0,90 

 

Piezīmes: 

1. Par maksas pakalpojumiem, ja tie sniegti izglītības, kultūras, sporta un sociālo 

funkciju veikšanai, maksu neiekasē no: 

1.1. Bauskas novada budžeta institūcijām; 

1.2. Bauskas novada teritorijā reģistrētām biedrībām un nodibinājumiem, kam 

piešķirts sabiedriskā labuma organizācijas statuss. 

2. Lēmums stājas spēkā 2023. gada 1. janvārī. 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks     Aivars Mačeks 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2022.gada 22.decembrī                                                                             Nr. 609 (prot. Nr.18, 38.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības izglītības iestādes “Bauskas pilsētas 

pamatskola” maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu 
 

Atbilstoši Bauskas novada pašvaldības 2022. gada 29. septembra noteikumu 

Nr. 10 “Maksas pakalpojumu izcenojumu noteikšanas metodika un izcenojumu apstiprināšanas 

kārtība” 11.2. punktam ir veikti aprēķini telpu īres izcenojumiem. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 14. punkta g) 

apakšpunktu, 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Bauskas novada pašvaldības izglītības iestādes “Bauskas pilsētas 

pamatskola” maksas pakalpojumu izcenojumus saskaņā ar pielikumu.  

2. Par maksas pakalpojumiem, ja tie sniegti izglītības, kultūras, sporta un sociālo 

funkciju veikšanai, maksu neiekasēt no: 

2.1. Bauskas novada budžeta institūcijām; 

2.2. Bauskas novada teritorijā reģistrētām biedrībām un nodibinājumiem, kam piešķirts 

sabiedriskā labuma organizācijas statuss. 

3. Noteikt, ka lēmums stājas spēkā 2023. gada 1. janvārī.  

4. Ar šī lēmuma stāšanos spēkā Bauskas novada pašvaldības izglītības iestādei 

“Bauskas pulsētas pamatskola” nepiemērot Bauskas novada domes 2013. gada 26. 

septembra lēmumu “Par Bauskas novada pašvaldības iestāžu maksas pakalpojumu cenrāžu 

apstiprināšanu” (prot. Nr. 7, 55. p.).  

 

Pielikumā:  

Bauskas novada pašvaldības izglītības iestādes “Bauskas pilsētas pamatskola” maksas 

pakalpojumu cenrādis uz 1 (vienas) lp. 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                                              Aivars Mačeks 

 

 

 

 

 

 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Pielikums 

Bauskas novada domes 2022. gada 

22. decembra lēmumam Nr.609 

“Par Bauskas novada pašvaldības izglītības 

iestādes “Bauskas pilsētas pamatskola” maksas 

pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu” 

 

Bauskas novada pašvaldības izglītības iestādes “Bauskas pilsētas 

pamatskola” maksas pakalpojumu cenrādis 
 

 

Nr.p.k. Pakalpojuma veids Mērvienība 
Cena bez PVN 

(euro) 

1. Telpu noma   

1.1. Skolas sporta zāle (204 m2) stunda 7,09 

1.2. Skolas aktu zāle (137 m2) stunda 10,37 

1.3. Fizikas kabinets (67 m2) stunda 3,67 

1.4. Zēnu mājturības un tehnoloģiju kabinets(97 m2) stunda 7,72 

 

Piezīmes: 

1) par maksas pakalpojumiem, ja tie sniegti izglītības, kultūras, sporta un sociālo 

funkciju veikšanai, maksu neiekasē no: 

1.1) Bauskas novada budžeta institūcijām; 

1.2) Bauskas novada teritorijā reģistrētām biedrībām un nodibinājumiem, 

kam piešķirts sabiedriskā labuma organizācijas statuss. 

 2) lēmums stājas spēkā 2023. gada 1.janvārī. 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks     Aivars Mačeks 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2022.gada 22.decembrī                                                                          Nr. 610 (prot. Nr.18, 39.p.) 

 

Par adreses “Ozola iela” maiņu uz “Zīļu iela” pašvaldības ielai Vecumnieku ciemā 

 

Bauskas novada pašvaldības iestāde “Vecumnieku apvienības pārvalde” (turpmāk – 

Vecumnieku apvienības pārvalde), veicot adresācijas reģistra sakārtošanu Vecumnieku novadā, 

konstatējusi, ka daļa adresācijas sistēmas datu Vecumnieku ciemā neatbilst Ministru kabineta 

2021. gada 29. jūnija noteikumu Nr. 455 "Adresācijas noteikumi" (turpmāk – noteikumi) 8.1. 

apakšpunktam, kas nosaka, ka - administratīvajā teritorijā un novada teritoriālā iedalījuma 

vienībā adrese nedrīkst atkārtoties. Vecumnieku apvienības pārvalde konstatējusi, ka pašvaldībai 

piekritīgā īpašuma “Ozolu iela” kad.nr.40940120919, kas sastāv no 2 zemes vienībām uz kurām 

atrodas iela, pēc VZD kadastra informācijas sistēmas datu labošanas, nav savstarpēja 

savienojuma, bet ir viens ielas nosaukums “Ozolu iela”. 

Saskaņā ar  noteikumu 9. punkta noteikumiem, pašvaldībai bez personas piekrišanas, 

izvērtējot konkrēto situāciju, ir tiesības mainīt, tai skaitā precizēt adreses pieraksta formu, vai 

likvidēt piešķirto adresi, ja tā neatbilst šo noteikumu prasībām. 

Noteikumu 10.punktā noteikts, ka piešķirot, mainot, tai skaitā precizējot adreses pieraksta 

formu, vai likvidējot adresi, pārbauda Valsts adrešu reģistra informācijas sistēmā reģistrētos 

datus un Kadastra informācijas sistēmas datus. Pieņemto lēmumu par adreses piešķiršanu, maiņu 

vai likvidēšanu pašvaldība paziņo īpašniekam (valdītājam). 

 Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz  Administratīvo teritoriju un apdzīvoto 

vietu likuma 13. panta otro daļu, Ministru kabineta 2021. gada 29. jūnija noteikumu Nr. 455 

"Adresācijas noteikumi" 2.7.;  2.9. un 2.10. apakšpunktu, 8.1. apakšpunktu un 18.1 apakšpunktu,  

 

Bauskas novada dome nolemj: 

1.   Mainīt adreses zemes vienībām un ēkām, kā arī apbūvei paredzētajām zemes vienībām: 
Veiktā 

darbība 

(adreses 

piešķiršana, 

maiņa, tai 

skaitā 

adreses 

pieraksta 

formas 

precizēšana, 

likvidēšana 

vai esošās 

adreses 

saglabāšana) 

Adresācijas 

objekts (viensēta, 

ēka, apbūvei 

paredzēta zemes 

vienība un telpu 

grupa) 

Adresācijas objekta 

un, ja nepieciešams, 

ar to funkcionāli 

saistīto objektu 

kadastra apzīmējums, 

ja tāds ir 

Adresācijas 

objekta esošā 

adrese, ja tāda 

ir 

Esošā 

adresācijas 

objekta kods 

adrešu 

klasifikatorā, 

ja tāds ir 

Adresācijas 

objekta jaunā 

adrese 

Adresācijas 

objekta un, ja 

nepieciešams, 

ar to 

funkcionāli 

saistīto 

objektu 

jaunais 

kadastra 

apzīmējums, 

ja tāds ir 

Cita 

informācija, 

ja tāda ir 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Adreses 

maiņa 

Apbūvei 

paredzēta 

zemes 

40940121336 Ozolu iela  Zīļu iela nav nav 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

vienība, 

Adreses 

maiņa 

Apbūvei 

paredzēta 

zemes 

vienība,  

40940120099 Ozolu iela 

16, 

Vecumnieki, 

Vecumnieku 

pag., 

Bauskas 

nov., LV-

3933 

104406060 Zīļu iela 2, 

Vecumnieki, 

Vecumnieku 

pag., 

Bauskas 

nov., LV-

3933 

nav nav 

dzīvošanai 

paredzētas 

ēka 

40940120099001 

saimnieciskai 

darbībai 

paredzēta ēka 

40940120099002 

Adreses 

maiņa 

Apbūvei 

paredzēta 

zemes 

vienība, 

40940120100 Ozolu iela 

14, 

Vecumnieki, 

Vecumnieku 

pag., 

Bauskas 

nov., LV-

3933 

101147506 Zīļu iela 4, 

Vecumnieki, 

Vecumnieku 

pag., 

Bauskas 

nov., LV-

3933 

nav nav 

dzīvošanai 

paredzētas 

ēka 

40940120100001 

40940120100007 

 

saimnieciskai 

darbībai 

paredzēta ēka 

40940120100002 

40940120100003 

40940120100004 

40940120100005 

40940120100006 

 

 

 

 

 

2. Uzdot iestādei “Vecumnieku apvienības pārvalde” paziņot adresātiem administratīvo 

aktu atbilstoši Paziņošanas likumam. 

 

Lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 79.panta pirmo daļu viena mēneša laikā no tā 

spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas attiecīgajā tiesu namā pēc 

pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās dzīvesvietas vai nekustamā īpašuma atrašanās 

vietas, juridiskā persona - pēc juridiskās adreses). 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                                              Aivars Mačeks 

 



Informatīvais attēlojums lēmumam ,, Par adreses “Ozola iela” maiņu uz “Zīļu iela” pašvaldības ielai Vecumnieku ciemā” 

 

 

Zīļu iela 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2022.gada 22.decembrī                                                                               Nr.611 (prot. Nr.18, 40.p.) 

 

Par atļaujas izsniegšanu lauksaimniecībā izmantojamās zemes ierīkošanai 

mežā nekustamā īpašumā “Laukērgļi” un “Vanagi” , Stelpes pagastā 

 
Bauskas novada pašvaldības iestādē “Vecumnieku apvienības pārvalde” 21.07.2022. ir 

saņemts SIA “Stelpes zemes”, reģ.Nr. 40203363766, adrese: Lielā iela 9, Saldus, LV-3801, 

iesniegums Nr. VAP/2022/3-12/470/J ar lūgumu pieņemt lēmumu par atļaujas (atmežošanas) 

izdošanu par nekustamā īpašuma “Laukērgļi”, īpašuma kadastra Nr. 4084 001 0285, Stelpes 

pagasts, Bauskas novads, zemes vienības kadastra Nr. 40840010274 1.kvartāla 12. nogabalā, ar 

kopējo platību – 0,77 ha, un nekustamā īpašuma “Vanagi”, īpašuma kadastra Nr. 4084 001 0122, 

Stelpes pagasts, Bauskas novads, zemes vienības kadastra Nr. 40840010278 1.kvartāla 1., 2., 3., 

4., 5., 6., 7., 9., 10., 11., 13.  un 14. nogabalā, ar kopējo platību – 5,52 ha platībā   atmežošanu 

meža zemēs saskaņā ar MK noteikumu Nr. 118 “Kārtība, kādā lauksaimniecībā izmantojamo zemi 

ierīko mežā, kā arī izsniedz atļauju tās ierīkošanai” 7. punktu. 

Meža likuma 41.panta pirmajā daļā noteikts, ka platību atmežo, ja tas nepieciešams 

būvniecībai, derīgo izrakteņu ieguvei, lauksaimniecībā izmantojamās zemes ierīkošanai un īpaši 

aizsargājamo biotopu atjaunošanai un, ja personai ir izdots kompetentas institūcijas 

administratīvais akts, kas tai piešķir tiesības veikt minētās darbības, un persona ir kompensējusi 

valstij ar atmežošanas izraisīto negatīvo seku novēršanu saistītos izdevumus. 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2012.gada 18.decembra noteikumu Nr.889 “Noteikumi 

par atmežošanas kompensācijas noteikšanas kritērijiem, aprēķināšanas un atlīdzināšanas kārtību” 

10.1.apakšpunktu, pieprasījumu kompensācijas aprēķinam Valsts meža dienestā iesniedz 

kompetentā institūcija, kura izdod administratīvo aktu, kas personai piešķir tiesības veikt 

būvniecību vai tiesības mežā ierīkot lauksaimniecībā izmantojamu zemi. 

2022.gada 17.oktobrī Vecumnieku apvienības pārvalde Valsts meža dienesta Zemgales 

virsmežniecībai nosūtījusi pieprasījumu atmežošanas kompensācijas aprēķinam. 

2022.gada 22.novembrī Vecumnieku apvienības pārvaldē saņemts Valsts meža dienesta 

Zemgales virsmežniecības sagatavots kompensācijas aprēķins par īpašuma „Laukērgļi” (īpašuma 

kad. Nr. 40840010285) zemes vienībās ar kadastra apzīmējumu 40840010274 un „Vanagi” 

(īpašuma kad. Nr. 40840010122) zemes vienībās ar kadastra apzīmējumu 40840010278 kopējais 

kompensācijas apmērs par augstāk minētajiem īpašumiem ir EUR 873,91euro. 

SIA “Stelpes zemes”, reģ.Nr. LV40203363766, atmežošanas kompensācijas samaksu 

veikusi 2022.gada 24.novembrī, ko apliecina pašvaldībā iesniegtais maksājuma uzdevums. 

Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 65.panta pirmo daļu, likuma „Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Meža likuma 41.panta pirmo daļu, Ministru 

kabineta 2013. gada 5. marta noteikumi Nr. 118 "Kārtība, kādā lauksaimniecībā izmantojamo zemi 

ierīko mežā, kā arī izsniedz atļauju tās ierīkošanai". 7., 14. punktu un Ministru kabineta 2012.gada 

18.decembra noteikumu Nr. 889 „Noteikumi par atmežošanas kompensācijas noteikšanas 

kritērijiem, aprēķināšanas un atlīdzināšanas kārtību” 18. punktu,  

 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


2 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Izsniegt SIA “Stelpes zemes”, reģ.Nr. LV40203363766, atļauju lauksaimniecībā 

izmantojamās zemes ierīkošanai mežā nekustamā īpašumā “Laukērgļi”, īpašuma kadastra Nr. 

4084 001 0285, Stelpes pagasts, Bauskas novads, zemes vienības kadastra Nr. 40840010274 

1.kvartāla 12. nogabalā, ar kopējo platību – 0,7719ha. 

2. Izsniegt SIA “Stelpes zemes”, reģ.Nr. LV40203363766, atļauju lauksaimniecībā 

izmantojamās zemes ierīkošanai mežā nekustamā īpašumā “Vanagi”, īpašuma kadastra Nr. 

4084 001 0122, Stelpes pagasts, Bauskas novads, zemes vienības kadastra Nr. 40840010278 

1.kvartāla 1., 2., 3., 4., 5., 6., 7., 9., 10., 11., 13.  un 14. nogabalā, ar kopējo platību – 5,3699 

ha. 

3. Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas administrācija” Administratīvā 

departamenta Administratīvajai nodaļai informēt Valsts meža dienesta Zemgales 

virsmežniecību par izsniegto atļauju.  

 

Lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 79.panta pirmo daļu viena mēneša laikā 

no tā spēkā stāšanās dienas var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas attiecīgajā tiesu namā pēc 

pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās dzīvesvietas vai nekustamā īpašuma atrašanās 

vietas, juridiskā persona - pēc juridiskās adreses). 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                                              Aivars Mačeks 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2022.gada 22.decembrī                                                                          Nr. 612 (prot. Nr.18, 41.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldībai piekrītošā nekustamā īpašuma  „Rail Baltica 

dzelzceļa teritorija 4”, Ceraukstes pagastā nodošanu bez atlīdzības valsts 

īpašumā 
 

2022.gada 1.augustā Bauskas novada pašvaldībā saņemta sabiedrības ar ierobežotu 

atbildību “Eiropas Dzelzceļa līnijas” vēstule, reģistrēta ar Nr. BNP/2022/4.7/2345/J, kurā tā 

lūgusi pašvaldību pieņemt lēmumu par pašvaldībai piekrītošā nekustamā īpašuma „Brunavas ceļš 

– Liellauki – Lejenieki - Bangas”, sastāvā esošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4050 

003 0093 sadalīšanu un pēc minētās zemesgabala sadalīšanas Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

informācijas sistēmā pieņemt lēmumu par projekta “Eiropas standarta platuma 1435 mm 

dzelzceļa līnijas izbūve “Rail Baltica” koridorā caur Igauniju, Latviju un Lietuvu” (turpmāk – 

Rail Baltica projekts) īstenošanai nepieciešamā zemesgabala nodošanu valsts īpašumā bez 

atlīdzības.  

Minētā zemes vienības daļa 0,0081 ha platībā  (grafiskajā materiālā 1A un 1C daļas) 

atrodas plānotās dzelzceļa nodalījuma joslas robežās. 

Dzelzceļa likuma 15.panta pirmā daļa cita starpā nosaka, ka zeme valsts publiskās 

lietošanas dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā ir valsts īpašums.  

Pamatojoties uz Satiksmes ministrijas 20.01.2022. izdoto pilnvaru un starp Satiksmes 

ministriju un sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Eiropas Dzelzceļa līnijas” 30.12.2021. noslēgto 

deleģēšanas līgumu, sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Eiropas Dzelzceļa līnijas” ir deleģēta 

veikt nepieciešamās darbības, lai iegūtu valsts īpašumā Satiksmes ministrijas valdījumā 

privātpersonām un publisko tiesību subjektiem piederošus nekustamos īpašumus (to daļas), kas 

nepieciešami  Rail Baltica projekta īstenošanai. 

Rail Baltica projekta īstenošanai paredzētā darbība, nosakot dzelzceļa līnijas trases 

novietojumu Latvijas teritorijā, akceptēta ar Ministru kabineta 2016. gada 24. augusta rīkojumu 

Nr.467 “Par Eiropas standarta platuma publiskās lietošanas dzelzceļa infrastruktūras līnijas Rail 

Baltica būvniecībai paredzētās darbības akceptu”. Ar Ministru kabineta 2016. gada 24. augusta 

rīkojumu Nr.468 “Par nacionālo interešu objekta statusa noteikšanu Eiropas standarta platuma 

publiskās lietošanas dzelzceļa infrastruktūrai Rail Baltica” Rail Baltica projektam noteikts 

nacionālo interešu objekta statuss. 

Bauskas novada pašvaldības iestāde “Bauskas apvienības pārvalde” 26.10.2022. pieņēmusi 

lēmumu Nr.BAP/2022/9-1/139/APL par nekustamā īpašuma „ Brunavas ceļš – Liellauki – 

Lejenieki - Bangas” zemes vienības sadalīšanu un jauna īpašuma nosaukuma “Rail Baltica 

dzelzceļa teritorija 4” piešķiršanu.  

Atbilstoši minētajam lēmumam Valsts zemes dienests veicis datu aktualizāciju Nekustamā 

īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā, izveidojot jaunu īpašumu “Rail Baltica dzelzceļa 

teritorija 4” , kadastra Nr.4050 003 0158.  

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma (turpmāk – Atsavināšanas likums) 3.panta 

pirmās daļas 6.punktā noteikts, ka publiskas personas nekustamo mantu var atsavināt, nododot 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

bez atlīdzības. Saskaņā ar Atsavināšanas likuma 5.panta pirmajā daļā noteikto atļauju atsavināt 

atvasinātas publiskas personas nekustamo īpašumu dod attiecīgās atvasinātās publiskās personas 

lēmējinstitūcija. 

Atsavināšanas likuma 42.panta otrā daļa nosaka, ka atvasinātas publiskas personas 

nekustamo īpašumu var nodot bez atlīdzības citas atvasinātas publiskas personas vai valsts 

īpašumā. Atvasinātas publiskas personas lēmējinstitūcija lēmumā par atvasinātas publiskas 

personas nekustamā īpašuma nodošanu bez atlīdzības nosaka, kādas valsts pārvaldes funkcijas, 

atvasinātas publiskas personas funkcijas vai deleģēta pārvaldes uzdevuma veikšanai nekustamais 

īpašums tiek nodots. 

Pamatojoties uz Atsavināšanas likuma 42.1 panta pirmo daļu, valstij vai pašvaldībai 

piekrītošo nekustamo īpašumu, ievērojot normatīvajos aktos noteiktos ierobežojumus rīcībai ar 

piekritīgo nekustamo īpašumu un šā likuma 42. panta nosacījumus, var nodot īpašumā bez 

atlīdzības, ja valstij vai pašvaldībai piekrītošais nekustamais īpašums tiek ierakstīts 

zemesgrāmatā uz valsts vai pašvaldības vārda vienlaikus ar ieguvēja īpašuma tiesību 

nostiprināšanu uz attiecīgo īpašumu. 

 Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 6.punktu, 5.panta pirmo daļu, 

42.panta otro daļu, 42.1panta pirmo daļu, 43.pantu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot bez atlīdzības valsts īpašumā Satiksmes ministrijas personā Bauskas novada 

pašvaldībai piekrītošo nekustamo īpašumu „Rail Baltica dzelzceļa teritorija 4”, kadastra Nr. 

4050 003 0158, Ceraukstes pagastā, Bauskas novadā, ar sastāvu: zemes vienība 0,0081 ha 

platībā ar kadastra apzīmējumu 4050 003 0156. Nekustamais īpašums ir nepieciešams valsts 

pārvaldes funkcijas transporta nozarē veikšanai - projekta “Eiropas standarta platuma 1435 

mm dzelzceļa līnijas izbūve “Rail Baltica” koridorā caur Igauniju, Latviju un Lietuvu” 

īstenošanai. 

2. Pilnvarot Satiksmes ministriju parakstīt nostiprinājuma lūgumu par nekustamā īpašuma “Rail 

Baltica dzelzceļa teritorija 4”, kadastra Nr.4050 003 0158, Ceraukstes pagastā, Bauskas 

novadā, ar sastāvu: zemes vienība  ar kadastra apzīmējumu 4050 003 0156, ierakstīšanu 

zemesgrāmatā, kā arī veikt citas nepieciešamās darbības attiecīgā īpašuma ierakstīšanai 

zemesgrāmatā. 

3. Ņemt vērā, ka saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 42. panta otro 

daļu, ja nekustamais īpašums vairs netiek izmantots valsts pārvaldes funkcijas transporta 

nozarē veikšanai, tas bez atlīdzības nododams Bauskas novada pašvaldībai. 

4. Satiksmes ministrijai, nostiprinot zemesgrāmatā īpašuma tiesības uz šī lēmuma 1.punktā 

noteikto nekustamo īpašumu: 

4.1. norādīt, ka īpašuma tiesības tiek nostiprinātas uz laiku, kamēr Satiksmes ministrija 

nodrošina 2.punktā minētās funkcijas īstenošanu; 

4.2. ierakstīt atzīmi par aizliegumu atsavināt nekustamo īpašumu vai tā daļas un apgrūtināt to 

ar  hipotēkām bez atsevišķas Bauskas novada pašvaldības piekrišanas. 

5. Noteikt, ka  visus izdevumus, kas saistīti ar šī lēmuma 1. punktā noteiktā nekustamā īpašuma 

reģistrēšanu zemesgrāmatā uz Latvijas valsts vārda Satiksmes ministrijas personā, sedz 

Latvijas valsts.  

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                                              Aivars Mačeks 

 

 

https://likumi.lv/ta/id/68490#p42


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2022.gada 22.decembrī                                                                          Nr. 613 (prot. Nr.18, 42.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldībai piekrītošā nekustamā īpašuma  

“Rail Baltica dzelzceļa teritorija 2”, Iecavas pagastā  

nodošanu bez atlīdzības valsts īpašumā 

 
Pamatojoties uz Satiksmes ministrijas 20.01.2022. izdoto pilnvaru un starp Satiksmes 

ministriju un sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Eiropas dzelzceļa līnijas” 30.12.2021. noslēgto 

deleģēšanas līgumu, sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Eiropas dzelzceļa līnijas” ir deleģēta 

veikt nepieciešamās darbības, lai iegūtu valsts īpašumā Satiksmes ministrijas valdījumā 

privātpersonām un publisko tiesību subjektiem piederošus nekustamos īpašumus (to daļas), kas 

nepieciešami projekta “Eiropas standarta platuma 1435 mm dzelzceļa līnijas izbūve “Rail 

Baltica” koridorā caur Igauniju, Latviju un Lietuvu” (turpmāk – Rail Baltica projekts) 

īstenošanai. 

Atbilstoši Rail Baltica projekta tehniskajiem risinājumiem ir veikta projektā skarto Bauskas 

novada pašvaldībai piekrītošo zemes vienību sadalīšana. Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

informācijas sistēmā reģistrēts jauns īpašums ar nosaukumu “Rail Baltica dzelzceļa teritorija 2” 

(kadastra Nr.40640120308), sastāvošs no sešpadsmit zemes vienībām, kas nododamas Rail 

Baltica projekta realizācijai. 

Īpašuma “Rail Baltica dzelzceļa teritorija 2” sastāvā esošās zemes vienības nepieciešamas 

publiskās lietošanas dzelzceļa infrastruktūras izbūvei un saistītās infrastruktūras – publiskās 

lietošanas ceļa posmu izbūvei. 

Rail Baltica projekta īstenošanai paredzētā darbība, nosakot dzelzceļa līnijas trases 

novietojumu Latvijas teritorijā, akceptēta ar Ministru kabineta 2016. gada 24. augusta rīkojumu 

Nr.467 “Par Eiropas standarta platuma publiskās lietošanas dzelzceļa infrastruktūras līnijas Rail 

Baltica būvniecībai paredzētās darbības akceptu”. Ar Ministru kabineta 2016. gada 24. augusta 

rīkojumu Nr.468 “Par nacionālo interešu objekta statusa noteikšanu Eiropas standarta platuma 

publiskās lietošanas dzelzceļa infrastruktūrai Rail Baltica” Rail Baltica projektam noteikts 

nacionālo interešu objekta statuss. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma (turpmāk – Atsavināšanas likums) 3.panta 

pirmās daļas 6.punktā noteikts, ka publiskas personas nekustamo mantu var atsavināt, nododot 

bez atlīdzības. Saskaņā ar Atsavināšanas likuma 5.panta pirmajā daļā noteikto atļauju atsavināt 

atvasinātas publiskas personas nekustamo īpašumu dod attiecīgās atvasinātās publiskās personas 

lēmējinstitūcija. 

Likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punkts nosaka, ka dome var izskatīt 

jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var lemt par 

pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu, ieķīlāšanu vai privatizēšanu, kā arī par nekustamās 

mantas iegūšanu pašvaldības īpašumā. 

Atsavināšanas likuma 42.panta otrā daļa nosaka, ka atvasinātas publiskas personas 

nekustamo īpašumu var nodot bez atlīdzības citas atvasinātas publiskas personas vai valsts 

īpašumā. Atvasinātas publiskas personas lēmējinstitūcija lēmumā par atvasinātas publiskas 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

personas nekustamā īpašuma nodošanu bez atlīdzības nosaka, kādas valsts pārvaldes funkcijas, 

atvasinātas publiskas personas funkcijas vai deleģēta pārvaldes uzdevuma veikšanai nekustamais 

īpašums tiek nodots. 

Pamatojoties uz Atsavināšanas likuma 42.1 panta pirmo daļu, valstij vai pašvaldībai 

piekrītošo nekustamo īpašumu, ievērojot normatīvajos aktos noteiktos ierobežojumus rīcībai ar 

piekritīgo nekustamo īpašumu un šā likuma 42. panta nosacījumus, var nodot īpašumā bez 

atlīdzības, ja valstij vai pašvaldībai piekrītošais nekustamais īpašums tiek ierakstīts 

zemesgrāmatā uz valsts vai pašvaldības vārda vienlaikus ar ieguvēja īpašuma tiesību 

nostiprināšanu uz attiecīgo īpašumu. 

 Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 

6.punktu Bauskas novada pašvaldība ir Iecavas, Rundāles un Vecumnieku novada pašvaldību 

iekļauto pašvaldību institūciju, finanšu, mantas, tiesību un saistību pārņēmēja. 

             Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 17.punktu, 

Atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 6.punktu, 5.panta pirmo daļu, 42.panta otro daļu, 

42.1panta pirmo daļu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot bez atlīdzības valsts īpašumā Satiksmes ministrijas personā Bauskas novada 

pašvaldībai piekrītošo nekustamo īpašumu “Rail Baltica dzelzceļa teritorija 2”, Iecavas 

pagastā, Bauskas novadā (kadastra Nr.4064 012 0308), sastāvošu no sešpadsmit zemes 

vienībām: 

1.1. 0,0042 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4064 010 3820; 

1.2. 0,0121 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4064 012 0306; 

1.3. 0,1625 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4064 012 0312; 

1.4. 0,0234 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4064 012 0313; 

1.5. 0,3254 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4064 012 0315; 

1.6. 0,1646 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4064 014 0429; 

1.7. 0,4765 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4064 014 0430; 

1.8. 0,0530 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4064 014 0431; 

1.9. 0,0740 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4064 014 0433; 

1.10. 0,0436 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4064 014 0434; 

1.11. 0,2829 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4064 014 0435; 

1.12. 0,0074 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4064 014 0436; 

1.13. 0,2178 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4064 014 0437; 

1.14. 0,1513 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4064 014 0438; 

1.15. 0,3137 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4064 014 0439; 

1.16. 0,3228 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4064 014 0440. 

2. Nekustamais īpašums “Rail Baltica dzelzceļa teritorija 2”, Iecavas pagastā, Bauskas novadā 

ar kadastra Nr.4064 012 0308 tiek nodots valsts īpašumā projekta “Eiropas standarta platuma 

1435 mm dzelzceļa līnijas izbūve “Rail Baltica” koridorā caur Igauniju, Latviju un Lietuvu” 

īstenošanai. 

3. Pilnvarot Satiksmes ministriju parakstīt nostiprinājuma lūgumu par nekustamā īpašuma “Rail 

Baltica dzelzceļa teritorija 2”, Iecavas pagastā, Bauskas novadā ar kadastra Nr.4064 012 

0308 ierakstīšanu zemesgrāmatā, kā arī veikt citas nepieciešamās darbības attiecīgā īpašuma 

ierakstīšanai zemesgrāmatā. 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                                              Aivars Mačeks 

 

https://likumi.lv/ta/id/68490#p42


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2022.gada 22.decembrī                                                                          Nr. 614 (prot. Nr.18, 43.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma  

“Zaļā iela 15”, Iecavā nodošanu atsavināšanai 

 
2021.gada 22.martā pašvaldībā saņemts M.B., personas kods […], deklarētā dzīvesvietas 

adrese Rīgas iela […], Iecava, Bauskas nov., LV-3913, ierosinājums nodot atsavināšanai 

pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Zaļā iela 15”, Iecavā (kadastra Nr.4064 010 1261).  

Nekustamais īpašums “Zaļā iela 15”, Iecavā uz pašvaldības vārda nostiprināts Zemgales 

rajona tiesas Iecavas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000624868. 

Atsavināšanas ierosināšanas tiesiskais pamats norādīts Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma (turpmāk – Atsavināšanas likums) 4.panta ceturtās daļas 8.punkts, kas 

nosaka, ka publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt persona, kurai 

Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas 

pabeigšanas likumā noteiktajā kārtībā ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības un ar kuru pašvaldība 

ir noslēgusi zemes nomas līgumu, ja šī persona vēlas nopirkt zemi, kas bijusi tās lietošanā un par 

ko ir noslēgts zemes nomas līgums. 

Atsavināšanas likuma 44.panta septītajā daļā noteikts, ka publiskai personai piederošu 

zemesgabalu, kas iznomāts šā likuma 4.panta ceturtās daļas 8.punktā minētajai personai, nevar 

atsavināt citām personām nomas līguma darbības laikā. 

Ar atsavināšanas ierosinātāju M.B. noslēgtais zemes nomas līgums ir spēkā līdz 

2027.gada 17.jūlijam. 

Atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 4.punkts nosaka: ja nekustamo īpašumu 

iegūst šī likuma 4.panta ceturtajā daļā minētā persona, publiskas personas mantu var pārdot par 

brīvu cenu. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar nosacīto cenu. 

 Atsavināšanas likuma 5.panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju atsavināt atvasinātas 

publiskas personas nekustamo īpašumu dod attiecīgās atvasinātās publiskās personas 

lēmējinstitūcija. 

 Saskaņā ar Atsavināšanas likuma 5.panta piekto daļu lēmumā par nekustamā īpašuma 

atsavināšanu tiek noteikts atsavināšanas veids. 

          Pamatojoties uz likuma ”Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu un 21.panta 

pirmās daļas 17.punktu, Atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 8.punktu, 5.panta pirmo un 

piekto daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu,   

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu                            

“Zaļā iela 15”, Iecavā, Bauskas novadā (kadastra Nr.4064 010 1261), sastāvošu no zemes 

vienības 0,0614 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4064 010 1261. 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana par brīvu cenu.          

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/
http://likumi.lv/ta/id/111962-valsts-un-pasvaldibu-ipasuma-privatizacijas-un-privatizacijas-sertifikatu-izmantosanas-pabeigsanas-likums
http://likumi.lv/ta/id/111962-valsts-un-pasvaldibu-ipasuma-privatizacijas-un-privatizacijas-sertifikatu-izmantosanas-pabeigsanas-likums
https://likumi.lv/ta/id/68490#p4


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai 

organizēt atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likumu. 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                                              Aivars Mačeks 

 

 

 

 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2022.gada 22.decembrī                                                                          Nr. 615 (prot. Nr.18, 44.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma  

“Bumbieru iela 10”, Iecavā nodošanu atsavināšanai 
 

2021.gada 8.septembrī pašvaldībā saņemts V.G., personas kods […], deklarētā 

dzīvesvietas adrese Tirgus iela […], Iecava, Bauskas nov., LV-3913, ierosinājums nodot 

atsavināšanai pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Bumbieru iela 10”, Iecavā (kadastra 

Nr.4064 010 1207).  

Nekustamais īpašums “Bumbieru iela 10”, Iecavā uz pašvaldības vārda nostiprināts 

Zemgales rajona tiesas Iecavas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000630418. 

Atsavināšanas ierosināšanas tiesiskais pamats norādīts Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma (turpmāk – Atsavināšanas likums) 4.panta ceturtās daļas 8.punkts, kas 

nosaka, ka publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt persona, kurai 

Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas 

pabeigšanas likumā noteiktajā kārtībā ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības un ar kuru pašvaldība 

ir noslēgusi zemes nomas līgumu, ja šī persona vēlas nopirkt zemi, kas bijusi tās lietošanā un par 

ko ir noslēgts zemes nomas līgums. 

Atsavināšanas likuma 44.panta septītajā daļā noteikts, ka publiskai personai piederošu 

zemesgabalu, kas iznomāts šā likuma 4.panta ceturtās daļas 8.punktā minētajai personai, nevar 

atsavināt citām personām nomas līguma darbības laikā. 

Ar atsavināšanas ierosinātāju V. G. noslēgtais zemes nomas līgums ir spēkā līdz 

2030.gada 29.septembrim. 

Atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 4.punkts nosaka: ja nekustamo īpašumu 

iegūst šī likuma 4.panta ceturtajā daļā minētā persona, publiskas personas mantu var pārdot par 

brīvu cenu. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar nosacīto cenu. 

 Atsavināšanas likuma 5.panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju atsavināt atvasinātas 

publiskas personas nekustamo īpašumu dod attiecīgās atvasinātās publiskās personas 

lēmējinstitūcija. 

 Saskaņā ar Atsavināšanas likuma 5.panta piekto daļu lēmumā par nekustamā īpašuma 

atsavināšanu tiek noteikts atsavināšanas veids. 

 

          Pamatojoties uz likuma ”Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu un 21.panta 

pirmās daļas 17.punktu, Atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 8.punktu, 5.panta pirmo un 

piekto daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu,   

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu                            

“Bumbieru iela 10”, Iecavā, Bauskas novadā (kadastra Nr.4064 010 1207), sastāvošu no 

zemes vienības 0,0612 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4064 010 1207. 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana par brīvu cenu.          

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/
http://likumi.lv/ta/id/111962-valsts-un-pasvaldibu-ipasuma-privatizacijas-un-privatizacijas-sertifikatu-izmantosanas-pabeigsanas-likums
http://likumi.lv/ta/id/111962-valsts-un-pasvaldibu-ipasuma-privatizacijas-un-privatizacijas-sertifikatu-izmantosanas-pabeigsanas-likums
https://likumi.lv/ta/id/68490#p4


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai 

organizēt atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likumu. 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                                              Aivars Mačeks 

 

 

 

 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2022.gada 22.decembrī                                                                          Nr. 616 (prot. Nr.18, 45.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma 

“Cidoniju iela 12”, Iecavā nodošanu atsavināšanai 
 

2021.gada 16.jūnijā pašvaldībā saņemts L.K., personas kods […], deklarētā dzīvesvietas 

adrese Edvarta Virzas iela […], Iecava, Bauskas nov., LV-3913, ierosinājums nodot 

atsavināšanai pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Cidoniju iela 12”, Iecavā (kadastra 

Nr.4064 010 1306). 

Nekustamais īpašums “Cidoniju iela 12”, Iecavā uz pašvaldības vārda nostiprināts 

Zemgales rajona tiesas Iecavas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000630109. 

Atsavināšanas ierosināšanas tiesiskais pamats norādīts Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma (turpmāk – Atsavināšanas likums) 4.panta ceturtās daļas 8.punkts, kas 

nosaka, ka publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt persona, kurai 

Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas 

pabeigšanas likumā noteiktajā kārtībā ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības un ar kuru pašvaldība 

ir noslēgusi zemes nomas līgumu, ja šī persona vēlas nopirkt zemi, kas bijusi tās lietošanā un par 

ko ir noslēgts zemes nomas līgums. 

Atsavināšanas likuma 44.panta septītajā daļā noteikts, ka publiskai personai piederošu 

zemesgabalu, kas iznomāts šā likuma 4.panta ceturtās daļas 8.punktā minētajai personai, nevar 

atsavināt citām personām nomas līguma darbības laikā. 

Ar atsavināšanas ierosinātāju L. K. noslēgtais zemes nomas līgums ir spēkā līdz 

2027.gada 13.decembrim. 

Atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 4.punkts nosaka: ja nekustamo īpašumu 

iegūst šī likuma 4.panta ceturtajā daļā minētā persona, publiskas personas mantu var pārdot par 

brīvu cenu. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar nosacīto cenu. 

 Atsavināšanas likuma 5.panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju atsavināt atvasinātas 

publiskas personas nekustamo īpašumu dod attiecīgās atvasinātās publiskās personas 

lēmējinstitūcija. 

 Saskaņā ar Atsavināšanas likuma 5.panta piekto daļu lēmumā par nekustamā īpašuma 

atsavināšanu tiek noteikts atsavināšanas veids. 

 

          Pamatojoties uz likuma ”Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu un 21.panta 

pirmās daļas 17.punktu, Atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 8.punktu, 5.panta pirmo un 

piekto daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu,   

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu                            

“Cidoniju iela 12”, Iecavā, Bauskas novadā (kadastra Nr.4064 010 1306), sastāvošu no 

zemes vienības 0,0609 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4064 010 1306. 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana par brīvu cenu.          

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/
http://likumi.lv/ta/id/111962-valsts-un-pasvaldibu-ipasuma-privatizacijas-un-privatizacijas-sertifikatu-izmantosanas-pabeigsanas-likums
http://likumi.lv/ta/id/111962-valsts-un-pasvaldibu-ipasuma-privatizacijas-un-privatizacijas-sertifikatu-izmantosanas-pabeigsanas-likums
https://likumi.lv/ta/id/68490#p4


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai 

organizēt atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likumu. 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                                              Aivars Mačeks 

 

 

 

 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2022.gada 22.decembrī                                                                          Nr. 617 (prot. Nr.18, 46.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma  

“Upeskrasti 2” - 2, Iecavas pagastā nodošanu atsavināšanai 

 
2022.gada 27.oktobrī Iecavas apvienības pārvaldē saņemts L.S., personas kods […], 

deklarētā dzīvesvietas adrese […], Iecavas pag., Bauskas nov., LV-3913, ierosinājums nodot 

atsavināšanai pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu – dzīvokli Nr.2 daudzdzīvokļu 

dzīvojamajā mājā “Upeskrasti 2”, Iecavas pagastā.  

Nekustamais īpašums “Upeskrasti 2” – 2, Iecavas pagastā (kadastra Nr.4064 900 1867) 

nostiprināts uz pašvaldības vārda Zemgales rajona tiesas Iecavas pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr.100000342122 2. 

Atsavināšanas ierosināšanas tiesiskais pamats norādīts Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma (turpmāk – Atsavināšanas likums) 4.panta ceturtās daļas 5.punkts, kas 

nosaka, ka publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt īrnieks vai viņa 

ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt dzīvojamo māju, tās domājamo daļu vai dzīvokļa īpašumu 

šā likuma 45.pantā noteiktajā kārtībā. 

Atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 4.punkts nosaka: ja nekustamo īpašumu 

iegūst šī likuma 4.panta ceturtajā daļā minētā persona, publiskas personas mantu var pārdot par 

brīvu cenu. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar nosacīto cenu. 

 Saskaņā ar Atsavināšanas likuma 5.panta piekto daļu lēmumā par nekustamā īpašuma 

atsavināšanu tiek noteikts atsavināšanas veids. 

          Pamatojoties uz likuma ”Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu un 21.panta 

pirmās daļas 17.punktu, Atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 5.panta pirmo un 

piekto daļu,  

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu                            

“Upeskrasti 2” – 2, Iecavas pagastā, Bauskas novadā (kadastra Nr.4046 900 1867), 

sastāvošu no dzīvokļa Nr.2 ar kopējo platību 45,5 m² un 457/5281 kopīpašuma 

domājamajām daļām no daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas (kadastra apzīmējums 4064 

013 0225 001) un  zemesgabala (kadastrs apzīmējums 4064 013 0225). 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana par brīvu cenu.          

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai 

organizēt atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likumu. 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                                              Aivars Mačeks 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2022.gada 22.decembrī                                                                         Nr. 618 (prot. Nr.18, 47.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa 

Nr.1 "Misas Kūdra 1”, Misa, Vecumnieku pagasts nodošanu atsavināšanai 
 

     Bauskas novada pašvaldības iestādē “Vecumnieku apvienības pārvalde” saņemts S. K., 

personas kods […], ierosinājums nodot atsavināšanai pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu 

– dzīvokli Nr.1 "Misas Kūdra 1”, Misa, Vecumnieku pagasts. 

     Nekustamais īpašums "Misas Kūdra 1” - 1, Misa, Vecumnieku pagasts (kadastra Nr.4094 900 

0930) nostiprināts  uz Bauskas novada pašvaldības vārda Zemgales rajona tiesas Vecumnieku 

pagasta zemesgrāmatas nodalījumā  Nr. 100000002508 - 1. 

     Atsavināšanas  ierosināšanas   tiesiskais   pamats   norādīts   Publiskas   personas   mantas 

atsavināšanas  likuma  (turpmāk  –  Atsavināšanas  likums)  4.panta  ceturtās daļas 5.punktā,  kas 

nosaka,  ka  publiskas  personas  nekustamā īpašuma atsavināšanu  var  ierosināt īrnieks  vai  

viņa ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt dzīvojamo māju,tās domājamo daļu vai dzīvokļa 

īpašumu šā likuma 45.panta noteiktajā kārtībā. Atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 

4.punkts nosaka: ja nekustamo īpašumu iegūst šī  likuma  4.panta  ceturtajā daļā minētā  persona,  

publiskas  personas  mantu  var  pārdot  par  brīvu cenu. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir 

vienāda ar nosacīto cenu. Saskaņā  ar  Atsavināšanas  likuma  5.panta  piekto  daļu lēmumā  par  

nekustamā īpašuma atsavināšanu tiek noteikts atsavināšanas veids.   

     Ar atsavināšanas ierosinātāju S.K. noslēgtais īres līgums ir spēkā līdz 2024.gada 31.oktobrim. 

Īres un komunālo maksājumu parādu nav. 

     Pamatojoties uz likuma ”Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās 

daļas  17.punktu  un  Publiskas  personas  mantas  atsavināšanas  likuma  4.panta  ceturtās daļas 

5.punktu, 5.panta pirmo un piekto daļu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot    atsavināšanai    Bauskas    novada    pašvaldībai    piederošo    dzīvokļa   

īpašumu Nr.1 "Misas kūdra 1", Misa, Vecumnieku pagastā, Bauskas novadā (kadastra Nr. 

4094 900 0930), sastāvošu no dzīvokļa Nr.1 ar kopējo platību 69,6 m² un 660/17600 

kopīpašuma domājamajām daļām no būves (kadastra apzīmējums 4094 009 0175 001), 

būves (kadastra apzīmējums 4094 009 0175 002)  un  zemes vienības (kadastra 

apzīmējums 4094 009 0175). 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana par brīvu cenu.  

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai 

organizēt atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likumu. 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                                              Aivars Mačeks 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2022.gada 22.decembrī                                                                         Nr. 619 (prot. Nr.18, 48.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa 

Nr.1 "Misas Kūdra 5”, Misa, Vecumnieku pagasts nodošanu atsavināšanai 
 

     Bauskas novada pašvaldības iestādē “Vecumnieku apvienības pārvalde” saņemts T.M., 

personas kods […], ierosinājums nodot atsavināšanai pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu 

– dzīvokli Nr.1 "Misas kūdra 5”, Misa, Vecumnieku pagasts.  

     Nekustamais īpašums "Misas kūdra 5” - 1, Misa, Vecumnieku pagasts (kadastra Nr.4094 900 

0931) nostiprināts  uz Bauskas novada pašvaldības vārda Zemgales rajona tiesas Vecumnieku 

pagasta zemesgrāmatas nodalījumā  Nr. 494 - 1. 

     Atsavināšanas  ierosināšanas   tiesiskais   pamats   norādīts   Publiskas   personas   mantas 

atsavināšanas  likuma  (turpmāk  –  Atsavināšanas  likums)  4.panta  ceturtās daļas 5.punktā,  kas 

nosaka,  ka  publiskas  personas  nekustamā īpašuma atsavināšanu  var  ierosināt īrnieks  vai  

viņa ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt dzīvojamo māju,tās domājamo daļu vai dzīvokļa 

īpašumu šā likuma 45.panta noteiktajā kārtībā. Atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 

4.punkts nosaka: ja nekustamo īpašumu iegūst šī  likuma  4.panta  ceturtajā daļā minētā  persona,  

publiskas  personas  mantu  var  pārdot  par  brīvu cenu. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir 

vienāda ar nosacīto cenu. Saskaņā  ar  Atsavināšanas  likuma  5.panta  piekto  daļu lēmumā  par  

nekustamā īpašuma atsavināšanu tiek noteikts atsavināšanas veids.   

     Ar atsavināšanas ierosinātāju T.M. noslēgtais īres līgums ir spēkā līdz 2024.gada 

30.novembrim. Īres un komunālo maksājumu parādu nav. 

     Pamatojoties uz likuma ”Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās 

daļas  17.punktu  un  Publiskas  personas  mantas  atsavināšanas  likuma  4.panta  ceturtās daļas 

5.punktu, 5.panta pirmo un piekto daļu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot    atsavināšanai    Bauskas    novada    pašvaldībai    piederošo    dzīvokļa   

īpašumu Nr.1 "Misas kūdra 5", Misa, Vecumnieku pagastā, Bauskas novadā (kadastra Nr. 

4094 900 0931), sastāvošu no dzīvokļa Nr.1 ar kopējo platību 46,7 m² un 4670/79580 

kopīpašuma domājamajām daļām no būves (kadastra apzīmējums 4094 009 0165 001) un  

zemes vienības (kadastra apzīmējums 4094 009 0165). 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana par brīvu cenu.  

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai 

organizēt atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likumu. 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                                              Aivars Mačeks 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2022.gada 22.decembrī                                                                          Nr. 620 (prot. Nr.18, 49.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa 

Nr.12 Cīruļu iela 5, Vecumnieki, Vecumnieku pagasts nodošanu atsavināšanai 
 

     Bauskas novada pašvaldības iestādē “Vecumnieku apvienības pārvalde” saņemts S. B., 

personas kods […], ierosinājums nodot atsavināšanai pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu 

– dzīvokli Nr.12 Cīruļu iela 5, Vecumnieki, Vecumnieku pagasts.  

     Nekustamais īpašums Cīruļu iela 5 - 12, Vecumnieki, Vecumnieku pagasts (kadastra Nr.4094 

900 0922) nostiprināts  uz Bauskas novada pašvaldības vārda Zemgales rajona tiesas 

Vecumnieku pagasta zemesgrāmatas nodalījumā  Nr. 100000484734 - 12. 

     Atsavināšanas  ierosināšanas   tiesiskais   pamats   norādīts   Publiskas   personas   mantas 

atsavināšanas  likuma  (turpmāk  –  Atsavināšanas  likums)  4.panta  ceturtās daļas 5.punktā,  kas 

nosaka,  ka  publiskas  personas  nekustamā īpašuma atsavināšanu  var  ierosināt īrnieks  vai  

viņa ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt dzīvojamo māju,tās domājamo daļu vai dzīvokļa 

īpašumu šā likuma 45.panta noteiktajā kārtībā. Atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 

4.punkts nosaka: ja nekustamo īpašumu iegūst šī  likuma  4.panta  ceturtajā daļā minētā  persona,  

publiskas  personas  mantu  var  pārdot  par  brīvu cenu. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir 

vienāda ar nosacīto cenu. Saskaņā  ar  Atsavināšanas  likuma  5.panta  piekto  daļu lēmumā  par  

nekustamā īpašuma atsavināšanu tiek noteikts atsavināšanas veids.   

     Ar atsavināšanas ierosinātāju S.B. noslēgtais īres līgums ir spēkā līdz 2024.gada 

2.septembrim. Īres un komunālo maksājumu parādu nav. 

     Pamatojoties uz likuma ”Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās 

daļas  17.punktu  un  Publiskas  personas  mantas  atsavināšanas  likuma  4.panta  ceturtās daļas 

5.punktu, 5.panta pirmo un piekto daļu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot    atsavināšanai    Bauskas    novada    pašvaldībai    piederošo    dzīvokļa   

īpašumu Nr.12 Cīruļu iela 5, Vecumniekos, Vecumnieku pagastā, Bauskas novadā 

(kadastra Nr. 4094 900 0922), sastāvošu no dzīvokļa Nr.12 ar kopējo platību 71,5 m² un 

716/14332 kopīpašuma domājamajām daļām no būves (kadastra apzīmējums 4094 012 

0855 001) un  zemes vienības (kadastra apzīmējums 4094 012 0855). 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana par brīvu cenu.  

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai 

organizēt atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likumu. 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                                              Aivars Mačeks 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2022.gada 22.decembrī                                                                          Nr. 621 (prot. Nr.18, 50.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa 

Nr.16 Cīruļu iela 5, Vecumnieki, Vecumnieku pagasts nodošanu atsavināšanai 
 

     Bauskas novada pašvaldības iestādē “Vecumnieku apvienības pārvalde” saņemts I. K., 

personas kods […], ierosinājums nodot atsavināšanai pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu 

– dzīvokli Nr.16 Cīruļu iela 5, Vecumnieki, Vecumnieku pagasts.  

     Nekustamais īpašums Cīruļu iela 5 - 16, Vecumnieki, Vecumnieku pagasts (kadastra Nr.4094 

900 0933) nostiprināts  uz Bauskas novada pašvaldības vārda Zemgales rajona tiesas 

Vecumnieku pagasta zemesgrāmatas nodalījumā  Nr. 100000484734 - 16. 

     Atsavināšanas  ierosināšanas   tiesiskais   pamats   norādīts   Publiskas   personas   mantas 

atsavināšanas  likuma  (turpmāk  –  Atsavināšanas  likums)  4.panta  ceturtās daļas 5.punktā,  kas 

nosaka,  ka  publiskas  personas  nekustamā īpašuma atsavināšanu  var  ierosināt īrnieks  vai  

viņa ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt dzīvojamo māju,tās domājamo daļu vai dzīvokļa 

īpašumu šā likuma 45.panta noteiktajā kārtībā. Atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 

4.punkts nosaka: ja nekustamo īpašumu iegūst šī  likuma  4.panta  ceturtajā daļā minētā  persona,  

publiskas  personas  mantu  var  pārdot  par  brīvu cenu. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir 

vienāda ar nosacīto cenu. Saskaņā  ar  Atsavināšanas  likuma  5.panta  piekto  daļu lēmumā  par  

nekustamā īpašuma atsavināšanu tiek noteikts atsavināšanas veids.   

     Ar atsavināšanas ierosinātāju I.K. noslēgtais īres līgums ir spēkā līdz 2025.gada 31.janvārim. 

Īres un komunālo maksājumu parādu nav. 

     Pamatojoties uz likuma ”Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās 

daļas  17.punktu  un  Publiskas  personas  mantas  atsavināšanas  likuma  4.panta  ceturtās daļas 

5.punktu, 5.panta pirmo un piekto daļu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot    atsavināšanai    Bauskas    novada    pašvaldībai    piederošo    dzīvokļa   

īpašumu Nr.16 Cīruļu iela 5, Vecumniekos, Vecumnieku pagastā, Bauskas novadā 

(kadastra Nr. 4094 900 0933), sastāvošu no dzīvokļa Nr.16 ar kopējo platību 70,7 m² un 

707/14332 kopīpašuma domājamajām daļām no būves (kadastra apzīmējums 4094 012 

0855 001) un  zemes vienības (kadastra apzīmējums 4094 012 0855). 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana par brīvu cenu.  

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai 

organizēt atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likumu. 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                                              Aivars Mačeks 

 

 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2022.gada 22.decembrī                                                                          Nr. 622 (prot. Nr.18, 51.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma- dzīvokļa Nr.8 “Lejas 

Dirveikas”, Vecumnieki, Vecumnieku pagasts atsavināšanu 
 

      Bauskas novada pašvaldības bilancē ir neprivatizēts dzīvoklis Nr.8 “Lejas Dirveikas”, 

Vecumnieki, Vecumnieku pag., Bauskas nov. ar platību 28,8 m².  

     Īpašuma tiesības Bauskas novada pašvaldībai uz nekustamo īpašumu - dzīvokli Nr.8 “Lejas 

Dirveikas”, Vecumnieki, Vecumnieku pagasts, Bauskas novads, kadastra numurs 4094 900 

0949, 2022.gada 1.decembrī reģistrētas Zemgales rajona tiesas Vecumnieku pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 650 - 8. 

     Dzīvoklis nav apdzīvots, nav dzīvošanai derīgā stāvoklī un tā remontam nepieciešami 

ievērojami pašvaldības finanšu līdzekļi. 

     Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo un otro daļu 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā 

arī cita institūcija (amatpersona), kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta, 

ja tā nav nepieciešama attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju 

nodrošināšanai. 

     Bauskas novada pašvaldības iestādes “Vecumnieku apvienības pārvalde” speciālisti 

apsekojuši dzīvojamo telpu  (dzīvokli) “Lejas Dirveikas” – 8, Vecumniekos, Vecumnieku pag., 

Bauskas nov. un atzinuši, ka apsekotais dzīvoklis kopumā atrodas neapmierinošā stāvoklī un 

pašreizējā tehniskā stāvokļa dēļ ir nederīgs dzīvošanai. Tā atjaunošana ne tehniski, ne 

ekonomiski nav mērķtiecīga. Bauskas novada pašvaldībā 2022.gada 1.decembrī saņemts 

Bauskas novada pašvaldības iestādes “Vecumnieku apvienības pārvalde” iesniegums, kurā 

izteikts ierosinājums atsavināt pašvaldībai piederošo dzīvokļa īpašumu “Lejas Dirveikas”- 8, 

Vecumniekos. 

     Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmo un piekto daļu 

atļauju atsavināt publiskas personas mantu dod attiecīgās publiskās personas lēmējinstitūcija, 

lēmumā nosakot atsavināšanas veidu un, ja nepieciešams, nekustamā īpašuma izmantošanas 

nosacījumus un atsavināšanas tiesību aprobežojumus. 

     Pamatojoties uz likuma ”Par pašvaldībām” 14.panta 2.punktu un 21.panta 17.punktu, 

Dzīvokļa īpašuma likuma 6.panta pirmo daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta pirmo un otro daļu, 5.panta pirmo un piekto daļu,  

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo dzīvokli Nr.8 “Lejas 

Dirveikas”, Vecumniekos, Vecumnieku pag., Bauskas nov., ar kopējo platību 28,8 m², 

dzīvojamās mājas (kadastra apzīmējums 4094 012 0700 001) un zemes (kadastra 

apzīmējums 4094 012 0700) 288/2147 domājamās daļas. 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2. Noteikt lēmuma 1.punktā minētā nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu- pārdošana 

izsolē. 

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai 

organizēt atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likumu. 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                                              Aivars Mačeks 

 

 

 

 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2022.gada 22.decembrī                                                                         Nr. 623 (prot. Nr.18, 52.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Upes iela 22, 

Vecumniekos, Vecumnieku pagastā nodošanu atsavināšanai 
 

     2021.gada 18.oktobrī Bauskas novada pašvaldības iestādē “Vecumnieku novada dome” 

saņemts I.B., personas kods […], deklarētā dzīvesvietas adrese: Upes iela […], Vecumnieki, 

Vecumnieku pagasts, Bauskas novads, LV-3933, ierosinājums nodot atsavināšanai pašvaldībai 

piederošo nekustamo īpašumu Upes iela 22, Vecumniekos, Vecumnieku pagastā ar kadastra 

Nr.4094 012 0875.  

     Nekustamais īpašums Upes iela 22, Vecumniekos, Vecumnieku pagastā (kadastra Nr.4094 

012 0875) nostiprināts uz  Bauskas novada pašvaldības vārda Zemgales rajona tiesas 

Vecumnieku pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000631365. 

     Atsavināšanas ierosināšanas tiesiskais pamats norādīts Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma (turpmāk – Atsavināšanas likums) 4.panta ceturtās daļas 8.punktā, kas 

nosaka, ka publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt persona, kurai 

Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas 

pabeigšanas likumā noteiktajā kārtībā ir izbeigtas zemes lietošanas tiesības un ar kuru pašvaldība 

ir noslēgusi zemes nomas līgumu, ja šī persona vēlas nopirkt zemi, kas bijusi tās lietošanā un par 

ko ir noslēgts zemes nomas līgums. 

     Atsavināšanas likuma 44.panta septītajā daļā noteikts, ka publiskai personai piederošu 

zemesgabalu, kas iznomāts šā likuma 4.panta ceturtās daļas 8.punktā minētajai personai, nevar 

atsavināt citām personām nomas līguma darbības laikā. 

     Ar atsavināšanas ierosinātāju I.B. noslēgtais zemes nomas līgums ir spēkā līdz 2024.gada 

16.martam. 

     Atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 4.punkts nosaka: ja nekustamo īpašumu iegūst šī 

likuma 4.panta ceturtajā daļā minētā persona, publiskas personas mantu var pārdot par brīvu 

cenu. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar nosacīto cenu. 

     Atsavināšanas likuma 5.panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju atsavināt atvasinātas publiskas 

personas nekustamo īpašumu dod attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. 

     Saskaņā ar Atsavināšanas likuma 5.panta piekto daļu lēmumā par nekustamā īpašuma 

atsavināšanu tiek noteikts atsavināšanas veids. 

     Pamatojoties uz likuma ”Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu un 21.panta 

pirmās daļas 17.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 

8.punktu, 5.panta pirmo un piekto daļu,  

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu                            

Upes iela 22, Vecumniekos, Vecumnieku pagastā, Bauskas novadā (kadastra 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/
http://likumi.lv/ta/id/111962-valsts-un-pasvaldibu-ipasuma-privatizacijas-un-privatizacijas-sertifikatu-izmantosanas-pabeigsanas-likums
http://likumi.lv/ta/id/111962-valsts-un-pasvaldibu-ipasuma-privatizacijas-un-privatizacijas-sertifikatu-izmantosanas-pabeigsanas-likums
https://likumi.lv/ta/id/68490#p4


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Nr.4094 012 0875), sastāvošu no zemes vienības 1000 m2 platībā ar kadastra 

apzīmējumu 4094 012 0875. 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana par brīvu cenu.          

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai 

organizēt atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likumu. 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                                              Aivars Mačeks 

 

 

 

 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2022.gada 22.decembrī                                                                         Nr. 624 (prot. Nr.18, 53.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Pie Sāvaiņiem”, 

Skaistkalnes pagastā atsavināšanu 
 

     Bauskas novada pašvaldībā 2022.gada 28.novembrī saņemts Bauskas novada pašvaldības 

iestādes “Vecumnieku apvienības pārvalde” iesniegums, kurā izteikts ierosinājums atsavināt 

pašvaldībai piederošo īpašumu “Pie Sāvaiņiem”, kadastra Nr.4080 007 0114, kas sastāv no 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4080 007 0114, 8,1564 ha platībā. 

    Īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu "Pie Sāvaiņiem", Skaistkalnes pagasts, Bauskas 

novads, kadastra numurs 4080 007 0114, 2022.gada 14.septembrī reģistrētas Zemgales rajona 

tiesas Skaistkalnes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000631266. 

     Nekustamais īpašums "Pie Sāvaiņiem", Skaistkalnes pagastā nav iznomāts un nav 

nepieciešams pašvaldībai funkciju nodrošināšanai. 

     Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo daļu un otro daļu 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā 

arī cita institūcija (amatpersona), kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta, 

ja tā nav nepieciešama attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju 

nodrošināšanai. 

     Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmo un piekto daļu 

atļauju atsavināt publiskas personas mantu dod attiecīgās publiskās personas lēmējinstitūcija, 

lēmumā nosakot atsavināšanas veidu un, ja nepieciešams, nekustamā īpašuma izmantošanas 

nosacījumus un atsavināšanas tiesību aprobežojumus. 

     Pamatojoties uz likuma ”Par pašvaldībām” 14.panta 2.punktu, 21.panta 17.punktu un  

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu, 4.panta pirmo un 

otro daļu, piektā panta pirmo un piekto daļu,  

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu "Pie 

Sāvaiņiem", Skaistkalnes pagasts, Bauskas novads, kadastra numurs 4080 007 0114, 

kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4080 007 0114, 8,1564 ha 

platībā.  

2. Noteikt lēmuma 1.punktā minētā nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana 

izsolē.          

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai 

organizēt atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likumu. 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                                              Aivars Mačeks 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2022.gada 22.decembrī                                                                         Nr. 625 (prot. Nr.18, 54.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa 

Nr.1 "Misas kūdra 13”, Misa, Vecumnieku pagasts, nodošanu atsavināšanai 
 

     Bauskas novada pašvaldības iestādē “Vecumnieku apvienības pārvalde” saņemts Ā.F., 

personas kods […], deklarētā dzīvesvietas adrese:  "[…]” - […], Misa, Vecumnieku  pag.,  

Bauskas  nov., LV-3906, ierosinājums nodot atsavināšanai pašvaldībai piederošo nekustamo 

īpašumu – dzīvokli Nr.1 "Misas kūdra 13”, Misa, Vecumnieku pagasts.  

     Nekustamais īpašums "Misas kūdra 13” - 1, Misa, Vecumnieku pagasts (kadastra Nr.4094 

900 0932) nostiprināts  uz pašvaldības vārda Zemgales rajona tiesas Vecumnieku pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā  Nr. 495 - 1.  

     Atsavināšanas  ierosināšanas   tiesiskais   pamats   norādīts   Publiskas   personas   mantas 

atsavināšanas  likuma  (turpmāk  –  Atsavināšanas  likums)  4.panta  ceturtās daļas 5.punktā,  kas 

nosaka,  ka  publiskas  personas  nekustamā īpašuma atsavināšanu  var  ierosināt īrnieks  vai  

viņa ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt dzīvojamo māju, tās domājamo daļu vai dzīvokļa 

īpašumu šā likuma 45.panta noteiktajā kārtībā. Atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 

4.punkts nosaka: ja nekustamo īpašumu iegūst šī  likuma  4.panta  ceturtajā daļā minētā  persona,  

publiskas  personas  mantu  var  pārdot  par  brīvu cenu. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir 

vienāda ar nosacīto cenu. Saskaņā  ar  Atsavināšanas  likuma  5.panta  piekto  daļu lēmumā  par  

nekustamā īpašuma atsavināšanu tiek noteikts atsavināšanas veids.    

     Ar atsavināšanas ierosinātāju Ā.F. noslēgtais īres līgums ir spēkā līdz 2024.gada 

30.novembrim. Īres un komunālo maksājumu parādu nav. 

       Pamatojoties uz likuma ”Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās 

daļas  17.punktu  un  Publiskas  personas  mantas  atsavināšanas  likuma  4.panta  ceturtās daļas 

5.punktu, 5.panta pirmo un piekto daļu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot    atsavināšanai    Bauskas    novada    pašvaldībai    piederošo    dzīvokļa   

īpašumu Nr.1 "Misas kūdra 13", Misa, Vecumnieku pagastā, Bauskas novadā (kadastra 

Nr. 4094 900 0932), sastāvošu no dzīvokļa Nr.1 ar kopējo platību 60,7 m² un 584/14536 

kopīpašuma domājamām daļām no daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas (kadastra 

apzīmējums 4094 009 0160 001) un  zemes vienības (kadastra apzīmējums 4094 009 

0160). 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana par brīvu cenu.  

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai 

organizēt atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likumu. 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                                              Aivars Mačeks 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2022.gada 22.decembrī                                                                         Nr. 626 (prot. Nr.18, 55.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa 

Nr.4 “Lieltenteni 2”, Valles pagasts nodošanu atsavināšanai 
 

     Bauskas novada pašvaldības iestādē “Vecumnieku apvienības pārvalde” saņemts S.Z., 

personas kods […], ierosinājums nodot atsavināšanai pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu 

– dzīvokli Nr.4 “Lieltenteni 2”, Valles pagasts.  

     Nekustamais īpašums “Lieltenteni 2” – 4, Valles pagasts (kadastra Nr.3290 900 0149) 

nostiprināts  uz Bauskas novada pašvaldības vārda Zemgales rajona tiesas Valles pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā  Nr. 236 - 4. 

     Atsavināšanas  ierosināšanas   tiesiskais   pamats   norādīts   Publiskas   personas   mantas 

atsavināšanas  likuma  (turpmāk  –  Atsavināšanas  likums)  4.panta  ceturtās daļas 5.punktā,  kas 

nosaka,  ka  publiskas  personas  nekustamā īpašuma atsavināšanu  var  ierosināt īrnieks  vai  

viņa ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt dzīvojamo māju,tās domājamo daļu vai dzīvokļa 

īpašumu šā likuma 45.panta noteiktajā kārtībā. Atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 

4.punkts nosaka: ja nekustamo īpašumu iegūst šī  likuma  4.panta  ceturtajā daļā minētā  persona,  

publiskas  personas  mantu  var  pārdot  par  brīvu cenu. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir 

vienāda ar nosacīto cenu. Saskaņā  ar  Atsavināšanas  likuma  5.panta  piekto  daļu lēmumā  par  

nekustamā īpašuma atsavināšanu tiek noteikts atsavināšanas veids.   

     Ar atsavināšanas ierosinātāju S.Z. noslēgtais īres līgums ir spēkā līdz 2025.gada 31.martam. 

Īres maksas parādu nav.  

     Pamatojoties uz likuma ”Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās 

daļas  17.punktu  un  Publiskas  personas  mantas  atsavināšanas  likuma  4.panta  ceturtās daļas 

5.punktu, 5.panta pirmo un piekto daļu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot    atsavināšanai    Bauskas    novada    pašvaldībai    piederošo    dzīvokļa   

īpašumu Nr.4 “Lieltenteni 2”, Valles pagastā, Bauskas novadā (kadastra Nr. 3290 900 

0149), sastāvošu no dzīvokļa Nr.4 ar kopējo platību 32,7 m² un 327/2496 kopīpašuma 

domājamām daļām no būves (kadastra apzīmējums 3290 006 0014 001) un  zemes 

vienības (kadastra apzīmējums 3290 006 0014). 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana par brīvu cenu.  

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai 

organizēt atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likumu. 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                                              Aivars Mačeks 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2022.gada 22.decembrī                                                                         Nr. 627 (prot. Nr.18, 56.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa 

Nr.1 “Lieltenteni 2”, Valles pagasts nodošanu atsavināšanai 
 

     Bauskas novada pašvaldības iestādē “Vecumnieku apvienības pārvalde” saņemts V. F., 

personas kods […], ierosinājums nodot atsavināšanai pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu 

– dzīvokli Nr.1 “Lieltenteni 2”, Valles pagasts.  

     Nekustamais īpašums “Lieltenteni 2” – 1, Valles pagasts (kadastra Nr.3290 900 0147) 

nostiprināts  uz Bauskas novada pašvaldības vārda Zemgales rajona tiesas Valles pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā  Nr. 236 - 1. 

     Atsavināšanas  ierosināšanas   tiesiskais   pamats   norādīts   Publiskas   personas   mantas 

atsavināšanas  likuma  (turpmāk  –  Atsavināšanas  likums)  4.panta  ceturtās daļas 5.punktā,  kas 

nosaka,  ka  publiskas  personas  nekustamā īpašuma atsavināšanu  var  ierosināt īrnieks  vai  

viņa ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt dzīvojamo māju,tās domājamo daļu vai dzīvokļa 

īpašumu šā likuma 45.panta noteiktajā kārtībā. Atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 

4.punkts nosaka: ja nekustamo īpašumu iegūst šī  likuma  4.panta  ceturtajā daļā minētā  persona,  

publiskas  personas  mantu  var  pārdot  par  brīvu cenu. Šajā gadījumā pārdošanas cena ir 

vienāda ar nosacīto cenu. Saskaņā  ar  Atsavināšanas  likuma  5.panta  piekto  daļu lēmumā  par  

nekustamā īpašuma atsavināšanu tiek noteikts atsavināšanas veids.   

     Ar atsavināšanas ierosinātāju V.F. noslēgtais īres līgums ir spēkā līdz 2024.gada 

30.novembrim. Īres maksas parādu nav. 

     Pamatojoties uz likuma ”Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās 

daļas  17.punktu  un  Publiskas  personas  mantas  atsavināšanas  likuma  4.panta  ceturtās daļas 

5.punktu, 5.panta pirmo un piekto daļu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot    atsavināšanai    Bauskas    novada    pašvaldībai    piederošo    dzīvokļa   

īpašumu Nr.1 “Lieltenteni 2”, Valles pagastā, Bauskas novadā (kadastra Nr. 3290 900 

0147), sastāvošu no dzīvokļa Nr.1 ar kopējo platību 32,8 m² un 328/2496 kopīpašuma 

domājamām daļām no būves (kadastra apzīmējums 3290 006 0014 001) un  zemes 

vienības (kadastra apzīmējums 3290 006 0014). 

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu - pārdošana par brīvu cenu.  

3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai 

organizēt atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likumu. 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                                              Aivars Mačeks 

 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2022.gada 22.decembrī                                                                         Nr. 628 (prot. Nr.18, 57.p.) 

 

Par starpgabala statusa piešķiršanu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 4060 007 0388 

Gailīšu pagastā 

 
 Nekustamais īpašums “Bajāriņi”, kas atrodas Bauskas novada Gailīšu pagastā, kadastra 

Nr.4060 007 0389, sastāv no zemes vienības 0,0075 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4060 007 

0388. 

Bauskas novada dome ar 2019.gada 25.jūlija lēmumu „Par rezerves zemes piekritību 

Bauskas novada pašvaldībai” noteica, ka nekustamā īpašuma “Bajāriņi” zemes vienība 0,0075 ha 

platībā ar kadastra apzīmējumu 4060 007 0388 ir piekrītoša pašvaldībai. 

Atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā definētajam  starpgala 

terminam, zemes vienība 0,075 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4060 007 0388 atbilst 

starpgabala statusam, jo ir mazāka par pašvaldības saistošajos noteikumos paredzēto minimālo 

zemesgabala platību.  

Ievērojot iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 1.panta 1.panta 11.punkta, b) 

apakšpunktu,  

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

Noteikt, ka nekustamā īpašuma “Bajāriņi”, Gailīšu pag., Bauskas nov., kadastra Nr.4060 

007 0389, zemes vienība  0,075 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4060 007 0388, ir 

starpgabals. 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                                              Aivars Mačeks 

 

 

 

 

 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2022.gada 22.decembrī                                                                         Nr. 629 (prot. Nr.18, 58.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma „Birzuļu starpgabals”, Bauskā, 

atsavināšanu 
 

Bauskas novada pašvaldībā 2022.gada 21.novembrī saņemts R.B., personas kods […], 

adrese: […], Rīga, iesniegums (reģ.Nr. BAP/2022/3-4/1051/F), kurā izteikts lūgums nodot 

atsavināšanai nekustamo īpašumu „Birzuļu starpgabals”, Bauskā.    

Izskatot R.B. iesniegumu, Bauskas novada dome konstatēja:   

nekustamais īpašums „Birzuļu starpgabals”, Bauskā, Bauskas nov., kadastra Nr.4052 009 

0424 pieder Bauskas novada pašvaldībai, saskaņā ar Zemgales rajona tiesas Bauskas pilsētas 

zemesgrāmatas nodalījumu Nr.100000639910.  

nekustamais īpašums „Birzuļu starpgabals”, Bauskā, Bauskas nov., kadastra Nr.4052 009 

0424 sastāv no zemes vienības 0,0721 ha platībā ar kadastra apzīmējumu  4052 009 0424. 

Saskaņā ar Bauskas novada domes 2020.gada 30.aprīļa saistošajiem noteikumiem Nr.11 

„Bauskas novada teritorijas plānojuma grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumi” zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 4052 009 0424 teritorijas izmantošanas veids 

ir neapgūta individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme.  

Ar Bauskas novada domes 2011.gada 28.jūlija lēmumu „Par starpgabala statusa 

piešķiršanu zemes vienībām Codes pagastā” noteikts, ka zemes vienība 0,0721 ha platībā ar 

kadastra apzīmējumu 4052 009 0424 ir starpgabals.  

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 1.punkts nosaka, 

ka publiskas personas mantas atsavināšanu atsevišķos gadījumos var ierosināt zemes īpašnieks, 

ja viņš vēlas iegūt īpašumā zemes starpgabalu, kas piegul viņa zemei.  

R.B. piederošā nekustamā īpašuma Mēmeles iela 1D, kadastra Nr.4001 006 0035, sastāvā 

esošā zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 4001 006 0035 robežojas ar pašvaldības īpašuma  

“Birzuļu starpgabals” zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 4052 009 0424.  

Nekustamā īpašuma  "Birzuļu starpgabals " zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 4052 

009 0424 vēl piegulst šādas  zemes vienības: 

1) pašvaldības nekustamā īpašuma "Mēmeles 1E”, kadastra Nr.4001 006 0012, zemes 

vienība ar kadastra apzīmējumu 4001 006 0012 un īpašuma “Bez adreses”, kadastra 

Nr.4001 006 0021, zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 4001 006 0021. 

2) nekustamā īpašuma "Tauriņi”, kadastra Nr.4052 005 0003 zemes vienība ar 

kadastra apzīmējumu 4052 009 0139. 

 

        Atsavināšanas likuma 37. panta piektā daļa noteic, ja nekustamo īpašumu pārdod par brīvu 

cenu pirmpirkuma tiesīgajām personām, institūcija, kas organizē nekustamā īpašuma 

atsavināšanu, nosūta tām atsavināšanas paziņojumu, savukārt  37. panta sestajā daļā noteikts, ja 

pēc atsavināšanas paziņojuma saņemšanas tajā noteiktajā termiņā, kas nedrīkst būt īsāks par 

vienu mēnesi no atsavināšanas paziņojuma nosūtīšanas dienas, pirkt nekustamo īpašumu 

piesakās vairākas personas, kurām ir pirmpirkuma tiesības, rīkojama izsole starp šīm personām.  

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

        Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās 

daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu un Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 4.panta ceturtās daļas 1.punktu, 5.panta pirmo un piekto daļu, 37.panta pirmās daļas 

4.punktu,  piekto daļu, sesto daļu, 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošu nekustamo īpašumu „Birzuļu 

starpgabals”, Bauskā, Bauskas nov., kadastra Nr.4052 009 0424, kas sastāv no zemes vienības 

0,0721 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4052 009 0424.  

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu – pārdošana par brīvu cenu.  

3. Gadījumā, ja atsavināšanas paziņojumā noteiktajā termiņā piesakās vairākas personas, kurām 

ir pirmpirkuma tiesības, rīkot izsoli starp šīm personām. 

4. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu.  

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                                              Aivars Mačeks 

 

 

 

 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2022.gada 22.decembrī                                                                          Nr. 630 (prot. Nr.18, 59.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma „Ramaņu lauks”, Codes pagastā 

atsavināšanu 
 

Bauskas novada pašvaldībā 2022.gada 21.novembrī saņemts G.T. iesniegums, kurā 

izteikts lūgums nodot atsavināšanai nekustamo īpašumu „Ramaņu lauks”, Codes pagastā.  

Izskatot G. T. iesniegumu, Bauskas novada dome konstatēja:  

nekustamais īpašums „Ramaņu lauks”, Codes pag., Bauskas nov., kadastra Nr.4052 004 

0582 pieder Bauskas novada pašvaldībai, saskaņā ar Zemgales rajona tiesas Codes pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumu Nr.100000640038. 

nekustamais īpašums „Ramaņu lauks”, Codes pag., Bauskas nov., kadastra Nr.4052 004 

0582 sastāv no zemes vienības 2,19 ha platībā ar kadastra apzīmējumu  4052 004 0476. 

Saskaņā ar Bauskas novada domes 2020.gada 30.aprīļa saistošajiem noteikumiem Nr.11 

„Bauskas novada teritorijas plānojuma grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumi” zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 4052 004 0476 teritorijas izmantošanas veids 

ir lauksaimniecība teritorija.  

Ar Bauskas novada domes 2011.gada 28.jūlija lēmumu „Par starpgabala statusa 

piešķiršanu zemes vienībām Codes pagastā” noteikts, ka zemes vienība 2,2 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 4052 004 0476 ir starpgabals. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma (turpmāk – atsavināšanas likums) 

4.panta ceturtās daļas 1.punkts nosaka, ka publiskas personas mantas atsavināšanu atsevišķos 

gadījumos var ierosināt zemes īpašnieks, ja viņš vēlās iegūt īpašumā zemes starpgabalu, kas 

piegul viņa zemei. 

G.T. piederošā nekustamā īpašuma „Vaboles”, kadastra Nr.4052 004 0474, sastāvā 

esošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem 4052 004 0539 un 4052 004 0474 robežojas ar 

pašvaldības īpašuma  “Ramaņu lauks” zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 4052 004 0476.  

Atsavināšanas likuma 44.panta astotās daļas 1.punktā ir noteikts, ka zemes starpgabalu, 

kuram nav iespējams nodrošināt pieslēgumu koplietošanas ielai (ceļam), vai zemes starpgabalu, 

kurš ir nepieciešams, lai nodrošinātu pieslēgumu koplietošanas ielai (ceļam), šajā likumā 

noteiktajā kārtībā drīkst atsavināt tam zemes īpašniekam vai kopīpašniekiem, kuru zemei pieguļ 

attiecīgais zemes starpgabals.  

Nekustamā īpašuma  "Ramaņu lauks" zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 4052 004 

0476 vēl piegulst šādas  zemes vienības: 

1) pašvaldības nekustamā īpašuma "Burvju lauks”, kadastra Nr.4052 004 0740 zemes 

vienība ar kadastra apzīmējumu 4052 004 0473; 

2) nekustamā īpašuma "Lintiņu lauki”, kadastra Nr.4052 004 0728 zemes vienība ar 

kadastra apzīmējumu 4052 004 0176; 

3) nekustamā īpašuma “Smiltēni”, kadastra Nr.4052 004 0732 zemes vienība ar 

kadastra apzīmējumu 4052 004 0430. 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

        Atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 4.punkts noteic, ka publiskas personas mantu 

var pārdot par brīvu cenu, ja nekustamo īpašumu iegūst pirmpirkuma tiesīgā persona un šajā 

gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar nosacīto cenu. 

        Atsavināšanas likuma 37. panta piektā daļa noteic, ja nekustamo īpašumu pārdod par brīvu 

cenu pirmpirkuma tiesīgajām personām, institūcija, kas organizē nekustamā īpašuma 

atsavināšanu, nosūta tām atsavināšanas paziņojumu, savukārt  37. panta sestajā daļā noteikts, ja 

pēc atsavināšanas paziņojuma saņemšanas tajā noteiktajā termiņā, kas nedrīkst būt īsāks par 

vienu mēnesi no atsavināšanas paziņojuma nosūtīšanas dienas, pirkt nekustamo īpašumu 

piesakās vairākas personas, kurām ir pirmpirkuma tiesības, rīkojama izsole starp šīm personām. 

 

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās 

daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu un Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 4.panta ceturtās daļas 1.punktu, 5.panta pirmo un piekto daļu, 37.panta pirmās daļas 

4.punktu,  piekto daļu, sesto daļu,   

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošu nekustamo īpašumu „Ramaņu 

lauks”, Codes pag., Bauskas nov., kadastra Nr.4052 004 0582, kas sastāv no zemes vienības 2,19 

ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4052 004 0476.  

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu – pārdošana par brīvu cenu.  

3. Gadījumā, ja atsavināšanas paziņojumā noteiktajā termiņā piesakās vairākas personas, kurām 

ir pirmpirkuma tiesības, rīkot izsoli starp šīm personām. 

4. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                                              Aivars Mačeks 

 

 

 

 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2022.gada 22.decembrī                                                                         Nr. 631 (prot. Nr.18, 60.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma „Vaboļu lauks”, Codes pagastā 

atsavināšanu 
 

Bauskas novada pašvaldībā 2022.gada 21.novembrī saņemts Z.Z., personas kods […], 

adrese: “[…]”-[…], Codes pagasts, Bauskas novads, iesniegums (reģ.Nr. BAP/2022/3-4/1047/F, 

kurā izteikts lūgums nodot atsavināšanai nekustamo īpašumu „Vaboļu lauks”, Codes pagastā.  

Izskatot Zigmāra Zarembo iesniegumu, Bauskas novada dome konstatēja:   

nekustamais īpašums „Vaboļu lauks”, Codes pag., Bauskas nov., kadastra Nr.4052 004 

0527 pieder Bauskas novada pašvaldībai saskaņā ar Zemgales rajona tiesas Codes pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumu Nr.100000639957.  

nekustamais īpašums „Vaboļu lauks”, Codes pag., Bauskas nov., kadastra Nr.4052 004 

0527 sastāv no zemes vienības 1,57 ha platībā ar kadastra apzīmējumu  4052 004 0508. 

Saskaņā ar Bauskas novada domes 2020.gada 30.aprīļa saistošajiem noteikumiem Nr.11 

„Bauskas novada teritorijas plānojuma grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumi” zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 4052 004 0508 teritorijas izmantošanas veids 

ir lauksaimniecība teritorija. 

Ar Bauskas novada domes 2011.gada 28.jūlija lēmumu „Par starpgabala statusa 

piešķiršanu zemes vienībām Codes pagastā” noteikts, ka zemes vienība 1,5 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 4052 004 0508 ir starpgabals. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma (turpmāk – Atsavināšanas likums) 

4.panta ceturtās daļas 1.punkts nosaka, ka publiskas personas mantas atsavināšanu atsevišķos 

gadījumos var ierosināt zemes īpašnieks, ja viņš vēlas iegūt īpašumā zemes starpgabalu, kas 

piegul viņa zemei (pirmpirkuma tiesīgā persona). 

Z.Z. piederošā nekustamā īpašuma „Rasas 1”, kadastra Nr.4052 004 0621, sastāvā esošā 

zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 4052 004 0336 robežojas ar pašvaldības īpašuma  

“Vaboļu lauks” zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 4052 006 0131.   

Atsavināšanas likuma 44.panta astotās daļas 1.punktā ir noteikts, ka zemes starpgabalu, 

kuram nav iespējams nodrošināt pieslēgumu koplietošanas ielai (ceļam), vai zemes starpgabalu, 

kurš ir nepieciešams, lai nodrošinātu pieslēgumu koplietošanas ielai (ceļam), šajā likumā 

noteiktajā kārtībā drīkst atsavināt tam zemes īpašniekam vai kopīpašniekiem, kuru zemei pieguļ 

attiecīgais zemes starpgabals.  

Nekustamā īpašuma  "Vaboļu lauks" zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 4052 004 

0508 vēl piegulst šādas  zemes vienības: 

1) nekustamā īpašuma "Viesturi”, kadastra Nr.4052 004 0260 zemes vienība ar 

kadastra apzīmējumu 4052 004 0201; 

2) nekustamā īpašuma "Vizbuļi”, kadastra Nr.4052 004 0058 zemes vienība ar 

kadastra apzīmējumu 4052 004 0566; 

3) nekustamā īpašuma “Mehāniskās darbnīcas”, kadastra Nr.4052 004 0514 zemes 

vienība ar kadastra apzīmējumu 4052 004 0567; 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

4) nekustamā īpašuma "Šauļi”, kadastra Nr.4052 004 0148 zemes vienība ar kadastra 

apzīmējumu 4052 004 0148; 

5) nekustamā īpašuma "Sporti”, kadastra Nr.4052 004 0248 zemes vienība ar kadastra 

apzīmējumu 4052 004 0248; 

6) nekustamā īpašuma "Smiltnieku kalte”, kadastra Nr.4052 004 0407 zemes vienība 

ar kadastra apzīmējumu 4052 004 0331. 

 

        Atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 4.punkts noteic, ka publiskas personas mantu 

var pārdot par brīvu cenu, ja nekustamo īpašumu iegūst pirmpirkuma tiesīgā persona un šajā 

gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar nosacīto cenu. 

        Atsavināšanas likuma 37. panta piektā daļa noteic, ja nekustamo īpašumu pārdod par brīvu 

cenu pirmpirkuma tiesīgajām personām, institūcija, kas organizē nekustamā īpašuma 

atsavināšanu, nosūta tām atsavināšanas paziņojumu, savukārt  37. panta sestajā daļā noteikts, ja 

pēc atsavināšanas paziņojuma saņemšanas tajā noteiktajā termiņā, kas nedrīkst būt īsāks par 

vienu mēnesi no atsavināšanas paziņojuma nosūtīšanas dienas, pirkt nekustamo īpašumu 

piesakās vairākas personas, kurām ir pirmpirkuma tiesības, rīkojama izsole starp šīm personām.  

        Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās 

daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu un Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 4.panta ceturtās daļas 1.punktu, 5.panta pirmo un piekto daļu, 37.panta pirmās daļas 

4.punktu,  piekto daļu, sesto daļu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošu nekustamo īpašumu „Vaboļu 

lauks”, Codes pag., Bauskas nov., kadastra Nr.4052 004 0527, kas sastāv no zemes vienības 1,57 

ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4052 004 0508.  

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu – pārdošana par brīvu cenu.  

3. Gadījumā, ja atsavināšanas paziņojumā noteiktajā termiņā piesakās vairākas personas, kurām 

ir pirmpirkuma tiesības, rīkot izsoli starp šīm personām. 

4. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu.  

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                                              Aivars Mačeks 

 

 

 

 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2022.gada 22.decembrī                                                                         Nr. 632 (prot. Nr.18, 61.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma „Zābaku starpgabals”, Codes 

pagastā atsavināšanu 
 

Bauskas novada pašvaldībā 2022.gada 21.novembrī saņemts Codes pagasta zemnieku 

saimniecības “Panči”, reģ.Nr. 43601008401, adrese: “Panči”, Codes pagasts, Bauskas novads, 

īpašnieka K.Z. iesniegums (reģ.Nr. BAP/2022/3-4/1352/J), kurā izteikts lūgums nodot 

atsavināšanai nekustamo īpašumu „Zābaku starpgabals”, Codes pagastā.  

Izskatot K.Z. iesniegumu, Bauskas novada dome konstatēja:  

nekustamais īpašums „ Zābaku starpgabals”, Codes pag., Bauskas nov., kadastra Nr.4052 

006 0131 pieder Bauskas novada pašvaldībai, saskaņā ar Zemgales rajona tiesas Codes pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumu Nr.100000639909. 

nekustamais īpašums „ Zābaku starpgabals”, Codes pag., Bauskas nov., kadastra Nr.4052 

006 0131 sastāv no zemes vienības 2,49 ha platībā ar kadastra apzīmējumu  4052 006 0131. 

Saskaņā ar Bauskas novada domes 2020.gada 30.aprīļa saistošajiem noteikumiem Nr.11 

„Bauskas novada teritorijas plānojuma grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumi” zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 4052 006 0131 teritorijas izmantošanas veids 

ir lauksaimniecība teritorija. 

Ar Bauskas novada domes 2012.gada 26.janvāra lēmumu „Par starpgabala statusa 

piešķiršanu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 4052 006 0131 Codes pagastā” noteikts, ka 

zemes vienība 2,6 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4052 006 0131 ir starpgabals. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma (turpmāk – Atsavināšanas likums) 

4.panta ceturtās daļas 1.punkts nosaka, ka publiskas personas mantas atsavināšanu atsevišķos 

gadījumos var ierosināt zemes īpašnieks, ja viņš vēlas iegūt īpašumā zemes starpgabalu, kas 

piegul viņa zemei (pirmpirkuma tiesīgā persona). 

Zemnieku saimniecībai “Panči” piederošā nekustamā īpašuma „Zābaciņi”, kadastra 

Nr.4052 006 0132, sastāvā esošā zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 4052 006 0132, 

nekustamā īpašuma „Pienenes”, kadastra Nr.4052 006 0237, sastāvā esošā zemes vienība ar 

kadastra apzīmējumu 4052 006 0173  un nekustamā īpašuma „Čapuļi”, kadastra Nr.4052 006 

0033, sastāvā esošā zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 4052 006 0033 robežojas ar 

pašvaldības īpašuma  “Zābaku starpgabals” zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 4052 006 

0131.  

Atsavināšanas likuma 44.panta astotās daļas 1.punktā ir noteikts, ka zemes starpgabalu, 

kuram nav iespējams nodrošināt pieslēgumu koplietošanas ielai (ceļam), vai zemes starpgabalu, 

kurš ir nepieciešams, lai nodrošinātu pieslēgumu koplietošanas ielai (ceļam), šajā likumā 

noteiktajā kārtībā drīkst atsavināt tam zemes īpašniekam vai kopīpašniekiem, kuru zemei pieguļ 

attiecīgais zemes starpgabals.  

Nekustamā īpašuma  "Zābaku starpgabals" zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 4052 

006 0131 vēl piegulst nekustamā īpašuma "Kadiķi”, kadastra Nr.4052 009 0312, zemes vienība 

ar kadastra apzīmējumu 4052 006 0129. 

 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

        Atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 4.punkts noteic, ka publiskas personas mantu 

var pārdot par brīvu cenu, ja nekustamo īpašumu iegūst pirmpirkuma tiesīgā persona un šajā 

gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar nosacīto cenu. 

        Atsavināšanas likuma 37. panta piektā daļa noteic, ja nekustamo īpašumu pārdod par brīvu 

cenu pirmpirkuma tiesīgajām personām, institūcija, kas organizē nekustamā īpašuma 

atsavināšanu, nosūta tām atsavināšanas paziņojumu, savukārt  37. panta sestajā daļā noteikts, ja 

pēc atsavināšanas paziņojuma saņemšanas tajā noteiktajā termiņā, kas nedrīkst būt īsāks par 

vienu mēnesi no atsavināšanas paziņojuma nosūtīšanas dienas, pirkt nekustamo īpašumu 

piesakās vairākas personas, kurām ir pirmpirkuma tiesības, rīkojama izsole starp šīm personām.  

        Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās 

daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu un Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 4.panta ceturtās daļas 1.punktu, 5.panta pirmo un piekto daļu, 37.panta pirmās daļas 

4.punktu,  piekto daļu, sesto daļu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošu nekustamo īpašumu „Zābaku 

starpgabals”, Codes pag., Bauskas nov., kadastra Nr.4052 006 0131, kas sastāv no zemes 

vienības 2,49 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4052 006 0131.  

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu – pārdošana par brīvu cenu.  

3. Gadījumā, ja atsavināšanas paziņojumā noteiktajā termiņā piesakās vairākas personas, kurām 

ir pirmpirkuma tiesības, rīkot izsoli starp šīm personām. 

4. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu.  

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                                              Aivars Mačeks 

 

 

 

 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2022.gada 22.decembrī                                                                          Nr. 633 (prot. Nr.18, 62.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa “Virši” - 9, Gailīšu pag., 

Bauskas novadā atsavināšanu 

 

        Bauskas novada pašvaldībā 2022.gada 27.oktobrī saņemts V.A., personas kods […], 

iesniegums (reģ. Nr. BNA/2022/3.9.1/947/F) ar lūgumu atļaut iegūt īpašumā pašvaldībai 

piederošu neprivatizētu dzīvokli “Virši” – 9, Gailīšu pagastā, Bauskas novadā.   

      Izskatot V.A. iesniegumu un pievienotos dokumentus, Bauskas novada dome konstatēja: 

           Bauskas novada pašvaldības bilancē ir neprivatizēts dzīvoklis Nr.9 dzīvojamā mājā 

“Virši”, Gailīšu pag., Bauskas nov. ar platību 42,8 m². Dzīvoklis ir izīrēts  V.A.un ar viņu 

noslēgts dzīvojamās telpas īres līgums.  

           Dzīvokļa“Virši”-9, Gailīšu pag., Bauskas nov. īrniekam V.A. nav īres maksas un 

maksājumu, kas saistīti ar dzīvojamās telpas lietošanu, parādu.  

           Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 

5.punktu publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt īrnieks vai viņa 

ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt dzīvokļa īpašumu šā likuma 45.pantā noteiktajā kārtībā. 

           Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14. panta 2.punktu un 21.panta 17.punktu, 

Dzīvokļa īpašuma likuma 6.pantu un Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta 

pirmo daļu, ceturtās daļas 5.punktu un 5.panta pirmo un piekto daļu, 37.panta pirmās daļas 

4.punktu, 

 

Bauskas novada Dome nolemj:  

 

         1. Reģistrēt Zemesgrāmatā uz Bauskas novada domes vārda pašvaldības bilancē esošo 

dzīvokli Nr.9, “Virši”, Gailīšu pag., Bauskas nov., ar kopējo platību 42,8 m², dzīvojamās mājas 

(kadastra apzīmējums 4060 010 0067 001), un zemes vienības (kadastra apzīmējums 4060 010 

0067) 428/10146 domājamās daļas. 

         2. Nodot atsavināšanai, pārdodot par brīvu cenu, Bauskas novada pašvaldībai piederošu 

dzīvokli Nr.9, “Virši”, Gailīšu pag., Bauskas nov., ar kopējo platību 42,8 m², dzīvojamās mājas 

(kadastra apzīmējums 4060 010 0067 001), un zemes vienības (kadastra apzīmējums 4060 010 

0067) 428/10146 domājamās daļas. 

 3. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai 

organizēt atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu. 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                                              Aivars Mačeks 

 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2022.gada 22.decembrī                                                                         Nr. 634 (prot. Nr.18, 63.p.) 

 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma „Ziedoņu starpgabals”, Codes 

pagastā atsavināšanu 
 

Bauskas novada pašvaldībā 2022.gada 14.novembrī saņemts K.G., personas kods […], 

adrese: “[…]”, Codes pagasts, Bauskas novads, iesniegums (reģ.Nr. BAP/2022/3-12/1019/F, 

kurā izteikts lūgums nodot atsavināšanai nekustamo īpašumu „Ziedoņu starpgabals”, Codes 

pagastā.  

Izskatot K.G. iesniegumu, Bauskas novada dome konstatēja:   

nekustamais īpašums „Ziedoņu starpgabals”, Codes pag., Bauskas nov., kadastra Nr.4052 

004 0200, pieder Bauskas novada pašvaldībai saskaņā ar Zemgales rajona tiesas Codes pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumu Nr.100000640235.  

nekustamais īpašums „Ziedoņu starpgabals”, Codes pag., Bauskas nov., kadastra Nr.4052 

004 0200 sastāv no zemes vienības 0,0829 ha platībā ar kadastra apzīmējumu  4052 004 0694. 

Saskaņā ar Bauskas novada domes 2020.gada 30.aprīļa saistošajiem noteikumiem Nr.11 

„Bauskas novada teritorijas plānojuma grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumi” zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 4052 004 0694 teritorijas izmantošanas veids 

ir lauksaimniecība teritorija. 

Ar Bauskas novada domes 2014.gada 30.janvāra lēmumu „Par nekustamo īpašumu 

“Ciema dārzs” un “Ziedoņi” robežu pārkārtošanu Codes pagastā” noteikts, ka zemes vienība 

0,08 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4052 004 0694 ir starpgabals. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma (turpmāk – Atsavināšanas likums) 

4.panta ceturtās daļas 1.punkts nosaka, ka publiskas personas mantas atsavināšanu atsevišķos 

gadījumos var ierosināt zemes īpašnieks, ja viņš vēlas iegūt īpašumā zemes starpgabalu, kas 

piegul viņa zemei (pirmpirkuma tiesīgā persona). 

K.G. piederošā nekustamā īpašuma „Ziedoņi 1”, kadastra Nr.4052 004 0513, sastāvā 

esošā zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 4052 004 0513 un nekustamā īpašuma „Ziedoņi 4”, 

kadastra Nr.4052 004 0662, sastāvā esošā zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 4052 004 0662  

robežojas ar pašvaldības īpašuma  “Ziedoņu starpgabals” zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 

4052 004 0513.  

Atsavināšanas likuma 44.panta astotās daļas 1.punktā ir noteikts, ka zemes starpgabalu, 

kuram nav iespējams nodrošināt pieslēgumu koplietošanas ielai (ceļam), vai zemes starpgabalu, 

kurš ir nepieciešams, lai nodrošinātu pieslēgumu koplietošanas ielai (ceļam), šajā likumā 

noteiktajā kārtībā drīkst atsavināt tam zemes īpašniekam vai kopīpašniekiem, kuru zemei pieguļ 

attiecīgais zemes starpgabals.  

Nekustamā īpašuma  "Ziedoņu starpgabals" zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 4052 

004 0694 vēl piegulst šādas  zemes vienības: 

1) nekustamā īpašuma "Viesturi”, kadastra Nr.4052 004 0260 zemes vienība ar 

kadastra apzīmējumu 4052 004 0260; 

2) pašvaldības nekustamā īpašuma “Ciema dārzs”, kadastra Nr.4052 004 0514 zemes 

vienība ar kadastra apzīmējumu 4052 004 0695. 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

Atsavināšanas likuma 37.panta pirmās daļas 4.punkts noteic, ka publiskas personas mantu var 

pārdot par brīvu cenu, ja nekustamo īpašumu iegūst pirmpirkuma tiesīgā persona un šajā 

gadījumā pārdošanas cena ir vienāda ar nosacīto cenu. 

        Atsavināšanas likuma 37. panta piektā daļa noteic, ja nekustamo īpašumu pārdod par brīvu 

cenu pirmpirkuma tiesīgajām personām, institūcija, kas organizē nekustamā īpašuma 

atsavināšanu, nosūta tām atsavināšanas paziņojumu, savukārt  37. panta sestajā daļā noteikts, ja 

pēc atsavināšanas paziņojuma saņemšanas tajā noteiktajā termiņā, kas nedrīkst būt īsāks par 

vienu mēnesi no atsavināšanas paziņojuma nosūtīšanas dienas, pirkt nekustamo īpašumu 

piesakās vairākas personas, kurām ir pirmpirkuma tiesības, rīkojama izsole starp šīm personām.  

        Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās 

daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu un Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 4.panta ceturtās daļas 1.punktu, 5.panta pirmo un piekto daļu, 37.panta pirmās daļas 

4.punktu,  piekto daļu, sesto daļu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Nodot atsavināšanai Bauskas novada pašvaldībai piederošu nekustamo īpašumu „Ziedoņu 

starpgabals”, Codes pag., Bauskas nov., kadastra Nr.4052 004 0200, kas sastāv no zemes 

vienības 0,0829 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 4052 004 0694.  

2. Noteikt nekustamā īpašuma atsavināšanas veidu – pārdošana par brīvu cenu.  

3. Gadījumā, ja atsavināšanas paziņojumā noteiktajā termiņā piesakās vairākas personas, kurām 

ir pirmpirkuma tiesības, rīkot izsoli starp šīm personām. 

4. Uzdot Bauskas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu atsavināšanas komisijai organizēt 

atsavināšanas procedūru saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu.  

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks                                              Aivars Mačeks 

 

 

 

 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

 

DOMES SĒDES LĒMUMS 

Bauskā 

 

2022.gada 22.decembrī                                                                             Nr. 635 (prot. Nr.18, 64.p.) 

 

Par grozījumiem Bauskas novada domes 2022. gada 27. janvāra saistošajos 

noteikumos Nr. 1 “Par pirmsskolas izglītības nodrošināšanu Bauskas novadā”  

 
Bauskas novada dome 2022. gada 27. janvārī pieņēma lēmumu Nr. 5   (prot. Nr.1, 5.p.) 

“Par Bauskas novada domes saistošo noteikumu “Par pirmsskolas izglītības nodrošināšanu 

Bauskas novadā” apstiprināšanu, ar kuru nolēma apstiprināt 2022. gada 27. janvāra saistošos 

noteikumus Nr. 1 “Par pirmsskolas izglītības nodrošināšanu Bauskas novadā” (turpmāk – saistošie 

noteikumi). 

Ņemot vērā, ka Bauskas novada dome pieņēmusi lēmumu ar kuru apstiprinājusi  saistošos 

noteikumus “Par pirmsskolas izglītības nodrošināšanu Bauskas novadā”, taču tajos nepieciešams 

veikt grozījumus, papildinot tos ar punktiem, kas nepieciešami pārejai uz e-pakalpojuma 

izmantošanu, 

 

Bauskas novada dome nolemj: 

 

1. Apstiprināt Bauskas novada domes 2022. gada 27.decembra saistošos noteikumus Nr. 37 

“Grozījumi Bauskas novada domes 2022. gada 27.janvāra  saistošajos noteikumos Nr. 1 „Par 

pirmsskolas izglītības nodrošināšanu Bauskas novadā”” saskaņā ar pielikumu; 

2. Uzdot Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas novada administrācija” Administratīvā 

departamenta Administratīvajai nodaļai: 

2.1. saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc to 

parakstīšanas rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijai; 

2.2. pēc pozitīva Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas atzinuma 

saņemšanas saistošos noteikumus un paskaidrojuma rakstu izsludināt, tos publicējot oficiālajā 

izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

 

Pielikumā:  

2022. gada 22. decembra saistošie noteikumi Nr.37 un paskaidrojuma raksts uz 6 lp. 

 

 

Domes priekšsēdētāja  vietnieks                                            Aivars Mačeks 

 

 

mailto:dome@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Grozījumi Bauskas novada domes 2022. gada 27.janvāra saistošajos 

noteikumos Nr. 1 „Par pirmsskolas izglītības nodrošināšanu Bauskas novadā” 

paskaidrojuma raksts 

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija 

1. Īss projekta satura izklāsts  Bauskas novada domes 2022. gada 27. janvāra 

saistošie noteikumi Nr. 1 “Par pirmsskolas 

izglītības nodrošināšanu Bauskas novadā” 

(turpmāk – saistošie noteikumi) nosaka 

vienotu pirmsskolas vecuma bērnu uzskaites, 

reģistrācijas un atskaitīšanas kārtību, kā arī 

pašvaldības līdzfinansējumu privātajām 

izglītības iestādēm vai pie bērnu uzraudzības 

pakalpojuma sniedzēja Bauskas novadā. 

2. Projekta nepieciešamības pamatojums      Saskaņā ar Izglītības likuma 17. panta 

pirmo daļu viens no pašvaldības pienākumiem 

izglītības jomā ir nodrošināt bērniem, kuru 

dzīvesvieta deklarēta pašvaldības 

administratīvajā teritorijā, iespēju iegūt 

pirmsskolas izglītību bērna dzīvesvietai 

tuvākajā pirmsskolas izglītības iestādē vai 

vispārējās izglītības iestādē. 

      Saskaņā ar Ministru kabineta 2015. gada 

8. decembra noteikumiem Nr. 709 ”Noteikumi 

par izmaksu noteikšanas metodiku un kārtību, 

kādā pašvaldība atbilstoši tās noteiktajām 

vidējām izmaksām sedz pirmsskolas izglītības 

programmas izmaksas privātai izglītības 

iestādei”, pašvaldībai jāsniedz atbalsts, 

aprēķinot līdzfinansējumu privātās izglītības 

iestādes vai privātā bērnu uzraudzības 

pakalpojuma sniedzējam, ja nav iespēja 

nodrošināt bērnu ar vietu pašvaldības 

pirmsskolas izglītības iestādē. 

   Ņemot vērā pašvaldības plānoto pāreju uz 

pieteikumu pirmsskolas izglītības iestādēs 

reģistrēšanu, izmantojot tīmekļa vietni 

www.epakalpojumi.lv, ir nepieciešamība veikt 

labojumus esošajos saistošajos noteikumos.  

3. Informācija par plānotā projekta 

ietekmi uz pašvaldības budžetu 

   Izmaiņas reģistrācijas kārtībā paredz 

sekojošu ietekmi uz pašvaldības budžetu: 

- maksa par pirmsskolu izglītības iestāžu 

rindu pārvaldības moduļa ieviešanu un 

uzturēšanu ir 5 320 EUR bez PVN; 

- moduļa uzturēšanas maksa gadā (sākot ar 

2023.gadu) ir 1 200 EUR bez PVN. 

4. Informācija par plānotā projekta 

ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Saistošie noteikumi uzņēmējdarbības vidi 

neietekmēs. 

5. Informācija par administratīvajām 

procedūrām 

Saistošo noteikumu izpildi nodrošinās Bauskas 

novada pašvaldības Izglītības nodaļa.  

http://www.epakalpojumi.lv/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

6. Informācija par konsultācijām ar 

privātpersonām 

   Konsultācijas ar privātpersonām nav 

notikušas. 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks     Aivars Mačeks 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauska.lv, www.bauska.lv 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Bauskā  

 

2022. gada 22.decembrī                                                                           Nr.37 

                                                                                                                 (prot. Nr.18, 64.punkts)     

 

Grozījumi Bauskas novada domes 2022. gada 27.janvāra saistošajos 

noteikumos Nr. 1 „Par pirmsskolas izglītības nodrošināšanu Bauskas novadā” 
 

 

Izdoti saskaņā ar Izglītības likuma 17.panta 

pirmo un 2.4daļu, Vispārējās izglītības 

likuma 26.panta pirmo daļu un likumu ”Par 

pašvaldībām”15. panta 4.punktu un 43. 

panta trešo daļu 
 

Izdarīt Bauskas novada domes 2022. gada 27. janvāra saistošajos noteikumos Nr. 1 „Par 

pirmsskolas izglītības nodrošināšanu Bauskas novadā” šādus grozījumus:  

 

1. Aizstāt noteikumu  8.2. apakšpunktā vārdus un simbolus “dome@bauska.lv” ar vārdiem un 

simboliem “pasts@bauska.lv”. 

2. Svītrot noteikumu 8.3. apakšpunktā simbolus un vārdus “(turpmāk-klientu apkalpošanas 

centrs) Bauskā, Rundālē, Iecavā, Vecumniekos”. 

3. Svītrot noteikumu 8.4. apakšpunktu. 

4. Papildināt noteikumus ar 81. punktu: 

“81.  Bērna likumiskajam pārstāvim iesniedzot pieteikumu ir tiesības norādīt trīs vēlamās 

izglītības iestādes prioritārā secībā.”. 

5. Svītrot noteikumu 9. punktu ar 9.1. un 9.2. apakšpunktu. 

6. Svītrot noteikumu 10. punktu. 

7. Papildināt noteikumu 11. punktu aiz vārdiem un simbola “informatizācijas sistēmas,” ar 

vārdiem un simboliem “www.visvaris.lv un www.epakalpojumi.lv”. 

8. Papildināt noteikumus ar 13.1 punktu: 

“13.1 Informācija par rindu bērnu uzņemšanai pirmsskolas iestādēs pieejama tīmekļvietnē 

www.epakalpojumi.lv un Bauskas novada pašvaldības mājaslapā www.bauska.lv. ” 

9. Papildināt noteikumu 14. punktu aiz vārdiem “piešķirta vieta” ar vārdu “izvēlētajā”. 

10. Izteikt noteikumu 17.2. apakšpunktu šādā redakcijā:  

“17.2. bērnam, kurš ir obligātajā piecgadīgo un sešgadīgo bērnu sagatavošanā pamatizglītības 

programmas apguvei vecumā;”. 

11. Izteikt noteikumu 17.4. apakšpunktu šādā redakcijā:  

“17.4. bērnam, kuram ir nodibināta aizbildniecība un aizbildnim dzīvesvieta ir deklarēta Bauskas 

novada administratīvajā teritorijā;” . 

mailto:pasts@bauska.lv
http://www.bauska.lv/
mailto:dome@bauska.lv
mailto:pasts@bauska.lv
http://www.e/


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

12. Izteikt noteikumu 17.6. apakšpunktu šādā redakcijā:  

“ 17.6. izglītības iestādes pedagogu bērniem, kuriem darba līgums noslēgts ar  pašvaldības 

izglītības iestādi, ko apstiprina  izziņa no darba vietas;” . 

13. Izteikt noteikumu 17.7. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“17.7. medicīnas darbinieku bērniem, kuri sniedz medicīnas pakalpojumu pašvaldības 

iedzīvotājiem, ko apstiprina  izziņa no darba vietas;”. 

14. Izteikt 20.4. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“20.4. ja bērna likumiskais pārstāvis 15 dienu laikā pēc uzaicinājuma izsūtīšanas neapstiprina vai 

nenoraida vietas piešķiršanu, tas tiek uzskatīts kā atteikums un vieta tiek piedāvāta nākamajam 

rindā esošajam pretendentam.”. 

15. Papildināt noteikumus ar 21.1 punktu šādā redakcijā: 

“21.1 Ja bērna likumiskais pārstāvis atsakās no bērnam piešķirtās vietas:  

21.11.  kādā no vēlamajām iestādēm, pieteikums uz šo iestādi  tiek anulēts, bet uz pārējām 

norādītajām iestādēm tiek atjaunots rindā ar iepriekšējo (pirms uzaicināšanas) stāvokli; 

21.12. kādā no vēlamajām iestādēm uz noteiktu laiku, pieteikums tiek atjaunots rindā ar 

iepriekšējo (pirms uzaicināšanas) stāvokli – atliktā uzņemšana; 

            21.13.  visās pieteikumā norādītajās iestādēs, pieteikums tiek anulēts. 

16. Papildināt noteikumus ar 35.4. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“35.4. bāriņtiesas lēmumu, kas apliecina aizbildnības nodibināšanas faktu, ja   iesniegumu sniedz 

bērna aizbildnis;”. 

17. Svītrot noteikumu  49. punktu. 

18. Izteikt noteikumu 1. pielikumu “Pieteikums pirmsskolas izglītības programmas apguvei 

Bauskas novada izglītības iestādē” šādā redakcijā: 

Izglītības iestāde 

(ar cipariem atzīmēt 3 

vēlamās izglītības 

iestādes prioritārā 

secībā) 

Programmas īstenošanas vietas adrese (ar cipariem 

atzīmēt 3 vēlamās 

izglītības iestādes 

prioritārā secībā) 

PII ”Pasaulīte” Saules iela 8, Bauska  

PII ”Pasaulīte” Dārza iela 3, Bauska  

PII ”Pasaulīte” Zemgaļu iela 7, Mežotne, Mežotnes pagasts, Bauskas 

novads 

 

PII “Zīlīte” Plūdoņa iela 60, Bauska  

PII “Zīlīte” Dārza iela 24 k-1, Bauska  

Īslīces pamatskola “Īslīces kultūras nams”, Liepu iela, Rītausmas, Īslīces 

pagasts, Bauskas novads 

 

Īslīces pamatskola Lauku iela 8, Rītausmas, Bauskas novads  

Uzvaras pamatskola  Kamardes iela 1, Uzvara, Gailīšu pagasts, Bauskas 

novads (struktūrvienība „Lācītis”) 

 

Codes pamatskola "Gammas", Code, Codes pagasts, Bauskas novads  

Griķu pamatskola Skolas iela 20A, Ceraukste, Ceraukstes pagasts, 

Bauskas novads (struktūrvienība „Dzirnaviņas”) 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

19. Izteikt noteikumu 1. pielikuma tabulu “Priekšrocības rindā uz pirmsskolas izglītības iestādi 

(atzīmējiet atbilstošo ar X, pieteikumam pievienojiet apliecinoša dokumenta kopiju);” šādā 

redakcijā: 

Griķu pamatskola  Centra iela 6, Mūsa, Ceraukstes pagasts, Bauskas 

novads ( struktūrvienība „Mūsa”) 

 

Vecsaules pamatskola “Vecsaules pamatskola”, Vecsaule, Vecsaules pagasts, 

Bauskas novads 

 

Vecsaules pamatskola “Ozolaines pamatskola”, Ozolaine, Vecsaules pagasts, 

Bauskas novads 

 

PII “Mārpuķīte” "Mārpuķītes", Saulaine, Rundāles pagasts, Bauskas 

novads 

 

PII “Saulespuķe” Rudzu iela 14A, Bauska  

Pilsrundāles 

vidusskola 

„Svitenes pamatskola”, 

Svitene, Svitenes pagasts, Bauskas novads 

 

Pilsrundāles 

vidusskola 

Parka iela 7, Bērstele, Viesturu pagasts, Bauskas 

novads 

 

PII “Dartija” Ozolu iela 2, Iecava, Bauskas novads  

PII “Dartija” Skolas iela 21, Iecava, Bauskas novads  

PII “Cālītis” Zemgales iela 9a, Iecava, Bauskas novads  

PII “Cielaviņa” Liepu iela 15, Valle, Valles pagasts, Bauskas novads  

PII “Cielaviņa” „Baltā skola”, Kurmene, Kurmenes pagasts, Bauskas 

novads 

 

Vecumnieku 

vidusskola 

Kalna iela 13A, Vecumnieki, Vecumnieku 

pagasts, Bauskas novads 

 

Vecumnieku 

vidusskola 

Liepu iela 2,Vecumnieki, Vecumnieku 

pagasts, Bauskas novads 

 

Skaistkalnes 

vidusskola 

Rīgas iela 5, Skaistkalne, Skaistkalnes pagasts, 

Bauskas novads 

 

Misas pamatskola “Bērnudārzs Misā”, Misa, Vecumnieku pagasts, 

Bauskas novads 

 

Stelpes pamatskola „Nākotnes”, Stelpe, Stelpes pagasts, Bauskas novads  

Latvijas Republikas normatīvajos aktos noteiktajos gadījumos (izziņa no 

darbavietas) 

 

Bērnu, kurš ir obligātajā pirmsskolas izglītības vecumā  

Bērnam no daudzbērnu ģimenes  

Bērnam ir nodibināta aizbildniecība (aizbildnim dzīvesvieta ir deklarēta 

Bauskas novada administratīvajā teritorijā) 

 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks     Aivars Mačeks 

 

 

 

 

 

 

 

Brālis vai māsa uz uzņemšanas brīdi apmeklē šo izglītības iestādi 

(norādiet personas kodu) 

 

Izglītības iestādes pedagoga bērns *  

Medicīnas darbinieka bērns (pakalpojums tiek sniegts pašvaldības 

iedzīvotājiem;) * 

 

Bauskas novadā deklarēts bērns, kuram vismaz viens likumīgais pārstāvis 

ir deklarēts Bauskas novadā 

 


	Sheets and Views
	Model


